
Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66

Online Weinauktion

Online Weinshop

Wein Vermittlung

Präsenz Weinauktion



20. PRÄSENZAUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG, 19. SEPTEMBER 2009
AB 12 UHR

Weinvorspann_September09:Weinvorspann_sept06  30.08.09  16:56  Seite 2



Weinvorspann_September09:Weinvorspann_sept06  30.08.09  16:56  Seite 1



Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

Post:  Bahnhofstraße 9, D-82041 Deisenhofen

Telefon: 089/ 678 055 60 Fax: 089/ 678 055 77

Mail:  office@grapevault.com

Internet:  www.grapevault.com

Wine Investments GmbH Geschäftsführer: 

Dr.-Ing. Wolfgang E. Frank,

Dipl.-Sommelier Stefan Sedlmeyr

Investor Relations: 

Stanley W. Bronisz – M.B.A.
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Wir hoffen, Sie haben die Sommerferien gut hinter sich gebracht und sind wohlbehalten und erholt aus dem Urlaub heimgekehrt. 

Noch genießen wir die letzten schönen Sommertage und auch Abende, die der Natur der Dinge folgend ja jetzt wieder länger werden.

Der Herbst naht und es wird Zeit, sich auf die bevorstehenden gemütlichen Abende daheim vorzubereiten. Reicht Ihr Vorrat an flüssigen

Schätzen noch über die Herbst- & Wintersaison? Gehen Sie lieber auf Nummer sicher!

Es lohnt sich diesmal ganz besonders unser Angebot der 20. Präsenzauktion zu prüfen. In diesem Katalog finden Sie die wohl bisher

größte Auswahl an feinen deutschen Rieslingen und reifen Spätburgundern, Port, Sherry und Süßweinen. Zudem gibt es auch 

interessante kleinere Gebinde hochwertiger Franzosen und Italiener. Für den maximalen Kaufrausch haben wir eine Petrus Imperial-

flasche im Angebot. Oder wie wäre es mit Victoria Beckhams Lieblingschampagner in der vergoldeten 6 Liter Flasche?

Ganz offenbar kehrt auch wieder die alte Konsumbereitschaft zurück. Während die mittel- und niedrig- preisigen Erzeuger des Wein-

marktes nie groß von der Wirtschaftkrise betroffen waren, nähern sich auch die Blue Chips wieder den altbekannten Werten an; die 

teilweise exorbitanten Höchstpreise des vergangenen Jahres werden sicherlich noch eine Zeitlang auf sich warten lassen, die 

Nachfrage selber ist aber bereits wieder da.

— WER DIE ausWAHL HAT, HAT DIE QUAL —

1299 LOTS WARTEN AM 19. SEPTEMBER AUF SIE ÷ GÖNNEN SIE SICH DOCH MAL WAS FEINES!

Rote Bordeaux: Einzeln und in OHKs, Angelus, Beychevelle, Cheval Blanc, Clerc Milon, Clinet, Cos D’Estournel,
Ducru Beaucaillou, Figeac, Grand Puy Lacoste, Gruaud Larose, Haut Brion, L’Eglise Clinet, 
La Lagune, La Mission Haut Brion, La Mondotte, auch in Doppelmagnum & Magnum, Lafite 
Rothschild ab 1900, Latour, Leoville Barton, Leoville Las Cases, Leoville Poyferre, Lynch
Bages, Margaux, Montrose, Mouton Rothschild ab 1900, Palmer, Petrus ab 1945, Pichon
Baron & Comtesse, Talbot, Trotanoy und Vieux Château Certan. 

Weisse Bordeaux: Dom. De Chevalier, Haut Brion Blanc, Pape Clement Blanc.

Sauternes: Coutet, La Tour Blanche, Rabaud Promis, Rieussec, Suduiraut, D’Yquem.

Große Burgunder Sammlung: Coll. Dr. Barolet, Jayer, Bouchard, Ch. De Meursault, Comte de Vogüe, Comtes Lafon, Chevillot
Tache Romanee 1928, Faiveley, Sylvie Esmonin, Jean Grivot, François Gros, Louis Jadot Louis
Latour, Olivier Leflaive, Leroy, Meo Camuzet, Mongeard Mugneret, Pierre Morey, Denis Mortet,
Ponsot, Potel, Romanee Conti, Armand Rousseau, E. Sauzet und Vincent Girardin und seltene
alte Vandermeulen. 

Grüße aus dem Rhonetal: J. Aine Hermitage La Chapelle, Beaucastel, Bosquet des Papes, Chapoutier, Les Cailloux 
inkl. Cuvee Centenaire, Dom. de la Mordoree, Guigal,  La Vieille Julienne, Marcoux, Pegau und
Rayas. 

Alain Brumont: Montus Kollektion, auch Cuvee Prestige bis 6 Liter. 

Feines aus der Toskana: Antinori Guado al Tasso, Solaia & Tignanello, Avignonesi, Brancaia, Capanna, Castello di Ama,
Castello dei Rampolla, Fatt. Felsina, Frescobaldi, Le Macchiole, Le Pupille, Monte Vertine, 
Ornellaia, Poliziano, San Giusti Sassicaia, Siro Pacenti, Soldera Case Basse und Tua Rita. 

Erlesenes aus dem Piemont: Elio Grasso, Giacomo Bologna, Borgogno, Gaja, Giacomo Conterno auch Monfortino, Bruno
Giacosa, Michele Chiarlo, Moccagatta, Sandrone, Paolo Scavino, Silvio Grasso, La Spinetta
und Voerzio. 

Träume aus Venetien: Allegrini, Dal Forno, Masi und Quintarelli.

Deutsche Raritäten aus einem Christoffel, Dönnhoff, Fritz Haag, Metternichsches Weingut, Egon Müller, Schloss Rein-
hartshausen, Schloss Johannisberg, Schloss Vollrads, v. Schubertsche Schlosskellerei,  die 
Staatsweingüter Eltville inkl. den besten Lagen und Prädikaten aus 1971 & 1976, auch 
Assmannshäuser Höllenberg, van Volxem und Robert Weil. 

Große Erzeuger aus Österreich: Alzinger, Feiler Artinger, Gesellmann, Heinrich, Igler, Kerschbaum, Knoll, Kollwentz, Kracher,
Krutzler, Lentsch, Nigl, Nittnaus, Ott, F. X. Pichler, Pöckl, Schiefer, Triebaumer und Wieninger. 

US Kollektion: Außergewöhnliche Sine Qua Non Sammlung inkl. Sammlerboxen und Großformaten, Calera,
Caymus, Cuvaison, Dominus, Dunn, Peter Michael, Mondavi, Pahlmeyer, Ridge, Sanford, 
Screaming Eagle, Shafer, Shibumi Knoll, Stags Leap und Turley. 

Grosse Champagnersammlung: Billecart Salmon, Bollinger, Dom Perignon, Heidsieck, Krug, Lanson, Laurent Perrier, 
Pommery, Roederer, Ruinart, Selosse, Taittinger und Veuve Clicquot Grande Dame.

Aufsehenerregende Portweine, Barros, Burmester, Cossart Gordon, Croft, D’Oliveiras, Ferreira, Fonseca, große Auswahl
Madeira  und Sherry ab 1845: an Gonzalez Byass Vintage Sherry, Grahams, Henriques & Henriques, Leacock, Massandra,

Messias, Niepoort, Rebello Valente und Taylors.

Ein feiner Schwung Australien: D’Arenberg, Ben Glaetzer Amon Ra, Eileen Hardy, Greenock Creek, Jasper Hill, Mollydooker,
Parker, Rockford, Rosemount Estate, Torbreck und Wynns.

Spaniens große Weine: AGE, Bod. Faustino, Marques de Murrieta Ygay, Marques de Riscal, Mas Doix, Paternina, 
Pingus, La Rioja Alta, Roda Cirsion, Vall Llach und Vega Sicilia Unico.

Feine Spirituosen ab 1914: Armagnac von Ch. De Briat, Gayrosse, Sempe, 

Rare Maltwhiskies ab 1841: Ardmore, Auchentoshan, Bladnoch, Caol Ila, Glenlivet, Highland Park, Macallan, Port Ellen und
Tamdhu, Tomatin in seltenen Abfüllungen, wie z.B. Duncan Taylor oder Signatory.

Ein idealer Termin, um einmal persönlich zu unserer Auktion zu kommen. Verbinden Sie die Reise nach München mit einem 

Besuch des Oktoberfestes. Bei unserer Vorverkostung stehen gut zwei Dutzend Weine aus der Auktion zur Verfügung. 

Genies sen Sie dieses Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden! Sie sind schon wieder

urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch von einem schrift-

lichen Gebot,   so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge!

Ihre Munich Wine Company

sensationellen Keller neben einer
sagenhaften Sammlung älterer
Spätburgunder:

UNSERE HERBST— PRÄSENZAUKTION AM 19. SEPTEMBER UNSERE HERBST— PRÄSENZAUKTION AM 19. SEPTEMBER 
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

HERBST-AUKTION
SA. 19. SEPT. 2009 
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 19. SEPTEMBER

10.30 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 19. SEPTEMBER

12 UHR PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ER FOR -

DER LICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGS TERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE -

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH
ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG

DER IN DEUTSCHLAND GEL -

TENDEN ALLGEMEINEN VER -

STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN:

DIE VOM VERSTEIGERER NICHT

ZU VERTRETENE GEFAHR DER

BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 23. SEPT. 2009 NACH 

VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE PRÄSENZ WEINAUKTION

5. DEZEMBER 2009
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

S20 UND S27 MO. - FR.

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL
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Wegbeschreibung

»

« ü

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse
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GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.

Weinvorspann_September09:Weinvorspann_sept06  30.08.09  16:56  Seite 7



1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖN-

NEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM

VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN WERDEN AUS

VERSANDTECHNISCHEN GRÜNDEN SEPARAT

VOM INHALT VERSENDET. NUR AUF WUNSCH

UND RISIKO DES ERSTEIGERERS IST EIN

VERSAND IM ORIGINALGEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT -

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN 

FINDEN SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT.

THE POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ARE SHIPPED

SEPARATELY FROM THE BOTTLES. WE SHIP

THE BOTTLES IN WOODEN CASES ONLY ON

DEMAND AND AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN), EC
KARTEN UND BANKBESTÄTIGTE
SCHECKS IN HÖHE DER DECKUNG.
ANDERE SCHECKS KÖNNEN NICHT
AKZEPIERT WERDEN. WIR AKZEPTIE-
REN KEINE KREDITKARTEN. BEZAHLT
WIRD AUS SCHLIESSLICH IN EURO. WIR
WEISEN DARAUF HIN, DASS WIR KEINE
ERSTEIGERTE WARE BEI SCHECKBE -
ZAHLUNG OHNE BANKBESTÄ TIGUNG
AUSHÄNDIGEN KÖNNEN. WIR AKZEPTIE-
REN NORMALE SCHECKS ALS
ZAHLUNG. DIE WARE KANN JEDOCH
ERST NACH ENDGÜLTIGER GUT SCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE -
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEIL NEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICH TIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETER NUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. 19% MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER -
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VER STEIGE -
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI -
GERUNGS BE DINGUN G EN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 19%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICH LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG -
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZU SCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VER  STEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE -
RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGS SCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTER LEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN IM
INLAND FÜR EIN 12ER LOT BE TRAGEN
ÜBLICHERWEISE €10,- ZUZÜG LICH 
VER  PACKUNGS  MATERIAL. AB € 500,-
PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZ LICHE
VERSICHERUNGSGEBÜHR AN. BEI
GRÖSSEREN MENGEN SOLLTE DER
KUNDE EINE SPEDITION SEINER WAHL
BEAUF TRAGEN. DIE MUNICH WINE
COMPANY ÜBERNIMMT SELBST KEINE
HAFTUNG FÜR TRANSPORT SCHÄDEN.
DER VERSAND ERFOLGT FRÜHE     STENS
10 TAGE NACH DER AUKTION. EIN
VERSAND INS AUSLAND IST NUR
GEGEN VORAUS KASSE MÖGLICH. WIR
SENDEN IHNEN GERNE IHRE WARE
AUCH MIT EINEM 
KURIER DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige

Weinvorspann_September09:Weinvorspann_sept06  30.08.09  16:56  Seite 9



Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL                                            FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAG GEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST -
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTE-
STENS JEDOCH 14 TAGE
NACH ZUSCHLAG ZU BEZAH-
LEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM                                                                     UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG  ICH ARRANGIERE SELBST 
 DIE ABHOLUNG DURCH 

     SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
 SIEHE WICHTIGE        

     HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM
19. SEPTEMBER 2009
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE                                                 FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE96702501500010586550
BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS:              

CITY/DATE                                                SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP  I WILL ARRANGE MY OWN

 COURIER SERVICE

     

POSTAL DELIVERY      

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
SEPTEMBER 19TH 2009
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND
NEUVER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE -
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3 TO 4 CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETER ABSTAND ZWISCHEN DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU ANGEGEBEN. BURGUNDER
WER DEN DURCH EINEN SCHWUND
NICHT IM GLEICHEN MASSE BE EIN -
TRÄCHTIGT WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI
EINEM 40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST
EIN VERLUST VON 5 CM  STANDARD, EIN
VERLUST VON 3 BIS 4 CM  HERAUS -
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM BURGUNDER
VON 50 ODER MEHR JAHREN EIN
KALKU LIER BARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 15 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
20 YEARS OF AGE. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
OUT STANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER -
DUNS TUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR WEINE
ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
OVER 40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. 
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACH LASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

Weinvorspann_September09:Weinvorspann_sept06  30.08.09  16:56  Seite 12



GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RES PEC TIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS -
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUS RAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREIS GESTAL TUNG
BERÜCK SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN CENTIME-
TRES OF THE UPSIDE DOWN BOT -
TLES, BETWEEN THE INNER EDGE
OF THE GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
EVEN LOSSES UP TO 2-3 CM FOR 
20 YEAR OLD CHAMPAGNES ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEB LICH IST 
DER ZENTIMETER ABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE                              1/7.5 BOTTLE                         0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT               1/3 BOTTLE                           0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE          1/2 BOTTLE                           0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE                            1/2 BOTTLE                           0,375 LITRE

HALF LITRE                                2/3 BOTTLE                           0,5 LITRE

CLAVELIN                                   1 BOTTLE                              0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE                   1 BOTTLE                              0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE                                      1 BOTTLE                              0,75 LITRES

MAGNUM                                    2 BOTTLES                            1.5 LITRE

MARIE-JEANNE                          3 REGULAR BOTTLES           2.25 LITRES

TREGNUM (PORT)                      3 BOTTLES                            2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)             4 BOTTLES                            3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)           4 REGULAR BOTTLES           3 LITRES

JEROBOAM (BOR)                      6 REGULAR BOTTLES           4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)                      6 REGULAR BOTTLES           4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)                       8 REGULAR BOTTLES           6 LITRES

METHUSELAH (CHA)                  8 REGULAR BOTTLES           6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)          12 REGULAR BOTTLES         9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)             16 BOTTLES                          12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)    20 BOTTLES                          15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)               24 BOTTLES                          18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

                                        LABELS                                   ETIKETTEN

E.                                      LABEL(S)                                 ETIKETT(EN)

VERSCHM.                        STAINED                                  VERSCHMUTZT

BESCH.                            DAMAGED                               BESCHÄDIGT

NEUW.                              MINT CONDITION                     NEUWERTIG

FL.                                    BOTTLES                                 FLASCHEN

VDT                                  VINO DA TAVOLA                      TAFELWEIN

                                        BOTTLINGS                             ABFÜLLUNGEN

AOC/AC                            APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)                             DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC                                    CHÂTEAU BOTTLED                SCHLOSSABFÜLLUNG

MO                                   DOMAINE BOTTLED                DOMAINE ABFÜLLUNG

EB                                    ENGLISH BOTTLED                 ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB                                    FRENCH BOTTLED                 FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

                                        PACKING                                GEBINDE

OHK                                 ORIGINAL WOODEN CASE       ORIGINAL HOLZKISTE

HK                                    WOODEN CASE                       HOLZKISTE

OC                                    ORIGINAL CARTON                  ORIGINAL KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

B(XX)                                MICHAEL BROADBENT           M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. 

                                                                                       DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN 

                                                                                       WEINLIEBHABER HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN

                                                                                       DEGUSTIERT. 

RP                                    ROBERT PARKER                  DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER 

                                                                                       DER WELT. HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE 

                                                                                       SITZ IN MARYLAND, USA

WS                                   WINESPECTATOR                    GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

                                                                                       SITZ IN NEW YORK. EDITOR JAMES SUCKLING (JS)

GAB                                 RENE GABRIEL                      EHEMALIGER VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANA -

                                                                                       GEMENT CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, 

                                                                                       HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

CC                                    CLIVE COATES                         M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER 

                                                                                       DES MAGAZINS VINE

XGl.GR                              GAMBERO ROSSO                  BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

                                                                                       GAMBERO ROSSO

PEP                                  DAVID PEPPERCORN              WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

SED                                  STEFAN SEDLMEYR                EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

                                                                                       DIPL. SOM. UIW, BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20

JUH                                  RICHARD JUHLIN                    AUTOR DER STANDARDWERKE  2000 u. 4000 CHAMPAGNES

TAN                                  TANZER                                  AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET                                  BETTANE                                JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM                                   GAULT MILLAU                         FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP                                    JOHN PLATTER                       BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL                                    ALEX LIDDELL                         AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

MH                                   MARCUS HOFSCHUSTER       WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

HS                                    HORST SCHARFENBERG       WEINBUCH AUTOR

FAL                                   FALSTAFF                                BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

AM                                    ALLEN MEADOWS                   HERAUSGEBER DES NEWSLETTERS BURGHOUND

WEF                                 WOLFGANG FRANK                 WEINBLOGG TALES OF HOPE AND GLORY
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John Platter 

Score    Judgement

*****       Cape classic

****        excellent

***         characterful and appealing

**          pleasant drinking

*           plain and simple

Robert Parker

From    To Judgement

96        100 extraordinary

90        95 outstanding

80        89 above average to very good

70        79 average

60        69 below average

50        59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From    To Judgement

95        100 classic; a great wine

90        94 outstanding; superior character 

            and style

80        89 good to very good; wine with 

            special qualities

70        79 average; drinkable wine, may have 

            minor flaws

60        69 below average; drinkable 

            but not recommended

50        59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score    Judgement

*****       outstanding

****        very good

***         good

**          moderately good

*           not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score    Judgement

20        grand vin

19        very fine indeed

18        fine plus

17        very good indeed

16        very good

15        good

14        quite good

13        not bad

Alan Winkelman

From    To Judgement

9,0        10,0 outstanding to extraordinary

8,0        8,9 very good to outstanding

7,0        7,9 good to very good

6,0        6,9 average to good       

5,0        5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score    Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas   good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious losers from

good vintages.  Very often good value for

the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable
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1
ARMAND DE BRIGNAC NV 6L
ACE OF SPADE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

24 Stück weltweit, 12 für Eurpoa, eine wurde auf
der Siegesfeier von Präsident Obama ausge schenkt.
Exklusiver geht es nicht mehr, verdrängt derzeit den
Roederer Cristal in der US Rapper- und Hollywood -
szene. Goldüberzogene Flasche in extrem aufwendi-
ger schwarzer Klavierlackbox mit Messingbeschlä  gen.
Winespecials: Das einmalige Blumenbouquet lädt
Sie zu einem äusserst genussvollen Moment ein.
Die leichte Perlage, der trockene Charakter voller
Komplexität und Harmonie wider spiegeln ein ein -
maliges und persönliches Ereignis zwischen Ihnen
und einem aus Meisterhand ge schaffenen Prestige
Cuvée mit edler Kraft und subtiler Eleganz. Das
grosse Finale bietet kräftige und elegante Aromen
nach weissen Blüten und einen Hauch von Hasel-
nuss, im Gaumen körperreich, ausgeglichen, voll -
mundig, geschmeidig und von ausserordentlicher
Länge. E: neuwertig. (48952)

1 METHUSELAH IN
KLAVIERLACKBOX
EUR 8500 - 13500

2
KRUG CHAMPAGNE 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, WS96: Classic in balance, harmony and
flavor. Displays a fantastic combination of mature
flavors and plush texture, with a sense of freshness
and vibrancy that elevates it well above the out -
standing level.  F: 0,8 cm; E: gut. (491453)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

3
KRUG CHAMPAGNE 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,8 cm; E: gut. (491454)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

4
JACQUES SELOSSE NV 0,75L
ORIGINE BLANC DE BLANCS GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Degorgiert 14.10.1999.  WS95: A connoisseur´s
Champagne. Bold and full-bodied, in a barrel-
fermented style, exhibiting plenty of baked apple,

autumn leaves and walnut aromas and flavors. Very
intense, creamy and firmly structured, with an end-
less finish. Superb.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (496597)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

5
JEROME PREVOST NV 0,75L
LA CLOSERIE LES BEGUINES
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Der Jungwinzerstar mit Holzfassausbau. 100% Pinot
Meunier. Stillistisch wie sein Lehrmeister Jacques
Selosse. 
F: 0,3 cm; E: 1x gut, 1x verschmutzt. (496549)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 160

6
LANSON RED LABEL 1964 0,7L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Krug like, nutty and incredibly deep. Such
giants are sometimes lacking in sweetness and fruit.
Not this 64. A delightful exotic richness is present.
F: 1,2 cm; E: verschmutzt. (496595)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

7
LAURENT PERRIER 
GRAND SIÈCLE 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: This wine is not bestowing its broadest
smile upon you, but you will smile if you get the
chance to taste this distinctive interesting wine.
Kapsel beschädigt, Agraffe intakt.
F: 0,9 cm; E: oxidiert, gut lesbar. (460653)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

8
DOM PERIGNON 1980 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS88-94, JUH92: Very reminiscent of the ‘82,
with a lovely orange bouquet and a classic taste.
Der beste 80er Champagner. Tasted 1997.
F: 1,1 cm; E: gut. (491460)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

9
DOM PERIGNON 1980 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 0,9 cm; E: leicht beschädigt. (491461)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

10
DOM PERIGNON 1980 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 1,3 cm; E: leicht beschädigt. (491462)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

11
DOM PERIGNON 1980 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 1,2 cm; E: leicht beschädigt. (491463)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

12
DOM PERIGNON 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94-96, RP96: The profoundly rich 1990 Dom
Perignon is a creamy-textured, full styled offering
that loses none of its elegance in spite of its flavor
authority.  F: 1,1 cm; E: neuwertig. (491459)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

13
POMMERY 1990 0,75L
CUVEE LOUISE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91, WS93: This intense, full-bodied, dry and
traditional rosé has come into it’s own since last
years’ tasting. It’s light amber in color, with doughy,
figgy aromas and complex fruit and spice flavors
that really linger on the finish.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (48896)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 110 - 180

14
POMMERY 1979 0,75L
CUVEE SPECIAL LOUISE POMMERY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Eine außergewöhnliche Rarität. Das Top Cuvee aus
dem Debut Jahrgang hier in exzellenter Erhaltung.
JUH95: Degorged in 1986. The color is light, the
bubbles are tiny, and the bouquet is unbelievably
rich in niceties. Besides the floral nuances, coffee,
lemon peel, and Valhrona chocolate are apparent.
Superbly balanced with great finesse.
F: 1,7 cm; E: gut. (48415)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

15
POMMERY 1979 0,75L
CUVEE SPECIAL LOUISE POMMERY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 1,7 cm; E: gut. (48416)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

16
POMMERY 1980 0,75L
CUVEE SPECIAL LOUISE POMMERY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Pommery: Goldgelb mit grünem Schimmer, deli-
kates Aroma mit einer stark lebhaften Note, am
Gaumen rein und klar, Finale elegant und leicht.
Spezielles Cuvee abgefüllt 1986 zum 150 jährigen
Bestehen des Champagnerhauses Pommery im
exclusiven Geschenkkarton in dekorativer Holz -
kiste. Flaschenausstattung mit Bronzeetikett von
Arthus Bertrand, Paris. Gesamtauflage nur 10.000
Flaschen!  F: 1,2 cm; E: neuwertig. (496598)

1 FLASCHE IN OHK
EUR 90 - 180

17
POMMERY 1982 0,75L
CUVEE SPECIAL LOUISE POMMERY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91: Attractive both to look at and to drink.
Medium bodied and very soft with a charming big
house style. 40% PN, 60% CH.
F: 1,2 cm; E: gut. (491464)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

Have some 
Golden Decadence

Incredible 1964

Louise Rose

Dom Perignon

| Munich Wine Company2
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18
ROEDERER CRISTAL 1999 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98: One of the finest Champagnes I have ever
brought to my lips, the 1999 Cristal bursts from the
glass with fresh hazelnut and apple scents. Elegant,
deep, and silky-textured, this medium to full-bodied
beauty is immensely concentrated, pure, packed
with apple flavors, and astoundingly long in the finish.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (491518)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

19
RUINART DOM RUINART 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94, JUH92: It has an exemplary cleanness and
a bitingly fresh and sweet taste of exotic fruit. Gor-
geous nose of nut toffee develops when the wine is
left out for a while. 100% Chardonnay.
F: 0,6 cm; E: leicht beschädigt. (496550)

1 FLASCHE
EUR 75 - 130

20
RUINART DOM RUINART 1993 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Plenty of pencil shaving aromas, with can-
died citrus and honey, mark this firm, tightly wound
bubbly. Shows personality and depth, with a long
vanilla pastry aftertaste. Needs time, but has enough
structure for food.  F: 0,6 cm; E: neuwertig. (48895)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 80 - 130

21
DOM  RUINART 1988 0,75L
BLANC DE BLANCS BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Already suprisingly developed and generous,
with a massive tropical richness of mango and
oranges. There is also a delightful attack and sophi-
sticated, multifaceted, long aftertaste to follow into
the twenty-first century. A superb Dom Ruinart. 
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (48911)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 420

22
TAITTINGER 1976 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH98: An enormous nose and taste of sweet
lemons have now replaced the butteriness. These
can be found in many mature Champagnes, but never

as clearly as in the Comtes de Champagne 76. A
classic milestone, and absolutely one of the ten
Champagnes I would pick out for someone who
doubts that Champagne can be really good and big.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (491465)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

23
TAITTINGER 1988 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: At the turn of the millenium, there was
nutty weight and veils of mint aromas that were
waiting to burst out in full bloom. At the end of
2003 it happened - the wine became even oilier,
mintier, and fleshier than I’d understood. Wonder -
fully good and completely in line with the best vinta-
ges of the 1970s.  F: 0,8 cm; E: gut. (491466)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

24
TAITTINGER 1983 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: In the glass the wine changes, always invi-
ting for new sensations. The mousse is lively and
the red fruit notes are mixed up with gooseberry,
sabayone, mint taffy and leather. Juicy and volup -
tously grandiose champagne.
F: HF; E: sehr gut. (496599)

1 FLASCHE OC
EUR 90 - 150

25
TAITTINGER 1986 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: Fantastically lush and Burgundy-like. The
aroma contained truffles, autumn leaves, leather,
overripe strawberries, cabbage and red beets.The
taste was homogeneously rich and sweet. A shining
example of grape character.
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (4890169)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

26
POMMERY 1980 0,75L
CUVEE SPECIAL LOUISE POMMERY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe Lot 16. F: 1,2 cm; E: sehr gut. (460919)

1 FLASCHE IN OHK
EUR 90 - 180

27
CA DEL BOSCO 2002 0,75L
FRANCIACORTA BRUT SATEN
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Einer der besten Schaumweine Italiens. Parker für
den 98er mit 91 Punkten:  This is an impeccable
example of the type in its presentation of buttery
peach and lemon fruit and freshly baked bread,
creamy texture, and overall stylishness and poise.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (460914)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

28
CA DEL BOSCO 2002 0,75L
FRANCIACORTA BRUT SATEN
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben;  F: 0,5 cm; E: neuwertig. (460922)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

29
ANDRE ZILTENER NV 0,75L
BLANCS DE BLANCS GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Sehr selten, Händlerabfüllung, ausgebaut von
Deregard Massing in Avize, interessanter Preis.
F: 0,9 cm; E: leicht beschädigt. (491435)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

30
CASCINA DEL CAVAGNE 2007 0,75L
BRACHETTO SWEET ROSE
(PIEMONT, ITALIEN)

Einer der besten Brachetto des Landes. Für italophile
Weinfreunde ein Hochgenuss im Sommer. Schöne
herbe Süße mit sehr gut integrierter Kohlensäure
bei nur 6,5% vol.  F: IN; E: sehr gut. (460934)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

31
BLANC DE LYNCH BAGES 1998 0,75L
WEISSWEIN VON CH. LYNCH BAGES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: ..with mineral and apple character. Medium-
bodied, with a fresh finish. 
F: IN; E: neuwertig. (4890158)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

32
CAVES CHARDON 1961 0,7L
GRAVES DE VAYRES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Etikett Hugo Peters HH. Interessantes Jahrgangs-
geschenk mit gutem Füllstand in Toperhaltung.
F: BON; E: verschmutzt. (49178)

1 FLASCHE
EUR 30 - 60

33
CH. DE FIEUZAL BLANC 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Very lively and rich, with
pineapple and lime character. Medium-bodied, with
good acidity and a long finish. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (4890160)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

34
CH. HAUT BRION BLANC 1987 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90: Supple, elegant and balanced to
emphasize its fresh pear, apple, apricot and spicy
honey overtones. Feels very delicate and shows
much elegance.
F: 1,7 cm; E: leicht verschmutzt. (4592179)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

Munich Wine Company | 3

One of the Finest

Lot 4                    Lot 6                    Lot 25

Inviting Sensation

White Bordeaux

Impeccable Italian
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35
CH. PAPE CLEMENT BLANC 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: One of the finest efforts of this
mediocre vintage for white Graves, this 2000 offers
up fruit cocktail-like aromas intermixed with scents
of passion fruit, orange peel, lemon zest, and vanilla.
Medium-bodied, with copious fruit, a fleshy mid-
palate, and a dry, crisp, well-balanced finish. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (460515)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

36
DOMAINE DE 
CHEVALIER BLANC 1995-2003
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Pessac
Leognan Cru Classé 1995 0,75l
SED18.5/20, GAB19/20: Im Augenblick extrem
verschlossen, mit kalter, fast an Chablis erinnernder
Ausstrahlung. Nur Geduldige werden die Größe
dieses Weins erleben können. -2025.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Pessac
Leognan Cru Classé 1998 0,75l
GAB18/20: Zartes Bouquet, leicht kalkig unter -
legte Note, Pfirsich, leichter Toasthauch, feingliedrig.
Im Gaumen viel Saft und weiches, aber konzentrier-
tes Extrakt; reife Frucht, im langen Finale Granny-
Smith Touch. -2025.  F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Pessac
Leognan Cru Classé 2003 0,75l
RP95: Sadly, because of space limitations, it was
not possible to include tasting notes for this wine. 
F: IN, E: leicht verschmutzt (496555)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 235

37
DOMAINE ALLIAS 1970 0,75L
VOUVRAY AC
(LOIRE, FRANKREICH)

Biobetrieb in Vouvray, der heute in der 5. Genera -
tion Weine mit Tradition herstellt. 100% Chenin
Blanc, eine Traubensorte mit sehr guter Haltbarkeit.
Ein sehr früher Hawesko Import.
F: 2cm - 4cm; E: leicht verschmutzt. (489640)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

38
DOMAINE DES BAUMARD 1989 0,75L
SAVENNIERES CLOS DE SAINT YVES
(LOIRE, FRANKREICH)

SED17,5/20: Intensive and brilliant gold with straw
reflexions. Full bodied, dense fruit nuances, passion
fruit mixed with some fresh cut flowers, herbal 

notes, highly complex, perfect balance, long and
lasting dense herbal fruit dry fruit finish. Needs
decanting.  F: 0,9 cm; E: neuwertig. (490053)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

39
DOMAINE DES BAUMARD 1997 0,75L
SAVENNIERES CLOS DU PAPILLON
(LOIRE, FRANKREICH)

RP92: The wine offers loads of pears, apples, man-
goes, and powerful spices in its thickly-textured,
medium-to-full body. Full-flavored, yet highly-detailed,
balanced, and precise, it can be enjoyed in the near
term for its luscious fruit.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (490054)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

40
DOMAINE DES BAUMARD 1997 0,75L
SAVENNIERES CLOS DU PAPILLON
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 0,9 cm; E: neuwertig. (490055)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

41
DOMAINE DES BAUMARD 2000 0,75L
SAVENNIERES CLOS DU PAPILLON
(LOIRE, FRANKREICH)

WS90: Clean and pure, with lush passion fruit, Bosc
pear, green almond and floral notes, this weighty
white stays elegant and streamlined on the finish.
Porcelainlike texture really glides along. Lovely.
F: 0,7 cm; E: neuwertig. (490056)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

42
DOMAINE DES BAUMARD 2000 0,75L
SAVENNIERES CLOS DU PAPILLON
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,7 cm; E: neuwertig. (490059)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

43
CHAPOUTIER 2005 0,75L
HERMITAGE CHANTE-ALOUETTE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: It boasts great acidity with a terrific finish loa-
ded with hints of acacia blossom and marmalade.
This is a big wine that should drink well young, go
through a weird stage, and then re-emerge 10 or
so years down the line.  F: 0,5 cm; E: neuwertig.
(48993)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

44
VIOGNIER & MARSANNE
SPITZENTRIO 04 - 06
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Mathilde et Yves Gangloff, 
Condrieu 2006 0,75l
WS93: Bold and forward, with lush, enticing fig,
apricot, creamed peach and anise notes that glide
through the long, creamy finish. Exotic, but never
heady, with fine focus all the way through. Drink
now through 2011.  F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Georges Vernay, Condrieu L’Enfer 2005 0,75l
WS93: Juicy, offering lots of showy anise and brai-
sed fennel notes, with ripe layers of peach and apri-
cot fruit. The long, creamy finish really holds your
interest. Drink now through 2010.  F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Alian Vogue, 
Saint Peray Fleur du Crussol 2004 0,75l
RP92 für den 05er: The brilliant 2005 St.-Peray
Fleur de Crussol (100% Marsanne) behaves like a
grand cru Chablis. It exhibits beautiful, intense
notes of citrus, crushed rocks, honeysuckle, and
pure fruit.  F: 0,5 cm, E: sehr gut (489121)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 200

45
DOMAINE OSTERTAG 1990 0,75L
THE WORKS COLLECTION
(ALSACE, FRANKREICH)

Collection Work von Andre Ostertag. Je zwei
Flaschen 1990 Riesling Fronholz, 1990 Riesling
Heissenberg, 1990 Gewürztraminer Fronholz. Gro-
ßer Jahrgang im Elsass, kultige Aufmachung mit
Begleitbuch.  F: 2cm - 3cm; E: sehr gut. (491333)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

46
KLUR STOECKLE 1994 0,75L
GEWÜRZTRAMINER VT
(ALSACE, FRANKREICH)

Winzer in Katzenthal, bekannt für ein sehr gutes
P/L und Urlaub auf dem Weingut. 1994 war ein
sehr guter Jahrgang, speziell bei Gewürztraminer in
der Kategorie VT und SGN. (Fassbender)
F: 0,2cm - 1cm; E: gut. (47514)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

47
DOMAINE WEINBACH 1997 0,75L
GEWÜRZTRAMINER FÜRSTENTUM
GRAND CRU VENDANGES TARDIVES
(ALSACE, FRANKREICH)

SED19+/20, RP94: The 1997 Gewurztraminer Fur-
stentum Vendange Tardive has an unyielding, muted
nose as well as a magnificently spicy, full-bodied
personality. Its highly-expressive flavor profile is
hedonistic, velvety -textured, and loaded with
raspberry coulis, perfume, and lychees.  
F: HF; E: neuwertig. (48907)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

| Munich Wine Company4

Complex Chenin Bl.

Exotic Viognier

The Works 1990

Colette Faller
Atemberaubend

Wein_September09_Teil1:Wein_Juni09.qxd  30.08.09  17:09  Seite 4



48
DOMAINE WEINBACH 1997 0,75L
GEWÜRZTRAMINER FÜRSTENTUM
GRAND CRU VENDANGES TARDIVES
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben; F: HF; E: neuwertig. (48908)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

49
RIESLING HUGEL 1976 0,75L
SELECTION DE GRAINS NOBLES
(ALSACE, FRANKREICH)

WS98. Leider keinerlei Text. Top Jahrgang, Top
Erzeuger, seltene SGN.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (49031)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

50
ALBERT MANN ELSASS - SÜSSWEIN-
QUINTETT 2007 I
(ALSACE, FRANKREICH)

2 Halbflaschen, Albert Mann, Gewurztraminer
Altenbourg Vendanges Tardives 2007 0,5l
Albert Mann beeindruckt durch exzellente region-
typische Weine zu einem sehr interessanten Preis-
Leistungsverhältnis. Von Parker wurden die vorher-
gehenden VT-Jahrgänge mit 92 bis 94 Punkten
ausgezeichnet.  F: HF, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Albert Mann, Riesling Schlossberg
Grand Cru Vendanges Tardives 2007 0,5l
Hervoragende Spätlese, schon der normale Riesling
hat WS90!  F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Albert Mann, Pinot Gris Altenbourg
Selection de Grains Nobles Le Tri 2007 0,375l
Vinaturel: Das Bouquet dieses intensiven Tokay Pinot
Gris ist voll gepackt mit gelben Früchten, Vanille und
Gewürzen. Der ölig strukturierte Wein ist konzentriert
und sehr komplex. Ein üppiger und harmonischer
Dessertwein.  F: HF, E: neuwertig (479162)

5 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 270

51
ALBERT MANN ELSASS - SÜSSWEIN-
QUINTETT 2007 II
(ALSACE, FRANKREICH)

2 Halbflaschen, Albert Mann, Gewurztraminer
Altenbourg Vendanges Tardives 2007 0,5l
siehe Lot 50; F: HF, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Albert Mann, Riesling Schlossberg
Grand Cru Vendanges Tardives 2007 0,5l
siehe Lot 50; F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Albert Mann, Pinot Gris Altenbourg
Selection de Grains Nobles Le Tri 2007 0,375l
siehe Lot 50; F: HF, E: neuwertig (479163)

5 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 270

52
CH. GRAND PUY LACOSTE 1955 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vielversprechende Farbe, sehr guter Bordeauxjahr-
gang! GPL ist für die Haltbarkeit seiner Weine
bekannt.  F: MS; E: fleckig. (45934)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

53
CH. GRAND PUY LACOSTE 1970 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellente Erhaltung, grandioser Füllstand.
B80s***(**), RP92: Full-bodied, concentrated, and
close to full maturity, it is a flavorful, expansive, chewy
wine. In this tasting, it was a delicious, outstanding
example of the vintage.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (489010)

1 MAGNUM
EUR 190 - 300

54
CH. GRAND PUY LACOSTE 1997 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Herrliches Cassis-Brombeeren bouquet,
einen Hauch Veilchen und Lakritze darin. Im Gaumen
sehr reife gebündelte Tannine, langer Körper, gut ein -
gebundene Barrique, nachhaltige Adstringenz. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (479146)

6 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 250

55
CH. GRAND PUY LACOSTE 1997 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; OHK l. beschädigt.
F: IN; E: neuwertig. (479147)

6 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 250

56
CH. GRAND PUY LACOSTE 2004 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS91: Subtle aromas of currant, berries and
vanilla follow through to a full-bodied palate, with
silky tannins and a long finish. Builds on the finish.
Serious for the vintage.  F: IN; E: neuwertig. (49114)

6 MAGNUM OHK
EUR 360 - 480

57
CH. GRUAUD LAROSE 1977 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20:Wirkt wie ein Graves, etwas tintig, leich -
ter Jodton mit prägnanter, säurebetoner Cabernet-
Struktur.  War besser als der 76er Latour im linken
Glas daneben.  F: IN; E: leicht verschmutzt. (48881)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100

58
CH. HAUT BRION 1947 0,7L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Alle Details lesbar. WS92, B 95****, GAB19/20:
Im Gaumen eine leichte Malaga Aromatik, viel
cremige Süße im sanften Extrakt. Vanilleschoten,
Steinpilze, reife runde Gerbstoffe, im Finale Ginster
und Oregano. Eine Mundvoll Wein vom Besten.
F: MS; E: l. beschädigt. (491439)

1 FLASCHE
EUR 380 - 680

59
CH. HAUT BRION 1953 0,72L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B00*****, RP95: Singed leather, tobacco leaf, super -
ripe fragrance that makes Haut-Brion so distinctive.
The wine is extremely soft, revealing considerable
amber and rust at the edge, but it still possesses rich,
creamy fruit and medium to full body. Inten si ves reifes
Granatapfelrot, sehr gutes Füllniveau für das Alter.
F: TS; E: fleckig & besch.. (4914115)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

60
CH. HAUT BRION 1957 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: The wine was very aromatic,
plump, and succulently textured, with fleshy flavors,
plenty of glycerin, and sweet fruit. It is another exam -
ple of an unheralded vintage producing a top flight
wine.  F: MS; E: kellergrau. (447435)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400
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61
CH. HAUT BRION 1978 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, GAB17/20: Im Gaumen schlank, pil-
zige und trotzdem süsse Noten, nasser Wald boden,
im Finale harmonisch und sehr schokoladig. Macht
echt Spaß.  F: 1,7 cm; E: l. verschmutzt und
beschädigt. (48939)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

62
CH. HAUT BRION 1978 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; Zusatzetikett: Selectionne par Le 
Connaisseur Paris - Club des Vins.
F: 1x2,2; 1x2,9 cm; E: leicht verschmutzt. (49056)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

63
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20, TAN96, CC19/20, WS95: This
is the best Haut-Brion since 1959 and perhaps one
of the best Bordeaux we have ever tasted. It has
loads of character, packed to the brim with fruit and
tannins.  F: 2,2 cm; E: leicht verschmutzt. (460651)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

64
CH. HAUT BRION 1983 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Saftig, weich mit viel Extrakt und einer
beispielhaften Länge. -2015. Zusatzetikett: Selec-
tionne par Le Connaisseur Paris - Club des Vins.
F: 1,3; 3,3 cm; E: verschmutzt. (48935)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

65
CH. HAUT BRION 1983 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; Zusatzetikett: Selectionne par Le Con-
naisseur Paris - Club des Vins. Kapsel steht 2mm
über.  F: 2,5 cm; E: leicht verschmutzt. (48936)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

66
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: This medium to full-bodied, rich,
intensely smoky wine has still not reached its plateau
of maturity. It is unquestionably the wine of the vin -
tage for Graves, and not far off the pace of the great
1986 first-growth Medocs.
F: 0,3 cm; E: gut. (4890166)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

67
CH. HAUT BRION 1992 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP90: Fine ripeness and outstanding
richness allied to medium body, an elegant perso -
nality, and a supple, moderately tannic finish suggest
this wine will be mature in 4-5 years and last for
15-20. A terrific success in 1992! -2013.
F: 0,7 cm; E: gut. (496580)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

68
CH. HAUT BRION 1993 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91, RP92: One of the great wines
of the vintage. This layered wine offers sweet tannin,
good length, and outstanding purity. Its price is mo -
de rate when compared to more recent vintages of
Haut-Brion. -2020.  
F: 0,7 cm; E: leicht verschmutzt. (496581)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

69
CH. HAUT BRION 1995 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Multidimensional and rich, with layers of ripe
fruit, and beautifully integrated tannin and acidity, this
medium to full-bodied wine is a graceful, seamless,
exceptional Haut-Brion that should drink surprisingly
well young. -2030.  F: 0,6 cm; E: gut. (496582)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

70
CH. HAUT BRION 1997 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-93: Although not big, it exhibits
fine ripeness, harmony, and elegance, velvety tannin,
and sweet fruit presented in a charming, open-knit,
evolved format. The wine may develop even more
complexity, meriting a higher score. -2014.
F: 0,3 cm; E: leicht verschmutzt. (4890167)

1 FLASCHE
EUR 130 - 170

71
CH. HAUT BRION 1998 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9,5/10, GAB19/20, CC19/20, GM96, RP96,
WS97: Cellar Selection. Rich and wonderful wine,
classic, with loads of vanilla, raspberry and choco-
late aromas. Full-bodied, with fine tannins and a long
aftertaste of berry, grape and vanilla. -2035.
F: IN; E: neuwertig. (48909)

1 MAGNUM
EUR 490 - 640

72
CH. HAUT BRION 1999 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, CC18,5/20, GAB19/20, RP93: The wine
is medium to full-bodied, nuanced, subtle, deep, and
provocatively elegant. The finish is extremely long,
the tannins sweet, and the overall impression one
of delicacy interwoven with power and ripeness.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (4791230)

1 MAGNUM
EUR 350 - 440

73
CH. HAUT BRION 1999 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: 1,0 cm; E: neuwertig. (4791231)

1 MAGNUM
EUR 350 - 440

74
CH. HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP98: A supremely elegant
offering. Delicate yet powerfully flavorful, multi-laye-
red, highly nuanced, and extraordinarily pure and
seamless wine. 2012-2040.
F: 0,9 cm; E: minimal beschädigt. (460679)

1 FLASCHE
EUR 490 - 720

75
CH. HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  
F: 0,2 cm; E: an der Seite leicht verknittert. (453923)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

76
CH. HAUT BRION 2003 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The blockbuster 2003
Haut-Brion (13% alcohol) possesses extremely high
tannin, but that component is well-concealed by a
cascade of mulberry, blackberry, cherry, and plum-
like fruit. There is even a hint of figs under the blue
and red fruit spectrum. -2036.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (49153)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3120

| Munich Wine Company6
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77
CH. HAUT BRION 2003 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 0,9 cm; E: neuwertig. (49154)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3120

78
CH. HAUT BRION 2005 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A dark ruby/purple color is followed by a
nuanced, noble bouquet of blue and red fruits inter-
woven with wet stones, unsmoked cigar tobacco,
scorched earth, and spring flowers. The wine is full-
bodied, pure, and complex as well as exceptionally
elegant with laser-like precision. -2040+.
F: HF; E: sehr gut. (460649)

1 MAGNUM
EUR 1450 - 1780

79
CH. LA MISSION HAUT BRION 1929 0,7L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B90*****: A magnificent 29; One of the best ever
La Missions. RP97: Still deep garnet in color with
only a trace of amber at the edge, this wine exhibits
a fabulously exotic, sensual bouquet filled with aro-
mas of tobacco, blackcurrants, cedar, and leather.
On the palate it reveals high alcohol, as well as the
remarkably sweet, rich, expansive, staggering con-
centration of fruit necessary to stand up to the alco -
hol. This is a velvety, lush, full-bodied wine that it is an
incredible privilege to drink.(Oct 1994).  F: BON;
E: leicht fl. & besch; sehr gut für das Alter. (48941)

1 FLASCHE
EUR 1600 - 2600

80
CH. LA MISSION HAUT BRION 1987 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Insidertip, 1987 war in Graves deutlich besser, als
am anderen Ufer! RP: It is consistently one of the
most perfumed, seductive examples of the vintage.
It has always been a classic example of La Mission,
and of the exotic, tobacco, smoky, roasted herb
character of a top-notch Graves.
F: IN; E: neuwertig. (49053)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

81
CH. LA MISSION HAUT BRION 1987 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (4606119)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 320

82
CH. LA MISSION HAUT BRION 1991 3L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: La Mission enjoyed considerable success in
the 1991 vintage. Suave, elegant, and rich, with
noticeable fatness to its harmonious flavors, good 

balance, and a long, medium-bodied finish, the wine
exhibits fine ripeness, and a tasty, aromatic perso-
nality. Lackversiegelt.  F: HF; E: gut. (490611)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 390 - 600

83
CH. LA MISSION HAUT BRION 1991 3L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; Lackversiegelt. Versiegelung leicht
beschädigt.  F: IN; E: gut. (490612)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 390 - 600

84
CH. LA MONDOTTE 2001 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GM94, RP94: There are only 4,500 bottles
of this elixir. Full-bodied, expansive, and velvety-tek-
tured, this huge, sweet, chewy St.-Emilion boasts
great concentration and texture. -2022.
F: IN; E: neuwertig. (450911)

3 MAGNUM OHK
EUR 660 - 980

85
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96: Absolutely spectacular from bottle,
but frightfully closed and backward, with massive
power and structure, the saturated purple-colored
2000 Leoville Barton is one of the greatest wines
ever made at this estate. -2040.
F: IN; E: neuwertig. (463095)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 720

86
CH. LEOVILLE BARTON 2002 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: ...one of the finest wines of the
vintage. Full-bodied, highly extracted, broodingly
backward, dense, and deep, this impressively end-
owed offering is built for the long term. 2012-2028.
F: HF; E: gut. (460648)

1 IMPERIAL
EUR 590 - 680

87
CH. LEOVILLE BARTON 2002 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (49117)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 330

88
CH. LEOVILLE BARTON 2002 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (48431)

12 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 650

89
CH. LEOVILLE BARTON 2004 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP90-92: It is pure, ripe, slightly austere
and tannic, but also substantial in a vintage that
rarely produced wines of this size and power. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (4606148)

1 MAGNUM
EUR 110 - 150

90
CH. LEOVILLE LAS CASES 1976 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem exzellenten Keller mit fantastischem Füll-
stand. RP86: One of the more successful wines of
the vintage, this wine was drinkable when released
in 1979.  F: BON; E: neuwertig. (4606112)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 190

91
CH. LEOVILLE LAS CASES 1981 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1981 Leoville-Las Cases appears close
to full maturity, with an excellent deep ruby color, a
spicy, cedary, tobacco and currant-scented nose,
and good depth and ripeness. A classic, elegantly
wrought wine.
F: IN; E: 1xneuwertig, 1xl. verschmutzt. (46061)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 160

92
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97+, GAB19/20, CC18.5/20, WS95, RP98+:
The 1986 Leoville Las Cases, which Delon continues
to believe is his finest vintage in the eighties (even
eclipsing the 1982), is full-bodied, exceptionally well-
 delineated, and phenomenally concentrated. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (492612)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 500

93
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;
F: IN-BON; E: gut, teilw. ganz leicht fleckig. (49231)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3000
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94
CH. LEOVILLE LAS CASES 1988 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, RP92: Remarkably, the 1988 Leoville-
Las Cases has always been one of the most suc -
cess ful wines of the vintage. This medium-bodied,
moderately tannic Las Cases offers attractive sweet -
ness and suppleness on the palate, a well-delinea-
ted and focused personality, and a moderately tannic
finish. -2015.  F: IN; E: neuwertig. (492613)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

95
CH. LEOVILLE LAS CASES 1994 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP93: Medium to full-bodied, with a
sweet, rich entry, this wine possesses plenty of tan-
nin, yet fabulous extract and length. Leoville-Las-
Cases is one of the half-dozen great wines of the
Medoc in 1994. -2025.  F: IN; E: neuwertig. (49261)

12 FLASCHEN
EUR 660 - 900

96
CH. LEOVILLE LAS CASES 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: If it were not for the prodigious 1996, every-
one would be concentrating on getting their hands
on a few bottles of the fabulous 1995 Leoville-Las-
Cases, which is one of the vintage´s great success
stories. -2025.  F: IN; E: neuwertig. (49087)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

97
ENTFÄLLT

98
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It boasts an opaque black/purple colour as
well as a classic Leoville Las Cases display of lead
pencil, gorgeously pure black raspberries and cher-
ries, smoke, and graphite. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (459222)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 300

99
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: gut. (4606149)

1 MAGNUM
EUR 210 - 270

100
CH. LEOVILLE POYFERRE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB18/20: Sensationelles Gaumenspiel,
feine Tannine, viel Saft und Stoff, wunderschöne
Balance, druckvolles Finale. Eine St.-Julien Delika-
tesse. -2016.  F: IN; E: sehr gut. (49011)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 225

101
CH. LEOVILLE POYFERRE 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP94: It possesses intense fruit, admi-
rable ripeness as well as balance, and a long finish.
Enjoy this beautiful, sexy Poyferre over the next 12-
14 years. -2016.  F: IN; E: neuwertig. (4791178)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 150

102
GREAT BORDEAUX QUARTETT ’98 -’01
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Tertre de Rotebouef, St.Emilion GC 1999 0,75l
GAB17/20, RP91-93: A hedonistic, head-turning
crowd-pleaser, this dark ruby-colored, flamboyant
1999 boasts a knock-out perfume of scorched earth,
smoked herbs, jammy black cherry fruit, chocolate,
and roasted coffee. This is a seamless, gorge ous Le
Tertre-Roteboeuf. -2017. Kapsel beschädigt.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Pape Clement, Pessac Leognan CC 1999 0,75l
RP89-91, GAB19/20: Im Gaumen füllig, burgun -
disch, hochfein in der Balance und seinen wiederum
sehr breit gefächerten Geschmackselementen, eine
unvergleichliche, nicht kopierbare Grundaromatik,
feine, noble Bitterkeit im Nachklang, von viel Tabak
dominiert.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Clinet, Pomerol 1998 0,75l
RP90. WS91: Clearly outstanding. Lots of tobacco,
cherry and berry aromas. Full-bodied, with big, vel-
vety tannins and a long finish. Seductive. -2020.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Gruaud Larose, St. Julien 2ème CC 2001 0,75l
WS92, RP90: This shows a rich and dense nose of
blackberry, coffee and smoke. Full-bodied, with soft
and round tannins and a long, smoky finish. Very fresh
and velvety. -2018.  F: IN, E: neuwertig (46067)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 310

103
GREAT BORDEAUX QUINTETT ’03-’06
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Grand Puy Ducasse, Pauillac 5ème
Cru Classé 2003 0,75l
GM90-91, WS89, RP90: The open-knit, evolved
2003 is undeniably a sleeper of the vintage and a
very good value for a top Pauillac. A very strong
effort. -2021.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Chasse Spleen, Moulis CB 2005 0,75l
WS90, RP88: Deep plum/ruby-colored to the rim,
the medium-bodied 2005 Chasse Spleen offers up
aromas of smoke, damp earth, charcoal, black cher-
ries, and currants. -2033.  F: IN, E: neuwertig

1Fl.,Pichon Comtesse, Pauillac 2ème CC 2005 0,75l
TAN90. WS93: Beautiful currant, berry and licorice
aromas follow through to a full body, with tar and
berry character, fine tannins and a long finish. I was
expecting a little more from this, but it’s still out -
standing. -2020.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème CC 2006 0,75l
WS93. RP92: Outstanding density, a medium to
full-bodied style, and a personality that recalls 1996,
this blend of 66% Cabernet Sauvignon and 34%
Merlot possesses moderately high tannins as well
as plenty of aging potential. -2028.  
F: IN, E: neuwertig (491023)

5 FLASCHEN
EUR 270 - 410

104
GRUAUD & TALBOT QUARTETT ’82 -’95
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Talbot, St. Julien 4ème CC 1988 0,75l
RP89: The 1988 Talbot is dark ruby, with a well-
focused personality brimming with spicy, chocolatey,
blackcurrant, leathery, herbal fruit buttressed by good
acidity and high tannins. This will be an outstanding
wine. -2015.  F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. Talbot, St. Julien 4ème CC 1995 0,75l
GAB16/20, WS88: Extremely pretty aromas of berry
and tobacco, with hints of vanilla. Medium-bodied,
with fine tannins and a fresh finish. -2015.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Gruaud Larose, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1982 0,75l
RP98: A massive wine that is clearly of first-growth
quality in this vintage. One of the most concentrated
wines of the vintage (as well as one of the most con -
centrated Bordeaux’s I have ever tasted), it is a huge,
full-bodied, weighty, rich wine whose tannins are get -
ting silkier and silkier. -2050.  F: IN, E: kellergrau

1 Fl., Gruaud Larose, St. Julien 2ème CC 1988 0,75l
RP88, GAB17/20, WS92:This tight and powerful
red has lots of tannin and fruit concentration. Full-
bodied, with lovely violet and berry aromas and fla-
vors. Built for aging.-2015.  F: IN, E: gut (490929)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 270
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105
KLASSIFIZIERTES BORDEAUX ’70 &’75
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Fl., Ch. Batailley, Pauillac 5ème CC 1970 0,75l
B***, WS88: Garnet-colored, with a cedar and black
truffle nose and firm, ripe cassis flavor; lively, with
much vigor... Very appealing.
F: BON, TS, E: leicht beschädigt

1 Fl.,Ch.Prieure Lichine, Margaux 4ème CC ’70 0,75l
RP86: A delightfully fat, fruity, concentrated, velvety
Margaux, with soft, lush berryish, plummy flavors,
some spicy oak, and light tannins. This well-made,
elegant wine is quite attractive.  
F: HS, E: verschmutzt und zerrissen

1 Fl., Ch. Kirwan, Margaux 3ème CC 1975 0,75l
Der klassische englische Jahrgang. Kräftiges Rück -
grat, filigranes Bouquet. Sehr traditionell. Sehr
gutes Füllniveau.  F: BON, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. Cassagne Haut Canon, 
Canon Fronsac 1970 0,75l
Das Weingut der Familie Dubois Lachaud au St.
Michel de Fronsac. Schöne Farbe.  F: TS, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Pavie, St. Emilion GCC 1975 0,75l
GAB16/20: Im Gaumen gewisse Fülle, die aber
von nach Reife verlangenden Tanninen überdeckt
wird. Eigentlich ein grosser Wein, der Mühe hat,
sein Potential zu offenbaren.
F: BON, E: sehr gut (491497)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 220

106
LA DOMINIQUE SEXTETT 1993 & ’95
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Fl., Ch. La Dominique, St.Emilion GCC ’93 0,75l
GAB18/20: Cremiger Gaumen, saftig, charmant,
wiederum viel Süsse in den Gerbstoffen, rollender
Fluss, stoffiges Extrakt, viel angenehmes Rück aroma.
Grossartig!  F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Ch. La Dominique, St.Emilion GCC ’95 0,75l
WS89, RP89, GM90, GAB17/20: Am Rand feine
Brauntöne, viel Schokolade, Vanilleschoten, Dörr -
früchte. Im Gaumen viel reifer Merlot, Pralinen noten,
stoffiges Extrakt, leicht fuchsige Töne. -2012.
F: IN, E: neuwertig (465130)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 220

107
LA LAGUNE QUARTETT 2000 & 2003
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. La Lagune, 
Haut Medoc 3ème Cru Classé 2003 0,75l
RP90: The sexy, up-front, evolved 2003 La Lagune
exhibits a dark ruby/purple hue as well as big nose
of cedar, spice box, black cherry jam, licorice, and
smoke. Savory, broad, ripe, and low in acidity, it is a
total hedonistic and intellectual turn-on. -2021.
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. La Lagune, 
Haut Medoc 3ème Cru Classé 2000 0,75l
GAB17/20, WS89: Pretty berry, chocolate and
vanilla character, with medium body, fine tannins
and a silky finish. Lacks a bit of punch, but a very
good wine.  F: IN, E: neuwertig (491015)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

108
LOVELY BORDEAUX TRIO 1982 - ’92
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Angelus, St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l
WS87: Medium-garnet in color, with a ruby center.

Pretty floral, berry and dried cherry aromas. Medium-
 bodied, with tobacco and fruit flavors, medium
tannins. F: BON, E: neuwertig

1 Fl., Rauzan Segla, Margaux 2ème CC 1983 0,75l
RP90: Expansive and round with a velvety texture,
real opulence, and low acidity, this concentrated,
deliciously layered and intense wine reveals no
hard edges.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Clos du Marquis, 
Zweitwein von Ch. Leoville Las Cases 1992 0,75l
WS87, RP86: An impressive 1992, Clos du Marquis,
the second wine of Leoville Las-Cases, exhibits ex -
cellent ripeness, medium body, and plenty of richness
in a soft, forward style. The finish boasts impressive
depth and persistence, with no harshness. This is a
noteworthy effort.  F: IN, E: neuwertig (491319)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

109
MAGREZ SEXTETT 2002
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Bernard Magrez, 
Magrez Tivoli Medoc 2002 0,75l
RP91: A wine that completely transcends its class,
and blows away many of its more renowned com -
petitors, the deep ruby/purple-hued 2002 Magrez-
Tivoli boasts copious amounts of rich, tobacco- in f used
creme de cassis fruit offered in a medium to full-
bodied, savory style. -2014.  F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Bernard Magrez, 
La Croix du Prieure 2002 0,75l
Decanter: Uber-selected, balance of oak and dense
fruit, black grapes, ripe. So intense the fruit heaves
with massive tannin and oak structure. Smart.
F: IN, E: sehr gut (448537)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 285

110
MARGAUX & LATOUR 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Latour, Pauillac 1er CC 1994 0,75l
CC18.5/20, RP94: This is an interesting as well as
great vintage for Latour. This full-bodied, powerful,
layered Latour reveals high tannin, but no bitter -
ness or astringency. The superb purity, fabulous
precision, and remarkable length should ensure 35-
40 years of longevity.  F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. Margaux, Margaux 1er CC 1994 0,75l
GAB18/20, WS90, RP92: A classic, long-lived
Margaux. Dense, powerful, closed wine is a true vin
de gard. Readers may find this wine reminiscent of
the 1988, only riper and more powerful. -2030.
F: IN, E: neuwertig (491515)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

111
BURGUNDER ROT-WEISS TRIO 1986
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Duroche, 
Charmes Chambertin Grand Cru 1986 0,75l
Duroche Homepage für 2002: In the mouth, pepper
is equally present with a very dense middle and a
finale which is both smooth and rich. This is a power -
ful wine with an impressive aging potential which,
however, knows how to charm immediately and in
the future.  F: 2,1 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Duroche, 
Chambertin Clos de Beze 1986 0,75l
Duroche Homepage für 2007: Nez complexe de vien -
noiserie et de vanille. La bouche et dense, complexe,
profonde et toujours persistante.  F: 1,6 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Louis Nie, Chassagne 
Montrachet 1er Cru Le Morgeot 1986 0,75l
Exzellente Premier Cru Lage, maskulin würzig, 
Spitzenjahrgang für weisse Burgunder.
F: 1,5 cm, E: neuwertig (490963)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 130

112
PALMER QUARTETT 1985-1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème CC 1985 0,75l
WS91: Greatness in subtlety. Clearly focused black
cherry and vanilla character. It’s full-bodied with
medium tannins and a juicy, fruity finish.
F: IN, E: beschädigt

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème CC 1986 0,75l
GAB17/20, WS94: Smooth and succulent, with
attractive earth, tobacco and cassis aromas and fla-
vors. Despite its intensity and concentration, it never
loses its sense of balance and harmony. -2025.
F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème CC 1990 0,75l
GAB18/20, CC18/20, WS92: A beauty. Seductive,
with currant, berry, tobacco, cedar and flowers on
the nose. Full-bodied, with silky tannins and a long,
caressing finish. A joyous Palmer. -2010.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème CC 1995 0,75l
GAB18/20, WS94: Elegant and beautiful. Out -
stan ding Palmer. Extremely pretty aromas of black
cherries and vanilla. Full-bodied, with velvety tan nins
and a long, cherry, vanilla aftertaste. A delightful wine.
F: IN, E: gut (490917)

4 FLASCHEN
EUR 270 - 420

113
PAPE, FIEUZAL & LES CARMES 
SEXTETT 1999 -2003
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Fl., Pape Clement, Pessac Leognan CC 1999 0,75l
RP89-91, GAB19/20: Im Gaumen füllig, burgun -
disch, hochfein in der Balance und seinen wiederum
sehr breit gefächerten Geschmackselementen, eine
unvergleichliche, nicht kopierbare Grundaromatik.
F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Ch. de Fieuzal, Pessac Leognan 2001 0,75l
RP89: This may turn out to be an outstanding effort.
Deep and concentrated for a 2001, it offers a clas-
sic Pessac-Leognan bouquet of smoky, scorched
earth, black currants, melted licorice, and a hint of
burning embers. Although still monolithic, this me -
dium-bodied claret possesses good texture, purity,
ripeness, and overall balance. -2018.
F: IN, E: neuwertig

2 F., Ch. Les Carmes Haut-Brion, 
Pessac-Léognan AC 2003 0,75l
RP89: The 2003 could be called the Cheval Blanc
of Pessac. Extremely aromatic, it offers smoky, earthy,
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sweet black cherry, plum, and fig-like notes as well
as a sweet, round mouthfeel, medium body, delicate
tannins, a fragile constitution, and beautiful comple-
xity.  F: IN, E: neuwertig (460052)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 280

114
PAVILLON ROUGE TRIO 1986 & 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Pavillon Rouge, 
Zweitwein von Ch. Margaux 1986 0,75l
WS: Weedy black currant, plum and spicy, cedary
oak flavors are rich and well d efined with moderate
depth and tannins.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Pavillon Rouge, 
Zweitwein von Ch. Margaux 1995 0,75l
RP89, WS91: Full-bodied, with silky tannins and a
medium, smoky finish. An amazing second label from
a top estate. -2013.  F: IN, E: neuwertig (490948)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 160

115
PAVEIL DE LUZE MARGAUX 1919 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der De Luze Familie (früher das Handels-
haus schlechthin für die grossen Bordeauxweine).
Seltener Jahrgang in einer faszinierenden alten un -
regelmässig gearbeiteten Flasche dieser Epoche.
Allgemeine Jahrgangsbewertung Broadbent ***.
Der Inhalt zeigt eine klare rote Farbe, das Etikett
zeigt alle wichtigen Details.  F: MS; E: verschmutzt,
teilweise beschädigt.. (4606110)

1 FLASCHE
EUR 280 - 550

116
REIFES BORDEAUX SEXTETT ’83 - ’88
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Cos Labory, St. Estephe 5ème CC 1983 0,75l
WS86. Schöner St. Estephe, klassische Machart.
F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Cos Labory, St. Estephe 5ème CC 1985 0,75l
WS87: Ripe and well-proportioned with ample flesh
on its bones. Smells fruity and slightly toasty, tastes
like cherries and plums and the aftertaste lingers.
Smooth and round feeling.
F: IN, E: 2x gut, 1x l. verschmutzt

2 Fl., Ch. Camensac, Haut Medoc CB 1988 0,75l
Schöner reifer Bordeaux als Essensbegleiter für
kleines Geld!  F: IN, E: fleckig (490939)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 170

117
RIEUSSEC TRIO 1975 & 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Fl., Ch. Rieussec, Sauternes 1er CC 1995 0,75l
BET7.5/10, GM89, B(98)**(*): Quite good colour,
rich bouquet, slightly odd flavour, but good potential.
F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. Rieussec, Sauternes 1er CC 1975 0,75l
SED 18/20, RP90: Still remarkably youthful
looking, and slow to evolve, this is a powerful, con-
centrated, and rich Sauternes, with decades of life
ahead of it. Lem on, tropical fruit, and vanillin oaky aro-
mas titillate the olfactory glands. Tight, yet rich, full-
bodied flavors reveal marvelous balance and rich ness.
It is aging at a snails pace. -2025.  
F: TS, E: verschmutzt (490935)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 160

118
SEHR FEINES BORDEAUX
QUARTETT 1982-1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Beychevelle, St. Julien 4ème CC 1982 0,75l
BET8/10, RP92: This is the finest Beychevelle pro-
duced over the last forty years. It reveals the estates
tell-tale elegance in addition to a level of density,
muscle, and richness that is rarely found in more
recent vintages.  F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Beychevelle, St. Julien 4ème CC 1986 0,75l
GAB18/20, WS93, RP92: This is still one of the best
Beychevelles in the last 30 years. With its black/ruby
color and huge bouquet of roasted fruit, this full-
bodied, concentrated.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Lynch Bages, Pauillac 5ème CC 1990 0,75l
WS95, GAB18/20, RP94: A big, sweet, plum, lico-
rice, beef blood, and jammy cassis-scented bouquet
with smoked herbs and new wood in the back ground
soars from the glass. Enjoyable and accessible, this
low acid, concentrated, velvety-textured wine conti-
nues to offer sumptuous drinking. -2020.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Pichon Baron, Pauillac 2ème CC 1982 0,75l
WS94, RP95: A superb Pichon-Longueville-Baron,
as well as one of the vintage’s great wines. The super-
 expressive nose offers black currants, cedar, iron,
and minerals. Rich, full-bodied. This a spectacular
effort. -2015.  F: IN, E: fleckig (490923)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 385

119
FRANCOIS GROS 1986 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellente Lagerung. Von einem Mitglied der
Burgun der-Dynastie Gros, in diesem Fall Francois
Gros. Klassischer, langlebiger Burgunderjahrgang.
Gros Frerre et Soeur hat CC18,5 und Jean Gros
hat CC19.0. Leider keine Bewertung für Francois.
F: 1,1 cm; E: l. beschädigt, Leimstreifen. (45902)

1 FLASCHE
EUR 125 - 200

120
HENRI DE VILLAMONT 1930 0,75L
BEAUNE CLOS DE MOUCHE
COLLECTION DU DR. BAROLET
(BURGUND, FRANKREICH)

B95***: Dr. Barolet had the nose for a decent wine
and knew how to elevéit. I bought some 1930 Clos
de Mouches myself and served it at a dinner party. A

lovely rosehip color, delicious nose, very flavoury, de -
licious refreshing acidity. It surprised even John Avery.
F: 3,3cm; E: sehr gut. (49872)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

121
HENRI DE VILLAMONT 1930 0,75L
BEAUNE CLOS DE MOUCHE
COLLECTION DU DR. BAROLET
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 8cm; E: sehr gut. (49873)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

122
J. JAYER ECHEZEAUX GC 1985 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

SED20/20. In 10 bis 20 Jahren ein atemberauben-
der, perfekter Burgunder. Das Burgunder Highlight
der Auktion. Echezeaux von Jacqueline Jayer aus
dem Traumjahrgang 1985. Die große alte Dame war
die Tante von Etienne Grivot und eine Verwandte
von Henri Jayer, der Eminenz Burgunds. Serena
Sutcliffe: Suchen Sie nach älteren Flaschen mit
dem Namen Jacqueline Jayer auf dem Etikett!!
F: 1,5 cm; E: leicht verschmutzt. (4965106)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1200

123
MAISON LEROY 1985 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: A well-matured and nicely complex nose of
sous bois, earth, game and hints of underbrush plus
ripe but not stewed secondary fruit introduces delici -
ous if less complex middle weight flavors that are still
firm if not aggressive on the moderately long finish.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (473214)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

124
PRINCE FLORENT DE MERODE ’49 0,75L
CORTON CLOS DU ROI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Absoluter Spitzenjahrgang im Burgund,
Broadbent*****. Exzellenter Erzeuger für Altweine
mit sensationellem Erhaltungszustand.
F: 2,0 cm; E: sehr gut für das Alter. (4914102)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

| Munich Wine Company10
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125
PROFESSEUR MARION / ALBERT
BICHOT CHAMBERTIN GC 1949 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Extrem seltene Flasche aus dem legendären Burgun -
derjahrgang 1949. Reben im Besitz von Professeur
Marion, ausgebaut und gelagert von Albert Bichot.
Tolle Farbe, feines Depot.
F: 5,0 cm; E: gut für das Alter. (4914108)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

126
COSSON CLOS DES LAMBRAYS’490,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

Mise en bouteilles a la propriété.1938 ging das Wein -
gut in den Besitz der Familie Cosson über, das heißt,
dies ist eine Domain-Abfüllung! Hachette Jahr gangs -
bewertung 20/20. CC: I shall never forget a 1949
Alexis Lichine was once kind enough to open for
me at the Prieuré. Farbe strahlend intensives Ru bin -
rot, sehr feines Depot. AM95: Unbelievably com plex
nose of secondary aromas, leather, dried rose petals,
dried berries and sweet earth; one could just smell
this wine and be floored by it. The 49 continues to en joy
near flawless harmony between the fruit, tan nic struc-
ture and supporting acidity followed by mind bogg ling
length.  F: 8,0 cm; E: leicht verschmutzt. (45721)

1 FLASCHE
EUR 400 - 1100

127
VANDERMEULEN 
CLOS VOUGEOT 1947 0,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

Ganz großer Jahrgang, sehr rarer Clos Vougeot des
renommiertesten Abfüllers von Weinen dieser Epo-
che. Stammt aus einer zuverlässigen Quelle und
wurde bestmöglichst gelagert. Etikett beschädigt,
allerdings sind alle Details erkennbar. Farbe eindeu-
tig klar und kirschrot. 
F: 5,5 cm; E: verschmutzt und zerrissen. (460656)

1 FLASCHE
EUR 520 - 960

128
DOMAINE GRIVELET 1955 0,7L
ROMANEE ST.VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19+/20: Reife Burgundergröße mit viel Potential.
Kultwinzer der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts,
dessen Weinberge heute die Portfolios anderer be -

rühmter Winzer zieren. Sensationelle Flasche aus
einem großen Jahrgang, berühmt für die Haltbarkeit
und Qualität seiner Weine, in großartigem Erhal tungs -
zustand. Eine absolute Rarität für den Bur gun der
Sammler. Alle Details sind erkennbar.
F: 2,2 cm; E: beschädigt. (4965107)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

129
DOMAINE JOSEPH DROUHIN ’90 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Opulent, with a hard-as-nails undertow that
sweeps across the palate, then turns smooth and
velvety on the focused finish, with lovely currant,
raspberry, cherry and smoke notes.
F: HF; E: gut. (484217)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 180

130
DOMAINE CHRISTIAN CLERGET 
ÉCHÉZEAUX 2000 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN 90, WS92: This big, bold, great red Burgundy
proofs that some sensationell wines were made in
2000. Black colored, full bodied, rich and heavy
with plum, smoke, tar and mint.  
F: HF; E: neuwertig. (492222)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

131
DOMAINE CHRISTIAN CLERGET 
ÉCHÉZEAUX 2000 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 0,3 cm; E: neuwertig. (492223)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

132
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 
MUSIGNY GC1963 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwein aus der großen Epoche von Comte de
Vogue in exzellentem Zustand. Extrem rar und sehr
gesucht.  F: 3,3 cm; E: neuwertig. (473213)

1 FLASCHE
EUR 590 - 900

133
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 
BONNES MARES GC 1972 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B***: Good wine. Not a trace of ‘72 bitterness.
F: 6,5 cm; E: sehr gut. (447449)

1 FLASCHE
EUR 80 - 180

134
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 
CHAMBOLLE MUSIGNY 1995 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86-88, WS: Solid for the appellation, this has
smoky, underbrush notes to the blackberry flavors.
F: HF; E: beschädigt. (459211)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 300

135
ARMAND ROUSSEAU 1988 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18,5/20: Good colour. Very ample, concentra-
ted, old viney nose, not as new oaky as Rousseaus
Ruchottes, but perhaps even more depth. Great
intensity of flavours though. Excellent balance. Very
long. Very lovely.  F: 0,3 cm; E: gut. (491311)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

136
ARMAND ROUSSEAU 1990 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC 20/20, AM94: With a perfumed yet now fully
mature and obviously ripe nose offering a simply
gorgeous array of Gevrey earth and a stunningly
complex me lange of spice, leather, crushed herb
and dark fruits that introduce very rich, forward,
medium weight flavors of exceptional length.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (490811)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1500

137
ARMAND ROUSSEAU 1990 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,5 cm; E: neuwertig. (490812)

1 FLASCHE
EUR 290 - 500

138
ARMAND ROUSSEAU 1992 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang für Armand Rousseau.
Kultwinzer. Rarer reifer Grand Cru.
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (4592183)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

139
ARMAND ROUSSEAU 1996 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92: This medium-to-full-bodied, firm, fours -
quare, and oily-textured offering has floral and perf-
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umed flavors of grapes, red/black currants, as well
as brambleberries. The focused finish is long and
tannic.   F: 1,5 cm; E: neuwertig. (460674)

1 FLASCHE
EUR 170 - 220

140
ARMAND ROUSSEAU 1997 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN92, RP91-93: Rousseau´s 1997 Cham -
ber tin is powerful. This Chambertins dark berry
scents lead to a tar, cinnamon, briar, blackberry,
black raspberry, and assorted dried fruit flavored
personality. It is thick, chewy, medium-to-full-bodied,
and will certainly be the longest-lived 1997 from
this property.  F: 0,6 cm; E: beschädigt. (460664)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

141
ARMAND ROUSSEAU 1997 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, RP90-93: This silky-textured, medium-to-
full-bodied, broad, complex, and expansive offering
is flavored with jammy berry fruit. Its extremely long
finish blossoms with additional layers of fruit in the
oft-mentioned but rarely encountered peacock’s tail
effect.  F: 0,9 cm; E: neuwertig. (460619)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

142
ARMAND ROUSSEAU 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP92: This is refined and exceptionally pure
and while it is on the lighter side, the focus, detail and
precision is extremely impressive. Like the Ruchottes,
this trades on elegance and refinement.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (460617)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

143
ARMAND ROUSSEAU 1990 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 136; F: 0,5 cm; E: neuwertig. (490813)

1 FLASCHE
EUR 290 - 500

144
ARMAND ROUSSEAU 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP92: This is refined and exceptionally pure
and while it is on the lighter side, the focus, detail and
precision is extremely impressive. Like the Ruchottes,
this trades on elegance and refinement yet there is
no lack of flavor authority despite the absence of raw
size and weight.  F: 0,2 cm; E: neuwertig. (460618)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

145
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1969 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Die größte aus nur einer Parzelle beste hen -
de Domaine im Besitz von Monsieur Jean-Louis
Laplanche an der Côte d’Or, die 60.000 Flaschen
jährlich erzeugt; die Fässer mit dem besten Wein
werden nach einer Geschmacksprüfung zurückbe-
halten und unter dem Exklusiv-Etikett Ch. de Pom-
mard verkauft. Exzellenter Jahrgang im Burgund.
F: 4cm - 5cm; E: gut. (49851)

8 FLASCHEN
EUR 145 - 240

146
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1974 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 145; F: 2cm - 3,5cm; E: gut. (498525)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

147
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1975 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 145; F: 1,5cm - 3,5cm; E: gut. (49852)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 150

148
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1976 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WEF92/100: Sattes Rubin mit Zinnoberrand. Kraft-
volles, traditionelles Burgunderbukett, Pferd, Leder,
rauchige Mineralik. Am Gaumen dicht, angeschmol-
zenes Tanninrückgrat, viel Extrakt, Hagebutte, mehr
Substanz wie 81 & 83, kräftiger Abgang mit schöner
voller Alterssüße. Verkostet Aug. 2009
F: ca. 3cm; E: gut. (49854)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

149
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1977 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Die größte aus nur einer Parzelle bestehen -
de Domaine im Besitz von Monsieur Jean-Louis
Laplanche an der Côte d’Or, die 60.000 Flaschen
jährlich erzeugt; die Fässer mit dem besten Wein

werden nach einer Geschmacksprüfung zurückbe-
halten und unter dem Exklusiv-Etikett Ch. de Pom-
mard verkauft.  F: 1cm - 2cm; E: gut. (49856)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 150

150
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1979 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 145;
F: 2,5cm - 4cm, 1x5cm; E: gut. (49858)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

151
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1980 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 145;
Lackversiegelt. F: 0,5cm - 3cm; E: gut. (498510)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 150

152
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1981 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WEF91/100: In Ziegel übergehendes Rubin. Tradi-
tionelles Burgunderbukett, für einen Pommard als
charmant zu bezeichnen. Leder, Pferd, Kaffee, Alters -
süße. Am Gaumen sattes Fundament mit ex zellen ter
angeschmolzener Tanninstruktur, unterstützende
Säure, Hagebutte, Orangenzeste. Für den Jahr gang
ganz außergewöhnlich. Lackversiegelt. Verkostet
Aug. 2009.  F: 2cm - 3,5cm; E: gut. (498512)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 150

153
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1982 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 145;
Lackversiegelt.  F: 1cm - 3cm; E: gut. (498514)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

154
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1983 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WEF88/100: Ins Ziegel übergehendes Rubin. Tra-
ditionelles Burgunderbukett, Pferd, Spur Espresso,
Hauch zitronige Mineralik, Hagebutte und reife rote
Frucht. Am Gaumen schöne reife Süße, angeschmol -
zenes Tannin, gute Mineralik, Hagebutte und Pferd.
Guter dichter Abgang. Lackversiegelt, teilweise be -
schädigt. Verkostet Aug. 2009.
F: HF - 2cm; E: gut. (498516)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

155
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1984 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 145;
Lackversiegelt. F: 1cm - 2,5cm; E: gut. (498518)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 150

| Munich Wine Company12
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156
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1985 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 145;
Lackversiegelt.  F: 1cm - 2cm; E: gut. (498520)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

157
CH. DE POMMARD 
POMMARD AC 1986 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 145;
Lackversiegelt. F: HF - 1,5cm; E: gut. (498522)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

158
BACHEY DESLANDES 
NUITS ST. GEORGES AC 1962 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Bachey Deslandes, Negociant aus Beaune. Sehr
guter Jahrgang. Die Weine sehen furchtbar aus, aber
alle bis dato verkosteten Weine, siehe Degunotitzen,
waren zwischen 15/20 und 17/20 Punkten, trotz der
Füllniveau. Die Weine sind sehr traditionell, und jetzt in
Ihrer Reife mit sehr schönem, geschmol zen em Tan nin -
gerüst, was Ihnen die exzellente Haltbarkeit verleiht.
F: 4,5cm - 7cm; E: stark beschädigt. (498611)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

159
BACHEY DESLANDES 
POMMARD AC 1962 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WEF92/100: Trotz des schlechten Füllniveaus, 5cm,
noch ein ziegelfarbenes Rubin, im Bukett reife Frucht,
Banane, Speck, Altersüße und Kaffee. Am Gaumen
harmonisch, geschmolzenes Tannin, Trockenfrüchte,
Feige, Banane, schöne Mineralik. Langer Abgang
mit toller Alterssüße und Komplexität. Absolut
erstaunlich. Verkostet Aug. 2009.
F: 4,5cm - 6,5cm; E: stark beschädigt. (49863)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

160
BACHEY DESLANDES 
NUITS ST. GEORGES AC 1964 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 158;
F: 5cm - 7cm; E: stark beschädigt. (49862)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 80

161
BACHEY DESLANDES 
SANTENAY AC 1966 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 158;
F: 3,5cm - 7cm; E: stark beschädigt. (49867)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

162
BACHEY DESLANDES 1967 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 158;  
F: 3,5cm - 6cm; E: stark beschädigt. (498613)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

163
BACHEY DESLANDES 
CORTON GRAND CRU 1967 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WEF86/100: Ziegelfarben. Im Bukett reif, Speck,
Röstaromen, Hauch Erdbeeren, etwas Banane, auch
etwas typische 1967 Härte. Am Gaumen gute Mine -
ralik, reife Früchte, Feige und Banane. Im Abgang
angeschmolzenes Tannin, guter Grip aber auch
etwas grob. Verkostet Aug 2009.  
F: 4cm - 6cm; E: stark beschädigt. (49869)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 160

164
BACHEY DESLANDES 
VOLNAY AC 1967 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WEF89/100:Ziegelrot. Im Bukett getrocknete Erd-
beeren, etwas Nougat, überreife rote Früchte, Feige,
gut. Im Gaumen, wieder getrocknete Früchte, Erd-
beeren, Banane, gute Säure und angeschmolzenes
Tanningerüst, dito im gut langen Abgang. Ein guter
1967er. Jetzt austrinken. Verkostet Aug. 2009.
F: 3cm - 5cm; E: stark beschädigt. (49865)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

165
BERNARD MOREY 
PULIGNY-MONTRACHET AC 1996 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87: The Puligny-Montrachet has a sweet honey-
suckle blossom-imbued nose and a medium-bodied,
oily-textured, and fat personality. I was tremendously
impressed with the quality of Morey’s 1996s.
F: 1,0 cm; E: leicht wellig. (459113)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

166
CH. DE MEURSAULT 
MEURSAULT AC 1988 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Bei uns selten, ein exzellenter Meursault AC aus
einem sehr guten Burgunderjahrgang mit Struktur
und Charakter.  F: 0,5 cm; E: neuwertig. (48987)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

167
COMTES LAFON 1997 0,75L
MEURSAULT DESIREE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88, RP89-91: The Meursault Desiree is opulent
and has a long finish. It displays apricot, acacia blos -
som, and grilled wood scents as well as a seducti-
vely rich character. White peaches, currants, and
minerals can be found in its forward, rich, yet struc-
tured medium-to-full-bodied personality.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (470725)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

168
DOMAINE  CHANZY 1991 1,5L
MERCUREY CLOS DU ROY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Bekannter und guter Erzeuger aus Bouzeron von
der Côte Chalonaise. 1991 war im Südburgund
deutlich erfolgreicher als im Norden, gerade bei
den Weißweinen.  F: 4,0 cm; E: gut. (490610)

2 MAGNUM
EUR 60 - 100

169
DUBREUIL-FONTAINE 1984 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditioneller Corton Produzent. Fette Weine mit
Körper und guter Struktur. Meist um 90 RP und WS.
F: 0,9-2,4cm; E: l. verschmutzt,2x l. beschädigt, 1x
beschädigt. (492117)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

170
DUPARD AINE 1988 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditionsbewusster Erzeuger in Puligny-Montrachet
mit sehr guter Haltbarkeit. Sehr guter Jahrgang die-
ser besten Weißweinlage im Portfolio des Hauses.
F: 1cm - 1,5cm; E: sehr gut. (464229)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

171
ETIENNE SAUZET 1992 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Bester Weissweinjahrgang der 90er zusammen mit
1996! Ein klassischer Chassagne vom berühmten
Hause Sauzet. F.: 1,1 cm. E,: gut.  (493521)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 250

172
ETIENNE SAUZET 1993 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: This is a superbly stylish 93 that offers drop
dead gorgeous aromas of secondary hints and
elegant white flowers leading to extremely rich yet
beautifully delineated flavors that deliver out stan ding
length. A terrific effort for the vintage. 
F.: 1,1 cm. E,: gut.  (493518)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 450

Munich Wine Company | 13
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Comtes Lafon
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173
ETIENNE SAUZET 1993 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben; F.: 1,1 cm. E,: gut.  (493519)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

174
FAIVELEY 1990 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE 
(BURGUND, FRANKREICH)

Rarissime!! WS90, AM90, RP93: Faiveley’s white
wines are grossly underestimated. The 1990s are
superior to this firm’s 1991s. Aussergewöhnlicher
Flaschenzustand. Aus der OHK.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (460511)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 750

175
OLIVIER LEFLAIVE 2002 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Aromatically discreet at this point though
what the nose dose reveal is incredibly complex
and quite fine. The flavors however are big-boned,
rich and full-bodied and blessed with ample sève,
impressive depth and serious length. 
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (492121)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

176
PIERRE MOREY 1981 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der weisse Kultburgunder, hier für kleines Geld.
Pierre Morey is the winemaker for the celebrated
Domaine Leflaive, but he also has his own domaine.
Founded in 1971, he has nine hectares of vines, with
plots in Meursault, Monthélie, Pommard and Puligny
Montrachet.  F: 1,5 cm; E: leicht verschmutzt.
(4965108)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

177
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91, AM91-94: This too is massively proportioned
with explosive fruit of citrus peel and wood aromas
followed by rich, extremely powerful flavors that still

manage to retain a nice sense of elegance. This is
a „take no prisoners“ style of Bâtard built for the
medium-term.  F: 0,2-0,6cm; E: neuwertig. (450614)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

178
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,2-0,6cm; E: neuwertig. (48978)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

179
TERUZZI & PUTHOD 2003 3L
TERRE DI TUFI BIANCO DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Lovely wine with apple, pineapple and honey
aromas and flavors and a hint of toasted oak.
Medium- to full-bodied, with plenty of good fruit. 
F: IN; E: neuwertig. (492232)

2 DOPPELMAGNUM
EUR 100 - 150

180
TERUZZI & PUTHOD 2003 3L
TERRE DI TUFI BIANCO DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (492233)

2 DOPPELMAGNUM
EUR 100 - 150

181
TERUZZI & PUTHOD 2004 3L
TERRE DI TUFI BIANCO DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Fresh white, with ripe lemon and lime and a
hint of toasty honey character. Medium-bodied, with
a fresh palate and minerally finish. Always very good.
Like it a lot, as usual.  F: IN; E: neuwertig. (492229)

2 DOPPELMAGNUM
EUR 100 - 150

182
TERUZZI & PUTHOD 2004 3L
TERRE DI TUFI BIANCO DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (492230)

2 DOPPELMAGNUM
EUR 100 - 150

183
INAMA FOSCARINO 2000 1,5L
SOAVE CLASSICO SUPERIORE 
(VENETIEN, ITALIEN)

WS90: Complex aromas of minerals, honeydew me -
lon and light spices. Almost like Riesling. Full-bodied,
with a thick texture and a long, rich aftertaste. Dry
late-harvest style. Einer der absoluten Top Soave.
F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (460938)

1 MAGNUM
EUR 35 - 50

184
LIS NERIS LIS BIANCO 2002 1,5L
(VENETIEN, ITALIEN)

2Gl.GR. WS87 (für 2001): Aromas of apples, celery
and peaches follow through to a full-bodied palate,
with plenty of good fruit and a long finish. Very fru-
ity. A multifaceted white. Pinot Grigio, Chardonnay
and Sauvignon.   F: 0,4 cm; E: neuwertig. (492236)

3 MAGNUM
EUR 100 - 140

185
LIS NERIS LIS BIANCO 2002 1,5L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben; F: 0,4 cm; E: neuwertig. (492237)

3 MAGNUM
EUR 100 - 140

186
CH. PICHON BARON 1988 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90, WS95: A classic new style of
Pichon-Baron, with rich, thick, velvety tannins and
complex berry, currant and mint character. Full-bodied,
its extremely balanced for showing such impressive
power. A real beauty.  F: IN; E: neuwertig. (4890156)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

187
CH. PICHON COMTESSE 1955 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüllung M.G. Lafitte Brüssel. Der damalige Spitzen -
negociant für die Benelux Königshäuser. B98***: Well
developed, well balanced, soft, richt, perfect now if
well cellared.  F: MS-LMS; E: sehr gut. (491473)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

188
CH. PICHON COMTESSE 1982 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB19/20, TAN95, WS95, RP100: It
is a fully mature, sumptuous, gloriously perfumed,
luxuriously rich Pauillac the likes of which are rarely
encountered. Unctuously-textured and full-bodied,
with low acidity, fabulously sweet, rich fruit, surprising
definition for a wine of such lushness and intensity.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (49132)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

| Munich Wine Company14
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189
CH. PICHON COMTESSE 1987 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP89: The 1987 typifies Pichon-Lalande in
its graceful, velvety texture, rich, cassis-scented and
flavored fruit, medium body, and satiny finish. It re -
mains one of my favorite wines of the vintage. Jetzt
reif.  F: IN; E: gut. (495810)

2 FLASCHEN
EUR 115 - 140

190
CH. PICHON COMTESSE 1988 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, B(01)****, RP90: One of the stars of the vin -
tage, the 1988 has evolved beautifully. Dark ruby,
with a full-intensity bouquet of black plums, herbs,
and currants, a silky smooth texture, and full body.
F: BON-IN; E: sehr gut. (448576)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 390

191
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-97: Harmonious and silky in texture, with mint,
berry and cassis aromas and flavors and ultra fine
tannins. -2020.  F: IN; E: neuwertig. (49093)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

192
CH. PICHON COMTESSE 2005 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, WS93: Beautiful currant, berry and licorice
aromas follow through to a full body, with tar and
berry character, fine tannins and a long finish. I was
expecting a little more from this, but it’s still out stan -
ding. -2020.  F: IN; E: neuwertig. (49109)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

193
CH. PICHON COMTESSE 2005 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (491010)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

194
CH. PICHON COMTESSE 2005 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (491011)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

195
RESERVE DE LA COMTESSE ’93 0,75L
ZWEITWEIN VON PICHON COMTESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Zweitwein von Pichon Comtesse. Idealer, jetzt
trinkreifer Bordeaux für kleines Geld.
F: IN; E: gut. (462253)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

196
CH. PONTET CANET 1966 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abf. Cruze & Fils. Großer Bordeauxjahrgang. Allge-
meine Jahrgangsbewertung Broadbent****.
F: MS; E: leicht fleckig. (385595)

1 FLASCHE
EUR 60 - 80

197
CH. PONTET CANET 2004 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, WS93: Highly Recommended. Shows
beautiful aromas of crushed berries and currant, with
hints of mineral. Full-bodied, with lovely currant,
licorice and mint. Long and caressing. Very refined
and balanced.  F: IN; E: neuwertig. (491110)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

198
POUJEAUX MOULIS CBE 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Mittlerer Gaumen, sehr ausgeglichen.
Ein toller Wert, der recht lange halten wird.
F: IN; E: neuwertig. (460841)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

199
CH. QUINAULT L’ENCLOS 1999 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP91: This elegant, exotic, lush, medium-
 bodied, Burgundian-styled St.-Emilion boasts great
complexity. This is a textbook example of Bordeaux
at its richest and most elegant.
F: IN; E: neuwertig. (495824)

1 MAGNUM
EUR 75 - 120

200
CH. SOCIANDO MALLET 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A breathtakingly beautiful Sociando-Mallet
with a dense ruby/purple color and a bouquet of ink,
mineral, graphite, vanilla, and creme de cassis, the
2000 boasts superb concentration, great definition
and intensity. -2028.  F: IN; E: neuwertig. (49215)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

201
CH. SOCIANDO MALLET 2004 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: Sociando Mallets big, extracted, rich,
classic 2004 boasts a deep ruby/purple hue as
well as aromas of charcoal, wet stones, cold steel,
and abundant black currant and cassis fruit. -2027.
F: IN; E: neuwertig. (49108)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

202
CH. TALBOT 1982 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, B(2000)****, GAB19/20: Tiefe Farbe mit
immer noch schwarzen Reflexen in der Mitte. Ge -
balltes, aber noch sehr jung wirkendes Bouquet,
viel klassische St. Julien-Zedernwürze, wirkt noch
fast grün, was sich später in einem gewissen Euca-
lytus- oder Minzetouch zeigen wird. Im Gaumen ein
Gewaltsnocken, kräftige Adstringenz, fleischig und
charaktervoll. -2025.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (49136)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

203
CH. TALBOT 1988 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1988 Talbot is dark ruby, with a well-
focused personality brimming with spicy, chocola-
tey, blackcurrant, leathery, herbal fruit buttressed by
good acidity and high tannins. In the mouth, the
wine has a game-like, smoky, beefy character. This
will be an outstanding wine. -2015.
F: 2xIN,1xBON; E: gut. (49138)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 240

204
CH. TROPLONG MONDOT 1986 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP89: There is a good lashing of toasty
new oak, medium body, a moderately intense bou-
quet of cedary, black currant fruit, excellent length,
and complete harmony among the wines elements.
F: 1xIN, 2xVTS; E: neuwertig. (4890157)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

205
CH. TROTANOY 1955 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüller Grafe, Lecoque & Fils; Negociantkapsel.
Sehr schöne rote Farbe; Flasche mit feinem Depot.
B***, WS90: Lean and lithe, super supple and
polished. Turns velvety as its plummy flavors become
cedary and lightly spicy on the finish. 
F: VTS - TS; E: kellergrau, sehr gut für das Alter.
(424619)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

Munich Wine Company | 15
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Gabriel 19/20
Ein Gewaltsnocken

Super Supple
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206
CHATEAU L’ ARROSEE 1961 0,75L
ST. EMILLION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüller: A.& R. Barriere Freres. RP94: I hope more
recent vintages, such as 1982, 1985, and 1986, will
ultimately rival this great wine. It challenges the finest
St.-Emilions in this legendary vintage. Medium ruby/
garnet, with a huge, spicy, jammy, fruitcake sort of
bouquet crammed with intensity, the lush, expansive,
generously endowed flavors are smooth as silk. The
wine has an opulent texture and a long, smoky, alco -
holic finish.  F: TS; E: Leimstreifen sichtbar;
Stockflecken. (44931)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

207
CHATEAU LA CARTE 1964 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aufklappbares Etikett. Viticulteur M. Becot. Farbe
von dunklem Granatrot, leichtes Depot. Ein Wein
aus einem ausgezeichneten Jahrgang.
F: TS; E: fleckig. (45976)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

208
CLOS DE LA VIEILLE EGLISE
POMEROL AC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This lower pedigree wine represents unde-
niable quality/value rapport in 2005. This vintage is
so deep in quality among the better run, less heral-
ded estates, that these wines should appeal to rea-
ders looking for terrific values from Bordeaux. Most
of these wines are Merlot-based and will be drink -
able young. Sleeper of the vintage.
F: IN; E: neuwertig. (460054)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 135

209
COUVENT DES JACOBINS 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: Jammy, herb, and berry aromas dominate the
1990’s spicy bouquet. In the mouth, there is fine
ripeness, a lush, silky, fruity personality, as well as a
smooth, heady, sweet finish. 
F: 10xIN, 2xBON; E: neuwertig. (49142)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

210
AMON-RA 2005 1,5L
BEN GLAETZER UNFILTERED SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP98: A saturated purple color is followed by scents
of creme de cassis, incense, licorice, black rasp ber -
ries, graphite, and sweet wood. It unfolds beauti fully
on the palate to reveal terrific richness, full- bodied
power, great definition, and lovely elegance. -2026.
F: IN; E: neuwertig. (446841)

1 MAGNUM
EUR 320 - 400

211
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish.  F: IN; E: neuwertig. (426032)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

212
BURGE FAMILY WINEMAKERS 
DRAYCOTT SHIRAZ 1997 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP89: Owner Rick Burge’s 1997 Shiraz Draycott
is light-styled. A blend of 70% Shiraz and 30%
Grenache, the 1997 Draycott exhibits a dark ruby
color, in addition to a pleasant, sweet, blackberry
and cherry-scented nose with pepper and earth
undertones. Lush, fruit-driven, and supple.
F: BON-IN; E: gut. (4791208)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 80

213
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The 1998 Cabernet Sauvignon a fruit-domi-
nated wine with the classic cassis intermixed with a
touch of herbs, a slight notion of volatile acidity, and
a spicy finish. The wine is full-bodied, ripe, but at
the same time, elegant, particularly for a Greenock
Creek wine.  F: IN; E: neuwertig. (426041)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

214
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017.  F: IN; E: gut. (426049)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

215
GREENOCK CREEK 2005 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP96: Tar, mineral, earth notes, smoked meat, and
blueberry scents jump from the glass of this full-
bodied but restrained (relatively speaking) Shiraz.
F: IN; E: neuwertig. (49225)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 220

216
ROCKFORD WINES 1996 0,75L
HOFFMAN SVS SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP98: This is fabulous stuff. Enorm ously endowed,
multi-dimensional, but in need of 5-7 years of cella-
ring, this is a tour de force in wine  making and a
example of what the ancient dry-farmed old bush
vine Shiraz can do in this privileged area of the
world. -2030.  F: IN; E: neuwertig. (4890170)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 250

217
TORBRECK THE FACTOR 2003 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP96: The 2003 The Factor (100% Shiraz aged
24 months in old French oak) is a riveting effort that
displays the exquisite talent of David Powell. Its
smoky perfume of blackberry liqueur intermixed with
cherries, acacia flowers, and espresso roast is fol-
lowed by a full-throttle, multi-layered palate as well
as a 60-second finish. -2020.
F: 1 cm; E: neuwertig. (492220)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

218
TORBRECK LES AMIS 2004 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP98: The brilliant 2004 Les Amis (100% Grena-
che aged 18 months in new oak) is fashioned from
a vineyard planted in 1903. While it does not have
quite the size and power of the 2002 Les Amis, it is
still a Grenache on steroids. With wonderful purity,
more elegance than the 2002, and remarkably well-
integrated oak. -2026.
F: 2 cm; E: neuwertig. (49226)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

219
TORBRECK LES AMIS 2004 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben;  F: 2 cm; E: neuwertig. (49227)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

| Munich Wine Company16

Legendary 1961 Amon-Ra
Teriffic Richness

Lot 205                               Lot 206

RP96 – Jump

RP98 – Fabulous

RP98 – Wonderful
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220
TORBRECK LES AMIS 2004 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben; F: 1,5 cm; E: neuwertig. (49228)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

221
TORBRECK 2004 0,75L
THE DESCENDANT
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP98: The 2004 Descendant, an old oak-aged
blend of 92% Shiraz and 8% Viognier from a 12-
year old vineyard, offers up notes of blackberries,
ink, sweet truffles, and acacia flowers. There are
1,000 cases of this full-bodied, intense, rich block -
buster. -2021.  F: 1 cm; E: neuwertig. (492219)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 170

222
TORBRECK THE FACTOR 2004 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP97: The Factor offers up gorgeously pure blue-
berry and blackberry fruit intermixed with smoke,
bacon fat, camphor, and graphite. Silky smooth,
and, as David Powell says, „the most Barossa-like“
of all his wines, it represents Powell’s rendition of a
Côte Rotie. -2026.  F: 1 cm; E: neuwertig. (492210)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

223
TORBRECK THE FACTOR 2004 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben;  F: 1 cm; E: neuwertig. (492211)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

224
TORBRECK THE FACTOR 2004 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben;  F: 1 cm; E: neuwertig. (492213)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

225
TORBRECK 2006 0,75L
WOODCUTTERS SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP92: Purple-colored, it has an attractive array of
pepper, spicy blackberry, black cherry, and blue berry
muffin aromas. Full-bodied and opulent on the palate,
the wine delivers gobs of meaty, full-flavored blue and
black fruits to accompany its forward, easy-going
personality.  F: 0,7cm-HF; E: neuwertig. (4791214)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

226
LOUIS PATO 1998 1,5L
PE FRANCO QUINTA RIBEIRINHO
(BEIRAS, PORTUGAL)

Der König der Bairrada, Luis Pato, erforscht seit
1984 die schwierige Sorte Baga und keltert aus ihr
bemerk enswerte Weine mit der Eleganz großer
Burgunder. Kultstatus hat sein BAGA PE FRANCO

aus der Quinta do Ribeirinho, einem Rebberg mit
wurzelechten Stöcken. Seltenes Großformt.  
F: IN; E: neuwertig. (490066)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 180

227
LOUIS PATO 1999 0,75L
PE FRANCO QUINTA RIBEIRINHO
(BEIRAS, PORTUGAL)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (490042)

3 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 210

228
NIEPOORT FABELHAFT 2006 18L
(DOURO, PORTUGAL)

Niepoort Homepage: Das genussbetonte Erlebnis
des Raben Huckebein und sein fatales Ende in zau-
berhafter Weise von Wilhelm Busch geschildert, hat
Niepoort für Fabelhaft gewählt. Da Tiergeschich ten
auch als Fabel bezeichnet werden, trägt der Wein
den Namen Fabelhaft. Und so schmeckt er auch
fabelhaft.  F: IN; E: neuwertig. (460516)

1 MELCHIOR OHK
EUR 420 - 600

229
NIEPOORT SPITZENDUO 2005
(DOURO, PORTUGAL)

1 Flasche, Niepoort, Charme 2005 0,75l
WS95: An elegant red from the Douro in a Burgun-
dian style, with a beefy aroma and refined flavors of
plum, raspberry, dark cherry and sandalwood. Has
silky tannins, with a long, entrancing finish filled with
cream, mocha and chocolate. Drink now through
2014.  F: 0,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Niepoort, Batuta 2005 0,75l
WS92: Full-bodied and elegant, displaying concen-
trated flavors of dark plum, meat and mocha, with
hints of hickory. The long finish highlights the ripe
fruit and silky tannins. -2011.
F: IN, E: neuwertig (45035)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 140

230
CAVES ALIANCA 1964 0,75L
GARRAFEIRA PARTICULAR
(SANGALHOS, PORTUGAL)

Ein schöner alter Garrafeira Particular, die beste
Hausreserve des Weingutes. Wunderschöne Farbe,
sehr guter Zustand. Interessante Flasche.
F: HS; E: leicht beschädigt. (484225)

1 FLASCHE
EUR 35 - 60

231
CARVALHO, RIBEIRO & FERREIRA LDA
VINO TINTO GARRAFEIRA 1949 0,75L
(SANGALHOS, PORTUGAL)

Rarer alter Portugiese, exzellenter Erzeuger. Lack -
versiegelung beschädigt. Im Faß ausgebaut, 1966
abgefüllt. Der Schwund ist ein bisschen viel, aber
der Hals ist sehr lang und die Farbe ist noch ein
großartiges dunkles Rubinrot.
F: 6,2 cm; E: fehlt teilweise. (4914112)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

232
CARVALHO, RIBEIRO & FERREIRA LDA
VINO TINTO GARRAFEIRA 1955 0,75L
(SANGALHOS, PORTUGAL)

Rarer alter Portugiese, exzellenter Erzeuger. Lack -
versiegelung beschädigt. Im Faß ausgebaut. Der
Schwund ist ein bisschen viel, aber der Hals ist
sehr lang und die Farbe ist noch ein großartiges
dunkles Rubinrot. Lackkapsel beschädigt.
F: 6cm; E: beschädigt. (4896151)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 150

233
LUIS PATO VINHA BARRIO 1998 0,75L
(BAIRRADA, PORTUGAL)

WS86: Firm and muscular medium-bodied red,
with plummy flavors and smoky notes that mix with
leathery accents on the finish. 100% Barga aus
über 80 Jahre alten Rebgärten.
F: IN; E: neuwertig. (490038)

6 FLASCHEN OHK
EUR 65 - 100

234
LUIS PATO VINHA BARRIO 1998 0,75L
BAIRRADA, PORTUGAL)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (490039)

6 FLASCHEN OHK
EUR 65 - 100

235
LUIS PATO VINHA PAN 1999 0,75L
BAIRRADA, PORTUGAL)

Pato: Crisp medium-bodied red, with a leathery
aroma and focused red plum and currant flavors.
Appealing tobacco box notes give weight on the
finish. 100% Barga, einen Hauch moderner aus -
gebaut.  F: IN; E: neuwertig. (490040)

6 FLASCHEN OHK
EUR 65 - 100

236
LUIS PATO VINHA PAN 1999 0,75L
BAIRRADA, PORTUGAL)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (490041)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 65 - 100
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237
C. VON SCHUBERT 1975 0,75L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER
HERRENBERG AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Spitzenerzeuger, großer Jahrgang an der Saar,
Spitzenlage. HF**: Riesling mit blumigem Aroma,
dezenter Fülle und aparter Säure. Bester Erzeuger
dieser Lage. Flasche wurde zum Schutz der Etiket-
ten sprühlackiert.  F: 1,8 cm; E: gut. (48397)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

238
C. VON SCHUBERT 1995 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER 
ABTSBERG TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS89++: Ripe and fat, this exhibits loads of botry-
tis character. Its full of honey and apricot flavors,
balanced on the sweet side, and the acidity is re -
freshing on the finish. Will be much better in a few
years. Only 20 cases made.  F: HF; E: gut. (48395)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 250

239
EGON MÜLLER, LE GALLAIS 1971 0,75L
WILTINGER BRAUNE KUPP AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Extrem seltene Riesling Auslese aus dem Hause
Egon Müller in der Linie Le Gallais. Großer Jahr -
gang in Deutschland. Eine seltene Gelegenheit
einen reifen Egon Müller Wein zu günstigen Preisen
zu bekommen.
F: 3xIN, 2x1cm; E: leicht verschmutzt. (4896104)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 370

240
GEHEIMRAT J. WEGELER 1994 0,75L
WEHLENER SONNENUHR BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS90: Really intense and concentrated: just as
expected of a top auslese. Has a very pronounced, 

flinty-mineral character, modest sweetness, medium
body and a long, clean finish.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (479134)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

241
GEHEIMRAT J. WEGELER 1994 0,75L
WEHLENER SONNENUHR BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: 0,2 cm; E: neuwertig. (479135)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

242
WACHSTUM PRÜM 1959 0,7L
WEHLENER SONNENUHR NATURREIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Aus den Kellereien Duhr Conrad Fehres, Trier. Spit-
zenjahrgang, Trauben aus der Prüm Dynastie.
F: 1,9 cm; E: leicht verschm. und besch. (48441)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

243
WG. ADOLF RHEINART 1976 0,75L
OCKFERNER BOCKSTEIN RIESLING
AUSLESE (MSR, DEUTSCHLAND)

HS: Sehr gut haltbare Rieslinge*. Erzeugt von den
steilen Ockferner Schieferhängen. Spitzenjahrgang,
guter Erzeuger.   F: HF; E: 1xfleckig, 5xnur teilweise
erhalten. (4896124)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 60

244
WG. DR. PAULY-BERGWEILER 1959 0,7L
BERNKASTELER BADSTUBE 
UND LAN FEINSTE AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Ein Wein der Prüm Dynastie aus einem Spitzenjahr-
gang und einer sehr guten Lage. Pauly Bergweiler
ist auch heute noch ein Top Winzer. Eine feine Aus-
lese aus 59 ist extrem selten.  F: 1,7 cm; E: leicht
verschm. und leicht besch. (48867)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

245
WG. EGON MÜLLER 1964 0,75L
SCHARZHOFBERG RIESLING AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Wineterminator 94/100: Eine Scharzhofberger
Auslese von Egon Müller war 2008 ein prächtiges
Gewächs mit hohem Extrakt und erstaunlicher Fülle
und Länge, ohne dabei irgendwie dick zu sein. Die
Süße war schon deutlich reduziert, dafür zeigte der
Wein einen schönen Karamellton und eine wunder-
bare Harmonie am Gaumen.
F: 1,3 cm; E: verschm. & besch. (459740)

1 FLASCHE
EUR 300 - 550

246
WG. EGON MÜLLER 1969 0,75L
SCHARZHOFBERG RIESLING AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltene Auslese aus diesem Jahrhundertjahrgang
von Egon Müller, dem Kultwinzer aus Scharzhof,
hier mit seiner Spitzenlage. Extrem rar und sehr,
sehr teuer im Fachhandel.
F: 0,2 cm; E: verschmutzt. (459741)

1 FLASCHE
EUR 300 - 550

247
WG. EGON MÜLLER 1971 0,75L
SCHARZHOFBERG RIESLING AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

B*****: Fabulous colour, warm gold, perfect in every
way, sweetness and balance of fruit and acidity.
Gebinde 53.
F: 0,1 cm; E: leicht verschmutzt. (479153)

1 FLASCHE
EUR 280 - 390

248
WG. EGON MÜLLER 1971 0,75L
SCHARZHOFBERG RIESLING AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: 0,1 cm; E: leicht verschmutzt.
(479154)

1 FLASCHE
EUR 280 - 390

249
WG. EGON MÜLLER 1971 0,75L
SCHARZHOFBERG RIESLING SPÄTL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS97 für die Auslese GK: Bright orange-gold, with
a bouquet of pure smoke and slate, picking up mint
with aeration. On the palate, the honey, marma lade
and mineral notes are fleeting. It’s rich and intense,
yet ethereal, with racy acidity and great length.
F: 1,0 cm; E: fleckig. (48398)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

250
WG. EGON MÜLLER 1979 0,75L
SCHARZHOFBERG RIESLING SPÄTL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltene Rarität vom Kultwinzer aus Scharzhof. Bro-
adbent zum Jahrgang: Mosel small crop due to
frosts but quite good quality. Eine absolute Selten-
heit. 1 Etikett leicht besch.
F: HF-1,5cm; E: gut. (48961)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

| Munich Wine Company18
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Egon Müller ’64 – ’05
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251
WG. EGON MÜLLER 1979 0,75L
SCHARZHOFBERG RIESLING SPÄTL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: HF-1,5cm; E: gut. (48962)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

252
WG. EGON MÜLLER 1979 0,75L
SCHARZHOFBERG RIESLING SPÄTL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: HF-1,5cm; E: gut. (48963)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

253
WG. EGON MÜLLER 1986 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Extrem rarer, reifer Versteigerungswein des Kultwin-
zers Egon Müller vom Scharzhofberg. Versteigert
1987 auf der VDP Versteigerung. Keinerlei Punkte
für den alten Jahrgang zu finden. Extrem selten,
großartiger Zustand.
F: 0,5 cm; E: leicht verschmutzt. (459718)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

254
WG. EGON MÜLLER 1989 0,75L
SCHARZHOFBERG RIESLING AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93, B****: distinct yellow tinge; equally distinctive
spicy nose; very rich, honeyed botrytis. Gebinde
Nr. 25. F: 0,1 cm; E: gut. (479151)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

255
WG. EGON MÜLLER 1989 0,75L
SCHARZHOFBERG RIESLING AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben; F: 0,1 cm; E: gut. (479152)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

256
WG. EGON MÜLLER 1990 0,75L
SCHARZHOFBERG RIESLING SPÄTL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS88: Has attractive floral and peach aromas, lovely,
fresh apple and pear flavors, plenty of acidity and a
crisp finish. Jahrgang und Prädikat auf einer Flasche
nicht lesbar, aber laut Einlieferer korrekt.  F: 1,8 cm;
E: 1xl. beschädigt, 1x beschädigt. (491326)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

257
WG. EGON MÜLLER 2004 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein 2005 Großer Ring. RP95: A
2004 Scharzhofberger Riesling Auslese Gold Cap-
sule A.P. #22 smells of apple jelly, pineapple, faintly
caramelized peach and honey. Thick and dense in
the mouth, it combines baked apple and peach with
honey and white raisin, subtle citrus, a surprising
sense of wet stone slate character.
F: HF; E: neuwertig. (44921)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

258
WG. EGON MÜLLER 2004 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: HF; E: sehr gut. (44923)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

259
WG. EGON MÜLLER 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein 2006 Großer Ring. RP95+:
The 2005 Scharzhofberger Riesling Auslese Long
Gold Capsule A.P. #9, which will be auctioned,
smells of peach and apricot jam laced with fresh
lemon and honey, and studded with white raisins. In
the mouth - viscously rich, yet turbo-charged with
ripe acidity - it offers an incredible concentration.
F: HF; E: neuwertig. (44922)

1 FLASCHE
EUR 320 - 500

260
WG. EGON MÜLLER 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: HF; E: sehr gut. (44924)

1 FLASCHE
EUR 320 - 500

261
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE ’71 0,7L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Kapseln teilweise beschädigt. Jahrhundertjahrgang,
Top Erzeuger, die berühmteste Lage im Rheingau,
zurecht berühmt für lagerfähige Rieslinge.  
F: 0,7-3,5 cm; E: gut, 1x verschmutzt, 
2x beschädigt. (489668)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

262
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE ’71 0,7L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: 0,3 - 4,7cm; E: leicht verschmutzt,
1x leicht beschädigt. (489670)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

263
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE ’71 0,7L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Top Jahrgang, Top Erzeuger. Scharfenberg: Hoch-
heimer Domdechaney*. Bekannteste Lage, Riesling*
mit viel Körper und kerniger Säure. Extrem seltene
TBA in grandiosem Zustand.
F: 0,2 cm; E: leicht verschmutzt. (48394)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

264
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE ’71 0,7L
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING
SPÄTLESE 
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, exzellente Lage, zuverlässiger
und bekannter Erzeuger für lagerfähige und halt bare
Rieslinge.  
F: 2,0-2,5cm; E: leicht beschädigt. (489658)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 125

265
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE ’71 0,7L
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING
SPÄTLESE 
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: 1,2-3,7cm; E: leicht beschädigt, 
1x Kapsel korrodiert. (489659)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

266
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE ’71 0,7L
RAUENTHALER WÜLFEN RIESLING
AUSLESE 
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, Toplage. Weingut ist berühmt
für lagerfähige und haltbare Rieslinge.
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F: 0,3-1,4cm; E: leicht verschmutzt, 1x leicht
beschädigt. (489663)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 200

267
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE ’71 0,7L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS -
BERG RIESLING SPÄTLESE 
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, Top Erzeuger, eine der
berühmtesten Lagen im Rheingau.
F: 1,5-2,2cm; E: leicht verschmutzt. (489667)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 125

268
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE ’71 0,7L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS -
BERG RIESLING SPÄTLESE 
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben;
F: 1,3-2,4cm; E: gut, 2x beschädigt. (489675)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

269
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING AUSLESE 1976 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, Top Erzeuger, die berühmte-
ste Lage im Rheingau, zurecht berühmt für lagerfä-
hige Rieslinge. Hier in der seltenen Auslesequalität.
F: 1,2-2,7cm; E: zerrissen, Kapseln beschädigt.
(489676)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

270
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING AUSLESE 1976 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: 1,2-3,6cm; 
E: zerrissen, Kapseln beschädigt. (489679)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

271
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING AUSLESE 1976 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: 2,0-3,8cm; 
E: zerrissen, Kapseln beschädigt. (489680)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

272
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING SPÄTLESE 1976 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, Top Erzeuger, die berühmte-
ste Lage im Rheingau, zurecht berühmt für lagerfä-
hige Rieslinge.  F: 1,5-4,0cm; E: zerrissen, Kapseln
korrodiert. (489669)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

273
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 1971 0,7L
ASSMANNSHAUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, Top Erzeuger, einer der berühm -
testen Spätburgunder Deutschlands in seltener
Auslesequalität.  F: 1,5-2,5cm; E: verschmutzt,
Kapseln korrodiert. (489665)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 220

274
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE ’69 0,7L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Top Erzeuger, rarer Jahrgang. Der rote Kultwein des
Rheingau mit meist grandioser Haltbarkeit. Dieser
Wein ist aus dem Cabinet-Keller des Weinguts,
in dem nur besoders haltbare Weine eingelagert
werden.  F: 3,2 cm; E: verschmutzt. (489694)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

275
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE ’71 0,7L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Einer der gesuchtesten deutschen Rotweine aus
einem Jahrhundertjahrgang.
F: 0,6-3,1cm; E: leicht verschmutzt, 2x beschädigt.
(489689)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

276
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE ’71 0,7L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: 0,1-3,8cm; E: 4x leicht verschmutzt,
1x verschm., 1x beschädigt. (489690)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

277
WG. BERNHART 2005 0,75L
SPÄTBURGUNDER RÄDLING GG 
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

SED18+/20: Einer der besten Rotweine Deutsch-
lands in 2005. Das Spitzengewächs des Hauses.
Ein Muss für Spätburgunder Fans.
F: IN; E: neuwertig. (460933)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

278
WG. GRAF NEIPPERG 1971 
NEIPPERGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER AUSLESE
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Goldene Kammerpreismünze 1973. Das deutsche
Stammweingut des Grafen von Neipperg. Der
Schlossberg ist im Alleinbesitz der Grafen um das
Schloss Schwaigern herum.
F: 4xIN, 1xTS, 1 x HS; E: fleckig. (489636)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

279
WINZER WALPORZHEIM 1971 0,75L
WALPORZHEIMER KRÄUTERBERG
SPÄTBURGUNDER AUSLESE
(AHR, DEUTSCHLAND)

Goldene Kammerpreismünze 1972. HS: Spät -
burgunder** mit bestechenden Bukett. Spitzenlage
der Ahr für Rotwein. Spätburgunder von der Ahr
altern hervorragend. Top Zustand.
F: HF-1cm; E: gut. (489630)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

280
WINZER MARIENTHAL 1971 0,75L
MARIENTHALER TROTZENBERG
SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE
(AHR, DEUTSCHLAND)

HS: Am Steilhang entsteht besonders kräftiger
Spätburgunder*. Absoluter Spitzenjahrgang.
F: 2cm - 3,5cm; E: leicht beschädigt. (489634)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120
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281
MAYSCHOSSER WINZER 1973 0,75L
MAYSCHOSSER MÖNCHBERG 
SPÄTBURGUNDER AUSLESE
(AHR, DEUTSCHLAND)

Goldene Kammerpreismünze 1974. Sehr gute Einzel -
lage für Spätburgunder und Rieslinge mit Eleganz
und Rasse. Ein seltener Spätburgunder in der schö -
nen Auslesegradation, ein Garant für die gute Reife.
Intensives Rubinrot.
F: 1,5cm - 2,0cm; E: beschädigt. (4896117)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

282
MAYSCHOSSER WINZER 1975 0,75L
MAYSCHOSSER MÖNCHBERG 
SPÄTBURGUNDER AUSLESE
(AHR, DEUTSCHLAND)

Goldene Kammerpreismünze 1976. Sehr gute Ein-
zellage für Spätburgunder und Rieslinge mit Eleganz
und Rasse. Ein seltener Spätburgunder in der schö -
nen Auslesegradation, ein Garant für die gute Reife.
Intensives Rubinrot. Top Jahrgang.  F: 1,0 cm; 
E: 3xbeschädigt, 3xfehlt ganz. (4896120)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

283
MAYSCHOSSER WINZER 1975 0,75L
MAYSCHOSSER MÖNCHBERG 
SPÄTBURGUNDER AUSLESE
(AHR, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: 1,0 cm; 
E: 3xbeschädigt, 3xfehlt ganz. (4896122)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

284
MAYSCHOSSER WINZER 1973 0,75L
MAYSCHOSSER MÖNCHBERG 
SPÄTBURGUNDER AUSLESE
(AHR, DEUTSCHLAND)

Goldene Kammerpreismünze 1974. Sehr gute Ein-
zellage für Spätburgunder und Rieslinge mit Eleganz
und Rasse. Ein seltener Spätburgunder, auch hier
als Spätlese, ein Zeichen für die gute Reife. Inten-
sives Rubinrot.
F: 1,0cm - 2,0cm; E: leicht beschädigt. (4896119)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 100

285
KLOSTER MARIENTHAL 1971 0,7L
MARIENTHALER KLOSTERGARTEN
SPÄTBURGUNDER BA
(AHR, DEUTSCHLAND)

Goldene Kammerpreismünze 1972. 
Seltener Wein aus dem Jahrhundertjahrgang 1971.
F: 1,2-1,8cm; E: beschädigt. (489687)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

286
KLOSTER MARIENTHAL 1971 0,7L
MARIENTHALER KLOSTERGARTEN
SPÄTBURGUNDER BA
(AHR, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: 1,5-2,0cm; 
E: leicht verschmutzt. (489688)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

287
KLOSTER MARIENTHAL 1971 0,75L
WALPORZHEIMER KRÄUTERBERG
SPÄTBURGUNDER AUSLESE
(AHR, DEUTSCHLAND)

Goldene Kammerpreismünze 1972. Spitzenjahr -
gang, seltene reife Spätburgunder Auslese. HS:
Spätburgunder mit bestechendem Bukett*. Top
Zustand.  F: 2,0 cm; E: leicht verschmutzt. (489617)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 80

288
KLOSTER MARIENTHAL 1971 0,7L
WALPORZHEIMER KRÄUTERBERG
SPÄTBURGUNDER AUSLESE
(AHR, DEUTSCHLAND)

siehe oben; F: 1,5-2,8cm; 
E: leicht verschmutzt, 1x beschädigt. (489692)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

289
ANTINORI 1996 0,75L
CHIANTI CLASSICO PEPPOLI
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: Offers pleasant dried cherry and earth aro-
mas and flavors, medium body and medium tannins.
Fruity finish. Good texture.
F: IN; E: neuwertig. (46101)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 70

290
ANTINORI GUADO AL TASSO 1999 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89, RP94: Spectacular. With sensational con-
centration, flamboyant flavors, an opulent texture, full
body, and brilliant concentration as well as delinea-
tion, it comes across as intense, balanced, pure and
rich. -2016.  F: IN; E: neuwertig. (4890180)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 170

291
ANTINORI SOLAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP95: A huge nose of olives, toast, cedar,
and cassis offers considerable enjoyment. In the
mouth, this dark ruby/purple-colored, opulent wine
exhibits a rich, medium to full-bodied, chewy texture,
decent acidity, and well-integrated flavors of smoky
new oak.  F: BON; E: leicht beschädigt. (496570)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

292
ANTINORI SOLAIA 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

B(97)***, WS88: Dark color, medium body, with herb,
berry and vanilla character on the nose and palate.
Lots of fruit and firm tannins.
F: BON; E: sehr gut. (44801)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

293
ANTINORI SOLAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, 3Gl.GR, WS97: The greatest vintage of
Solaia to date; its aftertaste goes on for minutes.
A marvellous balance between power and finesse.
Full-bodied and rich, exhibiting layers of fruit yet the
tannins are incredibly well integrated.
F: IN-BON; E: sehr gut. (484213)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

294
ANTINORI SOLAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben;  F: IN-BON; E: sehr gut. (484214)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

295
ANTINORI SOLAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, WS86: Vivid blackberry flavors with rasp-
berry undertones. Medium-bodied, with fine tannins
and a fruity, delicate finish.
F: BON; E: sehr gut. (484211)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

Munich Wine Company | 21

Mayschosser Mönch.

Walporzheimer Ahr

Solaia VdT

Antinori Sammlung
1985 – 1999

Lot 291                 Lot 292                Lot 293

Wein_September09_Teil1:Wein_Juni09.qxd  30.08.09  17:09  Seite 21



296
ANTINORI SOLAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben;  F: IN; E: sehr gut. (484212)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

297
ANTINORI SOLAIA 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, 3Gl.GR, RP93+: The 1998 is a classically-
structured, dense, full-bodied, youthful, well-balan-
ced wine designed for cellaring. Its opaque ruby/
purple color is accompanied by a classic bouquet
of black currants, vanillin, earth, tobacco, and a
touch of mint. -2020.  F: IN; E: neuwertig. (491717)

1 MAGNUM
EUR 200 - 300

298
ANTINORI TIGNANELLO 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: Pretty ripe berry and cherry aromas and
flavors with a wood note. Medium-bodied, with fine
tannins and a silky finish. 
F: IN; E: neuwertig. (49072)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 100

299
ANTINORI TIGNANELLO 1994 1.5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: Delicious Tignanello. Rich aromas of choco -
late, berry and tobacco. Medium- to full-bodied, with
medium, firm tannins and a long succulent finish.
E: neuwertig. (4890173)

3 MAGNUM IN OHK
EUR 270 - 360

300
AVIGNONESI 1993 3L
MERLOT TORO DESIDERIO
(TOSKANA, ITALIEN)

Seltenes Großformat! Sagenhafter Merlot. WS90:
Highly Recommended Wonderfully aromatic with
its truffle, berry, cherry and cedar nuances.
Medium-bodied, with sleek and silky tannins and a
fine finish. Great finesse and style in this wine.
F: IN; E: neuwertig. (46055)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 170 - 240

301
AVIGNONESI 2004 1,5L
DESIDERIO MERLOT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Very attractive aromas of coffee, milk choco -
late and fruit follow through to a full-bodied palate,
with soft tannins and a lively, crisp, fruity aftertaste.
Already hard to resist, but give it a little bottle age
to come around.  F: IN; E: neuwertig. (483716)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 135

302
AVIGNONESI 2004 1,5L
DESIDERIO MERLOT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (483717)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 135

303
AVIGNONESI 2005 1,5L
DESIDERIO MERLOT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89, RP89: The 2005 Cortona Merlot Desiderio
is a plump, juicy wine loaded with sweet dark fruit,
plums, chocolate and toasted oak. This supple wine
possesses excellent up-front weight.
F: IN; E: neuwertig. (48372)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 135

304
AVIGNONESI 2005 1,5L
DESIDERIO MERLOT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (483715)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 135

305
AVIGNONESI 2005 3L
DESIDERIO MERLOT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (48371)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 300

306
ARNALDO CAPRAI 1994 0,75L
SAGRANTINO DI MONTEFALCO 25 ANNI
(UMBRIEN, ITALIEN)

Caprai Homepage: Sagrantino 25 Anni is the result
of passionate research and careful clonal selection
of the best grapes of Sagrantino. It is a jubilee wine
produced for the first time in 1993 to celebrate the
25th anniversary of the winery. Since then it has
kept this name together with its unique character,
power and elegance.  F: IN; E: neuwertig. (49076)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

307
BRUNO GIACOSA 1990 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. B02****(*): Lovely, luminous colour;
elegant, sweet lovely flavour and textrure. Keine
WS & RP in 1990, alle anderen Jahrgänge haben
95-98 Punkte.  F: IN; E: neuwertig. (476813)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 840

308
BRUNO GIACOSA 1990 0,75L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. Toprar, Topjahrgang, Toperzeuger.
F: IN; E: neuwertig. (476814)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1500

309
BRUNO GIACOSA 1989 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

RP90: With airing, it offers up a sweet, gamey,
cherry, and tobacco-scented perfume. However, its
richness is most noticeable at the back of the palate.
Its full-bodied personality exhibits con siderable tannin. 
F: IN; E: 1xgut, 2xl. beschädigt. (476811)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 840

310
BRUNO GIACOSA 1990 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. RP97: It is a rich, sensual effort,
bursting with sweet fruit along with layers of rose,
raspberry, licorice and tar nuances on a full-bodied
frame of great length. Irresistible today, it also ap -
pears to have the structure to age gracefully. -2016
F: IN; E: neuwertig. (476815)

3 FLASCHEN
EUR 500 - 880

| Munich Wine Company22

Tignanello VdT

Caprai 25 Anni

RP97 
Santo Stefano Ris.

Desiderio
Wonderful Merlot

Bruno Giacosa
Graceful Red Labels

Avignonesi – Highly
Recommended

Wein_September09_Teil1:Wein_Juni09.qxd  30.08.09  17:09  Seite 22



311
BRUNO GIACOSA 1990 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: leicht beschädigt. (476840)

3 FLASCHEN
EUR 500 - 880

312
BRUNO GIACOSA 1990 1,5L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben; F: IN ; E: neuwertig. (476812)

1 MAGNUM
EUR 380 - 700

313
BRUNO GIACOSA 1990 1,5L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (476837)

1 MAGNUM
EUR 380 - 700

314
BRUNO GIACOSA 1993 0,75L
BARBARESCO VIGNETO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

Kulterzeuger aus dem Piemont. Guter Jahrgang.
F: IN; E: neuwertig. (476817)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

315
BRUNO GIACOSA 1993 0,75L
BARBARESCO VIGNETO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

Kulterzeuger aus dem Piemont. Guter Jahrgang.
F: IN; E: leicht beschädigt. (476841)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

316
BRUNO GIACOSA BAROLO ’89 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Topjahrgang des legendären Erzeugers. Die Riserva
Red Label hat WS96, RP94! Auf einem Etikett ist
der Jahrgang durch die Beschädigung nicht er -
kennbar, jedoch durch den Einlieferer zugesichert!
F: IN; E: 1xgut, 2xl. beschädigt. (476810)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 420

317
BRUNO GIACOSA 1989 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

WS96, RP94: The 1989 Barolo Riserva Falletto di
Serralunga Riserva (red label) is the most backward,
with a ferocious tannin level balanced by rich, con-
centrated, thick, chewy flavors. Full-bodied, but mas -
sive and nearly impenetrable, this wine of massive
dignity should be cellared through the turn of the
century and drunk over the following 30 years! -2030.
F: 5xIN, 1xBON; E: neuwertig. (47689)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1680

318
BRUNO GIACOSA 1989 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (476823)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 840

319
BRUNO GIACOSA 1989 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben;  F: 5xIN, 1xBON; 
E: teilw. ganz l. verkratzt. (476836)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1680

320
BRUNO GIACOSA 1989 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben;  F: IN; E: ganz l. verkratzt. (476842)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 840

321
BRUNO GIACOSA 1990 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. RP97: The wine explodes onto the
palate with a mass of rich, decadent, concentrated
backward fruit, licorice, balsam, and a finish that
seems to never end. This is unforgettable Barolo
displaying an uncommon balance of elegance and
power.  F: IN; E: neuwertig. (476816)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 840

322
BRUNO GIACOSA 1990 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben;  F: IN; E: ganz l. verkratzt. (476839)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 1120

323
BRUNO GIACOSA 1996 0,75L
DOLCETTO D’ALBA FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS85: A soft, full-bodied and supple Dolcetto,
with plum, prune, fig and licorice flavors. Has a

fresh, citrusy character that makes it lively on the
lingering finish. Yummy to drink.
F: IN-BON; E: neuwertig. (462273)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 110

324
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
LIMITIERTE KOLLEKTIONSKISTE
(TOSKANA, ITALIEN)

Einmalige Gelegenheit! Je eine Flasche L’Apparita,
San Lorenzo, La Casuccia, Il Chiuso, Bellavista und
Bertinga. Begehrte Kollektionskiste aus einem der
besten Toskana Jahrgänge. Nummer 174 von nur
200 Holzkisten!  F: IN-VTS; E: sehr gut. (4965113)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 500

325
CASTELLO DI AMA 1987 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

Der rarste und beste Jahrgang des toskanischen
Spitzen Merlots. Sensationeller Wein SED19/20.
F: IN-BON; E: gut. (496591)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

326
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP93: I have never had any doubts about
Castello di Amas magnificent Merlot. The 1988 Vigna
L’Apparita is a spectacular wine, with black/purple
color, and a huge nose of cassis, black-cherries,
licorice, and vanillin.  F: IN; E: beschädigt. (45165)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

327
CASTELLO DI AMA 1993 0,75L
VIGNA L´APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: Powerful and exotic, this is the wine of the
year from Tuscany. An outstanding Merlot display-
ing masses of currant and berry, hints of spice, it’s
full-bodied, with loads of velvety tannins and  a long,
long finish. Gives Ch. Pétrus a run for its money.
F: BON; E: neuwertig. (45161)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120
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328
CASTELLO DI CACCHIANO 
CHIANTI CLASSICO 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Delicious, subtle wine with delicious rasp-
berry, chocolate aromas and flavors, full body and
a soft, ripe fruit finish.
F: BON; E: neuwertig. (465630)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

329
CASTELLO DI FONTERUTOLI ’94 0,75L
CONCERTO VDT (TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP89: Full-bodied, and broodingly deep,
rich, and powerful, this is a persuasive, young, une-
volved, Cabernet Sauvignon-dominated wine that has
been aged in a high percentage of new French oak.
-2014.  F: 4xBON, 2xVTS; E: sehr gut. (45691)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

330
CORDERO DI MONTEZEMOLO’79 0,75L
BAROLO MONFALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

Klassischer Barolo aus dem Hause derer von Mon-
tezemolo, den Besitzern von Ferrari. Kein Rototank,
kein getoastetes Barrique, keine Enzyme - klassisch
auf gutem bis sehr gutem Niveau.
F: 3,6 cm; E: neuwertig. (49058)

1 FLASCHE
EUR 25 - 45

331
DAL FORNO ROMANO 1999 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP90, WS92: Meaty black fruit, fresh herb and
smoky oak on the nose. Full-bodied and tight, with
firm tannins and a long, minerally finish. Big and
chewy. A sledgehammer of a wine, but I like it a lot.
F: IN; E: neuwertig. (491519)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

332
DAL FORNO ROMANO 2002 0,75L
VALPOLICELLA MONTE LODOLETTA
(VENETIEN, ITALIEN)

WS92, RP93: Dal Forno’s 2002 Valpolicella is a
massively endowed effort revealing backward dark
fruit, new leather, spices, herbs, roasted coffee
beans and toasted oak on an imposing, tannic
frame. Made in a super-concentrated style. -2017.
F: IN; E: neuwertig. (491526)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 360

333
DAL FORNO ROMANO 2002 0,75L
VALPOLICELLA MONTE LODOLETTA
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (491527)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 360

334
DAL FORNO ROMANO 2002 0,75L
VALPOLICELLA MONTE LODOLETTA
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (491528)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 360

335
DAL FORNO ROMANO 2002 0,75L
VALPOLICELLA MONTE LODOLETTA
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (491529)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 300

336
ALLEGRINI LA GROLA IGT 2001 1,5L
(VENETIEN, ITALIEN)

Wachskapsel. Ripasso. RP89, WS90: Densely
packed on the nose, with currants, flowers, minerals
and oak. Medium- to full-bodied, with spicy dried
fruit flavors, firm tannins and a long, minerally finish.
F: IN; E: neuwertig. (4606153)

1 MAGNUM
EUR 40 - 60

337
ALLEGRINI LA GROLA IGT 2001 3L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben; Wachskapsel.  
F: IN; E: neuwertig. (4890174)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 95 - 140

338
QUINTARELLI ALZERO 1989 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19.6/20: Fullbodied, dense velvet black fruit
texture with soft juvenile tannin backbone, marzipan,
chocolate, cherries, highly intensive and expressive
to the finish.  Great. - 2019. Einer der besten Caber -
net Francs der Welt!!  F: IN; E: gut. (496583)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

339
MACULAN 1986 0,75L
BREGANZE CABERNET PALAZZOTTO
(VENETIEN, ITALIEN)

100% Cabernet Sauvignon. Dunkles Rubinrot,
Geruch nach reifen Beeren, Gewürzen und Cassis.
Im Geschmack würzig, anhaltend, mit weichen,
angenehmen Tanninen.
F: BON-VTS; E: verschmutzt. (461114)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

340
MACULAN 1986 0,75L
BREGANZE CABERNET PALAZZOTTO
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben;  F: BON-VTS; E: verschmutzt. (461129)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

341
MASI AMARONE MAZZANO 1988 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Rar! Schöner reifer Lagenamarone von Masi, sehr
gesucht aus einem hervorragenden Keller in Topzu-
stand.  F: 1,1 cm; E: neuwertig. (465632)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

342
MASI AMARONE RECIOTO 1967 0,72L
(VENETIEN, ITALIEN)

Seltener Amarone aus dem Hause Masi. Gekeltert
aus den Weingärten Campofiorin und Mezzanello.
Sehr selten.  F: 4,0 cm; E: verschmutzt. (483911)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

343
MASI AMARONE RECIOTO 1986 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

WS88(für den Mazzano): A pleasant mushroom
aroma and flavors of cinnamon, dried cherry and
leather suggest that this is nearing its peak. Round,
soft and appealing.
F: 3,4 cm; E: neuwertig. (4890182)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

344
TEZZA FABIO 2002 1,5L
AMARONE VIGNETO LA CA
(VENETIEN, ITALIEN)

Ein schöner Amarone aus Marano, dem Herz des
Amaronegebietes. Hergestellt aus 60% Corvina,
30% Rondinella, 5% Molinara, 5% Croatina. Aus -
gebaut für 36 Monate in 50% slowenischer Eiche
und 50% in französischen Barriques. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (491469)

1 MAGNUM
EUR 50 - 90

345
ERNST TRIEBAUMER 2005 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der Kultwein aus Österreich in einer seltenen 
Magnum-Abfüllung. Handsigniert! FAL91-93.
Triebaumer Homepage: Bukett nach Weichsel und
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Brombeere am Gaumen. Rassig komplexer Körper,
belohnt die strenge Trauben- und Fässer- Selektion.
F: IN; E: neuwertig. (483738)

1 MAGNUM
EUR 80 - 130

346
ERNST TRIEBAUMER 2005 3L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (483718)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 190 - 270

347
ERNST TRIEBAUMER 
MAULWURF 2003 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91: Tiefdunkles Rubingranat, violette Reflexe, in
der Nase rauchig-reduktive dunklee Beerennase,
zarte Kräuterwürze, am Gaumen feines Beerenkon-
fit, Kirschen im Nachhall, mineralisch, balanciert,
bereits zugänglich.  F: IN; E: neuwertig. (483733)

2 MAGNUM
EUR 90 - 170

348
ERNST TRIEBAUMER 
MAULWURF 2003 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (483732)

1 MAGNUM
EUR 45 - 85

349
FEILER-ARTINGER 2004 1,5L
CABERNET SAUVIGNON MERLOT 1010
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Saftig und süß, ein Hauch von Johannis -
beeren, kraftvolle Tannine, gute Komplexität und 

Länge, saftige Frucht auch im Nachhall, vielseitiger
Speisenbegleiter; gutes Lagerpotenzial. 
F: IN; E: neuwertig. (483735)

1 MAGNUM
EUR 55 - 95

350
FEILER-ARTINGER SOLITAIRE ’04 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Lackversiegelt. FAL91, RP89: The Feiler flagship in
red, their 2004 Solitaire - comprising Blaufränkisch
with Merlot and Cabernet - is undeniably rich and
sumptuous.  F: IN; E: sehr gut. (46059)

1 JEROBOAM
EUR 240 - 330

351
FEILER-ARTINGER SOLITAIRE ’06 6L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Blaufränkisch, Cab. Sauv., Merlot. Feines
einladendes Beerenbukett, Herzkirschen, zart-
balsamisch-tabakig unterlegt, etwas Bitterschoko-
lade im Hintergrund. Am Gaumen saftig und komplex.
F: IN; E: sehr gut. (483728)

1 IMPERIAL
EUR 280 - 380

352
FEILER-ARTINGER 2004 1,5L
ZWEIGELT & MORE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Rotweissrot: 85% Zweigelt mit 15 % Cabernet
Franc verfeinert. Dunkles Purpurrot mit violetten
Randaufhellungen, in der Nase nach reifen Schwarz -
kirschen, ein Hauch Rosenholz, zarte Röstaromen
unterlegt. Am Gaumen intensive Kirschfrucht, milde
Würze, sanfte Tannine, tolle Länge. Sieger Austrian
Wine Challenge!  F: IN; E: neuwertig. (483734)

1 MAGNUM
EUR 40 - 70

353
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2006 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen komplex, stoffig und süß,
zeigt einen frischen Säurebogen, präsente Tannine,
die noch ein klein wenig fordernd wirken, saftiges
Heidelbeerkonfit, zarter Nougat. Sehr gut lagerfähig.
F: HF; E: neuwertig. (48376)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 190 - 290

354
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2006 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben;  F: HF; E: neuwertig. (48377)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 660 - 1000

355
GESELLMANN BELA REX 2006 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen sehr komplex, feine rotbee-
rige Frucht, schokoladig, seidige Tannine, ungemein
vielschichtig, feine Holzwürze. Trocknet im Finish die
Zunge gut ab, ein hervoragender Speisenbegleiter,
minutenlang anhaltend, Herzkirschen im Rückge -
schmack.  F: IN; E: neuwertig. (483724)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 450 - 620

356
GESELLMANN 1997 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 10
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90. Großer Jahrgang 5/5 Sterne. Opus Eximium
Cuvée No 10, Sorte: Blaufränkisch, St. Laurent, Zwei -
gelt. Charakteristik: Rubinrot mit violetten Rändern;
Würziger Duft nach dunklen Beeren mit Vanillearo-
men; komplexer Gaumen mit weicher Tannin struktur;
Kraftvoller Abgang.  F: IN; E: gut. (49172)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

357
GESELLMANN 2006 9L
OPUS EXIMIUM NO. 19
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Am Gaumen frisch, saftig und elegant,
nach Orangen und Kirschen, feines Säurespiel
bereits ausgewogen, vielseitig einsetzbarer Speise-
begleiter mit einigem Reifepotenzial.
F: IN; E: neuwertig. (483725)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 290 - 400

358
HANS IGLER AB ERICIO 2004 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Spitzenwein des Hauses. In der Nase
vielschichtige dunkelbeerige Aromatik, feine Holz -
würze, etwas Schokolade und Gewürze. Am Gaumen
stoffig, engmaschige Textur, wieder fruchtbetont,
Herzkirschen klingen an, frische Säurestruktur, trink -
animierender, vielschichtiger Wein. Sehr gutes Lager -
potential. Rebsortenspiegel: 45% Blaufränkisch,
35% Merlot, 20% Zweigelt.
F: IN; E: neuwertig. (46058)

1 SALMANAZAR
EUR 550 - 850

359
HANS IGLER 2003 5L
BLAUFRÄNKISCH RIED HOCHBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88: Der klasse Blaufränkisch von Igler. Ein
wunder barer Wein zum Grillen und Feiern. Sehr viel
schöner Wein fürs Geld.  
F: IN; E: neuwertig. (460926)

1 JEROBOAM OHK
EUR 150 - 250
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360
HANS IGLER 2003 5L
BLAUFRÄNKISCH RIED HOCHBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (46053)

1 JEROBOAM
EUR 170 - 250

361
HANS IGLER 2003 5L
BLAUFRÄNKISCH RIED HOCHBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (46052)

1 JEROBOAM
EUR 170 - 250

362
JOSEF PÖCKL ADMIRAL 2006 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der österreichische Kultwein im äußerst seltenen
Doppelmagnum-Format. GAB18/20, FAL94-96:
In der Nase sehr facettenreich, saftiges dunkles
Beeren konfit, zart nach Gewürzen und Edelholz, ein
Hauch von süßem Rahm, sehr vielschichtig und mit
Luft wachsend. Am Gaumen saftig, süße Zwetsch-
ken-Kirsch-Frucht, delikate Anlagen, frische Struk-
tur, dann ein fast monolithischer Tanninblock, der
dem Wein ein starkes Herz gibt.
F: HF; E: neuwertig. (48375)

1 DOPPELMAGNUM OC
EUR 165 - 240

363
JOSEF PÖCKL ADMIRAL 2006 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (483729)

1 JEROBOAM
EUR 300 - 400

364
KOLLWENTZ EICHKOGEL 2006 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Keine Bewertung für 2006, aber WS87-90 für
andere Jahrgänge.
F: BON-IN; E: sehr gut. (483720)

1 SALMANAZAR
EUR 295 - 450

365
KOLLWENTZ STEINZEILER 2002 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS90, FAL92-94: The chocolatey nose boasts
ripe and dark fruit aromas with delicate spicy notes
and a whiff of fruit preserved in rum; on the highly
elegant palate.  F: IN; E: neuwertig. (483731)

1 MAGNUM
EUR 85 - 135

366
KOLLWENTZ STEINZEILER 2006 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(93-95): Tiefdunkles opakes Rubingranat,
schwarzer Kern, violette Reflexe. In der Nase noch
verhalten, feine Gewürzanklänge, saftige Herz -
kirschen, facetenreiches Bukett, zart nach Schoko-
lade, feines Dörrobst, etwas Pfeifentabak. 
F: BON-IN; E: sehr gut. (483719)

1 SALMANAZAR
EUR 570 - 860

367
KRUTZLER 2006 0,75L
MERLOT ART EDITION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Am Gaumen sehr elegant, feine Herzkir-
schenfrucht, frisch und saftig, präsente, gut inte grier -
te Tannine. Zarter Schokoladentouch im Nachhall,
frische Zwetschgen im Rückgeschmack.
F: IN; E: sehr gut. (453712)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

368
KRUTZLER 2006 3L
MERLOT ART EDITION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben;  F: IN; E: sehr gut. (453713)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 150 - 200

369
ERNST TRIEBAUMER 1988 0,75L
RUSTER AUSBRUCH TRAMINER
RIED MITTERKRÄFTEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Ernst Triebaumer ist vor allem für seine Rotweine
weltberühmt. Seine Süßweine stehen dem aber
nicht nach und gehören zur Süßweinspitze Öster -
reichs. Großer Jahrgang 4/5 Sterne Falstaff. Der
1998er hat WS92.
F: BON-TS; E: leicht beschädigt. (49256)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 180

370
FEILER-ARTINGER 2006 5L
AUSBRUCH CHARDONNAY ESSENZ
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP93: This succulent, creamy concentrate with
its mere 6.5% alcohol lifts and soars in a finish of
sorbet-like re freshment and ethereally honeyed
high tones. Some how, 382 grams of residual sugar
are simply ir rele vant to the taste.  
F: IN; E: neuwertig. (48374)

1 JEROBOAM
EUR 560 - 840

371
FEILER-ARTINGER 2006 3L
RUSTER AUSBRUCH ESSENZ
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS95: Unctuous, rich and ripe, with concentrated
glazed white fruit flavors that are joined by luscious
notes of butter, cream, honey and exotic spice. The-
re’s a long finish of mango and tropical fruits, with
hints of sea salt. Chardonnay and Welschriesling.
F: HF; E: sehr gut. (483721)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 295 - 450

372
FEILER-ARTINGER 1988 0,375L
RUSTER AUSBRUCH PINOT CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Einer der Spitzenweine von Feiler-Artinger, einem der
besten Süßweinwinzer Österreichs. Beschreibung
für den 98er Pinot Ausbruch: WS93: Fabulous.
Caramel, vanilla, apricot and citrus create a synergy
with the vibrant structure and dense flavors. Beauti-
fully put together, with a long, long finish.
F: BON; E: gut. (492516)

4 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

373
FEILER-ARTINGER 1988 0,375L
RUSTER AUSBRUCH PINOT CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben; F: BON; E: gut. (492517)

4 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

374
FEILER-ARTINGER 2002 1,5L
RUSTER AUSBRUCH PINOT CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

TAN92, WS92, TAN92: Medium golden yellow.
Grapefruit zest, lemon grass, exotic fruits and a ple-
asant vegetal nuance on the nose. Concentrated
and creamy, with deep but very stylish flavors of
fresh banana, peach and vanilla. Impressively long
and utterly satisfying. -2025. Wachsversiegelt.
F: IN; E: neuwertig. (483746)

1 MAGNUM
EUR 85 - 130

375
FEILER-ARTINGER 2004 1,5L
RUSTER AUSBRUCH PINOT CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS93: Dripping with honey, butterscotch, ripe
peach and pineapple flavors, this is an unctuous,
luscious sweetie. Smoke and spice fill the rich
finish. Pinot Blanc and Pinot Gris. -2017.
F: IN; E: neuwertig. (483747)

1 MAGNUM
EUR 85 - 130

376
FEILER-ARTINGER 2006 1,5L
RUSTER AUSBRUCH PINOT CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: In der Nase nussig unterlegte Kräuter würze,
Biskuit, Orangenzesten, feiner rauchiger Botrytisan-
klang, Dörrzwetschgen. Am Gaumen intensive Ana-
nasfrucht, komplex, etwas Nougat, frische Zitrusnote,
sehr lebendig strukturiert, mineralische Nuancen,
feine Holzwürze im Abgang, großes Reifepotenzial.
F: IN; E: neuwertig. (483748)

1 MAGNUM
EUR 90 - 140
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377
GEORG STIEGELMAR 1989 0,375L
BOUVIER AUSBRUCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Die Familie Stiegelmar produziert seit 3 Generationen
Weine in Gols am Neusiedlersee.  Hier ihre Aus -
bruchspezialität aus dem großen Jahrgang 1989.
4/5 Sterne Falstaff. Ausbruch ist eine öster reich i -
sche Süßweinspezialität, die ausschließlich aus
edelfaulen Beeren hergestellt wird mit mindestens
138° Oechsle, also eine deutsche TBA.
F: IN; E: gut. (49255)

7 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 210

378
JOSEF LENTSCH 1988 0,375L
WELSCHRIESLING BA RIES
SÖLLNERÄCKER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Josef Lentsch, der Weinbauer und Wirt Zur Dank -
barkeit in Podersdorf ist eine der großen öster reich -
ischen Weinpersönlichkeiten und produziert einen
der besten Pinots des Landes sowie exzellente
edelsüße Weine. Hier der 1988er Welschriesling
BA. Exzellenter Jahrgang 4/5 Sterne Falstaff.
F: 2,5 cm; E: verschmutzt. (49253)

4 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

379
JOSEF LENTSCH 1988 0,375L
WELSCHRIESLING BA RIES
SÖLLNERÄCKER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben;  F: 1cm - 2,5cm; 
E: fleckig und beschädigt. (49254)

4 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

380
KRACHER KOLLEKTION 2004 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Wundervolle Kollektionskiste von Kracher mit den
10 verschiedenen Süßweinen des Jahrgangs. Limi-
tiert, Nr. 234/320.

Zweigelt TBA Nouvelle Vague #1: 
RP92: This tawny-colored libation drinks like a
liqueur of candied blood orange and tangerine rind,
cinnamon, and dried cherries. 

Welschriesling TBA Zwischen den Seen #2:
RP93: A profusion of fresh pineapple backed by
apricot, honey, and vanilla is checked in its sweet-
ness by refreshing acidity and subtle quinine bitter-
ness. The balance of this wine guarantees that it
will not fatigue.

Traminer TBA Nouvelle Vague #3: 
RP90: Relatively firm on entry, this Traminer fills the
mouth with subtle mint, rose, lychee, and celery seed,
without being as extroverted as one would expect
from the variety or from this degree of over-ripeness.
Exuberance is held back for the finish, where a con -
centration of mint, cinnamon, and celery seed pene-
trate impressively, although residual sweetness has
the last word. 

Scheurebe TBA Zwischen den Seen #4: 
RP94: A concentration of lemon and grapefruit gives
this wine an electric presence. Distilled black fruits,
ginger, fresh peach, caramelized pineapple, mineral
salts, and a liqueur-like herbal essence add ravishing

complexity and succulence and the finish is brash
and brassy in the manner of a trumpet choir. 

Muskat Ottonel TBA Zwischen den Seen #5:
RP92: A combination of nectarous refreshment with
subtly waxy, buttery texture that this delivers on the
palate, and the slightly peppery, faintly bitter notes
that help make the lusciously citric finish so invigo-
rating. 

Grande Cuvee TBA Nouvelle Vague #6: 
RP95: Seldom has there been a better example of
the coexistence of creaminess and delicacy for
which this unique Kracher genre (a blend of Char-
donnay and Welschriesling) is known. This mingles
brown-spiced pear, quince, and crabapple with
caramel, vanilla, and lemon cream. 

Welschriesling TBA Zwischen den Seen #7:
RP93: Displays the glazed pineapple and candied
lemon aspects of this variety, beginning with its
mouthwatering aromas, continuing onto a palate
of startling viscosity and palpable richness.

Traminer TBA Nouvelle Vague #8: RP89: 
Impressively-scented with candied rose petal and
violets, spiced lychee, and vanilla. At only 9.5%
alcohol, and given its low acidity, this T.B.A. is strugg -
ling a bit to deal with its 239 grams of residual
sugar and an overtly resinous note of new wood.

Chardonnay TBA Nouvelle Vague #9: RP96:
Vividly juicy Clementine, soursop, and mango are
allied to some of the most indelible brown spices I
have ever encountered in a wine. The fruit and spice
personality here, allied to sheer phenolic intensity
and palpable density, give one the impression of
chewing on a delicious bar of dried fruits and spices.

Scheurebe TBA Zwischen den Seen #10: RP98: a
lip-smacking elixir of Scheurebe, a kaleidoscopic
and vivacious tribute to noble rot as only Alois Kra-
cher could render. A sensational concentration of
lime, pink grapefruit, pineapple, cassis, sage, and
peppermint in the nose is joined on the slick, but -
tery-rich (yet always lively) palate by deep peach and
peach kernel, persimmon, brown spices, and salt. 
F: IN; E: neuwertig. (47865)

10 HALBFLASCHEN OHK
EUR 420 - 580

381
KRACHER SCHEUREBE BA ’86 0,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Eine sehr selten alte Beerenauslese vom Weinlauben -
hof der Familie Kracher. Guter Jahrgang bei burgen -
ländischen Süßweinen 3/5 Sterne.
F: HF - 1,5cm; E: 1xleicht fleckig, 2x fehlt. (492535)

3 HALBFLASCHEN
EUR 66 - 90

382
KRACHER SCHEUREBE BA ’86 0,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben: F: HF - 3,0cm; E: 2xleicht fleckig,
2xfehlt. (492537)

4 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 160

383
CH. D’YQUEM 1965 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: The mediocre ‘65 vintage in Sauternes
explains why this Yquem has never been
considered a great wine. But this bottle was won-

derful. While not very intense, it offered apricot
cake, orange notes and a creamy, medium-bodied
palate.
F: BON; E: gut. (49881)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

384
CH. D’YQUEM 1965 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: VTS; E: gut. (49882)

1 FLASCHE
EUR 210 - 340

385
CH. D’YQUEM 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: ...the 1970 Yquem is a large-
scaled, rich, full-bodied, fairly alcoholic Yquem with
significant flavor interest as well as crisp acidity.
This wine is impressive, but not yet revealing all of
its potential. -2025.
F: IN; E: gut. (45168)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

386
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, B(90)***** perfection, RP96:
The 1983 is among the most concentrated wines
from this property over the last 20 years, with a
staggering display of extract and a mind-boggling
amount of glycerin. At present, the 1983 is
enormous. Zusatzetikett: Selectionne par Le Con-
naisseur Paris - Club des Vins.
F: IN; E: neuwertig. (48937)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

387
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: gut. (48938)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

388
CH. LA TOUR BLANCHE 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: Sweet, luscious and distinctively toasty in
aroma and flavor, showing the beginnings of com-
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plexity. Nicely structured, rich and long-lasting.
F: IN-BON; E: sehr gut. (470214)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

389
CH. LA TOUR BLANCHE 1996 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, TAN89, RP89:  Flinty, citrusy, buttery
nose with evidence of coconut, pears, oranges,
and pineapples. In the mouth, it is medium-bodied
and stylish with considerable elegance. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (46056)

12 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 540

390
CH. RABAUD-PROMIS 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS93: Elegant and full-bodied, exhibiting a
burst of botrytis character, impressive structure and
spicy, dried apricot, honey, caramel and lemon fla-
vors and a long finish.
F: IN; E: neuwertig. (49092)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 180

391
CH. RAYNE VIGNEAU 1990 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B92****, GAB18/20: Frisches Schüsselblumen,
Vanille, Netzmelone. Saftiger, süßer Gaumen, bur-
gundisches süsses Extrakt, Papaya, lang. - 2030.
F: IN; E: sehr gut. (49251)

11 HALBFLASCHEN OHK
EUR 240 - 440

392
CH. RAYNE VIGNEAU 1990 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: sehr gut. (49252)

12 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 260 - 480

393
CH. RAYNE VIGNEAU 1999 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen fett, reich und opulent.
Marillenmarmelade, aber auch eine gut stützende
Säure, erinnert im Finale fast an einen Tokajer, enor-
mes Alterungspotential. -2060.
F: IN-HF; E: gut. (4791211)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

394
CH. RIEUSSEC 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Fett und ölig wie ein Rubens Tokajer,
im Finale nebst Aprikosen auch Vanille. -2030.
Zusatzetikett: Selectionne par Le Connaisseur Paris
- Club des Vins.  F: IN; E: neuwertig. (48934)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 210

395
CH. SIGALAS RABAUD 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Typical of the vintage, the 1988 Sigalas
Rabaud is a stylish, finesse-styled Sauternes, with
a lovely roasted/sweet honeyed character with
melon, tropical fruit, and vanillin scents. The 1988
is an elegant, complex, medium weight wine.
F: IN-BON; E: gut. (45761)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

396
CH. SUDUIRAUT 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88: Delicious and balanced, showing ex -
citing earthy, white truffle flavors that add com plexity
to the honey and spice notes. Medium intensity.
Kapseln beschädigt.
F: BON; E: 2xgut, 1xfleckig. (47029)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

397
CH. SUDUIRAUT 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Zeigt in seiner defensiven Botrytis-
Nase eine Spur Tafelbirnen.
F: 1xIN, 5XBON; E: sehr gut. (470211)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

398
CHARMES DE RIEUSSEC 2002 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. RIEUSSEC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Erstwein wurde mit WS92 bewertet: Aromas
of apple tart, cream and honey follow through to a
full-bodied palate, with lots of sweetness and a dried
pineapple, vanilla and honey aftertaste. Outstan ding
intensity.  F: HF; E: neuwertig. (4606105)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

399
CH. LAFON-ROCHET 1999 0,75L
ST. ESTEPHE 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Chewy for a ‘99, with velvety tannins and a
good concentation of ripe fruit.
F: IN; E: neuwertig. (491416)

12 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

400
CH. LANESSAN 1983 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Der Wein aus diesem Chateau ist jedem zu
empfehlen, der das Medoc um seiner selbst Willen
liebt und sich um grosse Namen nicht viel kümmert.
Sehr guter, klassischer Jahrgang im Medoc.
F: BON; E: sehr gut. (447446)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 135

401
CH. LANESSAN 1994 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Der Wein aus diesem Chateau ist jedem zu
empfehlen, der das Medoc um seiner selbst Willen
liebt und sich um grosse Namen nicht viel kümmert.
(44914)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

402
CH. LARRIVET HAUT BRION ’04 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Classic Graves aromatics of soy, cedar,
under brush, sweet currants and cherries along with
a hint of smoke/burning embers are followed by a
wine possessing excellent fruit, medium body, sweet
tannin, and a seductive, lush personality. It may merit
an outstanding score with another year or two of
bottle age. -2022.  F: IN; E: neuwertig. (49111)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

403
CH. LASCOMBES 1995 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Pretty aromas of currant, black licorice,
sandalwood and dried flowers. Full-bodied, with
ultrafine tannins and a long caressing finish. Won-
derful texture to this wine. 
F: IN; E: neuwertig. (49144)

12 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 480

404
CH. LASCOMBES 1995 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Pretty aromas of currant, black licorice,
sandalwood and dried flowers. Full-bodied, with
ultrafine tannins and a long caressing finish. Won-
derful texture to this wine.
F: IN; E: neuwertig. (491413)

12 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 480
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405
CH. LATOUR 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB17/20, CC18/20: Full, tannic and mas -
culine; a little brutal as this vintage often is. But has
good richness underneath and good acidity. Very
fine quality. -2013.  
F: 1xIN, 1xBON; E: 1xl. ver schmutzt u. l.
beschädigt, 1x kellergrau m. Leimstreifen (46203)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 440

406
CH. LATOUR 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der beste 77er Bordeaux für Jubiläumspräsente!
Sehr gute Erhaltung und Füllstände! GAB: Sicher-
lich einer der besseren dieses Jahrgangs und sehr
wahrscheinlich auch der Einzige (Ducru ausgenom-
men) den man noch eine gewisse Zeit lang trinken
kann.  F: 1xBON,1xVTS; E: gut. (48883)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

407
CH. LATOUR 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN97+: Dense and extremely concen -
trated; explosive yet totally backward. There is no -
thing playful about this infant claret. Finishes with
extraordinary, slow-building persistence. Very seri ous
juice; one of the great Bordeaux of the 1980s. 
-2020.  F: 6xIN, 6xBON; E: neuwertig. (49084)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2280

408
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP98, WS100: Like a Michelangelo;
everything is in perfect proportion.  Has an amazing
amount of violets, new wood and fruit on the nose
and palate and a superb concentration of silky tan-
nins. The wine of the vintage, and the best from this
estate since the legendary 1961.   F: IN; 
E: l. fleckig, mit Kugelschreiber angekreuzt. (49266)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

409
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: BON; 
E: l. fleckig, mit Kugelschreiber angekreuzt. (49267)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

410
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN-BON; E: l. verschmutzt, 
mit Kugelschreiber angekreutzt. (49268)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

411
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP94: This is an interesting as well as
great vintage for Latour. This full-bodied, powerful,
layered Latour reveals high tannin, but no bitterness
or astringency. The superb purity, fabulous precision,
and remarkable length should ensure 35-40 years
of longevity.  F: IN; E: neuwertig. (49217)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

412
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP96: Medium to full-bodied,
with exceptional purity, superb concentration, and a
long, intense, ripe, 40-second finish, this is a mag-
nificent example of Latour. 2012-2050.
F: IN; E: gut. (4890165)

1 FLASCHE

EUR 240 - 380

413
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM93, RP90, CC19/20, GAB18/20: Fleischiger
Gaumen, dunkle Schokonote, Buchentöne, dunkle
Pilze, Trüffel, sehr tiefgründig. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (4890164)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

414
CH. LATOUR 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, RP98: There are only 14,000 cases (only
48% of the crop made it into the grand vin) of the
2000, which flirts with perfection. Truly great stuff, it
reveals perfect equilibrium, great finesse, yet colo -
ssal size, with a thickness and density that rival the
brilliant 1996. -2050.F: IN; E: neuwertig. (491516)

1 FLASCHE
EUR 490 - 680

415
CH. LATOUR 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The dark ruby/purple-tinged 2004 Latour
exhibits a strong cassis character intermixed with
notes of crushed rocks, earth, cedar, and forest
floor. Racy, elegant, but powerful with medium to
full body, and sweet tannin.
F: IN; E: neuwertig. (460681)

1 FLASCHE
EUR 320 - 420

416
CH. LATOUR 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (4890154)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 900

417
CH. LATOUR 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (4890155)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 900

418
PAUILLAC DE LATOUR 2003 0,75L
DRITTWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The 2003 Pauillac reveals sumptuous levels
of glycerin, sweetness, cedar, cassis, smoke, and
barbecue spices. This full-bodied, opulent, hedoni-
stic as well as intellectual turn-on should be cons-
umed over the next decade.
F: IN; E: neuwertig. (4890151)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 190

419
5 BORDEAUX 1983 -1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Cantemerle, Haut Medoc 5ème CC ’88 0,75l
WS85, RP86:...The classy bouquet of black fruits,
minerals, and spices is hard to resist. Medium-bodied
and elegant, with plummy, mineral, and herb flavors.
F: IN, E: leicht beschädigt

2 Fl., Cantemerle, Haut Medoc 5ème CC ’90 0,75l
RP86: The 1990 offers soft, seductive, fragrant
aromas that are obvious and pleasing. A medium-
bodied wine, with lush fruit, soft tannins, low acidity,
and a charming finish.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Rauzan Gassies, Margaux 2ème CC ’83 0,75l
RP86. Ein 83er Margaux hält eigentlich immer, was
er verspricht.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. d’Issan, Margaux 3ème CC 1995 0,75l
RP87, WS90: Very beautiful and classy aromas of
crushed raspberries, violets and cream. Full-bodied,
with ultrafine tannins and lovely fruit. A little tannic
still. Give it some more time.
F: IN, E: neuwertig (490944)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 165
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420
ARMAILHAC & PIBRAN SEXTETT 2004
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Fl., Ch. D’Armailhac, Pauillac 5ème CC ’04 0,75l
RP89: A dark ruby color is accompanied by crisp
acids, sweet cranberry, black cherry, and darker
fruit aromas, and a clean, pure, classically built,
medium weight Pauillac. Still firm and tannic,
medium-bodied, elegantly wrought wine. -2022.
F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Ch. Pibran, Pauillac CB 2004 0,75l
WS87: Offers aromas of licorice and sweet tobacco,
with blackberry. Full-bodied, with silky tannins and a
medium finish. A bit hollow midpalate, but fresh, clean
and pretty.  F: IN, E: neuwertig (491018)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 225

421
BORDEAUX 1959
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. La Tour Bicheau, Graves AC ’59 0,75l
Reidemeister & Ullrichs Abfüllung des Château
La Tour Bicheau aus einem Traumjahrgang. Reifes
Rubinrot, schönes Depot. Probieren!
F: HS-MS, E: verschmutzt

2 Fl., Ch. de Labegorce, Margaux AC 1959 0,75l
Rarität aus dem Jahrhundertjahrgang 1959. Expe-
die en cercles par Roger Joanne, negociant a Bor-
deaux. Die Farbe ist noch gut, das Füllniveau hat
gelitten.  F: LMS, E: verschmutzt und zerrissen

1 Fl., Trimoulet, St. Emilion GCC nicht lesbar 0,75l
PEP: Seit Generationen im Besitz der Familie Jean.
Ein ansprechender St. Emilion. 60% Merlot, 30%
Cabernet Franc und 10% CS.  F: IN-BON, 
E: verschmutzt und zerrissen (4914113)

4 FLASCHEN
EUR 85 - 170

422
BORDEAUX 1960 - 1982
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Gloria, St. Julien CB 1969 0,75l
PEP: Das Lebenswerk von Henri Martin. Der Klas-
siker der Cru Bourgeois in St. Julien überhaupt mit
dominant Cabernet und Anteilen von Merlot, Caber -
net Franc und Petit Verdot.  F: BON, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Taillefer, Pomerol AC 1960 0,75l
Keine Bewertungen. Château Taillefer is owned the
Moueix family, now by Bernard and Jean-Michel

Moueix. The winery is a real château of the 19th
century, beautifully located in a park. 
F: VTS, E: für das Alter sehr gut

1 Fl., Ch. de Malleret, Haut Medoc CGB ’82 0,75l
PEP: Die Weine sind außerordentlich duftig 
und elegant, sehr fruchtig und mit nachhaltigem
Geschmack. Ein Cabernet dominierter Wein.
F: IN, E: verschmutzt

1 Fl., Ch. Lesquierau, Haut Medoc AC 1961 0,75l
Großer Jahrgang, unbekanntes Weingut, intensives
dunkles Rubinrot. Testen.  F: HS, E: verschmutzt

1 Fl., Ch. Bellevue, Pomerol AC 1969 0,75l
Ein heute nicht mehr existentes Weingut in Pomerol,
damals von Moueix betreut. Kleiner Jahrgang aber
schöne Farbe, sicherlich den Versuch wert.
F: TS, E: verschmutzt und zerrissen

1 Fl., Ch. Canon La Gaffeliere, St. Emilion 1er
Grand Cru Classé B 1966 0,75l
Seltene Bouteille mit sehr gutem Füllniveau aus
dem Hause Neipperg. Guter Jahrgang, Etikett
leider stark beschädigt.
F: BON, E: verschmutzt und zerrissen (4914109)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 245

423
BORDEAUX 1967
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Montrose, St. Estephe 2ème CC 1967 0,75l
Einer der Jahrgangsbesten, aus einem sehr guten
Weinkeller. SED16.5/20: Intensive and brilliant ruby
with light brown reflexions. Medium to full bodied,
fine herbal nuances, spices, fully mature red fruit,
long and herbal intensive finish.  Very positive sur -
prise. (2003)  F: BON, E: leicht beschädigt

1 Fl., Ch. Mouton Baron Philippe, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1967 0,75l
Der kleine Mouton in exzellentem Zustand. Topetikett,
Klassefüllstand.  F: VTS, E: gut

1 Fl., Ch. Siran, Margaux CB Superieur 1967 0,75l
Broadbent: Surprisingly attractive; silky.
F: IN, E: gut (460954)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 180

424
BORDEAUX SEXTETT 1988 - 2002
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Brane Cantenac, 
Margaux 2ème Cru Classé 1996 0,75l
GAB16/20, WS90: Plenty of tobacco, spice, cedar
and fruit. Full-bodied, with extremely polished tan -
nins and a lengthy aftertaste of plum and chocolate.
One of the best wines I have ever tasted from Brane.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. d’Issan, Margaux 3ème CC 1995 0,75l
RP87, WS90: Very beautiful and classy aromas of
crushed raspberries, violets and cream. Full-bodied,
with ultrafine tannins and lovely fruit. A little tannic
still. Give it some more time.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. La Serre, St. Emilion GCC 1988 0,75l
GAB16/20: Saftiger Gaumen, reifes Extrakt, Wald-
beeren- und Pflaumennoten.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. D’Agassac, Haut Medoc CB 1999 0,75l
Agassac Homepage: This wine is the archetype of
the balanced vintage combining charm and sensua-
lity. The initial low acidity of the vintage has today
resulted in an Agassac of outstanding finesse, dis -
tinguished by its fruitiness and the sensuality of its
tannins.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Citran, Haut Medoc CB 1995 0,75l
GAB17/20, GM88, RP87-88, WS87: Enticing
cedar, tobacco and cherry aromas. Medium- to full-
bodied, with fine tannins and a subtle aftertaste of
tobacco and fruit.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Fleur Haut Gaussens, 
Bordeaux Superieur 2002 0,75l
Jeroboam: This is a rich, yet elegant wine, full bodied
with spicy, ripe fruit. It shows a complex nose of
vanilla, cocoa and fresh herbs. 
F: IN, E: neuwertig (460066)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 170

425
D’ARMAILHAC HISTORY QUINTETT
1970 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Baronne Philippe, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1985 0,75l
GAB17/20, WS 91: Closed and tight with lots of
grape, berry, ripe fruit character. Full-bodied and
alcoholic with full tannins. -2010.  F: BON, E: gut

3 Flaschen, Ch. Mouton Baronne Philippe, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1970 0,75l
GAB17/20: Jetzt wieder auf dem Höhepunkt seiner
Genussphase, nicht besonders fleischig, aber mit
einer wunderschönen Butternote versehen, welche
im Bouquet leicht nussig wirkt. Heute Ch. D’Armail -
hac. F: 2xHS, 1xTS, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Mouton Baronne Philippe, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1986 0,75l
GAB16/20, RP86: I found the 1986 Mouton-
Baronne-Philippe to be an attractively soft, rich,
medium-bodied wine, with a pleasing and charming
suppleness, a nice dosage of sweet oak, and a
precocious personality, especially for a wine from
this vintage.   F: IN, E: neuwertig (491434)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 220

426
DAS IDEALE GESCHENK 
ZUM 35. GEBURTSTAG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Gruaud Larose, St. Julien 2ème CC 1974 0,75l
Seltener Jahrgang in absolutem Topzustand. 
Ein Muss für jeden 1974 Geborenen.
F: 3,0 cm, E: sehr gut

1 Fl., La Lagune, Haut Medoc 3ème CC 1974 0,75l
Seltener Jahrgang, hier exzellente erhaltene Bou -
teillen mit einem für den Jahrgang sensationellen
Füllstand!  F: IN-BON, E: leicht beschädigt

1 Fl., Ch. Les Ormes de Pez, 
St. Estephe Cru Grand Bourgeois 1974 0,75l
Top Zustand. Das ideale Geschenk zum 35.
Geburtstag.  F: BON, E: gut

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème CC 1974 0,75l
Großes Weingut, sehr seltener Jahrgang, gutes
Füllniveau. Das Geschenk zum 35. Geburtstag.
F: VTS, E: beschädigt (4914114)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 150

427
DUHART MILON TRIO 1988 &1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Duhart Milon Rothschild, 
Pauillac 4ème Cru Classé 1988 0,75l
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WS88, RP88: The 1988 Duhart-Milon exhibits a
bouquet of ripe fruit, spices, cedar, and herbs. The
wine is rich, full-bodied, admirably concentrated and
long, with plenty of tannin. -2010.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Duhart Milon Rothschild, 
Pauillac 4ème Cru Classé 1990 0,75l
RP88, WS92: Black cherry and plum aromas leap
from the glass and follow through on the palate with
mint, tar and chocolate accents. Its focused, lively
and firm, with plenty of concentration. Hard to resist
now, but it will improve with aging.
F: IN, E: neuwertig (490932)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 125

428
EXCELLENT BORDEAUX 
SIXPACK 1999 - 2004
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Sociando Mallet, Haut Medoc CB 2004 0,75l
WS90, RP90: Sociando Mallets big, extracted,
rich, classic 2004 boasts a deep ruby/purple hue
as well as aromas of charcoal, wet stones, cold
steel, and abundant black currant and cassis fruit. -
2027.  F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Ch. Leoville Poyferre, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1999 0,75l
GAB17/20, RP94: It possesses intense fruit, admi-
rable ripeness as well as balance, and a long finish.
Enjoy this beautiful, sexy Poyferre over the next 12-
14 years. -2016.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Croizet Bages, Pauillac 5ème CC 2000 0,75l
WS89: A dense wine, with plum and tobacco
character. Full body, chewy tannins and a mouth -
puckering finish. Slightly rustic, but solid. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. La Pointe, Pomerol AC 2004 0,75l
WS88: Perfumed and attractive, with plum and
light toasty oak. Full-bodied, with silky tannins and
a long finish.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Clos des Jacobins, St. Emilion GCC ’04 0,75l
WS91, RP89: Readers should keep an eye on this
property now that it has been purchased by Bernard
Decoster, who has brought in the proprietor of Ange -
lus, Hubert de Bouard, to oversee the winemaking.
-2019.  F: IN, E: neuwertig (491029)

6 FLASCHEN
EUR 175 - 305

429
EXZELLENTES 83ER BORDEAUX TRIO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Palmer, Margaux 3ème CC 1983 0,75l
GAB19/20, RP97: The 1983 Palmer continues to
display a saturated purple/garnet color, and an
intense perfume of jammy black fruits, smoked 

meats, flowers, cedar, and Asian spices. Super-
concentrated, powerful, and full-bodied. -2020. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Pichon Comtesse, Pauillac 2ème CC ’83 0,75l
WS92, RP94: The knock-out nose of roasted herbs,
sweet, jammy black currants, and pain grille is follo-
wed by a full-bodied, gorgeously concentrated and
well-proportioned wine.  F: IN, E: verschmutzt

1 Fl., Ch. Latour, Pauillac 1er CC 1983 0,75l
B(92)***(**), WS94: A solid, firm wine with a tannin
structure that is softening. Aromas of chocolate,
ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of fruit
and tannins and a long, long finish. Thick and chewy. 
F: IN, E: leicht verschmutzt (490959)

3 FLASCHEN
EUR 340 - 530

430
FANTASTIC 4 OF BORDEAUX ’83 - ’90
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Fl., Domaine de Chevalier, 
Pessac Leognan Cru Classé 1983 0,75l
B(93)****, GAB17/20, WS91, RP91: The 1983 is
the finest Domaine de Chevalier of the last 15 years.
The knock-out nose of tobacco, sweet black fruits,
smoke, licorice, and roasted herbs is intense. There
are no hard edges as all the tannin has become
beautifully integrated into this opulently textured,
seductive, luscious Domaine de Chevalier. Zusatze-
tikett: Selectionne par Le Connaisseur Paris - Club
des Vins.  F: BON, E: gut

1 Fl., Domaine de Chevalier Blanc, 
Pessac Leognan Cru Classé 1987 0,75l
GAB19/20: Mein Gott ist das ein WeinI Im Schat-
ten seiner generellen Jahrgangsreputation ist hier
langsam ein Rebensaft herangewachsen, der zum
Allerbesten gehört, was je an weissem Bordeaux in
Flaschen gefüllt wurde. -2020! Zu satzetikett:
Selectionne par Le Connaisseur Paris - Club des
Vins.  F: VTS, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Giscours, Margaux 3ème CC 1990 0,75l
WS92: A complete and expressive wine, with in -
tense black cherry, plum and tobacco characteristics,
fine silky tannins and a long, lively finish.
F: IN, E: leicht verschmutzt (489313)

4 FLASCHEN
EUR 135 - 250

431
FEINES 83ER BORDEAUX QUARTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Figeac, St. Emilion 1er GCC B ’83 0,75l
WS91: Sexy and absolutely delicious. Fabulous
mature flavors of juicy, toasted plum and tobacco;
full-bodied and very soft and flavorful. 
F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. Trotanoy, Pomerol AC 1983 0,75l
GAB17/20, WS88: One of the better Pomerols
from the vintage. Starting to soften a little, medium-
bodied, rich tobacco flavors. Wirkt bedeutender
ausgeglichener als früher - eine Stunde dekan tieren!
F: IN, E: fleckig, l. beschädigt

1 Fl., Ch. Cos D’Estournel, 
St. Estephe 2ème Cru Classé 1983 0,75l
WS91: Dense and powerful with tobacco, cherry
and vanilla aromas and flavors. Full-bodied and very
firm with a long finish.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Pape Clement, Pessac Leognan CC ’83 0,75l
WS89. Guter Jahrgang in Graves, ein sehr schöner
und reifer Pape Clement.  F: IN, E: gut (490953)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 230

432
FEINES POMEROL TRIO 1990 - 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Certan de May, Pomerol 1990 0,75l
RP91: Rich and full-bodied, as well as low in acidity
and soft, the wine is already revealing some amber
at the edge, and a precocious, flattering perso nality.
-2012.  F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Ch. L’Evangile, Pomerol 1993 0,75l
RP89: Soft, surprisingly powerful, and well-focused
for a 1993, it possesses a sense of elegance as
well as sweet black fruits nicely presented in a
medium-bodied, smooth, cedary-flavored format. -
2012.   F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. L’Evangile, Pomerol 1994 0,75l
TAN92, WS90-94, CC18.5/20, RP92: One of the
vintages most notable successes, L´Evangile 1994
possesses a dense, saturated purple color, follow -
ed by a gorgeously sweet nose of framboise/cassis,
with mineral and licorice notes in the background. -
2020.  F: IN, E: gut (465134)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 230

433
GAZIN & GAFFELIERE TRIO ’95 & ’88
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Fl., Ch. Canon La Gaffeliere, 
St. Emilion Grand Cru Classé 1988 0,75l
RP90: This splendidly perfumed wine offers up a
veritable smorgasbord of aromas, ranging from
smoky, toasty, new oak, to jammy black currants
and Asian spices. In the mouth, it is full bodied,
seductively round, and expansively flavored, with 
a luscious and velvety, long, heady finish.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Gazin, Pomerol AC 1995 0,75l
WS90, GAB19/20. RP 90+:..the wine is deep,
medium to full-bodied, refined, and except for some
noticeably hard tannin in the finish, relatively seam-
less. This expansively-flavored wine offers plenty of
spice, new oak, fruit, and depth. -2020.
F: IN, E: neuwertig (490912)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 145

434
GONZALEZ BYASS 1964 0,7L
FINEST DRY OLOROSO VINTAGE
SHERRY (JEREZ, SPANIEN)

SED20/20: Perfect brilliant amber, dense to the rim.
Full bodied, extremely intense mouth filling bone
dry pure elegance, walnuts, almonds and nougat
dominating at first, dried fruit, and roasted aromas
appearing with air, immense finish of 120sec.++
Perfect in its own way.  Congratulations. Bottled
1995. Limitierter Jahrgangssherry der besten
Qualtitäts stufe, 2920 Flaschen insgesamt!
F: IN; E: neuwertig. (489225)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 95 - 150

435
GONZALEZ BYASS 1964 0,7L
FINEST DRY OLOROSO VINTAGE
SHERRY (JEREZ, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (489226)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 95 - 150
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436
GONZALEZ BYASS 1969 0,7L
FINEST DRY OLOROSO VINTAGE
SHERRY (JEREZ, SPANIEN)

Ideal zum 40sten. SED20/20: Intensive and brilliant
pure amber. Full bodied, extremely dense and com-
plex, salted almonds, herbs, dry honey, oak, perfect
balance and freshness of all components, roasted
aromas, teak, bisquit, dried apricots, bisquit, phan-
tastic finish.  Certainly 20/20 in its own kind. Bott-
led 1997. Limitierter Jahrgangssherry der besten
Qualtitätsstufe, 600 Flaschen insgesamt!
F: IN; E: neuwertig. (489221)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 85 - 140

437
GONZALEZ BYASS 1969 0,7L
FINEST DRY OLOROSO VINTAGE
SHERRY (JEREZ, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (489223)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 250 - 420

438
GONZALEZ BYASS 1970 0,7L
FINEST DRY OLOROSO VINTAGE
SHERRY (JEREZ, SPANIEN)

Bottled 1998. Limitierter Jahrgangssherry der besten
Qualtitätsstufe, 537 Flaschen insgesamt! Noch nicht
verkostet, aber für den 1964er und den 1969er habe
ich jeweils 20/20 Punkte vergeben. Die Jahrgangs
Sherry von Gonzales Byass gehören zum Besten
was je an Sherry produziert wurde. 
F: IN; E: neuwertig. (489229)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 70 - 120

439
GONZALEZ BYASS 1970 0,7L
FINEST DRY OLOROSO VINTAGE
SHERRY (JEREZ, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (489232)

2 FLASCHEN IM GESCHENKKARTON
EUR 140 - 240

440
GONZALEZ BYASS NV 0,75L
NECTAR CREAM SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

ca. 30 Jahre alter Sherry des Hauses Gonzales
Byass. Aus Pedro Ximenes. With a bouquet of 

raisins and figs it is delicious.
F: IN; E: leicht beschädigt. (489650)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 90

441
GONZALEZ BYASS SOLERA 1847 0,7L
SHERRY OLOROSO DULCE
(JEREZ, SPANIEN)

Die älteste Solera Abfüllung (Solera del Rey) nicht
zu verwechseln mit den aktuellen Abfüllungen! Ca.
20 bis 30 Jahre alt. Vollmundig und weich am Gau-
men, samtig, mit saftiger Süße, feinen Anklängen
von Dörrpflaumen, Nüssen und eleganter Solera-
Eiche, Feigen, Rosinen und zum Finale hin wunder-
schöne aromatische Fülle, große Länge und Toffee.
F: IN; E: neuwertig. (489217)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

442
GONZALEZ BYASS SOLERA 1847 0,7L
SHERRY OLOROSO DULCE
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (489218)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

443
GONZALEZ BYASS SOLERA 1847 0,7L
SHERRY OLOROSO DULCE
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (489219)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

444
ALVEAR SOLERA 1927 0,5L
PEDRO XIMENEZ DULCE 
(JEREZ, SPANIEN)

RP96: The impressive 1927 Pedro Ximenez Solera,
from a Solera begun nearly 80 years ago, boasts a
dark amber color as well as an extraordinary nose
of creme brulee, liquefied nuts, marmalade, and
maple syrup.  F: IN; E: sehr gut. (496538)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 150

445
ALVEAR 1927 0,75L
PEDRO XIMENEZ DULCE 
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: sehr gut. (491716)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

446
EMILIO LUSTAU NV 0,7L
CREAM OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

Klassischer Cream Oloroso mit typischen nussigen
Bukett- und Geschmacksnoten von einem bekann-
ten Sherryhaus.  F: IN; E: beschädigt. (489653)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 50

447
EMILIO LUSTAU NV 0,7L
DRY LUSTAU OLOROSO SHERRY
(JEREZ, SPANIEN)

Klassischer Oloroso mit typischen nussigen Bukett-
und Geschmacksnoten von einem bekannten Sherry -
haus.  F: IN; E: beschädigt. (489651)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 50

448
BURMESTER COLHEITA 1937 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1990 abgefüllt. Seltener, alter Colheita Port, aus,
zumindest für die Portugiesen, dem besten Colheita
Haus des Landes. Hoch intensiv und gleichzeitig
sehr vielschichtig sind die Qualitätsmerkmale der
Burmester Colheita. 
F: BON; E: neuwertig. (498412)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

449
BURMESTER 1992 0,75L
QUINTA NOVA DE NOSSA SENHORA
DO CARMO VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1994. Schöner Burmester Port für 
kleines Geld aus einem guten Portjahrgang.
F: IN; E: neuwertig. (490064)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

450
BURMESTER 1992 0,75L
QUINTA NOVA DE NOSSA SENHORA
DO CARMO VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (490065)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 125

451
BURMESTER 1900 0,7L
VINHO VELHO DO PORTO RIO TORTO
LATE BOTTLED RISERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Selten, toller Jahrgang, B***** . Einer der besten
Erzeuger von Colheita Port in einer der besten 
Ab füllungen überhaupt, dem Rio Torto.
F: IN; E: gut. (496584)

1 FLASCHE
EUR 170 - 340

452
C. DA SILVA NV GENUINE PORT 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Ein Portwein aus dem Hause da Silva, vom Einliefe-
rer in den 70er Jahren gekauft. Sehr guter Zustand.
F: 0,3cm - 2,0cm; E: leicht fleckig. (4896112)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 120

453
CROFT VINTAGE PORT 1977 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(02)****: At 20 years of age still a deep and
youthful appearance. Sweet, good fruit, figgy. A
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beautiful, evolved bouquet. Very flavoury. -2015. 
F: IN; E: neuwertig. (49216)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

454
DELAFORCE VINTAGE PORT ’75 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B**: Medium to light red, light cherry and spice nose,
light-bodied, with spicy fruit flavors and a light, tannic
finish.  F: BON; E: leicht beschädigt. (48851)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

455
DELAFORCE VINTAGE PORT ’75 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben; F: BON; E: beschädigt. (48852)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

456
F. MARTINS COLHEITA 1937 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Feiner Colheita aus einem guten Jahrgang. Selten.
F: 1,4 cm; E: sehr gut. (45723)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

457
FEIST TAWNY COLHEITA PORT ’61 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Klassisches Haus für Colheita Port. Dieser Portwein
wurde 1972 in Flaschen abgefüllt. Sehr selten. 1x
fehlt das Rückenetikett und die Kapsel ist leicht be -
schädigt.  F: IN; E: gut. (4896109)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 200

458
FERREIRA NV COLHEITA PORT 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Colheita Port des Hauses Ferreira, mindestens 30
Jahre beim Einlieferer im Keller gelagert. 
Top Füllniveau.  F: IN; E: beschädigt. (489649)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 80

459
FLAGMANS COLHEITA 1963 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Fassgereifter Jahrgangsportwein aus dem Jahr 1963,

1988 abgefüllt. Cuvee aus erstklassigen Weinen
mit Vintage-Charakter. Gehört zu Barros.
F: IN; E: gut. (48411)

1 FLASCHE OHK
EUR 60 - 100

460
GRAHAMS VINTAGE PORT 1945 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Im Hause wachsversiegelt. B*****, WS95: What the
48 has in power, the 45 has in finesse. Concentrated,
extremly well balanced. Plenty of elegant, delicate
plum flavor and a balnce of rounded tannins on the
finish. Bottled in 1947.
F: BON; E: leicht beschädigt. (43353)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

461
GRAHAMS VINTAGE PORT 1975 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled in 1977. RP89, B****: One of the best of
the 1975s.  F: IN; E: neuwertig. (48924)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

462
NIEPOORT COLHEITA 1952 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eines der aussergewöhnlichsten Porthäuser, 1848
von der deutsch-holländischen Familie Van der
Niepoort gegründet. Bottled 1x1985. Exzellenter
Zustand, guter Jahrgang für Colheita.
F: BON; E: neuwertig. (498417)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

463
NIEPOORT COLHEITA 1957 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eines der aussergewöhnlichsten Porthäuser, 1848
von der deutsch-holländischen Familie Van der
Niepoort gegründet. Bottled 1x1984, 1x1983.
Exzellenter Zustand, guter Colheita Jahrgang.
F: BON; E: gut. (498416)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

464
NIEPOORT VINTAGE PORT 2003 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS95: Dark color. Intense aromas of blackberries,
licorice and iodine. Full-bodied and lightly sweet,
with wonderfully integrated tannins. Long and
caressing, yet wonderfully structured. Sexy. Best
after 2015.  F: IN; E: neuwertig. (491530)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

465
QUINTA DE LA ROSA 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS91: Beautiful aromas of bright fruit and violets.
Subtle and refined. Full and sweet, with plum and
milk chocolate. Long and stylish. Very, very good. -
2018.  F: IN; E: neuwertig. (48985)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

466
QUINTA DE LA ROSA 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (48986)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

467
QUINTA DO NOVAL 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS97, RP100: The 1997 vintage port is the grea-
test Quinta do Noval I have ever tasted. The wine
of the vintage, this black/purple-colored port boasts
fabulous aromatics (espresso, blackberries, licorice,
tar, and flowers), followed by massive concen tra tion,
full body, and levels of depth and richness.  
F: IN; E: neuwertig. (495813)

1 FLASCHE
EUR 130 - 170

468
QUINTA DO NOVAL 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

TAN94+, B(00)****, WS96: Very fine young Port.
Fascinating aromas of crushed fruit, tar and wet
earth. Turns floral. Full-bodied, medium sweet, with
chewy, velvety tannins and a long finish.
F: IN; E: neuwertig. (49212)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

469
COSSART GORDON 1845 0,7L
MADEIRA BUAL CENTENARY SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Bottled by Evans Marshall/London. Einer der ganz
wenigen Cossart Madeira aus dem 19Jh. in exzellen -
tem Erhaltungszustand. Eine absolute Rarität.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (48927)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

470
COMPANHIA VINICOLA DA MADEIRA
VERDELHO 1850 0,7L
(MADEIRA, PORTUGAL)

B**** für den Jahrgang 1850: The second-to-last
successful vintage before the devastating scourge,
oidium, laid waste Madeira’s vineyards and destroy ed
the livelihood of a large number of growers and
merchants.  F: IN; E: gut. (45571)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

471
ADEGA EXPORTADORA DE VINHOS
DA MADEIRA 1900 0,7L
VERY FINE MALMSEY
(MADEIRA, PORTUGAL)

Staatsabfüllung aus der Zeit vor dem EU Beitritt
Portugals. Bastverzierung über der Kapsel. Jahr -
gang bei Broadbent 5 Sterne: Splendidly successful
in Madeira.  F: IN; E: gut. (46206)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350
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472
BLANDYS NV MADEIRA RICH 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Ein Rich Madeira ist ein Malmsey aus den 70er
Jahren. Exportiert von Burmester, Oporto was 
an der Kapsel zu sehen ist.
F: 3,0cm - 4,0cm; E: leicht beschädigt. (4896110)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 120

473
D’OLIVEIRAS 1908 0,7L
MADEIRA BOAL RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Guter Jahrgang für Madeira. Fortheloveofport.com:
Another dark, cola-colered wine with an orange rim.
Very powerful and forceful. Rich and sweet, but the
acidity is fine. A soul-warming wine. 94 points.
F: IN; E: gut. (489216)

1 FLASCHE IN OHK
EUR 190 - 320

474
D’OLIVEIRAS 1875 0,7L
MADEIRA MALVAZIA RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Auf dem Weingut nicht mehr erhältlich. Sicherlich
einer der ältesten verfügbaren Oliveiras der Welt.
Großer Jahrgang auf Madeira. Rarität!
F: IN; E: sehr gut. (496585)

1 FLASCHE
EUR 490 - 800

475
D’OLIVEIRAS 1907 0,7L
MADEIRA MALVAZIA RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Guter Jahrgang in Madeira. Fortheloveofport.com:
Dark chocholate, lots of good acidity, VA, mocha,
medium dry in texure with a good medium long
finish. I also liked this one and felt it would have
done better if my palate wasn’t getting so tired.
92+ points.  F: IN; E: gut. (489220)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

476
D’OLIVEIRAS 1900 0,7L
MOSCATEL RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Einer der ganz großen Madeira der Welt! WS97,
SED19,6/20(2007): Full bodied, immense density

and expressiveness, stinging gums, chocolate, cara -
mel, mocha, toasted notes, tobacco, highly refined
herbal nuances, velvet even oily texture, dried hop,
never-ending finish, gums still stinging after 2+ minu-
tes. Near perfection.  F: IN; E: sehr gut. (496586)

1 FLASCHE
EUR 390 - 700

477
HENRIQUES & HENRIQUES 1900 0,75L
MADEIRA CENTURY MALMSEY SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Einer der großen Namen in Madeira. 1900 war ein
B***** Jahrgang! Henriques ist berühmt für volle
und kräftige Madeira mit ausgeprägter Aromatik.
F: IN; E: gut. (491715)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

478
HENRIQUES & HENRIQUES 1900 0,75L
MADEIRA CENTURY MALMSEY SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

siehe oben;  F: IN; E: gut. (48929)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

479
LEACOCK & CO. 1860 0,7L
SERCIAL SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Sehr guter Jahrgang, Top Erzeuger, sehr guter Zu -
stand. Rarität aus dem 19. Jahrhundert. Halbtrocken.
F: IN; E: gut. (46204)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

480
TARQUINIO T. DA CAMARA LOMELINO
OLD BUAL SOLERA 1870 0,7L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Sehr guter Jahrgang für Madeira (Jahrgangsbewer-
tung B****).  Uraltes, heute nicht mehr existentes
Weingut auf Madeira. Hoflieferant der Königs häuser
von Schweden, Italien und Portugal.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (48928)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

481
MAS DOIX SALANQUES 2005 3L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP94: The 2005 Salanques, a blend of 65% Gar-
nacha, 20% Carinena, and the balance Syrah, Mer-
lot, and Cabernet Sauvignon, is aged in French oak
for 14 months. It has a glass-coating purple-hue with
an alluring bouquet of cedar, smoke, slate, blue berry,
and black cherry. Youthful and structured on the
palate. -2030.  F: IN; E: neuwertig. (491445)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 60 - 100

482
ROTTLAN TORRA AMADIS 2003 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

Handnummerierte Flaschen. WS92, RP94: The
2003 Amadis is a blend of 30% Grenache, 35%
Carignan, 20% Syrah, and 15% Cabernet Sauvig-
non. It was fermented in foudres and then aged in
new French oak for 12 months. Nearly black in
color with scents of hot tar as well as cassis, black
raspberries, and floral nuances, this full-bodied
beast needs 3-5 years of cellaring.
F: IN; E: neuwertig. (491425)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

483
ROTTLAN TORRA AMADIS 2003 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (491426)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

484
VALL LLACH EMBRUIX 2004 3L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP89: Purple-colored, the 2004 Embruix reveals
aromas of smoke, toast, pepper, grilled meat, blue-
berry, and blackberry, albeit in a restrained manner.
This is followed by a wine with attractive, spicy, black
fruit flavors of modest depth and soft tannins. -2014.
F: IN; E: neuwertig. (491447)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 80 - 120

485
VALL LLACH EMBRUIX 2006 3L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP88: Purple in color, it has an expressive perfume
of cedar, spice box, mineral, damp earth, and
black fruits that jump from the glass. On the palate,
however, the wine is compact and reticent. -2017.
F: IN; E: neuwertig. (491449)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 80 - 120

486
VALL LLACH EMBRUIX 2005 5L
(PRIORAT, SPANIEN)

WS93, RP91: Crimson-colored, the wine has an
attractive nose of cedar, tobacco, pencil lead, black
cherry, and blackberry. Full-bodied, plush, forward,
and nearly seamless, it has lots of spicy dark fruits,
silky tannin, excellent depth, and a pure finish. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (491450)

1 JEROBOAM OHK
EUR 160 - 270
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487
BODEGAS VALTRAVIESO 1996 1,5L
VALTRAVIESO CRIANZA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS87: Deeply colored and velvety on the palate,
this lush red offers intriguing flavors of licorice, mint,
chocolate and plum. Nicely integrated, fresh and
juicy, with just enough tannin for grip.
F: IN; E: neuwertig. (495825)

1 MAGNUM
EUR 55 - 80

488
BODEGAS VALTRAVIESO 
VALTRAVIESO RESERVA 1994 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

SED18,5/20, WS91: Powerful yet restrained.
Lovely aromas of plum, prune and chocolate give
way to a lush palate, with very ripe cassis and cho-
colate flavors wrapped around muscular yet well-
integrated tannins. F: IN; E: neuwertig. (495815)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

489
CILLAR DE SILOS 
TORRESILO 1998 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP89: This is an internationally-styled effort, but it
reveals plenty of plum, tobacco, new saddle leather,
and toasty oak characteristics. The austere, tannic
1998 Torresilo reveals evolved aromas of leather,
tobacco, licorice, and jammy cherries and black
currants. -2013.  F: IN; E: neuwertig. (489834)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 150

490
CILLAR DE SILOS 
TORRESILO 1998 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (489835)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 150

491
CILLAR DE SILOS 
TORRESILO 1998 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (489836)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 150

492
CILLAR DE SILOS 
TORRESILO 1998 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (489837)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 150

493
PETER SISSECK 
FLOR DE PINGUS 2002 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN92-93. In 2002 wurde kein Pingus produziert,
alles steckt im Zweitwein Flor de Pingus, eine ein-
malige Gelegenheit.  F: IN; E: sehr gut. (49831)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

494
PETER SISSECK 
FLOR DE PINGUS 2002 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben;  F: IN; E: sehr gut. (49834)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

495
VEGA SICILIA UNICO 1953 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

B89****: Amazingly powerful and impressive in 79.
A decade later, extraordinary bouquet which eveol-
ved richly in the glass, with fig like fruit on the palate.
Sweet and idiosyncartic. Kapsel leicht beschädigt.
Vino Fino de Mesa aus Cabernet Sauvignon, Malbec,
Merlot, Tempranillo und Albillo. Abgefüllt 1981.
F: VTS; E: gut. (48392)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

496
VEGA SICILIA UNICO 1953 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben;  F: HS; E: leicht fleckig. (48393)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

497
VEGA SICILIA UNICO 1964 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94: This wine’s graceful, spicy, cedary, blackcur-
rant-scented nose is reminiscent of a classic St.-
Julien/Pauillac. Any evidence of new oak has been
well-concealed by the wine’s evolution. Medium to
full-bodied, with an opulent texture, an attractive,
sweet inner-core of ripe fruit, and a soft, lightly tan-
nic finish, this fully mature, beautifully made Vega
Sicilia admirably balances power and finesse.
F: VTS; E: sehr gut für das Alter. (488611)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

498
VEGA SICILIA UNICO 1982 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: A complex set of aromatics consisting of
sweet tobacco, roasted herbs, tar, jammy kirsch,
and caramel. Full-bodied, with a viscous texture,
forward, fat, ripe flavors, low acidity, and a knock-
out finish with copious amounts of glycerin, this is
a succulent, hedonistic and luxuriously rich.
F: BON; E: ganz leicht besch.. (488612)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

499
VEGA SICILIA UNICO 1982 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben;  F: IN; E: leicht verschmutzt. (488613)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

500
VEGA SICILIA UNICO 1982 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben;  F: VTS; E: gut. (488614)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

501
PESQUERA 1994 & BODEGAS LAN
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

1 Fl., Bodegas Pesquera, Tinto Crianza 1994 0,75l
RP95: Pesqueras 1994 Tinto Crianza is undoubtedly
representative of the fabulous ripeness and inten sity
the grapes achieved. From its opaque purple color,
to its extraordinary aromatics, which consist of mel-
ted chocolate, roasted meats, jammy black fruits,
and spice, this is an extraordinary, well-endowed,
full-bodied wine of remarkable richness and inten-
sity. -2012.  F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Bodegas Lan, Vina Lanciano Reserva ’94 0,75l
Ws89: Plum, blackberry, vanilla and nutmeg flavors
are rich and ripe in this fleshy yet firm red. The tannins
are big but well integrated, and the finish is clean and
long. A balanced, expressive wine.  F: IN, E: gut

1 Fl., Bodegas Lan, 
Vina Lanciano Gran Reserva 1970 0,75l
Klassischer Rioja, sehr guter Jahrgang, sehr seltene
Gran Reserva Abfüllung von Bodegas Lan aus dieser
Zeit.  F: HS, E: leicht verschmutzt (460958)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 110
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502
BILLECART-SALMON 1996 0,75L
CUVEE N.F. BILLECART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH89-95, RP94+, TAN95: Wonderfully precise
and vivid on the palate, delivering an impression of
outstanding concentration and grip with a light touch.
Extremely fine-grained Champagne with strong but
integrated acidity. As young as this is, it´s harmon -
ious from the outset. The building finish is pristine,
chewy and extremely long.
F: 0,8-1,0cm; E: neuwertig. (496551)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

503
BOLLINGER 1997 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Fine depth and complexity in both aromas
and flavors. Citrus, ginger, vanilla, whole-grain bread
and nut elements combine for a harmonious pre -
sen tation. Full-bodied, yet sophisticated and lively. A
long, luxurious finish.  
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (49221)

1 FLASCHE
EUR 85 - 120

504
BOLLINGER 1997 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 0,6 cm; E: neuwertig. (49222)

1 FLASCHE
EUR 85 - 120

505
BOLLINGER 1997 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 0,6 cm; E: neuwertig. (49223)

1 FLASCHE
EUR 85 - 120

506
BOLLINGER 1997 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 0,6 cm; E: neuwertig. (49224)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 360

507
HEIDSIECK NV DRY MONOPOLE 0,7L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Sehr alte Abfüllung (mindestens 30 Jahre alt)! 
Ausgesprochen selten, sehr guter Zustand.
F: 1,3 cm; E: gut. (496596)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

508
POMMERY 1979 0,75L
CUVEE SPECIAL LOUISE POMMERY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Eine außergewöhnliche Rarität. Das Top Cuvee aus
dem Debut Jahrgang hier in exzellenter Erhaltung.
JUH95: Degorged in 1986. The color is light, the
bubbles are tiny, and the bouquet is unbelievably
rich in niceties. Besides the floral nuances, coffee,
lemon peel, and Valhrona chocolate are apparent.
Superbly balanced with great finesse.
F: 1,7 cm; E: neuwertig. (48417)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

509
POMMERY 1979 0,75L
CUVEE SPECIAL LOUISE POMMERY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 1,7 cm; E: neuwertig. (48418)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

510
TAITTINGER 1988 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: At the turn of the millenium, there was nutty
weight and veils of mint aromas that were waiting
to burst out in full bloom. At the end of 2003 it
happened - the wine became even oilier, mintier,
and fleshier than I’d understood.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (496530)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

511
VEUVE CLICQUOT ROSE 1989 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH88-90: Magnificently deep and thoughtprovo-
king Pinot character. My thoughts spin around in an
autumn forrest with all of its moist and ripe scents.
Big rose with a long smoky finish.
F: 1,2 cm; E: gut. (491457)

1 FLASCHE
EUR 35 - 50

512
VEUVE CLICQUOT 1985 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, B98****, WS94: Like a wild horse. Tons
of potential. It’s extremely exuberant and lively. Full

bodied with masses of lemon, toast and apple
character. Noch in der alten Flaschenform!
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (491458)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

513
VEUVE CLICQUOT 1989 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94 Highly Recomended, B99(****), JUH93:
Developed, chocolaty and full of honey. A touch
richer than the 1988. Full of generous fruit, that is
still youthful and compressed. 
F: 1,4 cm; E: leicht beschädigt. (491455)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

514
VEUVE CLICQUOT 1990 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: I highly recommend the Veuve Clicquot
1990 La Grande Dame. It is exquisitely rich and
accessible, yet bursting with potential.
F: 1,2 cm; E: leicht beschädigt. (491456)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

515
VEUVE CLICQUOT 1998 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, TAN92: Orange, lemon, apple, smoky mine-
rals and yeast on the nose. Fleshy orchard fruit flavors
coat the palate and are energized by dusty minerals
and a fresh jasmine quality. An energetic version of
this bottling, with good finishing grip and lingering
floral qualities.  F: 1,0 cm; E: neuwertig. (464224)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

516
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX GC 1988 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: In 1988, it is bursting with rich, concen trated,
berry fruit, has the exotic, oriental spice character
that often marks the wines from this domaine, and
is sensationally long and full. Rückenetikett stark
beschädigt.
F: 2,2 cm; E: fleckig, l. beschädigt. (4890183)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

517
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRANDS ECHEZEAUX GC 1980 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: And true to form, this is beautifully perfumed
with a layered nose offering terrifically complex notes
of now almost completely secondary red pinot fruit
aromas, underbrush, earth and Asian spice notes.
(Tasted 2007)  F: 0,2 cm; E: sehr gut. (49021)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400
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518
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA ROMANEE-CONTI GC 1982 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B****: Seriously impressive, extraordinary rich, scen-
ted nose; powerful and penetrating, far superior
to the 81.  F: 2,4 cm; E: an den Ecken beschädigt,
l. verschmutzt. (460512)

1 FLASCHE
EUR 2290 - 3900

519
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC 1973 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner Jahrgang, kleiner Preis, gerade in diesen
Jahr gängen oft eine Überraschung. Gute Erhaltung,
Farbe und Füllstand. Günstiger kann man keinen
La Tache verkosten!
F: 2,3 cm; E: leicht verschmutzt. (48887)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

520
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC 1958 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B**: Not a bad vintage; it just had the ill luck to be
sandwiched between the over bought 57 and the
vintage of the century, the 59. Nuikki 88 Punkte in
2001. Hinterließ einen überraschend positiven Ein-
druck.  F: 4,9 cm; E: gut. (45821)

1 FLASCHE
EUR 400 - 750

521
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA ROMANEE CONTI 1973 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner Jahrgang, kleiner Preis, gerade in diesen
Jahrgängen oft eine Überraschung. Gute Erhaltung,
Farbe und Füllstand. Günstiger kann man keinen
La Romanee Conti verkosten!  
F: 1,2 cm; E: gut. (48885)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1900

522
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ROMANEE ST. VIVANT GC 1973 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner Jahrgang, kleiner Preis, gerade in diesen
Jahrgängen oft eine Überraschung. Gute Erhaltung,
Farbe und Füllstand. Bei diesem Preis-Leistugsver-
hältnis sicher probierenswert.
F: 3,2 cm; E: leicht verschmutzt. (48884)

1 FLASCHE
EUR 170 - 320

523
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ROMANEE ST. VIVANT GC 1978 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B*****, AM92: Ripe, rich and spicy aromas of superb
complexity with quite supple flavors that offer excel-
lent richness, depth and length. It is very finely
balanced and exceptionally subtle. In short, this is
ge nuinely amazing stuff. .
F: 2,3 cm; E: neuwertig. (461911)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1400

524
DRC / CHEVILLOT 1928 0,7L
TACHE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

1928 war La Tache bereits im Besitz von Romanee
Conti. Broadbent Jahrgangsbewertung ****. Eine
außergewöhnliche Bouteille aus einem der besten
Keller Europas in traumhaftem Zustand. Chevillot
war einer der renommiertesten Negociants in Beaune
vor dem zweiten Weltkrieg. Sonst hätte er auch
damals nie einen Wein von Romanée Conti zum
Abfüllen bekommen.  Im Haus wachsversiegelt.
F: 1,4 cm; E: verschmutzt und beschädigt. (45977)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1550

525
DOMAINE DENIS MORTET 
GEVREY CHAMBERTIN 
MES CINQ TERROIRS 2004 0,375L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Very backward. Dark and brooding, this is
packed with blackberry and oak spice. Modern in
style, with intensity and an appealing sweetness.
Complex and long. -2015.
F: HF; E: neuwertig. (492226)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

526
DOMAINE HENRI REBOURSEAU 
CLOS DE VOUGEOT GC 1995 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Riegger: Einer der berühmtesten Burgunder.
Rebour seau produziert einen duftigen, vielschichti-
gen Clos Vougeot. In der Nase dominieren Aromen
von gekochten Früchten, roter Beete, Kaffee und
eine feine Rauchfleischnote.
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (459234)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

527
DOMAINE LOUIS LATOUR 2000 3L
ALOXE CORTON LES CHAILLOTS 1ER C
(BURGUND, FRANKREICH)

Louis Latour Homepage: Deep crimson with aromas
of raspberry, liqourice, vanilla, leather and oak crea-
ting an intoxicating blend. This ‘Les Chaillots’ is full
of structure with balanced acidity and supple tannins.
Smoky flavours of oak and leather reflect the nose
and leave a finish admirable in both persistance and

style. A wine of great promise. 
F: HF; E: neuwertig. (423931)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 160

528
DOMAINE LOUIS LATOUR 2000 3L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Louis Latour Homepage für den 99er: This bright,
atractive cherry/ruby red coloured wine has per -
fumed aromas of red berries, strawberries and red
fruit coulis. Medium to full bodied, the palate offers
complex plump, fleshy red fruits with subtle vanilla
oak flavours, balanced by supple, round tannins. A
well structured and harmonious wine.
F: HF; E: neuwertig. (478619)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 160

529
DOMAINE PHILIPPE BOUCHARD 
BEAUNE CLOS DU RENARD ’82 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Lieu Dits Clos de Renard aus Beaune von
Philippe Bouchard in einem mittlerem Jahrgang.
Sehr guter Zustand.
F: 1,5cm - 2,0cm; E: sehr gut - gut. (447439)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 135

530
DOMAINE PONSOT 1995 0,75L
CLOS DE LA ROCHE VIEILLES
VIGNES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Light ruby color. Red fruit aromas cut with
earth and underbrush notes precede sweet, medium
weight, pure and delicious flavors that offer good
vibrancy and enough length to be interesting.
F: 0,4 cm; E: gut. (460671)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

531
DOMAINE PONSOT 1996 0,75L
CLOS DE LA ROCHE VIEILLES
VIGNES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17,5/20, WS90: Delicious, vibrant, pure black -
berry and raspberry character blends nicely with
smoky, toasted aromas. Elegant and medium-bodied,
with smooth tannins, this a delightful, well-made 96.
Long finish. -2012.  F: 0,1 cm; E: sehr gut. (460652)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

532
DOMAINE PONSOT 1997 0,75L
CLOS DE LA ROCHE VIEILLES
VIGNES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Forward, nicely intense, earthy black fruit
nose followed by delicious, ripe, moderately struc-
tured, relatively dense, nicely elegant flavors and a
long, beautifully delineated finish. An exceptionally
fine effort for the vintage.
F: 0,4 cm; E: gut. (460672)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220
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533
DOMAINE DENIS MORTET 
GEVREY CHAMBERTIN 
MES CINQ TERROIRS 2004 0,375L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Very backward. Dark and brooding, this is
packed with blackberry and oak spice. Modern in
style, with intensity and an appealing sweetness.
Complex and long. -2015.
F: HF; E: neuwertig. (492225)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

534
GUIGAL 2001 0,75L
CÔTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP93-95: The 2001 Côte Rotie La Landonne
exhibits scents of new saddle leather, black truffles,
melted road tar, vanilla, blackberries, and licorice in
a primitive/Neanderthal style with huge tannin, inten se
concentration, and nearly mouth-searing firmness
and toughness. Extremely powerful, rich, and back -
ward. -2030.  F: HF; E: neuwertig. (492120)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

535
GUIGAL 1996 0,75L
LA LANDONNE CÔTE ROTIE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: The 1996 Côte Rotie La Landonne was her-
baceous early in life, but is now revealing a black
olive/tapenade, melted asphalt character in its
smoky, earthy, animal, blackberry, leathery fruit. A
masculine, full-bodied offering, with more tannin, it
will be drinkable relatively soon. -2018. (493514)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

536
GUIGAL 1996 0,75L
LA LANDONNE CÔTE ROTIE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben;  (493515)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

537
GUIGAL 1996 0,75L
LA MOULINE CÔTE ROTIE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: The deep ruby/purple color is accompanied
by a superb bouquet of spice box, cedar, leather,
honeysuckle, and jammy black fruits. It is remark -
ably tender and soft for a vintage that produced
high acid wines. Medium-bodied, elegant, and
complex, it is one of the more forward and evolved
La Moulines. -2013. (493517)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

538
GUIGAL 1992 0,75L
LA TURQUE CÔTE ROTIE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: The 1992 La Turque reveals blackcurrant,
licorice, and pain grille-like notes in its sweet, pene-
trating aromatic profile. It is amazing how this wine

has gained weight and richness in cask. It has tur-
ned out to be a profound, sweet, rich, opulently
styled wine with no harshness or vegetal aspects.
There are layers of silky black fruit gently infused
with smoky toast. -2011. (493513)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

539
JABOULET AINE 1995 0,75L
CORNAS DOMAINE DE ST PIERRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: The 1995 Cornas Domaine de St.-Pierre is
superb. It offers an opaque purple color, huge body
and extract, and monstrous tannin in the powerful
finish. This is a Cornas to put away for 7-10 years. -
2015.  F: 1,5 cm; E: 5x neuwertig, 
1x l. verschmutzt. (447431)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

540
JABOULET AINE 1994 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91, RP89: A dark ruby/plum color, the bouquet
offers scents of damp forest, underbrush, prune,
truffles, and roasted meats. Medium-bodied, soft,
attractively rich, fresh, and vigorous, this excellent
La Chapelle can be drunk now, or aged for 15 more
years. -2015.  F: 1,2 cm; E: neuwertig. (479129)

2 MAGNUM
EUR 205 - 280

541
JABOULET AINE 1994 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 1,2 cm; E: neuwertig. (479130)

1 MAGNUM
EUR 105 - 150

542
JABOULET AINE 1994 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 2,2 cm; E: gut. (451613)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 290 - 400

543
JABOULET AINE 1996 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP92: Extremely backward, with immense
body, a chewy texture, and mouthsearing levels of
acidity and tannin, this should turn out to be an
outstanding La Chapelle. -2030.
F: 1,1 cm; E: 1xgut, 1xfleckig. (4890163)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 150

544
JABOULET AINE 2002 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS88: Solid black cherry and briar flavors are
backed by the vintage’s crisp edge. Good weight
and depth on the finish, with hints of toast and
grilled herbs.   F: 0,8 cm; E: neuwertig. (47091)

6 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 390

545
JEAN LUC COLOMBO 1993 0,75L
CORNAS TERRES BRULEES
(RHONE, FRANKREICH)

WS87, RP86: In the atrocious 1993 vintage, Colom -
bo’s talent is admirably displayed as he turned out
two successful wines. The soft, round, well-colored
1993 Cornas Terres Brulees exhibits surprising ripe -
ness and a sweet fruit-filled mid-palate (missing in
most 1993s). Moreover, there is a spicy, earthy,
attractive black fruit character to this medium-
bodied, tannic wine.  F: IN; E: sehr gut. (46118)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

546
JEAN LUC COLOMBO 1993 0,75L
CORNAS TERRES BRULEES
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 11xIN, 1xBON; 
E: 11xsehr gut,1xgut. (461115)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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547
JEAN LUC COLOMBO 1993 0,75L
CORNAS TERRES BRULEES
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: sehr gut. (461127)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

548
LES CAILLOUX L & A BRUNEL
CHATEAUNEUF DU PAPE 1999 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP90, WS93: Excellent Châteauneuf. Full-bodied,
its harmonious from start to finish, with wet stone
and plum complexity lingering on the long, long finish.
Great effort in the difficult 1999 vintage. Lovely
wine. -2012.  F: 0,3 cm; E: neuwertig. (490062)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 185

549
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 
CHATEAUNEUF DU PAPE 1999 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 0,3 cm; E: neuwertig. (490063)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 185

550
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE
CENTENAIRE 2003 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Hitting the palate with full-throttle opulence,
superb concentration, fabulous purity, and striking
multiple levels of raspberries and black cherry jam,
this is a beautifully full-bodied, brilliantly concentra-
ted and structured wine that reveals sweet but
abundant tannin and a finish that goes on for close
to a minute.  F: 0,3 cm; E: neuwertig. (47081)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

551
CHAPOUTIER CÔTE ROTIE 1988 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

B**** für den Jahrgang. A good vintage and deser-
vedly popular. WS: A mild-mannered wine, with a
firm texture and modest red cherry, black pepper
and slightly gamy aromas and flavors.
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (48913)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

552
M. OGIER CÔTE ROTIE 1994 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

WS89: Ogier’s 1994 Côte Rotie is one of those
elegant, finesse-styled wines offering an intense
seductive, sexy, smoky, bacon fat, and cassis-scek-
ted nose.  F: HF; E: gut. (433511)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

553
BEAUCASTEL & BOISRENARD 
1995 & 1998
(RHONE, FRANKREICH)

2 Fl., Boisrenard, Chateauneuf du Pape 1998 0,75l
WS96: A thoroughly enticing nose of spice box,
truffle and chocolate ganache leads to a succulent

palate that´s still richly layered with raspberry and
linzer torte notes, with a superlong, fine-grained
finish. -2025.  F: 0,4 cm, E: gut

2 Fl., Beaucastel, Chateauneuf du Pape 1995 0,75l
RP92-94, WS95: Very youthful, with a ripe core of
red currant and raspberry fruit and licorice flavor
surrounded by creamy tannins. Plenty of smoke,
mineral and tobacco notes chiming in. -2025.
F: 0,8 cm, E: leicht verschmutzt (4485105)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 290

554
RAYAS RED & WHITE TRIO 1998-2000
(RHONE, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Rayas, Chateauneuf du Pape 1998 0,75l
RP94: Although the 1998 is not among the most
compelling wines of the vintage, it continues to put
on weight and performs better and better with each
tasting. It appears to be the finest effort Emmanuel
Reynaud has yet produced.  F: 0,8 cm, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Rayas, Chateauneuf du Pape 2000 0,75l
RP93: It is reminiscent of a hypothetical blend of
the 1998 and 1999, with a medium to light ruby
color, and a sumptuous bouquet of kirsch liqueur,
spice box, and licorice. Full-bodied and fleshy, with
low acidity, it is a sweet (from high glycerin and
alcohol), seductive, intoxicating offering with no
hard edges and a rich, fleshy mouthfeel. -2016
F: 0,3 cm, E: neuwertig

1 Fl., Rayas, Chateauneuf du Pape blanc 1999 0,75l
RP89: The 2000 Rayas Chateauneuf du Pape
white (equal parts Clairette and white Grenache)
reveals big, juicy, buttery honeysuckle-like aromas
and flavors, excellent concentration, a chewy palate,
and a long finish. -2011.
F: 0,7 cm, E: neuwertig (48984)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 440

555
RHONE MAGNUM DUO 1988 & 1995
(RHONE, FRANKREICH)

1 Magnum, Domaine du Pegau, 
Chateauneuf du Pape Cuvee Laurence 1988 1,5l
Die Cuvée Laurence von Pegau entspricht der Cuvée
Reserve, wird aber nach längerer Lagerung im gro-
ßen Fuder abgefüllt. Lackversiegelt.  F: 2,0 cm, E: gut

1 Magnum, Clos des Papes, 
Chateauneuf du Pape 1995 1,5l

RP92, TAN95: Clos des Papes closed, spicy
1995 exhibits...animal-like notes. It is big, full, and
promising. -2020.  F: 0,2 cm, E: gut (448588)

2 MAGNUM
EUR 160 - 330

556
RHONE MAGNUM DUO 1996
(RHONE, FRANKREICH)

1 Magnum, Alain Graillot, Crozes Hermitage ’96 1,5l
Der renommierte und einflussreiche französische
Weinführer ‚Gault-Millau’ feierte Alain Graillot bereits
als den Rhône-Winzer des Jahres 1992 und Parker
behauptet, sein Crozes-Hermitage schmecke wie
die benachbarten, viel berühmteren und bedeutend
teureren Hermitage-Weine.  F: 0,4 cm, E: neuwertig

1 Magnum, R. Rostaing, Côte Rotie 1996 1,5l
WS85: This traditional-style red shows fine texture,
with good balance and firm tannins, but the flavors
are quite rustic, leaning toward gamy, earthy notes
that dominate the black cherry; decanting before
serving will help.
F: 1,1 cm, E: leicht verschmutzt (459938)

2 MAGNUM
EUR 105 - 180

557
DOMAINE DU CLOS DES FEES
TRADITION 1999 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

Die Domaine des Clos des Fees ist der logische
Schritt eines erfolgreichen Sommerliers, Restaurant-
 Besitzers, Essens- und Weinjournalisten. Nein, nicht
vier Personen sind an diesem Mitte der 90er Jahre
gestarteten Projekt beteiligt, sondern Hervé Bizeul
hat sich hier allein mit seiner Frau verwirklicht.
Bereits das Standardcuvee Tradition ist atemberau-
bend und lecker.  F: 2,5 cm; E: neuwertig. (46084)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 90

558
DOMAINE DU CLOS DES FEES 
VIEILLES VIGNES 1998 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

This domaine was founded by Gerard Gauby and
Hevré Bizeul (once best Sommelier of France) in
1998.  The grapes are harvested ripe to over ripe,
then followed by a 24 day maceration, both fermen-
tations take place in oak, and the wines rests 16
months in those casks.  The lees are stirred, but the
wine  is never pumped.  The wines are not fined or
filtered. The cuvee is Syrah, Mourvedre, Carignan
and Grenache.
F: 2,2 cm; E: neuwertig. (46083)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 180

559
DOM. GAUBY MUNTADA 2003 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

RP95: The contrast and marriage here of creamy
texture with incisive grip and kinetics is amazing, and
the finish is intriguingly mineral and almost perpetu-
ally dynamic. -2017.  F: IN; E: sehr gut. (460711)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180
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560
MONTUS CUVÉE PRESTIGE1990 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

RP92: Massively endowed, and oozing with layers
of super-ripe, concentrated, unctuously-textured
fruit, this full-bodied, tannic wine should age effort-
lessly for 20 or more years. It is an extraordinary
achievement! -2014.  F: IN; E: neuwertig. (495816)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

561
MONTUS CUVÉE PRESTIGE 1990 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: leicht beschädigt. (496543)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

562
MONTUS CUVÉE PRESTIGE 1997 3L
(MADIRAN, FRANKREICH)

BET8/10, WS90: Intense, concentrated flavors of
red plum and tar give this red power and character.
Leathery and bacony notes on the finish, with a
good dose of tannins. Balanced and finely honed
with firm acidity, this is a red with a strong
backbone. Lackversiegelt
F: IN; E: sehr gut. (36342)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 90 - 130

563
MONTUS CUVÉE PRESTIGE 1997 6L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: sehr gut. (41621)

1 IMPERIAL OHK
EUR 190 - 270

564
CH. MONTUS MADIRAN AC 1995 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

RP92-94: Muscular, showing the very firm tannins
typical of the Tannat grape, but there’s enough fruit
flavor for balance, and tar and licorice notes add
interest.  F: IN; E: neuwertig. (48382)

12 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 330

565
CH. MONTUS MADIRAN AC 1996 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS87: Full of character and quite drinkable now,
with red plum and game flavors and a great back -
bone of acidity. Appealing herbal notes build on
the finish. Smooth and concentrated. 
F: IN; E: neuwertig. (48381)

11 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

566
CH. MONTUS MADIRAN AC 1998 1,5L
(MADIRAN, FRANKREICH)

wineanorak.com: Very good/excellent. 90/100. The
palate is dense, tannic and spicy with an extremely
spicy character and good acidity. ...I really like it for
its archetypal southwestern character.
F: IN; E: neuwertig. (48384)

1 MAGNUM OHK
EUR 35 - 60

567
CH. MONTUS MADIRAN AC 1998 3L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (48383)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 70 - 120

568
DOMAINE BERTHOUMIEU 1999 0,75L
CUVEE CHARLES DE BATZ
(MADIRAN, FRANKREICH)

Pinard de Picard: Einer der eigenständigsten, cha-
raktervollsten und nach Ansicht der Deutschen Ärz-
tezeitung auch der gesündeste Rotwein der Welt.
Der Charles de Batz der Domaine Berthoumieu aus
dem Madiran, einer Appellation, die unter Kennern
als eine der spannendsten Weinanbauregionen
Frankreichs gilt.  F: IN; E: neuwertig. (460814)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

569
DOMAINES ET TERROIR DU SUD
MAURY 1959 0,75L
(MAURY, FRANKREICH)

Très vieilles vignes de rendement faible (inférieur à
20 hectolitres par hectare). 70% Grenache noir et
30% Carignan. Chocolat noir, moka, kirsch, eau-de-
 vie, griotte. Initialement consommé à l’apéritif, nous
le suggérons plus volontiers sur un dessert au cho-
colat ou, seul, en vin de méditation.
F: IN; E: neuwertig. (46173)

1 FLASCHE OHK
EUR 70 - 120

570
DOMAINES ET TERROIR DU SUD
MAURY 1959 0,75L
(MAURY, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (461520)

2 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

571
CH. CLERC MILON 1985 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Marked by distinct plum, cherry cassis and
smoky, tarry flavors, firm tanni ns and crisp acidity.
The flavors are bright and vivid and this wine has the
structure and firmness for long-term aging.
F: BON-TS; E: neuwertig. (49145)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 480

572
CH. CLERC MILON 1985 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 3xBON, 6xVTS, 3XHS; 
E: neuwertig. (491419)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 480

573
CH. CLERC MILON 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB17/20, RP90: The 1989 Clerc-Milon
is a wonderfully hedonistic wine. Deep ruby, with
an intense, roasted, smoky bouquet of plums and
currants, this full-bodied wine is packed with fruit,
is chewy and opulent as well as soft and alcoholic.
F: 1xIN,3xBON, 4xVTS, 4xTS; E: neuwertig. (49146)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

574
CH. CLERC MILON 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 6xBON, 4xVTS, 2xTS; 
E: neuwertig. (491410)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

575
CH. CLERC MILON 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90-94: A seamless wine with
great character, offering cigar, tobacco, cedar,
and rich plum flavors. Full-bodied yet well balanced,
with lovely, full, silky tannins and a long finish.
F: 1xIN, 2xBON; E: gut. (4890153)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 150

576
CH. CLERC MILON 1993 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, GAB17/20: Mittleres Rubin-Granat. Dunkler
Röstton, Kaffee, einen Hauch würzige Sojasauce
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darin, Palisander. Im Gaumen fest, mit ersten
Rundungen in den Gerbstoffen, trotz bourgeoisem
Gaumenfluss - pflaumiges Nachspiel. Ein toller,
(noch) preiswerter Paulliac.
F: IN; E: sehr gut. (460662)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

577
CH. CLERC MILON 2005 0,375L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: Offers fabulous aromas of currant,
tar, lead pencil and mineral. Full-bodied, with super-
soft tannins that caress the palate. Beautiful and
impressive. A fabulous wine. The best Clerc in a
very long time. Best after 2014. 
F: IN; E: neuwertig. (460077)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

578
CH. CLINET POMEROL AC 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Der Wein hat viel Fett und eine 
unbändige Extraktsüsse. Unbedingt dekantieren!
F: VTS; E: gut. (4890162)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

579
CH. CLOS FOURTET 1970 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20,WS85: Medium garnet; black truffle nose,
with ripe plum accents; firm, tannic, tight and ele -
gant.  F: HS; E: kellergrau mit Leimstreifen. (45166)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

580
CH. COS D’ESTOURNEL 1966 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****: It was extremely good, mellow for a 66,
lovely fruit, delicious. Claret at its best. Chateauab-
füllung in Toperhaltung.  F: VTS; E: sehr gut. (49175)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

581
CH. COS D’ESTOURNEL 1966 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: HS; E: leicht verschmutzt. (459220)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

582
CH. COS D’ESTOURNEL 1984 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang Cos D´Estournel, dem besten
Weingut aus St. Estephe. Top Zustand, schöne
Farbe. US Reimport.
F: IN-BON; E: neuwertig. (49135)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

583
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS96: Collectibles. Absolutely gorgeous
on the nose, with currants, blackberries and freshly
cut flowers. Full-bodied, with ultrafine tannins and a
solid core of fruit. This goes on and on on the
palate. The essence of class and refinement.
F: IN; E: neuwertig. (4606121)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 300

584
CH. COUTET 1943 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine hervoragende Bouteille, früher war Coutet auch
im Besitz der Familie Lur Saluces, dem Inhaber von
Ch. D´Yquem. Vielversprechender Inhalt mit herr -
licher Bernsteinfarbe.  F: HS-TS; E: gut. (460514)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

585
CH. COUTET 1982 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Golden-colored, with coconut and tropical
fruit aromas. Full-bodied and medium sweet, with
very ripe fruit, apricot skin flavor and a light finish. 
F: 1xBON,1xIN; E: verschmutzt. (490924)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 100

586
CH. COUTET 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(91-93), TAN92: Very rich, concentrated and
fleshy; bright acidity gives the fruit salad flavors
lovely inner-mouth lift and perfume. Quite suave but
also powerful. Finishes rich, sweetly oaky and long.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (45481)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

587
CH. D’AIGUILHE 2002 0,75L
CÔTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Elegant and medium-bodied, with notes of
herbs, smoke, red and black currants, and cedar,
the evolved 2002 displays a short finish, but it is a
pleasant, seductive effort. -2011.
F: IN; E: neuwertig. (49112)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

588
CH. D’ANGLUDET 2005 0,375L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A sleeper of the vintage. Sweet tannin, a rich,
chocolaty, black currant fruitiness, medium to full
body, and terrific freshness and vibrancy provide
a gorgeous early appeal. -2023.
F: IN; E: neuwertig. (4965101)

6 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

589
CH. D’ARCHE 1995 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Château d´Arche gehört zu Mähler-Besse, Miteigen -
tümer des berühmten Château Palmer. Sehr gut
gemachter Cru Bourgeois von 30 Jahre alten Reb-
stöcken mit einem sehr interessanten Preis-Leis -
tungs verhältnis!  F: IN; E: gut. (46191)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 105

590
CH. D’ARMAILHAC 1992 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: D’Armailhac’s 1992 is a charming, straight-
forward, richly fruity wine with moderate to dark
ruby color, and a spicy nose of roasted nuts and
jammy blackcurrants.  F: HF; E: gut. (4791186)

2 FLASCHEN
EUR 35 - 60

591
CH. D’ARMAILHAC 1997 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: Dark plum/garnet-colored, with
an evolved, mature, cedary, spice box, fruit cake,
coffee, smoky, fruit-scented bouquet, this seductive,
medium-bodied, fruit-driven 1997 offers plenty of
appeal.  F: HF; E: gut. (4791187)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 70

592
CH. D’ARMAILHAC 1999 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90: Spectacular Selection. Top 100 Wine
for 2002. Gorgeous aromas of blackberries, violets
and currants lead to this full-bodied wine with vel vety
tannins. Lovely finish delivers a juicy berry after taste.
-2017.   F: IN; E: neuwertig. (4890177)

2 MAGNUM
EUR 120 - 160
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593
CH. PALMER 1979 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: An einer Raritätenprobe staunten alle
über die enorme Frucht, die dieser Wein noch
ausstrahlt. Ein grosser 79er, der sich immer noch
verbessert. -2010.
F: IN-BON; E: leicht beschädigt. (49214)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

594
CH. PALMER 1995 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: Elegant and beautiful.
Outstanding Palmer. Extremely pretty aromas of
black cherries and vanilla. Full-bodied, with velvety
tannins and a long, cherry, vanilla aftertaste. A
delightful wine.
F: IN; E: neuwertig. (491427)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 550

595
CH. PALMER 2003 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89: Blackberry, licorice and tar follow
through to a full-bodied palate, with firm, silky
tannins and a medium berry and vanilla aftertaste.
Juicy wine.  F: IN; E: neuwertig. (460669)

5 FLASCHEN
EUR 470 - 580

596
CH. PALMER 2003 3L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (460513)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 600 - 750

597
CH. PALMER 2006 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92: Outstanding density, a medium to
full-bodied style, and a personality that recalls 1996,
this blend of 66% Cabernet Sauvignon and 34%
Merlot possesses moderately high tannins as well
as plenty of aging potential. -2028. 
F: IN; E: neuwertig. (49105)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 960

598
CH. PALMER 2006 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (49106)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 960

599
CH. PALMER 2006 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (49107)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 960

600
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL AC 1981 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, RP87, WS87: Delicious and gentle.
Lovely, rich tobacco, milk chocolate and fruit
character. Has a full body, soft velvety texture and
rich flavors.  F: VTS; E: gut. (49133)

1 MAGNUM
EUR 90 - 160

601
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL AC 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS93: Decadent and rich, with wild
mushrooms, plum and hints of citrus fruit. Full-bodied,
with velvety tannins and a long, long finish. Complex,
with toasted oak, coffee and ripe fruit. It goes on and
on. Wonderful. Big surprise. Get it. One of the best
Right Bank wines in 1996.
F: IN; E: neuwertig. (4890152)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

602
VAN VOLXEM ALTE REBEN 2007 3L
KANZEMER ALTENBERG RIESLING 
(MSR, DEUTSCHLAND)

SED19/20, wein-plus: Bewertung hervorragend
(90). Mineralischer und herb-kräuteriger Zitrus-
Steinobstduft mit tabakigen Nuancen. Recht
konzentrierte, saftige, zartsüße Frucht, kräuterige
und grün-tabakige Noten, sehr feine, lebendige
Säure, viel feinherbe Mineralik am Gaumen, nachhal-
tig, feste Struktur, gewisse Tiefe, noch jung, sehr lang.
F: HF; E: neuwertig. (496544)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 200

603
WG. VAN VOLXEM 2008 1,5L
RIESLING ALTE REBEN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Van Volxem ist mittlerweile eine Größe an der Saar.
Dieser Riesling stammt aus sehr alten Rebstöcken
verschiedener Lagen und stellt die Spitze der Basis-
 Linie dar.  F: HF; E: neuwertig. (496547)

2 MAGNUM
EUR 60 - 80

604
DR. CRUSIUS 2007 0,75L
TRAISER ROTENFELS RIESLING AUSL.
(NAHE, DEUTSCHLAND)

SED18,5/20, TAN91: Pale golden yellow. Tropical
fruits, musk and pink grapefruit citricity on the nose.
Luscious but well-balanced, with rich apricot fruit
enlivened by bright acidity. More dense than elegant
on the nonetheless subtle finish.
F: HF; E: neuwertig. (4965110)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

605
HERMANN DÖNNHOFF
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
EISWEIN GOLD 1983 0,7L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Topjahrgang, leider nicht bewertet bei WS und RP.
Die Jahrgänge 1992 - 2004 sind bei Parker mit 95-
100 Punkten bewertet. Ich glaube nicht, daß es
sonst noch einen derartig hoch bewerteten Eiswein
gibt, mit der Ausnahme von Egon Müller. Goldene
Kammerpreismünze. Großer Preis DLG. Gesuchter
Kultwein. Dies ist das beste kleine Fass mit 171°
Öchsle und 16 Promille Säure, sozusagen der Eis-
wein Goldkapsel.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (45671)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

606
HERMANN DÖNNHOFF 
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
EISWEIN GOLD 1983 0,7L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: HF; E: Kapsel leicht korrodiert, 
Etikett fleckig. (45892)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

607
WG. FRITZ HAAG 1990 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS89: Truly fine, with great charm. Medium-bodied
and lightly sweet, with extremely fine lemon, flint

| Munich Wine Company42

Ch. Palmer
Extremely Pretty

Wonderful – Get it

US Kultwein

Haag Sheer Delight

Niewodniczanski
Deutsche Spitze

Lot 602                             Lot 603

Wein_September09_Teil1:Wein_Juni09.qxd  30.08.09  17:09  Seite 42



and spice aromas and flavors and a clean finish.
F: HF; E: gut. (491324)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

608
WG. FRITZ HAAG 1989 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
GOLDKAPSEL (MSR, DEUTSCHLAND)

WS90, B***** bereits für die normale Auslese: Very
pale, limetinged, fabulous bouquet, a melange of
apricots, peaches, gooseberry-like acidity, vanilla;
fairly sweet, tongue-teasing delicacy and acidity. A
sheer delight.  F: HF; E: gut, 1x leicht fleckig. (45893)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

609
WG. FRITZ HAAG 1985 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Fritz Haag aus Brauneberg zählt zu
den besten Deutschlands. Sie produzieren subtile,
feinfruchtige, säurebetonte und sehr langlebige
Weine, die Jahre brauchen, um Ihre Balance zu
erreichen, um dann weitere Jahrzehnte Faszination
und Freude zu schenken. Großer Jahrgang in
Deutschland. Die Spätlese hat bereits WS97.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (45672)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

610
WG. FRITZ HAAG 1985 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: HF; E: gut. (45891)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

611
WG. FRITZ HAAG 1990 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS91: Shows a wonderful concentration of classy
fruit flavors, with aromas of spice and freshly crushed
white grapes. Medium-bodied and lightly sweet, with
super-sweet grape and honey flavors and a long
finish. A serious wine.
F: 2xHF, 1x0,6, 1x1,1 cm; E: gut. (491325)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 140

612
WG. HEINRICH LENZ DAHM 
BRAUNEBERGER JUFFER
RIESLING AUSLESE 1971 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

HS: Brauneberger Juffer** ist eine langgestreckte
Steillage mit rassigen Rieslingen***, die eine ihm
eigene Würze hat. Spitzenjahrgang. Traditionelle
Kellerei in Pünderich.
F: HF - 1,5cm; E: gut für das Alter. (4896126)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

613
WG. HEINRICH LENZ DAHM 1966 0,75L
TRITTENHEIMER APOTHEKE AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

HS: Riesling** mit feiner Frucht, ganz ausge -
zeichnet. Exzellenter Jahrgang an der Mosel.
F: 2cm - 2,5cm; E: leicht beschädigt. (489646)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60

614
JOH. JOS. CHRISTOFFEL 1971 0,75L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Spitzenerzeuger aus der Prüm Dynastie, sehr guter
Jahrgang****, die beste Lage aus Ürzig. Riesling**
bestechend edelwürzig, große Haltbarkeit.
F: 5,5 cm; E: leicht beschädigt. (489647)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 60

615
JOH. JOS. CHRISTOFFEL 1971 0,7L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben; F: 2,2-5,2cm; 
E: gut, 1x verschmutzt, 1x beschädigt. (4896101)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

616
DR. HEGER 1990 0,75L
IHRINGER WINKELBERG SPÄTBUR-
GUNDER AUSLESE TR. ***
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Der Spitzenerzeuger für Rotweine aus Ihringen, hier
mit seinem roten Spitzenwein, der 3 Sterne Auslese.
Großer Jahrgang, extrem selten.
F: 0,5cm - 1,5cm; E: leicht verschmutzt. (49207)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

617
FRANZ KELLER 1985 0,75L
SPÄTBURGUNDER TAFELWEIN
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Der damalige Spitzenrotwein des Hauses Franz
Keller aus der Lage Oberbergener Baßgeige. Der
Ausbau erfolgte im großen, burgundischen Holz fass
und der Wein ist nach Manier des Hauses durchge-
goren. Die Weine von Franz Keller zeichnen sich
durch eine ungewöhnlich lange Haltbarkeit aus.
Sehr guter Jahrgang.
F: 1,0 cm; E: teilw. beschädigt. (49203)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

618
FRANZ KELLER 1986 0,75L
SPÄTBURGUNDER TAFELWEIN
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe Lot 617; Guter Jahrgang.  
F: HF-1cm; E: gut. (49204)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

619
FRANZ KELLER 1986 0,75L
SPÄTBURGUNDER TAFELWEIN
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben;  F: 3,0 cm; E: gut. (49206)

2 MAGNUM
EUR 70 - 100

620
FRANZ KELLER 1987 0,75L
SPÄTBURGUNDER TAFELWEIN
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe Lot 617; Mittlerer Jahrgang.  
F: HF - 1cm; E: gut. (49201)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

621
GRAF WOLFF METTERNICH ’66 0,375L
DURBACHER SCHLOSSBERG 
CLEVNER TRAMINER TBA
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Großer DLG Preis 1969. HS: Sehr gute Lage, be -
sonders für Traminer**. Graf Wolff Metternich ist der
beste Erzeuger für diese Lagen. Clevner Traminer
ist die alte Bezeichnung für Gewürztraminer oder
roten Traminer. Badenser Weinlage der Metter nich -
schen Familiendynastie. 
F: HF-1cm; E: gut. (489625)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 120

622
GRAF WOLFF METTERNICH ’70 0,75L
DURBACHER HATSBACH 
SPÄTBURGUNDER AUSLESE
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Goldene Medaille 1972. Eine der badener Spitzen-
lagen aus Durbach für Spätburgunder. Im Besitz der
Metternichschen Familie. Guter Jahrgang für Rotwein.
F: 2cm - 4cm; E: leicht verschmutzt. (489626)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 120
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623
WG. BERNHARD HUBER 
MALTERER 2005 0,75L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

13,5% Vol. Der charakterstärkste Weißwein von
Bernhard Huber. Unbedingt dekantieren! Eine
Cuvee aus Weißburgunder und Freisamer, im Holz-
fass ausgebaut.  F: IN; E: neuwertig. (492238)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 140

624
BADISCHE WG 1971 3L
SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE TR.
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Schöne 3 Liter Flasche aus dem Bereich Kaiser stuhl-
 Tuniberg. Von Hand gefüllt 1992. Personalisiertes
Etikett zum 50. Geburtstag. Spitzenjahrgang.
F: IN; E: gut. (49209)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 60 - 100

625
JASPER HILL 1999 0,75L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP89: The 1999 Shiraz Georgias Paddock may
merit an outstanding rating. The dense purple color
is accompanied by abundant quantities of blackber-
ries, pepper, and melted asphalt in its muscular,
full-bodied yet supple-textured personality. -2011.
F: IN; E: neuwertig. (48915)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

626
MOLLYDOOKER 2007 0,75L
BLUE EYED BOY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92, RP95: The opaque purple-colored 2007
Blue-Eyed Boy Shiraz spent 12 months in 80%
new American oak. It offers up an enticing nose of
cedar, tobacco, mineral, blueberry, and black rasp-
berry. Opulent on the palate. -2019.
F: IN; E: neuwertig. (4791195)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 220

627
MOLLYDOOKER 2007 0,75L
TWO LEFT FEET
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP93: The 2007 Two Left Feet is a blend of 68%
Shiraz, 17% Cabernet Sauvignon, and 15% Merlot
aged in 50% new oak for 11 months. A glass-coa-
ting opaque purple, it offers up a complex aromatic
array of violets, scorched earth, smoke, black cherry,
and blueberry. On the palate it is full-bodied, layered,
and concentrated, with loads of spicy, savory blue
and black fruits, silky tannin, and a very long finish. -
2017.  F: IN; E: neuwertig. (4791196)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 220

628
MOLLYDOOKER 2007 0,75L
TWO LEFT FEET
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (4791197)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 110

629
CLARENDON HILLS SHIRAZ ’95 0,75L
(AUSTRALIEN)

RP90, WS92: Dense and unusually Rhône-like for
an Aussie Shiraz, with plenty of earth, leather and
gamelike overtones to the supple core of black cherry
and dark plum flavors. Distinctive, somewhat unique,
a wine of great style and character.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (48912)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

630
D’ARENBERG 1998 0,75L
COPPERMINE ROAD CABERNET
SAUVIGNON (AUSTRALIEN)

RP95: Readers looking for sensationally concentra-
ted, yet well-balanced Cabernet Sauvignon that can
be drunk now or cellared for twenty years should
check out the 1998 The Coppermine Road Caber-
net Sauvignon. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (460855)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

631
LOS VASCOS ROTHSCHILD S.A.
CABERNET SAUVIGNON 1990 0,75L
(COLCHUAGA VALLEY, CHILE)

WS88: Focused, fruity and pure, with rich spice and
berry flavors. If you love fruit, this is your wine; has
everything from raspberries to prunes. Not weighty,
but fairly concentrated. F: BON-IN; E: gut.(4791212)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

632
SINE QUA NON SQN 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The wine spent 19 months in wood prior to
being bottled with neither fining nor filtration. A
stunning wine of great intensity, multiple flavor

dimensions, and a long finish, it will hit its prime in
2-3 years, and should age well for a decade or
more. -2014.  F: 0,9 cm; E: neuwertig. (479131)

1 FLASCHE
EUR 290 - 480

633
SINE QUA NON SQN 2002 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

Seltenes Großformat! siehe oben;
F: IN; E: neuwertig. (49129)

1 MAGNUM
EUR 1000 - 1480

634
SINE QUA NON 2006 1,5L
THE RAVEN SYRAH & GRENACHE
MAGNUMS
(KALIFORNIEN, USA)

An Seltenheit kaum mehr zu überbieten. Collectors
Box mit 2 Magnumflaschen vom Feinsten! 

Sine Qua Non, The Raven Grenache RP96-100:
The 2006 Grenache Raven Series (92% Grenache
and 8% Syrah with 26% whole clusters) was aged
in 43% new oak, including both small barrels and
demi-muids. Full-bodied and seamlessly construc-
ted, it offers hints of gra ph ite, licorice, smoke, and
meat. This beauty, a superb success in a
challenging vintage, is another example of how 
intensive, radical work in the vineyard.

Sine Qua Non, The Raven Syrah RP96-99: The
2006 Syrah Raven Series (93% Syrah, 5% Grena-
che, and 2% Viognier) is primarily from the Eleven
Confessions Vineyard with small quantities from the
Bien Nacido and White Hawk vineyards. With great
fruit intensity, a stunning texture, and an opulent
mouthfeel, this is a gentle, gracious, large-scaled
wine displaying extraordinary finesse and elegance
for its size. -2023.  F: IN; E: neuwertig. (491216)

2 MAGNUM COLLECTOR BOX
EUR 1800 - 2800

635
SINE QUA NON 2001 1,5L
THE VENTRILOQUIST
(KALIFORNIEN, USA)

Seltenes Großformat. RP92: The 2001 Ventriloquist
is a blend of 82% Grenache and 18% Syrah. There
is great purity, more austere tannin in the finish than
most Krankl wines, gorgeous depth and texture, and
a finish that lasts 45+ seconds. -2019. Kapsel be -
schädigt!  F: IN; E: neuwertig. (49126)

1 MAGNUM
EUR 550 - 740

636
SINE QUA NON 2001 3L
THE VENTRILOQUIST
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (49127)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2600 - 3300

637
SINE QUA NON ALBINO 2001 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2001 Albino (46% Chardonnay, 40%
Roussanne and 14% Viognier) emerged primarily
from John Alban’s vineyard in Arroyo Grande as
well as the Stolpman Vineyard. Possessing fabulous
intensity (it actually should be decanted 30-45
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minutes prior to serving), it is a full-bodied white
offering aromas of lychee nuts, citrus oils, honey -
suckle, and rose petals. 
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (44686)

1 MAGNUM
EUR 490 - 700

638
SINE QUA NON 1998 0,75L
BACKWARD & FORWARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP89-92: The 1998 Roussanne and Chardonnay
Backward and Forward is a blend of 30% Rous -
sanne, 40% Chardonnay, and 30% Viognier. This
effort is almost over the top, but I suspect when it
is put together it will be sumptuous. Full-bodied,
dry, and thickly-textured.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (446820)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

639
SINE QUA NON 1998 0,75L
BACKWARD & FORWARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben;  F: 1,1 cm; E: neuwertig. (446821)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

640
SINE QUA NON 2001 1,5L
RIEN NE VA PLUS
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: One of the most amazing dry whites I have
ever tasted is the 2001 Rien Ne Va Plus. Fashioned
from 100% Roussanne, and aged on its lees for an
extremely long period, my initial image when I tasted
it was of the great Barsac, the 2001 Climens. How -
ever, the Sine Qua Non wine is bone dry with no
sweetness evident. It gains in both stature and aro-
matic dimension as it sits in the glass. 
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (49125)

1 MAGNUM
EUR 950 - 1380

641
SINE QUA NON 2003 0,75L
SUBLIME ISOLATION
(KALIFORNIEN, USA)

Eine Handvoll Flaschen des Sublime Isolation hat
der Austro-US Kultwinzer in Burgunderflaschen
abgefüllt. Ein Muss für die komplette Sammlung!
RP93: The 2003 Sublime Isolation is a blend of 44%
Chardonnay, 37% Roussanne, and 19% Viognier,
all from the Alban vineyard. Rich, pure, and deliciously
textured in the mouth, it reveals more on the palate
than in its aromas, which should develop more nuan -
ces with additional bottle age. -2011.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (491213)

1 BURGUNDERFLASCHE 
SONDERABFÜLLUNG

EUR 350 - 480

642
SINE QUA NON TARANTELLA ’03 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

Seltenes Großformat! RP95: It possesses outstan-
ding underlying acidity, a terrific, citrusy, honeyed
perfume (flower, mango, and tangerine aromas
dominate) that roars from the glass, full body, and
brilliant balance. -2010. Rote Wachskapsel (EU
Version).  F: 0,9 cm; E: neuwertig. (49122)

1 MAGNUM
EUR 450 - 640

643
SINE QUA NON THE BOOT 2000 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

Seltenes Großformat. RP92-94: The 2000 Good
Girl* (a blend of 49% Chardonnay and 25.5%
Viognier from the Alban Vineyard, and 25.5% Rous-
sanne from the Alban and Stolpman Vineyards) is a
blockbuster, full-bodied, honeyed, dry white with
15.2% alcohol. It possesses striking aromatics of
buttery citrus, oranges, and other tropical fruits.
*wurde von Krankl als The Boot etikettiert.
F: 1,4 cm; E: neuwertig. (460636)

1 MAGNUM
EUR 290 - 380

644
SINE QUA NON 
TWISTED & BENT 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 1997s blend is 60% Roussanne and
40% Chardonnay.  Its honeyed viscosity, and extra-
ordinary bouquet of rose petals, buttery tropical fru-
its, and orange marmalade are exotic, thrilling, and
altogether a treat to satiate both the intellectual and
hedonistic senses.  
F: IN; E: neuwertig. (446832)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

645
SINE QUA NON 
TWISTED & BENT 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (446833)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

646
SINE QUA NON 
AUTREMENT DIT 2006 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

Parker: Graceful and powerful at the same time,
elegant and naughty all at once, this rose seems to
have both genders says Manfred Krankl. Named
after a teacher, a rascal, scoundrel, gambler, chea-
ter, robber, thief, and a murderer, hung around who-
res and drunkards. …the full story of this rose will
come with your rose.
F: IN; E: neuwertig. (446819)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

647
SINE QUA NON 2003 1,5L
ATLANTIS SYRAH & GRENACHE 
MAGNUMS (KALIFORNIEN, USA)

An Seltenheit kaum mehr zu überbieten. Collectors
Box mit 2 Magnumflaschen vom Feinsten! 

Sine Qua Non, Atlantis Fe 203 1a Syrah RP100:
An extraordi narily flowery nose interwoven with
scents of blueberries, blackberries, incense, and
graphite soars from the glass. Although not the big-
gest or most concentrated Syrah Krankl has made,
it is one of the most nuanced, elegant, and
complex. 

Sine Qua Non, Atlantis Fe 203 2a Grenache
RP96: Deep, com plex, and full-bodied with a
roasted meat-like flavor, despite its size and rich-
ness, the overall im pression is one of elegance
and phenomenal definition. -2022.  F: IN; E:
neuwertig. (491215)

2 MAGNUM COLLECTOR BOX
EUR 1600 - 2300

648
SINE QUA NON ICARUS 1999 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

Seltenes Großformat! RP91: The 1999 Icarus 
(a blend of 80% Grenache, 18% Syrah, and 
2% Viognier). Was closed on the two occasions I
tasted it. Its deep ruby color is accompanied by
sweet black cherry and kirsch-like aromas with an
underlying peppery earthiness. Full-bodied and
moderately tannic, it is an austere and tightly knit
offering. -2015. F: IN; E: neuwertig. (49121)

1 MAGNUM
EUR 1300 - 1780
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649
SINE QUA NON 2002 1,5L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

100 Punkte in der Magnum! RP100: A dead-ringer
(at least aromatically) for Guigal’s single vineyard
Côte Rotie La Mouline, the 2002 Just For The Love
of It is the greatest California Syrah I have yet tasted.
Extremely full-bodied, with fabulous intensity, great
purity, awesome length, and a finish that lasts over
a minute, this classic is a must purchase. -2019.
F: 1,4 cm; E: neuwertig. (49128)

1 MAGNUM
EUR 1000 - 1500

650
SINE QUA NON 2003 1,5L
LI’L E GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

Seltenes Großformat! RP94-96: The 2003 Li’l E is
a riveting Grenache. While full-bodied, there is a zip/
zestiness to the fruit that provides uplift and vibrancy
to the wine. Moderate tannins in the finish complete
this brilliant blend of 78% Grenache, 12% Mourve-
dre, and 10% Syrah that was aged primarily in large
French hogsheads. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (491210)

1 MAGNUM
EUR 700 - 1050

651
SINE QUA NON 2003 1,5L
LI’L E GRENACHE + PAPA
(KALIFORNIEN, USA)

An Seltenheit kaum mehr zu überbieten. Collectors
Box mit 2 Magnumflaschen vom Feinsten! 

Papa Syrah: RP97-99: A decadently rich, lavishly
fruity, full-bodied 2003 boasting tremendous purity
as well as a stunningly long, 60-second finish, it will
be gorgeous to drink young, but will easily age. 
-2020. F: IN; E: neuwertig.

Lil E: RP94-96: The 2003 Li’l E is a riveting Grena-
che. While full-bodied, there is a zip/zestiness to the
fruit that provides uplift and vibrancy to the wine.
Moderate tannins in the finish complete this brilliant
blend of 78% Grenache, 12% Mourvedre, and
10% Syrah that was aged primarily in large French
hogsheads. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (491211)

2 MAGNUM COLLECTOR BOX
EUR 1700 - 2380

652
SINE QUA NON MIDNIGHT OIL 2001 3L
(KALIFORNIEN, USA)

Sehr seltene Doppelmagnum! RP96: With a mid -
night black color, and the viscosity of 10-W-40 oil,
its aromas of violet/acacia flowers, melted licorice,
camphor, blackberries, creme de cassis, and subtle
toasty new oak are accompanied by a wine boasting
terrific texture, good underlying acidity, ripe tannin,
and a 60-second plus finish. 
F: IN; E: neuwertig. (49124)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 3000 - 3900

653
ENTFÄLLT

654
SINE QUA NON POKER FACE 2004 3L
(KALIFORNIEN, USA)

Ein Must have für den Kalifornien & SQN Fan, maxi-
maler geht es nicht!!! RP100 in der DOPPELMAG-
NUM: Boasting classic blackberry, creme de cassis,
charcoal, acacia flower, and subtle background
toasty oak notes, it possesses a fabulous texture,
beautiful richness and purity, and a finish that lasts
nearly a minute. It is a wine of enormous richness,
multiple dimensions, and unreal purity. Although
approachable, it benefits from several hours of de -
canting, and should evolve for 15 or more years. 
-2022.  F: IN; E: neuwertig. (491214)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 3000 - 4400

655
DOMINUS ESTATE 1987 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96:  The wine displays a rich ruby color and an
intensely spicy, fragrant nose of toasty vanillin oak,
cassis, and cedar. In the mouth, this medium to 
full-bodied wine displays considerable tannins, fine
integrated acidity, and an opulent, rich, spicy finish.    
F: IN; E: neuwertig. (4630103)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

656
DOMINUS ESTATE 1995 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP93:  Full-bodied and low in acidity, it possesses
exceptional concentration and purity. Qualitatively,
it is built along the lines of the 1992 and 1990.
While it is not as powerful or intense as the 1996
or 1994, the 1995 is a large-scaled, rich, concen-
trated wine that should provide splendid drinking
for two decades. -2017. 
F: IN; E: neuwertig. (451611)

6 FLASCHEN OHK
EUR 550 - 690

657
DOMINUS 1998 0,75L
NAPANOOK, ZWEITWEIN V. DOMINUS
(KALIFORNIEN, USA)

WS87, RP87: The 1998 Napanook (85% Cabernet
Sauvignon, 9% Merlot, and 6% Petit Verdot) exhibits
soft, straightforward coffee, herbs, cedar, and prune-

 like black cherry fruit flavors. This is a charming, 
up-front, medium-bodied wine. 
F: IN; E: neuwertig. (46192)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

658
DUNN 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The 1997 Cabernet Sauvignon Napa exhibits
an opaque purple color as well as a gorgeous nose
of pure cassis and blackberries with flinty notions in
the background. Full-bodied, powerful, tannic, pure,
and backward.  F: IN; E: gut. (4485101)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

659
DUNN HOWELL MOUNTAIN 1995 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: It possesses mineral-tinged blackberry and
cassis fruit, massive body, and extraordinary purity
and length. It should not be touched for 12-15 years.
It will undoubtedly live through the first half of the
next century.  F: IN; E: neuwertig. (4630100)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 260

660
DUNN 1989 0,75L
HOWELL MOUNTAIN CABERNET
SAUVIGNON (KALIFORNIEN, USA)

SED18+/20, WS92: Dark and immense, still a
youngster, with intense earthy currant, plum and
black cherry flavors that are rich, yet for all their
weight still quite elegant. Still has tannin to lose.
(1999). -2010+. F: IN; E: leicht verschmutzt. (496574)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

661
HAVENS CARNEROS SYRAH ’97 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP88: The 1997 Syrah displays a creme de cassis-
 dominated nose intermixed with smoky, earthy
scents that emerge with airing. This dark ruby/purple-
 colored offering possesses full body, low acidity,
lush, ripe fruit, a corpulent mouth-feel, and a soft,
ripe finish. There is some tannin, but it is mostly
buried beneath the cascade of fruit. -2010.
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (479148)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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662
HAVENS CARNEROS SYRAH ’97 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe Lot 661; F: 1,1 cm; E: neuwertig. (479150)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

663
IO SANTA BARBARA COUNTY ’96 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Dark, rich and concentrated, with beefy plum,
mineral, wild berry, currant and spice nuances,
aided by cedary oak and spice notes. A wall-to-wall
wine with depth and complexity. Syrah, Grenache
and Mourvèdre. New from Ken Brown of Byron
Winery.  F: HF; E: gut. (4606109)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

664
PAHLMEYER 1996 0,75L
MERLOT NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: Bottled unfined and unfiltered, this blend of
93% Merlot and 7% Cabernet Franc tips the scales
at a heady 14.6% alcohol. Viscous in the mouth,
with superb purity, this is a riveting, mind-boggling
Merlot that sets a new reference point for this varie-
tal in California.  F: IN; E: beschädigt. (448599)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 250

665
PETER MICHAEL 1997 0,75L 
LE CAPRICE (KALIFORNIEN, USA)

Kult Chardonnay von Peter Michael, außergewöhn-
lich und in Deutschland nie erhältlich gewesen,
mittlerweile bietet Peter Michael nur noch Pinot
Noir aus dieser Lage an. 
F: 0,9 cm; E: leicht beschädigt. (48914)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

666
PRIDE MOUNTAIN 1998 0,75L
MERLOT SONOMA COUNTY
(KALIFORNIEN, USA)

RP88, WS93: Impressive. Espresso-style, deeply
concentrated Merlot, boasting a core of rich
currant, coffee, black cherry and anise. Firms up on
the finish, where a touch of bay leaf adds
complexity to the flavor profile. 
F: IN; E: neuwertig. (460816)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 160

667
PRIDE MOUNTAIN 1998 0,75L
MERLOT SONOMA COUNTY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (460817)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 160

668
RIDGE 1996 0,75L
PETITE SIRAH YORK CREEK
(KALIFORNIEN, USA)

TAN90(+): Deep saturated ruby. Dark berries, 
violet, oak spice and a roasted note of torrefaction.
Very intensely flavored but densely packed today,

and dominated by its structure. Finishes with huge,
tongue-dusting tannins. Will require patience.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (460819)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

669
ROBERT MONDAVI 1987 0,75L
OPUS ONE
(KALIFORNIEN, USA)

Rar! WS96, RP93: Deep garnet-brick. Mature
Cabernet notes of warm cassis, dried herbs, 
mushrooms, black pepper and sweaty saddles. 
The medium to full bodied palate provides plenty of
gamey, dried berry fruit with a medium level of silky
tannins and medium to high acidity. Great balance.
Long finish. F: TS; E: neuwertig. (49131)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

670
SANFORD  PINOT NOIR 1988 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

WS: Extremely earthy, gamy tea leaf aromas and
flavors. Modest beet and dried cherry flavors.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (495817)

2 MAGNUM
EUR 50 - 90

671
SCREAMING EAGLE 2003 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP95-96: The 2003 Screaming Eagle (84%
Cabernet Sauvignon, 15% Merlot, and 1% Caber-
net Franc) exhibits the dramatic purity of creme de
cassis fruit and freshness that have been hallmarks
of this wine since its inception. The tannin is soft
for a 2003, and the wine possesses gorgeous den-
sity and texture as well as a sweet mid-palate and a
long, concentrated, harmonious finish. It is a
brilliant Cabernet that should be at it best between
2007-2020+. 
F: IN; E: neuwertig. (45951)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2000

672
SHAFER VINEYARDS 1998 0,75L
CAB. SAUVIGNON HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The 1998 Cabernet Sauvignon Hillside Select
is a candidate for wine of the vintage. It continues

to gain weight, and is better each time I retaste it.
This rich, full-bodied Cabernet offers sweet tannin,
a layered texture, and a finish that lasts for 45-50
seconds.  -2017.  F: IN; E: sehr gut. (42466)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

673
SHIBUMI KNOLL 2005 1,5L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

Kultwein aus dem Napa Valley von Bob Ross. 
Der Rebgarten wurde von Dave Abreu angelegt. 
In 2005 wurden erstmalig 60 Magnum produziert.
Nie nach Europa exportiert. Shibumi is a Japanese
word describing a state of being which most nearly
translates to effortless perfection, understated ele-
gance, perfect peace. I trust you will find the magi-
cal, seductive qualities of Shibumi in our premium
hand-crafted wines. Lackkapsel.
F: IN; E: sehr gut. (46144)

1 MAGNUM
EUR 520 - 800

674
ELIO GRASSO 1989 0,75L
BAROLO GAVARINI VIGNA CHINIERA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR! Spitzenwinzer in Monforte. Die Lage 
Chiniera ist deutlich steiniger und sandiger als 
Rüncot, der Wein deshalb bekannt für seine Duftig-
keit und Finesse. Großer Barolo.
F: 1cm - 2cm; E: sehr gut. (477349)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 150

675
EREDI LODALI 1990 0,75L
BAROLO BRIC SANT AMBROGIO
(PIEMONT, ITALIEN)

Homepage: Wines comes from old vineyards of our
property, situated in a good position and well expo-
sed to the sun. The vineyard „Bricco S. Ambrogio“
is situated in the classic area of Barolo.
F: IN; E: gut. (476844)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 160

676
EREDI LODALI 1990 0,75L
BAROLO BRIC SANT AMBROGIO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben; 
F: IN; E: 4xgut, 2xl. beschädigt. (476845)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

677
GIACOMO BORGOGNO 2003 3L
BAROLO (PIEMONT, ITALIEN)

Seltenes Großformat aus dem traditionellen Hause
Borgogno. Homepage: Dark garnet red colour, with
orange reflections. Ethereal, persistent fragrance of
intense goudron. Dry, harmonic, silky smooth
flavour, well structured and generous.

F: 2,6 cm; E: neuwertig. (460645)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 190 - 280
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678
GIACOMO CONTERNO 1993 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA 
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultbarolo! RP91: The 1993 Barolo Cascina Fran-
cia exhibits a dark ruby color with purple nuances,
in addition to aromas of roasted herbs, tobacco,
tar, kirsch, and dried cherries as well as some vola-
tile acidity. In the mouth, it is dense, medium to full-
bodied, with good concentration, and dusty tannin
in the finish. -2020. 
F: 1,5 cm; E: neuwertig. (474515)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

679
GIACOMO CONTERNO 2001 1,5L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93-95: Quintessential floral perfume on the
nose; a bit less extravagant than the Cascina Fran-
cia but still very ripe. Then less fat and lush and
more vinous in the mouth. Less evolved and
showing more obvious spine. Builds impressively
toward the back end, finishing with full, molar-coa-
ting tannins and a suggestion of resiny oak. 
F: IN; E: neuwertig. (460644)

1 MAGNUM OHK
EUR 630 - 760

680
LA SPINETTA 2003 0,75L
BARBARESCO VIGNETO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, RP90:  It is the ripest and sweetest of the
wines, showing generous nuances of licorice, toa-
sted oak, menthol and macerated cherries on a
broad, full-bodied frame with terrific length as well
as balance. Here the firm tannins are balanced by
the wine’s greater concentration. -2018.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (46075)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 510

681
LA SPINETTA 2006 6L
BARBERA D’ASTI CA DI PIAN
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Ca´di Pian profiert erheblich dadurch, daß seit
dem Jahrgang 2003 der Barbera Superiore nur
noch aus der Einzellage Bionzo produziert wird und
somit hochwertiges Barbera-Lesegut in den Ca´di
Pian fließt, das bisher für den Cru-Barbera verwen-

det wurde! WS90: A bright and fruity red, with
fresh raspberry and blackberry tart aromas. Full-
bodied, with lots of fruit and soft, velvety tannins.
Long and delicious. F: IN; E: neuwertig. (489012)

1 IMPERIAL OHK
EUR 160 - 220

682
LA SPINETTA 2006 6L
BARBERA D’ASTI CA DI PIAN
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (489013)

1 IMPERIAL OHK
EUR 160 - 220

683
LUCIANO SANDRONE 1998 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP94: Layers of perfumed dark fruit flow
effortlessly from the glass with wonderful depth
and purity. The wine offers a long, intensely harmo-
nious personality and a refined, aristocratic finish. 
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (492110)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

684
MICHELE CHIARLO 2000 1,5L
BARBERA D’ASTI LA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: Deep ruby and with very ripe plum and berry
fruit and an important spiciness from the oak, it is
lush, sweet, very smooth and caressing on the
palate, but deep and with an important volume and
length as well. F: IN; E: neuwertig. (460630)

1 MAGNUM OHK
EUR 65 - 90

685
MICHELE CHIARLO 2000 3L
BARBERA D’ASTI LA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (4791201)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 130 - 180

686
MIRAFIORE BAROLO 1931 0,7L 
(PIEMONT, ITALIEN)

Ausgesprochen seltener Jahrgang für Barolo. 
Wunderschöne Flasche in bestem Erhaltungszu -
stand mit Glassiegel. Eine Zierde für jeden 
Sammlerkeller. Üppiges Depot, sehr helle Farbe. 
F: 5,8 cm; E: sehr gut für das Alter. (46141)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

687
MOCCAGATTA 1991 0,75L
BARBERA D’ALBA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

Toperzeuger von Barbera und Barbaresco mit 
Sitz in Barbaresco. WS: Tough, tannic and tart,
showing a lean thread of blackberry and lime
flavors on the finish. Needs to settle down.
F: 1,1 cm; E: sehr gut. (4791177)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 60

688
MOCCAGATTA 1995 0,75L
BARBERA D’ALBA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

GR: Jahr für Jahr liefern sie gute, wenn nicht sogar
hervorragende Weine.  
F: HF; E: neuwertig. (4791215)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

689
MOCCAGATTA 1997 0,75L
BARBERA D’ALBA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR. Die Lagenweine Basarin und Bric Balin
gehören Jahr für Jahr zur absoluten und immer noch
bezahlbaren Spitze. F: HF; E: neuwertig.
(4791216)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

690
PAOLO SCAVINO 1995 1,5L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: This wonderful, modern-style, full-bodied
‘95 Barolo packs in layers of mocha, vanilla, cigar
box and red fruit notes. Shows ripe flavors and tan-
nins and a long, impressive finish. -2013.
F: IN; E: leicht beschädigt. (47788)

1 MAGNUM
EUR 80 - 150

691
PAOLO SCAVINO 1995 1,5L
BAROLO ROCCHE DELL ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92:  Terrific extract, full body, and copious 
quantities of glycerin. While it possesses a velvety,
evolved personality, there is lots of stuffing and
richness, but few nuances. -2014. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (47789)

1 MAGNUM
EUR 130 - 210

692
ROBERTO VOERZIO 1997 1,5L
BARBERA D’ALBA RISERVA VIGNETO
POZZO DELL’ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: With gobs of black cherry fruit intermixed
with chocolate, cedar wood, strawberries, licorice,
and a touch of mint in the background, this spec -
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tacular wine, from a relatively young La Morra 
vine yard, was aged in barrique and bottled without
filtration.  F: IN; E: sehr gut. (47113)

1 MAGNUM
EUR 140 - 220

693
KOLLEKTION 2000 0,75L INSIEME
(PIEMONT, ITALIEN)

Insieme is a project carried out by 8 producers,
each of them producing their wine L’Insieme with
the best wines of their company. To each bottle
produced they deposit 5 euros into a fund which 
is given to charity each year, on November 11. 
Die Erzeuger sind: Elio Altare, Giovanni Corino,
Giulio e Paolo Morando, Frederico Grasso, Fratelli
Revello, Mauro Molino, Giuseppe Caviola und
Gianfranco Alessandria. Die Weine sind auf Basis
von Nebbiolo und Barbera, meist mit Cabernet
oder Merlot oder Syrah. Parker bewertet die ver -
kosteten Insieme zwischen 89-96 Punkten.
F: IN-BON; E: sehr gut. (49241)

8 FLASCHEN
EUR 320 - 380

694
AI SUMA 1995 & 1998 TRIO
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Fl., Giacomo Bologna, 
Ai Suma Barbera D’Asti 1995 0,75l
WS 87: A lovely Barbera, with ripe cherry flavors
and chocolate, mint and spice accents that
cascade over the palate in multiple layers.
F: 1,9 cm, E: gut

1 Fl., Giacomo Bologna, 
Ai Suma Barbera D’Asti 1998 0,75l
RP96: Remarkable is the 1998 Barbera d’Asti 
Ai Suma. This is the quintessential expression of
super-concentrated, barrique-aged Barbera that
other producers attempt to emulate. 
F: 0,3 cm, E: gut (484033)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

695
CORDERO BAROLO MONFALLETTO
QUINTETT 1997 & 1998
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., Cordero di Montezemolo, 
Barolo Monfalletto 1997 0,75l
RP90: Corderos 1997 Barolo Monfalletto is a soft,
structured offering with muscular, earthy, licorice,
and black cherry aromas as well as flavors. 
Muscular and rustic, but substantial and rich on 
the palate. -2016. F: 0,9 cm, E: neuwertig

4 Fl., Cordero di Montezemolo, 
Barolo Monfalletto 1998 0,75l
RP87-88: The medium to full-bodied 1998 Barolo
Monfalletto exhibits scents of earth, leather,
cherries, and licorice in a nicely-textured, expansive
style. With elegance as well as harmony. -2016.
F: 0,9 cm, E: neuwertig (460640)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

696
SILVIO GRASSO BAROLO BRICCO
LUCIANI AUS 1993 UND 1995
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., Silvio Grasso, 
Barolo Bricco Luciani 1993 0,75l
RP89: The finest Barolos I have tasted from Silvio

Grasso, the 1993 offerings represent a break -
through in quality for this producer. The 1993
Barolo Bricco Luciani is denser, less evolved, 
and in need of another 12 months of bottle age to
blossom as fully as Grasso’s other two offerings.
F: IN, E: gut

2 Fl., Silvio Grasso, 
Barolo Bricco Luciani 1995 0,75l
RP88: The 1995 Barolo Bricco Luciani displays a
saturated ruby/garnet color with no amber at the
edge. It possesses spicy oak, a fresh, medium to
full-bodied feel, moderate tannin, and an excellent
cherry-dominated nose as well as flavors with hints
of Asian spices, leather, and tar.
F: HF, E: sehr gut  (44942)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 195

697
AVIGNONESI 1993 3L
MERLOT TORO DESIDERIO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Highly Recommended Wonderfully aroma-
tic with its truffle, berry, cherry and cedar nuances.
Medium-bodied, with sleek and silky tannins and a
fine finish. Great finesse and style in this wine.
F: IN; E: neuwertig. (46051)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 170 - 240

698
AVIGNONESI 1993 3L
MERLOT TORO DESIDERIO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (46054)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 170 - 240

699
AVIGNONESI & CAPANNELLE  
50 & 50 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP90: The 1990 50/50 is outstanding. It
offers sweet, rich, jammy black-cherry fruit intermi-
xed with aromas of white chocolate, mocha, and
vanillin. Medium to full-bodied, dense, smoky, and
ostentatious, this lush, fat, exuberantly fleshy wine
is delicious to drink.
F: IN; E: neuwertig. (484210)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 600

700
BARICCI 1987 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Nello Baricci ist einer der wenigen noch lebenden
Gründer des Brunello-Konsortiums, dement sprech -
end sind seine Weine auch bis dato so traditionell
wie damals für die Puristen mit dem Bedürfnis nach
typischen, von jeglichen Fremdaromen verschonten,
dafür trinkanimierenden, authentischen Terroir-Wek-
nen zu verspüren.  
F: BON-IN; E: neuwertig. (46567)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

701
CAPANNA 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Schöner Brunello des Hauses Capanna aus einem
exzellenten Jahrgang. Top Erhaltungszustand, exzel-
lent gelagert. F: IN; E: neuwertig. (465611)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

702
CAPANNA 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben;  F: IN; E: neuwertig. (465612)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 105

703
CAPANNA 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Spitzenbrunello des Hauses Capanna. Bei WS
und PP um die 90 Punkte. WS90 für den 88er
Riserva: Complex, showing aromas and flavors of
berry, truffles and fruit. Mouth filling texture with
wonderful full, round tannins, lovely ripe fruit and a
long finish.
F: IN; E: neuwertig. (465627)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 135

704
CASANOVA DI NERI 2001 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO TENUTA
NUOVA (TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The 2001 Brunello di Montalcino Tenuta
Nuova is Neri’s modern-styled Brunello. It displays
a darker, almost saturated color and notable
concentration with masses of sweet dark fruit,
smoke and licorice flavors that flow onto the palate
with exceptional length and balance in a powerful,
brooding style. 
-2021. F: IN; E: neuwertig. (491718)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 200

705
CAPANNA 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe Lot 703; F: IN; E: neuwertig. (465628)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 135

706
CASE BASSE SOLDERA 1983 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultbrunello aus Italien und ein extrem rarer
Wein. Einer der wenigen Sonnenträger von
Veronelli. F: IN; E: neuwertig. (4890171)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

Munich Wine Company | 49

Merlot Desiderio

Best 50 & 50 Ever

Brunello Kollektion
1983 — 2001

Case Basse
Impressive and Rare

Insieme 2000
Für den guten Zweck

Wein_September09_Teil1:Wein_Juni09.qxd  30.08.09  17:23  Seite 49



707
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18,7/20, RP89: Extremely well-balanced finish.
An impressive wine, this Brunello is not burdened
down by excessive earthiness or astringent tannins.
F: IN; E: neuwertig. (459223)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

708
CASE BASSE SOLDERA 1987 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR. Rarer Jahrgang des Spitzenproduzenten
für Brunello aus Montalcino. 
F: IN; E: neuwertig. (459224)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

709
CASE BASSE SOLDERA 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Schöner reifer Case Basse! WS92; RP93: Full-
bodied, with authoritatively rich, supple flavors
oozing with glycerin and extract, meaty, multi -
dimensional, velvety-textured wine. -2009+.
F: IN; E: neuwertig. (4890172)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

710
CASTELLO DEI RAMPOLLA ‘85 0,75L
SAMMARCO (TOSKANA, ITALIEN)

3G.GR, WS91, RP93: From my cellar, the wine
remains remarkably youthful. Revealing no amber
color, it offered a sensational nose of lead pencil,
cassis, and new oak, as well as a gorgeously rich,
powerful palate.
F: IN-BON; E: 2x sehr gut, 1x leicht besch.
(48423)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

711
CASTELLO DEI RAMPOLLA ‘90 0,75L
SAMMARCO (TOSKANA, ITALIEN)

RP93: Full-bodied, rich, beautifully delineated and
structured, it possesses considerable body, tannin,
and extract. -2010. F: IN; E: sehr gut. (49244)

2 FLASCHEN
EUR 85 - 120

712
CASTELLO DEI RAMPOLLA ‘97 0,75L
VIGNA ALCEO (TOSKANA, ITALIEN)

WS97: A thick and rich Cabernet, with loads of tar,
green tobacco, currant and fruit character. Full-
bodied, with chewy tannins and a tobacco and wet
earth aftertaste. F: IN; E: neuwertig. (48421)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

713
CASTELLO DEI RAMPOLLA ‘97 0,75L
VIGNA ALCEO (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (48422)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

714
CASTELLO DEI RAMPOLLA ‘98 0,75L
VIGNA ALCEO (TOSKANA, ITALIEN)

RP92: A sweet entry on the palate is followed by
abundant quantities of smoky, complex, black
currant fruit intermixed with lead pencil and vanillin
flavors. Medium-bodied, beautifully knit, and suave,
it possesses sweet tannin. -2017. 
F: IN; E: neuwertig. (4791227)

1 FLASCHE
EUR 95 - 135

715
CASTELLO DEI RAMPOLLA ‘98 0,75L
VIGNA ALCEO (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (4791228)

1 FLASCHE
EUR 95 - 135

716
CASTELLO DEI RAMPOLLA ‘98 0,75L
VIGNA ALCEO (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (4791229)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 405

717
CASTELLO DEI RAMPOLLA ‘03 0,75L
VIGNA ALCEO (TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Another ripe, powerful wine packed with lay-
ers of super-ripe, opulent fruit, graphite, licorice
and tar supported by a firm, classic structure that
will require time to fully come together. A stunning
effort. -2023. F: IN; E: neuwertig. (491531)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

718
CASTELLO DEI RAMPOLLA ‘03 0,75L
VIGNA ALCEO (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (491532)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 440

719
ARGIOLAS TURRIGA 1989 5L
(SARDINIEN, ITALIEN)

Der Erstlingsjahrgang des Kultweins aus Sardinien,
noch dazu in der Großflasche! WS89, RP90: The
most intriguing Argiolas wine is the 1989 Turriga. 
A dazzling nose of smoke, black-cherries, damp
earth, sweet oak, and cedar jumps from the glass.
This dark ruby/garnet-colored wine is full-bodied,
wonderfully expansive and chewy, with gobs of
fruit, excellent purity, and a voluptuously-textured
finish. Even though it is already delicious, it posses-
ses outstanding concentration and balance, so
expect it to drink well for at least a decade. Very
impressive! Kapsel ganz leicht beschädigt.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (488617)

1 JEROBOAM
EUR 950 - 1500

720
PLANETA 2001 1,5L MERLOT
(SIZILIEN, ITALIEN)

WS90: A full-bodied, fully ripe Merlot, with loads of
black fruit and hints of vanilla, fresh herbs and lico-
rice. Lots of flavor on the palate, with well-defined,
well-integrated tannins and a long, vanilla and mineral
finish. F: IN; E: sehr gut. (44683)

1 MAGNUM
EUR 70 - 100

721
PLANETA 2004 3L SYRAH
(SIZILIEN, ITALIEN)

WS91: A very subtle, rich red, with light meat, 
chocolate and berry character on the nose and
palate. Full-bodied, with a pretty core of ripe fruit,
silky tannins and a long, fruity, slightly jammy finish.
F: IN; E: neuwertig. (44685)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 110 - 150

722
MARSALA & MALAGA DER 70ERN
(SIZILIEN, ITALIEN)

1 Fl., F. Curatolo, Marsala de luxe Reserve NV 0,75l
Ca. 30 Jahre alter Marsala in sehr gutem Zustand.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Trinacria, Masala NV 0,75l
Ca. 30 Jahre alter Marsala in sehr gutem Zustand.
F: IN, E: leicht fleckig

1 Fl., Scholtz Hermannos, Malaga Lagrima NV 0,75l
4 Jahre fassgelagerter Malaga. Ca 30 Jahre alt.
F: IN, E: fleckig (4896192)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 60

723
CASTEL SCHWANBURG 1990 3L
SÜDTIROLER CABERNET
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Lackkapsel beschädigt. Einer der besten
Cabernets in Südtirol überhaupt, legendär! In
äußerst seltener Doppelmagnum. 3 Gl.GR.
F: IN; E: gut. (496535)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 130 - 200
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724
J. HOFSTÄTTER 2003 0,75L
VILLA BARTHENAU VIGNETO 
S. URBANO (SÜDTIROL, ITALIEN)

2Gl.GR: Beweist all seine Klasse durch einen inte-
geren Geschmacksaufbau auf dem Fundament
eines feinen Tannins und einem ziemlich dyna -
mischen Abgang. Der Vigneto San Urbano ist
regelmäßig der beste Pinot Noir Südtirols und
damit von ganz Italien. F: HF; E: neuwertig.
(460932)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

725
JOSEF NIEDERMAYR 1990 0,75L
LAGREIN DUNKEL AUS GRIES
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Die autochthone Rebsorte Südtirols. J. Niedermayr
zählt zu den nennenswerten Erzeugern dieser vom
Teroldego abstammenden Rebsorte.
F: BON; E: neuwertig. (465629)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

726
DOMAINE BAUMARD 2005 0,75L
COTEAUX DU LAYON
(LOIRE, FRANKREICH)

WS92: Crystalline in its purity, with filigreed mine-
ral, quince, green almond and pear flavors. Sweet,
but with a bright, elegant framework and a long, lin-
gering finish. Drink now through 2017. 2,000 cases
made.  F: 0,4 cm; E: neuwertig. (490060)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 100

727
DOMAINE BAUMARD 2005 0,75L
COTEAUX DU LAYON
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,4 cm; E: neuwertig. (490061)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 100

728
DOMAINE BAUMARD 1990 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

RP96, WS94: This puts it all together—mature, 
creamy palate of green tea, almond, quince paste
and papaya—with still-fresh hints of orange blossom
and minerals. Long, pure, elegant finish is in perfect
balance. F: 1,2 cm; E: neuwertig. (490049)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 330

729
DOMAINE BAUMARD 1990 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben;   F: 1,2 cm; E: neuwertig. (490050)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 330

730
DOMAINE BAUMARD 1990 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben;  F: 1,2 cm; E: neuwertig. (490051)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 330

731
DOMAINE BAUMARD 1990 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 1,2 cm; E: neuwertig. (490052)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 330

732
DOMAINE BAUMARD 2001 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

WS93: This alluring wine is creamy and lush, with
almond, quince, papaya and earth flavors, and a
long, spicy finish that resonates powerfully. Has
great drive and clarity, and the texture gains even
more depth with air. 
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (490047)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 260

733
DOMAINE BAUMARD 2001 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 1,2 cm; E: neuwertig. (490048)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 260

734
DOMAINE DES BAUMARD 2000 0,75L
SAVENNIERES CLOS DU PAPILLON
(LOIRE, FRANKREICH)

WS90: Clean and pure, with lush passion fruit,
Bosc pear, green almond and floral notes, this
weighty white stays elegant and streamlined on 
the finish. Porcelainlike texture really glides along.
Lovely. F: 0,7 cm; E: neuwertig. (490057)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

735
DOMAINE DES BAUMARD 2000 0,75L
SAVENNIERES CLOS DU PAPILLON
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,7 cm; E: neuwertig. (490058)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

736
SA HUET 1971 0,75L VOUVRAY
MOELLEUX CLOS DU BOURG
(LOIRE, FRANKREICH)

Noch von dem bereits verstorbenen Gaston Huet,
einem der besten Erzeuger von Vouvray. Eine
Legende aus einem grossen Jahrgang
F: 2,9 cm; E: neuwertig. (489827)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

737
SA HUET 1997 0,75L 
VOUVRAY MOELLEUX 
CLOS DU BOURG 1ER TRIE
(LOIRE, FRANKREICH)

RP95: This medium-bodied, penetrating, as well as
super-rich wine is balanced, concentrated, and
intense. Layers of earth, apples, figs, white
peaches, and minerals are found in this magnificent
sweet wine’s flavor profile and stupendous length.
Presently somewhat austere and reserved, it will
benefit from a few years of cellaring. -2025. 
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (489823)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

738
SA HUET 1997 0,75L
VOUVRAY MOELLEUX 
CLOS DU BOURG 1ER TRIE
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,9 cm; E: neuwertig. (489824)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

739
SA HUET 1989 0,75L
VOUVRAY MOELLEUX LE HAUT LIEU
1ÈRE TRIE (LOIRE, FRANKREICH)

B(99)****, SED(04)18/20: Intensive and brilliant
gold. Medium to full bodied, fine fruit nuances,
botrytis, complex sweet fruit notes, apricots, good
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fresh acid. Medium to full bodied, fine fruit nuances,
botrytis, good acid balance, complex and long
sweet fruit finish. 
F: 1,9 cm; E: neuwertig. (489825)

3 FLASCHEN
EUR 215 - 300

740
SA HUET 1989 0,75L
VOUVRAY MOELLEUX LE HAUT LIEU
1ÈRE TRIE (LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 1,9 cm; E: neuwertig. (489826)

3 FLASCHEN
EUR 215 - 300

741
MACALLAN NV 0,7L
1851 INSPIRATION
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

41,3Vol%. Drinkology: The Macallan Inspiration
1851 offenbart sich in einem wunderbaren Goldton
im Glas und verwöhnt die Nase mit einem üppigen
Aroma aus reifen Früchten, floralen Noten und
Tönen von süßem Gerstenkorn, etwas Ingwer, 
Nüssen und Vanille. F: IN; E: neuwertig. (4592189)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 70 - 110

742
TOMATIN 1965 0,7L AGED 42 YEARS
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

Duncan Taylor Cask Strength Rare Auld Serie,
matured in oak casks Distilled 11.1965. Bottled
01.2008. 52,1% Vol. Cask 20942, Flasche 184
von 211. Degu: Skorupa: Überraschend
ausdrucksstark! Honig, ein Fruchtkorb, tropisch.
Ein kraftvoll altes Speyside-Finish. Wirklich schön!
F: IN; E: neuwertig. (489016)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 200 - 260

743
TOMATIN 1965 0,7L AGED 42 YEARS
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

Duncan Taylor Cask Strength Rare Auld Serie,
matured in oak casks Distilled 11.1965. Bottled
04.2008. 50,0% Vol. Cask 20939, Flasche 55 von
152. Degu: Skorupa: Herrliche, süße Korinthen und
Gewürze, Hauch Muskat und Kardamon; Punsch,
Zimt, Krokant, Röstaromen, leichte warme
Holzigkeit. Vertikots aus Renaissance, Barock
durchtränkt mit o.g. verführerischen Aromen.
F: IN; E: neuwertig. (489017)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 200 - 260

744
HIGHLAND PARK 1968 0,7L
AGED 38 YEARS 
(ISLAY, SCHOTTLAND)

Duncan Taylor Cask Strength Rare Auld Serie,
matured in oak casks Distilled 03.1968. Bottled
03.2007. 40,1% Vol. Cask 3457, Flasche 137 von
145. Duncan Taylor: Each hand-selected cask is
matured at the original distillery to allow it to age in
the environment in which it was distilled. A cask is
only bottled when it reaches its optimum age and
quality. F: IN; E: neuwertig. (4890186)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 190 - 280

745
BLADNOCH 1977 0,7L
AGED 23 YEARS 
(LOWLANDS, SCHOTTLAND)

Aus der Rare Malts Selection. Distilled 1977, 
bottled 2000. 53,6 %. Limited Edition, bottle No.
1287. Whiskytrader: Süß, parfümiert, körperleicht,
ge schmeidig. Geschmack: Süßer Honig und Zitrus -
früchte blühen am Gaumen auf. Im Nachklang
sanft, fest und trocken. 
F: IN; E: neuwertig. (489019)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 120 - 170

746
ARDMORE 1977 0,7L
SIGNATORY 23 Y. O.
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Mittlerweile rare Signatory Abfüllung. Distilled
30.09.1977, bottled 24.07.2001. Matured in oak
cask for 23 years. Cask 2473, bottle nr. 432 of
772. 43% Vol. F: IN; E: neuwertig. (48897)

1 FLASCHE OC
EUR 95 - 160

747
GLENLIVET ‘68 0,7L AGED 39 YEARS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Duncan Taylor Cask Strength Rare Auld Serie, Oak
Cask. Distilled 04.1968. Bottled 07.2007. 45,6%
Vol. Cask 2830, Flasche 15 von 135. Whiskyfun:
all on apple compote, wood smoke, wet wood and
orange zests at first nosing, developing on
Guinness, sour apples (cider), marzipan and old
walnuts. A rather dry version of Glenlivet. Very oaky
attack, grape pips, orange zests, apple peelings,
over-infused green tea. Finish: medium long, tannic
and minty. F: IN; E: neuwertig. (4890187)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 170 - 250

748
MACALLAN ‘88 0,7L AGED 19 YEARS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Duncan Taylor Cask Strength Rare Auld Serie,
Sherry Cask. Distilled 09.1988. Bottled 06.2008.
54,2% Vol. Cask 8423, Flasche 3 von 291. Degu
Skorupa: Getrocknete Feigen, Rosinen, etwas
Eiche und Honigsüße. Elegantes Pralinchen, schon
etwas süß, aber tolles ausgewogenes Aroma.
Wenn Sie probiert haben, verlangt es Sie unwider-
stehlich nach dem zweiten Dram, nicht nur am
Kamin. F: IN; E: neuwertig. (489015)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 90 - 130

749
MACALLAN 1841 0,7L REPLICA
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Bob Dalgarno, Whisky Maker in der Macallan
Distillery, konnte der Versuchung nicht widerstehen
und wollte herausfinden wie der Macallan vor 150
Jahren schmeckte. Unter grossem Aufwand und mit
leidenschaftlichem Engagement schuf er eine Replik
des Macallan 1841. Nicht nur dem Geschmack,
sondern auch der Farbe musste Rechnung getragen
werden: Dutzende von Abfüllungen (Proben aus
mehr als 1000 Fässern) in verschiedener Zusam -
mensetzung waren nötig, um das gewünschte
Resultat zu erzielen. 
F: BON; E: neuwertig. (4890181)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 150 - 240

750
TAMDHU 1968 0,7L AGED 39 YEARS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Duncan Taylor Cask Strength Rare Auld Serie, Oak
Cask. Distilled 06.1968. Bottled 08.2007. 40,5%
Vol. Cask 4100, Flasche 88 von 192. Duncan Tay-
lor: Each hand-selected cask is matured at the ori-
ginal distillery to allow it to age in the environment
in which it was distilled. A cask is only bottled
when it reaches its optimum age and quality. 
F: IN; E: neuwertig. (4890188)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 160 - 240

751
AUCHENTOSHAN 1981 0,75L
24 YEARS OLD (SCHOTTLAND)

Murray Mc David Mission Serie 5, matured in oak
casks. 46% Vol. Flasche 023 von 708. 
F: IN; E: neuwertig. (489018)

1 FLASCHE IN
GESCHENKHOLZKISTE

EUR 100 - 150

752
CAOL ILA 1975 0,7L 26 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

Gesuchte limitierte Signatory Vintage Abfüllung in
der blauen Samtbox. Distilled 20.01.1975, bottled
14.05.2001, matured in Oak Cask, 56,1% Vol.
Cask No. 459, bottle 84/242. Was sehr Feines für
den Whiskyfreund! F: IN; E: neuwertig. (489014)

1 FLASCHE OVP
EUR 190 - 240

753
CHIVAS REGAL NV 0,7L
21 YEARS OLD ROYAL SALUTE
(SCHOTTLAND)

This rich and complex whisky is aged for 21 years
in oak casks, then bottled in handcrafted British
porcelain flagons. 40% vol. Ca 15 Jahre alt. In
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besticktem blauen Samtbeutel, zu Ehren der
Krönung von Königin Elisabeth II, seit 2 Juni 1953.
E: sehr gut. (48857)

1 PORZELLANKRUG IN OC
EUR 40 - 80

754
PORT ELLEN 1975 0,7L
23 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

Alte Signatory Vintage Abfüllung in der blauen
Blechdose. Distilled 08.04.1975, bottled
09.12.2001, matured in Oak Cask, 43 %. Cask 
No. 1755, bottle 302/395. Port Ellen für den 
Connaisseur! F: IN; E: neuwertig. (489020)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 180 - 240

755
GONZALEZ BYASS NV 0,75L
FINE OLOROSO NUTTY SOLERA
SHERRY (JEREZ, SPANIEN)

Ca. 30 Jahre alter Shery des Hauses Gonzales
Byass. A distinctive medium sweet Oloroso with a
pungent nutty nose, it’s smooth and full on the
palate. F: IN; E: gut. (489644)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

756
GONZALEZ BYASS 1964 0,7L
FINEST DRY OLOROSO VINTAGE
SHERRY (JEREZ, SPANIEN)

SED20/20: Perfect brilliant amber, dense to the
rim. Full bodied, extremely intense mouth filling
bone dry pure elegance, walnuts, almonds and
nougat dominating at first, dried fruit, and roasted
aromas appearing with air, immense finish of
120sec.++  Perfect in its own way.  Congratu -
lations. Bottled 1995. Limitierter Jahrgangssherry
der besten Qualtitätsstufe, 2920 Flaschen
insgesamt! Lackkapsel beschädigt.
F: IN; E: neuwertig. (489227)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 90 - 140

757
GONZALEZ BYASS 1964 0,7L
FINEST DRY OLOROSO VINTAGE
SHERRY (JEREZ, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (489228)

3 FLASCHEN IM GESCHENKKARTON
EUR 285 - 435

758
GONZALEZ BYASS 1969 0,7L
FINEST DRY OLOROSO VINTAGE
SHERRY (JEREZ, SPANIEN)

Ideal zum 40sten. SED20/20: Intensive and
brilliant pure amber. Full bodied, extremely dense
and complex, salted almonds, herbs, dry honey,
oak, perfect balance and freshness of all
components, roasted aromas, teak, bisquit, dried
apricots, bisquit, phantastic finish.  Certainly 20/20
in its own kind. Bottled 1997. Limitierter
Jahrgangssherry der besten Qualtitätsstufe, 600
Flaschen insgesamt!
F: IN; E: neuwertig. (489222)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 85 - 140

759
GONZALEZ BYASS 1970 0,7L
FINEST DRY OLOROSO VINTAGE
SHERRY (JEREZ, SPANIEN)

Bottled 1998. Limitierter Jahrgangssherry der
besten Qualtitätsstufe, 537 Flaschen insgesamt!
Noch nicht verkostet, aber für den 1964er und den
1969er habe ich jeweils 20/20 Punkte vergeben.
Die Jahrgangs Sherry von Gonzales Byass gehören
zum Besten was je an Sherry produziert wurde. 
F: IN; E: neuwertig. (489230)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 70 - 120

760
GONZALEZ BYASS 1970 0,7L
FINEST DRY OLOROSO VINTAGE
SHERRY (JEREZ, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (489231)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 70 - 120

761
BODEGAS BONJORNE 2004 0,75L
CILLERO SELECCIÓN DEL
PRESIDENTE (LA MANCHA, SPANIEN)

Ein sensationeller Blend des Familienweingutes
aus Tempranillo, Merlot Cabernet Sauvigon. Unter
der Regie des heutigen Weinmachers Fran Escrib-
ano, der bei Vega Sicilia im Ribera del Duero das
Weinmachen erlernt hat, wird nur eigenes Lesegut
verarbeitet. Tempranillo, Merlot und Cabernet.
F: HF; E: sehr gut. (4965102)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

762
BODEGAS BORDALAS GARCIA 
GUETA LUPIA 1999 0,75L 
(PRIORAT, SPANIEN)

WS89: This alluring red shows the virtues of the
modern style. Black cherry, blackberry and toast 
flavors caress the palate and linger on the finish.
It’s balanced and clean, with smoky oak, ripe fruit
and well-integrated tannins. 
F: IN; E: neuwertig. (489830)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 130

763
BODEGAS BORDALAS GARCIA 
GUETA LUPIA 1999 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (489831)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 130

764
BODEGAS BORDALAS GARCIA 
GUETA LUPIA 1999 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (489832)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 130

765
BODEGAS BORDALAS GARCIA 
GUETA LUPIA 1999 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (489833)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 130

766
J. M. FUENTES GRAN CLOS ‘99 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP90: This limited production cuvee from Priorato
is a blend of 70% old vine Grenache and 30%
Carignan. The dark ruby/purple-colored 1999 Gran
Clos offers up gorgeous aromas of kirsch liqueur,
raspberries, and melted licorice. Pure, medium to
full-bodied, elegant, and long in the finish. -2013.
F: IN; E: neuwertig. (489828)

6 FLASCHEN OHK
EUR 115 - 170

767
J. M. FUENTES GRAN CLOS ‘99 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (489829)

6 FLASCHEN OHK
EUR 115 - 170

768
BODEGAS RODA CIRSION 2000 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP88: In the finest vintages, Cirsion, a cuvee
selected from the top vineyard sites and barrels,
and aged in 100% new French oak, is produced. It
is one-hundred percent Tempranillo from yields ave-
raging 14-18 hectoliters per hectare.
F: IN; E: neuwertig. (4791191)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 140

769
BODEGAS RODA 2000 0,75L
CIRSION
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (4791192)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 140

770
BODEGAS RODA CIRSION 2000 1,5L 
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (4791193)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 260
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771
BODEGAS VALDERRIN 1983 0,75L
DON FELIPE EL PRIMERO
(RIOJA, SPANIEN)

Schöner reifer Rioja aus einem guten Jahrgang zum
kleinen Preis. Geniessen Sie ihn mit ein paar Tapas
auf Ihrer Terasse. 
F: IN-BON; E: neuwertig. (45929)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

772
MARQUES DE MURRIETA 1978 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA
ESPECIAL (RIOJA, SPANIEN)

RP94: There are just 1250 cases of the exceptio-
nal 1978 Gran Reserva Especial Castillo Ygay.
Bottled in 1998. -2018
F: IN; E: neuwertig. (48692)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

773
MARQUES DE MURRIETA 1978 0,75L
GRAN RESERVA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

WS91: A 10-year-old Spanish white? Why not,
when it is so distinctive? It has such succulent
honey and almond aromas and flavors that show a
bit of austerity on the finish but are lush and gene-
rous from start to finish.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (48865)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 140

774
MARQUES DE RISCAL 
RIOJA RESERVA 1961 0,7L
(RIOJA, SPANIEN)

Rar! Alte Marques de Riscal gelten als die besten
klassischen Riojas, die jemals produziert wurden.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (49176)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

775
LA RIOJA ALTA 1982, 1987 UND 1990
(RIOJA, SPANIEN)

1 Fl., Bodegas La Rioja Alta, 
Gran Reserva 904 1982 0,75l
SED18,5/20: Full bodied, massive dense, still juve-
nile mineral fruit structure, mocha, bitter chocolate,
sweet spices, impressive extract, great oak usage,
impressive extract, very long, fine structure choco-
late fruit finish.
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Bodegas La Rioja Alta, 
Gran Reserva 904 1987 0,75l
TAN90: Dense, thick and seamless, with lovely
sweetness and notes of licorice and chocolate.
Very strong acids give the flavors excellent focus.
F: IN, E: gut

1 Fl., Bodegas La Rioja Alta, 
Gran Reserva 904 1990 0,75l
RP90: The fragrant, complex aromatics consist of
scorched earth, smoke, lead pencil, spice box, and
red and black fruits. F: IN, E: gut (496569)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 170

776
MURRIETA GRAN RESERVA 
1975, 1978 UND 1983
(RIOJA, SPANIEN)

1 Fl., Marques de Murrieta, 
Gran Reserva 1975 0,75l
WS93: A gorgeous wine, brimming with plum,
cedar and licorice flavors and young, fresh fruit bra-
ced by firm, spicy tannins. Perfectly proportioned,
with plenty of time ahead.
F: VTS, E: gut

1 Fl., Marques de Murrieta, 
Gran Reserva 1978 0,75l
WS93: Deep ruby with amber edges. Warm, spicy
aromas, dried cherries, tobacco, smoke and vanilla.
Quite round and rich, with well-integrated tannins
and some grip. Flavors are bigger: plum, raisin,
chocolate. Nice acidity. Harmonious and balanced.
Long finish of sweet fruit and lively spice.
F: IN, E: gut

1 Fl., Marques de Murrieta, 
Gran Reserva 1983 0,75l
WS88: A well-made wine with plenty of fresh fruit
and firm tannins despite its decade of age. Coffee
and spice notes keep it interesting.
F: IN, E: gut (496565)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 170

777
DOMINIO DE VALDEPUSA 2007 0,75L
LESEGUT (VALDEPUSA, SPANIEN)

Penin 92: Feines Aroma nach dunklen Früchten, mit
sehr gut integrierten würzigen und cremigen Noten,
Kakao, Erde Blütenblätter. Am Gaumen fleischig
und kräftig mit reifen Tanninen.
F: HF; E: neuwertig. (4965100)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

778
MASSANDRA AI DANIL TOKAY ‘31 0,7L
(UKRAINE)

SED19,4/20: Intense and brilliant caramel
coloured. Full bodied, well embedded alcohol, can-
died fruits, some herbal traces, sweet grape nuan-
ces, very good. Full bodied, fine and elegant
texture, sweet candied fruit nuances, well
embedded alcohol, good acid balance for a Tokay,
long and intense sweet mature fruit finish.
Excellent. Sothebys Etikett, Sotheby’s London Col-
lection. Aus dem berühmten Massandra Keller.
F: IN; E: gut. (489210)

1 FLASCHE OC
EUR 160 - 280

779
MASSANDRA 1931 0,7L
LIVADIA WHITE MUSCAT
(UKRAINE)

SED:19,7/20: Intensive and dense caramel brown.
Full bodied, intense honey nuances, lemon peel,
almost syrup consistency, caramel and malt
nuances, perfect acid balance though, long and
intense lime honey finish.  Great sweet wine.
Sothebys Etikett, Sotheby’s London Collection.
Aus dem berühmten Massandra Keller.
F: IN; E: gut. (489211)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

780
SZEPSY 1996 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

Süßwein-Tip! Wine-pages.com: Clear and bright
deep amber. Developed nose of toffee, roasted
hazelnut and honey/mead. The palate is sweet and
rich, honeyed, with dried fruits and roasted nuts. A
finish that last until the next century. Elegant, but
certainly not underpowered. This is a superb wine
almost falling into the category: As good as it gets. 
F: HF; E: neuwertig. (461712)

3 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 255

781
SZEPSY 1996 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben; F: HF; E: neuwertig. (461516)

3 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 255

782
UNGARISCHE STAATSKELLEREIEN
TOKAJI ASZU 4 PUTTONYOS ‘64 0,5L
(TOKAJI, UNGARN)

Export Monimpex. Klare wunderschöne Bernstein-
farbe, seit den 70er Jahren unbewegt im Keller
gelagert. Tokaji 4 Puttonyos ist eine Beerenauslese
von der Süße her.
F: IN-BON; E: leicht versch. & besch. (489610)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 100
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783
UNGARISCHE STAATSKELLEREIEN
TOKAJI ASZU 4 PUTTONYOS ‘69 0,5L
(TOKAJI, UNGARN)

Export Monimpex. Klare wunderschöne Bernstein-
farbe, seit den 70er Jahren unbewegt im Keller
gelagert. Tokaji 4 Puttonyos ist eine Beerenauslese
von der Süße her. 15.2% vol. Alkohol.
F: HF-1cm; E: leicht verschmutzt. (48969)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 100

784
UNGARISCHE STAATSKELLEREIEN
TOKAJI ASZU 4 PUTTONYOS ‘71 0,5L
(TOKAJI, UNGARN)

Export Monimpex. Klare wunderschöne Bernstein-
farbe, seit den 70er Jahren unbewegt im Keller
gelagert. Tokaji 4 Puttonyos ist eine Beerenauslese
von der Süße her.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (489612)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 100

785
CH. BEAUCASTEL 1988 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS88-90: Elegant and understated, with
lovely fruit and structure. Has an excellent deep
color, with focused black cherry and refined spice
aromas, a full body of refined tannins and spice and
berry flavors.
F: 1,0-1,7cm; E: leicht verschmutzt. (4791217)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

786
CH. BEAUCASTEL 2004 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Schöne kompakte Größe. RP93+: The wine has
fabulous richness, high tannin, medium to full body,
and beautiful length, richness, and purity. This is a
beauty and one of the vintage’s finest wines. 
-2036.  F: HF; E: neuwertig. (492217)

12 HALBFLASCHEN
EUR 250 - 340

787
CH. BEAUCASTEL 2004 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben; F: HF; E: neuwertig. (492218)

6 HALBFLASCHEN
EUR 125 - 180

788
CH. BEAUCASTEL 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE HOMMAGE
À JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP96: Its inky, black, purple colour is
accompanied by a fabulous perfume of licorice,
smoke, truffles, tapenade, blackberries, and cassis.
Extremely full-bodied, with masses of extract, high
tannin, and a structured, long finish, lasting nearly a
minute. -2030+.
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (492118)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

789
CH. BEAUCASTEL 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
HOMMAGE À JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

siehe Lot 788; F: 1,6 cm; E: neuwertig. (492119)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

790
CH. BEAUCASTEL 1997 1,5L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89-91: The deep ruby color is accompanied by
forward, attractive aromatics consisting of black
raspberries, cherries, licorice, floral, and herb
scents. A seductive, supple-textured, medium to
full-bodied Beaucastel.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (4890175)

1 MAGNUM
EUR 90 - 130

791
CH. BEAUCASTEL 1997 1,5L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,8 cm; E: neuwertig. (4890176)

3 MAGNUM
EUR 270 - 390

792
CH. RAYAS 1989 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97/98: A wine that continues to catch up to the
1990 (and probably has greater longevity) is the
1989. A dense-colored Rayas, but not as thick-loo-
king as the 1990, this dark ruby-colored wine exhi-
bits plenty of roasted herb notes intermixed with
scents of tobacco, sweet creme de cassis, and
kirsch. 
F: 1,5 cm; E: gut. (44937)

1 FLASCHE
EUR 400 - 640

793
DOM. LES GRANDS BOIS 
CÔTES DU RHONE CUVEE 
LES TROIS SOEURS 2007 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

Bester Côtes du Rhone 2007 International Wine
and Spirit Messe 2009, RP90: A big, full-bodied

style reveals delicious black currant and black
cherry fruit along with hints of licorice, pepper, and
spice box. The 2007 Côtes du Rhone Trois Soeurs
is a blend of 65% Grenache and the rest Syrah
and Carignan.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (4965104)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

794
DOMAINE CHARVIN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Lovely sweet notes of glove leather, roasted
meats, spice box, ground pepper, kirsch, and rasp-
berries are present in this deep, full-bodied 2006.
More evolved than the 2007, with copious concen-
tration, elegance, and a Burgundy grand cru-like
complexity as well as freshness. -2023.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (479145)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

795
DOMAINE DE LA MORDORÉE 
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE DE
LA REINE DE BOIS 2004 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: The 2004 Chateauneuf du Pape Cuvee de
la Reine des Bois is also a beauty - full-bodied, not
as tannic as most young vintages of this cuvee
tend to be, with an inky ruby/purple color and a
beautiful sweet nose of smoked meats, creme de
cassis, raspberries, licorice, graphite, and camphor.
Full-bodied, ripe, with moderately sweet tannin. 
-2022. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (492227)

6 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 380

796
DOMAINE DE LA MORDORÉE 
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE DE
LA REINE DE BOIS2004 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,5 cm; E: neuwertig. (492228)

6 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 380

797
DOMAINE DE LA VIEILLE JULIENNE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 2001 1,5L
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: It boasts a deep ruby/purple color as well
as a big, sweet bouquet of kirsch liqueur, licorice,
spice box, and a notion of beef blood. Full-bodied,
textured, and firmly structured, with superb concen-
tration, high tannin, and an uncompromising vin de
garde style. -2018.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (470811)

1 MAGNUM
EUR 75 - 115

798
DOMAINE DE LA VIEILLE JULIENNE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 2001 1,5L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 1,2 cm; E: neuwertig. (47073)

1 MAGNUM
EUR 75 - 115
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799
CH. MONTROSE 1975 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B*****: Classic. Lovely flavour and 
texture. Spicy. Silky tannins and slightly adstringent.
3 Labels am Unterrand durch die OHK ganz l.
beschädigt F: IN; E: gut. (460680)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 440

800
CH. MONTROSE 1979 1,5L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****. Toperhaltenes Großformat áus einer OHK. 
F: TS; E: gut. (451612)

1 MAGNUM
EUR 95 - 130

801
CH. MONTROSE 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS96: Intense aromas of kirsch, currant
and spice follow through to a full-bodied palate,
with round, velvety tannins and a long, long finish.
This is complex, changing on the nose and palate.
Layered and structured.  -2017.
F: 7xIN, 1xBON; E: neuwertig. (49081)

8 FLASCHEN OHK
EUR 560 - 880

802
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: The enormous 2003 Montrose is
built along the lines of the 1989 rather than the
1990. This superb, huge, ripe wine is one of the
vintage’s most prodigious offerings. -2035.
F: IN; E: neuwertig. (491510)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2280

803
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (491511)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

804
CH. MOULIN HAUT LAROQUE 
FRONSAC 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: A very good Fronsac. Delicious tobacco,
berry and cherry aromas. Medium-bodied, with vel-
vety tannins and a long, fruity finish. 
F: IN; E: sehr gut. (44763)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 300

805
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener geht es nicht mehr. Diese Mouton 1900
(Händlerabfüllung von Luze & Fils) ist mit Sicherheit
die blaue Mauritius für Mouton Sammler.
GAB18/20, Broadbent (1986) At best*****: Sweet,
full, fat and chewy bottle. Schöne klare, rubinrote
Farbe. Bei uns im Hause mit Wachs versiegelt.
Anmerkung: Diese Flaschenform war bei Händler-
abfüllungen seinerzeit üblich, nicht jeder Händler
verwendete damals normale Bordeauxflaschen!
F: Below LS; E: beschädigt, alle Details deutlich
lesbar! (46209)

1 FLASCHE
EUR 400 - 700

806
MOUTON ROTHSCHILD 1939 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Originalkapsel, gekürzt, Mouton Rothschild auf 
Korken klar lesbar. Klares Granatapfelrot, feines
Depot. Extrem seltene Sammlerflasche in ab -
solutem Originalzustand.
F: LMS; E: fleckig, aber gut für das Alter. (491468)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

807
MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Etikett von André Masson. GAB16/20: Offene
Nase mit Schokoladen- und Minzenoten (After
Eight). Einmal mehr schwingt im Gaumen jener
Kapselton mit, der Mouton oft schon verraten hat
und seine Typizität unterstreicht. Blaubeerig
rauchige Fruchtaromen, profitiert von längerem
Luftzutritt. -2010. Lackversiegelt. Sensationelles
Füllniveau.
F: BON; E: sehr gut. (49069)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 200

808
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bou-
quet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine
homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren
in den Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die weichen
Gerbstoffe sind samtig und weich. 
Künstler: Pablo Picasso.
F: TS; E: beschädigt. (49068)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

809
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The wine exhibits a good dark
ruby/garnet colour, a sweet nose of cedar, choco-
late, cassis, and spices, good ripe fruit and extrac-
tion. -2020. Künstleretikett: Andy Warhol.
F: VTS; E: l. verschmutzt, l. beschädigt. (49052)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

810
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Feines, zartes Bouquet, feinwürzige,
rotbeerige Cabernet-Note. 
F: 2xIN, 9xBON, 1xVTS; E: sehr gut-gut, 2 xleicht
besch. (49064)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

811
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish.
F: 1xIN, 2xBON; E: leicht verschmutzt. (49065)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

812
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: VTS; E: leicht beschädigt. (49066)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

813
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100:
It exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine
and concentration, and spectacular sweetness and
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was
perfect, yet this immortal effort might be capable of
lasting for 100 years! -2075. Kork steht ca. 2mm
über.
F: IN; E: neuwertig. (490945)

1 FLASCHE
EUR 520 - 750

814
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig,
weiche, fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen,
extrem lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nach-
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klang Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr
noch schöner präsentiert. -2020.
F: BON; E: gut. (49054)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

815
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enor-
mously concentrated, massive Mouton-Rothschild,
comparable in quality, but not style, to the 1982,
1959, and 1945, this impeccably made wine is still
in its infancy. I suspect the 1986 Mouton-
Rotkschild requires a minimum of 15-20 more
years of cellaring; it has the potential to last for 50-
100 years! Kapsel am Unterrand l. beschädigt.
F: IN; E: neuwertig. (490918)

1 FLASCHE
EUR 380 - 480

816
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**), GAB18-19/20, WS97: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. -2020.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (491436)

1 FLASCHE
EUR 130 - 170

817
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86+, GAB16/20, WS89: Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. 
F: IN; E: sehr gut. (49061)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

818
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: sehr gut. (49062)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

819
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: sehr gut. (49063)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

820
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak
aromas and flavors, medium body and tannins and

a succulent finish. Flasche Lackversiegelt,
Versiegeleung leicht beschädigt.
F: IN; E: gut. (49067)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

821
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: gut. (484216)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

822
MOUTON ROTHSCHILD 1998 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome con-
centration, mouth-searing tannin levels, and a satu-
rated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. 2012-2050.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (460646)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1190 - 1600

823
MOUTON ROTHSCHILD 1998 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome con-
centration, mouth-searing tannin levels, and a satu-
rated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. 2012-2050.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (460647)

1 JEROBOAM
EUR 2080 - 2660

824
MOUTON ROTHSCHILD 2003 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Backward, powerful, and extremely tannic,
improves dramatically with aeration. With full-
bodied, meaty, powerful, dry flavors as well as a
huge finish. -2040+.
F: IN; E: neuwertig. (46071)

1 MAGNUM
EUR 590 - 800

825
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 824; 
F: HF; E: neuwertig, faltig geklebt. (49151)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3120

826
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;
F: HF; E: neuwertig, l. faltig geklebt. (49152)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3120

827
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; 
F: HF; E: neuwertig, faltig geklebt. (491512)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

828
MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92: I can’t say much for the painting by
Prince Charles on the label, but what’s in the bottle
is a powerful, classic, dense ruby/purple-hued
Mouton with a full-bodied style, brutal tannin,
impressive concentration, and a primordial
backwardness. -2035.
F: HF; E: neuwertig. (49156)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2400

829
MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: HF; E: neuwertig. (49157)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2400
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830
MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 828; F: HF; E: neuwertig. (49158)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2400

831
MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: HF; E: neuwertig. (49159)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2400

832
MOUTON ROTHSCHILD 2005 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Full-bodied, tannic, and extremely backward,
with the vintage’s tell-tale acidity, it appears to be
even more closed in the bottle than it was from bar-
rel. It does possess a long finish and multilayered
mouthfeel. F: HF; E: neuwertig. (460684)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2450 - 3300

833
MOUTON ROTHSCHILD 2006 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+: A sensational effort, the 2006 Mouton
Rothschild exhibits an opaque purple color as well
as a classic Mouton perfume of creme de cassis,
flowers, blueberries, and only a hint of oak. The full-
bodied, powerful 2006 possesses extraordinary
purity and clarity. A large-scaled, massive Mouton
Rothschild that ranks as one of the top four or five
wines of the vintage. -2060. 
F: IN; E: neuwertig. (49101)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4680 - 7200

834
MOUTON ROTHSCHILD 6ER
TRILOGIE 1996 - 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Trilogie OHK ex Chateau!

2 Fl., Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1996 0,75l
WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030. 
F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1997 0,75l
B(01)****, CC19/20, BET9/10, RP90:  Fleshy,
ripe, and mouth-filling, with low acidity, soft tannin,
and admirable concentration and length. It is an
impressive effort for this vintage. -2020.
F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1998 0,75l
RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome 
concentration, mouth-searing tannin levels, and a
saturated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. 2012-2050.
F: IN, E: neuwertig (48894)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1400

835
PREMIER CRU QUARTETT 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Margaux, 
Margaux 1er Cru Classé 1995 0,75l
RP95, WS100: Cellar Collection. Wine of the 
vintage and the greatest Château Margaux ever
produced. A stunning red. The essence of rasp -
berry, violet and berry, with hints of vanilla and toa-
sted oak. Full-bodied and thick, yet racy, with
masses of tannins and a harmonious structure.
Long, long finish. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Latour, 
Pauillac 1er Cru Classé 1995 0,75l
WS94, GAB19/20, RP96: Medium to full-bodied,
with exceptional purity, superb concentration, and 
a long, intense, ripe, 40-second finish, this is a
magnificent example of Latour. 2012-2050.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Lafite Rothschild, 
Pauillac 1er Cru Classé 1995 0,75l
B(01)**(***), GAB19/20, WS97, RP95: It exhibits a
dark ruby purple color, and a sweet, powdered
mineral, smoky, weedy cassis-scented nose. Beau-
tiful sweetness of fruit. -2025+. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Mouton Rothschild, 
Pauillac 1er Cru Classé 1995 0,75l
WS99, GAB19/20, RP95: It reveals an opaque
purple color, and reluctant aromas of cassis, truffles,
coffee, licorice, and spice. In the mouth, the wine is
great stuff, with superb density, a full-bodied perso-
nality, rich mid-palate, and a layered, profound finish
that lasts for 40+ seconds. -2030.
F: IN, E: neuwertig (49099)

4 FLASCHEN
EUR 710 - 1090

836
CH. LATOUR MARTILLAC 
GRAVES CRU CLASSÉ 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP84-86: La Tour-Martillacs 1994 displays a soft,
round, ripe, medium-bodied personality with spicy,
weedy, red and black fruits, adequate acidity, fine
purity, and light tannin in the finish.
F: IN; E: neuwertig. (491421)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 130

837
CH. LATOUR MARTILLAC 
GRAVES CRU CLASSÉ 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP84-86: La Tour-Martillacs 1994 displays a soft,
round, ripe, medium-bodied personality with spicy,

weedy, red and black fruits, adequate acidity, fine
purity, and light tannin in the finish.
F: IN; E: neuwertig. (491422)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 130

838
CH. LE QUEYROUX 2006 0,5L
PETIT D’EAU VIN DE TABLE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

100% Petit Verdot. LOB95-97: Schwarzes Konzen-
trat. Die beerige, feste Nase lässt schwindeln. Auch
im Mund ein würziges, erdiges, kraftvolles und dich-
tes Erlebnis der Extraklasse. Mir war zuvor nicht
klar, dass ein reinsortiger Petit Verdot so ungeheuer
beeindruckend und doch mit Freude trinkbar sein
kann. Ein extremes Erlebnis.
F: IN; E: neuwertig. (496539)

2 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 80

839
CH. LE QUEYROUX 2005 0,75L
PREMIERES CÔTES DE BLAYE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LOB96: Dunkles Schwarz-Rubinrot. Satte,
explosive Fruchtnase mit ungeheuer viel Dampf.
Dicht, sehr kraftvoll und doch sehr delikat, feinste
Würze, fast etwas Garrigue darunter, die biodyna-
mische Arbeitsweise findet klar ihren Ausdruck.
Eine unglaubliche Harmonie und Balance dominiert
den Gesamteindruck. Ein perfekter Wein voll
verspielter Natürlichkeit.
F: HF; E: neuwertig. (496540)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 105

840
CH. L’EGLISE-CLINET 
POMEROL 1961 0,75L
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: Another
great showing for this under-
rated estate, the 1961
L’Eglise-Clinet displayed a
saturated, opaque garnet color
with some amber/rust at the
edge. A huge nose of soy
sauce, grilled meats, mocha,
chocolate, and jammy cherry
fruit is followed by a full-bodied
wine with excellent richness,
length, and balance.
F: VTS; E: leicht beschädigt.
(447434)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1600

841
CH. L’EGLISE-CLINET 
POMEROL AC 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89: Engagingly complex, rich and
distinctive, with layers of berry, currant, smoke and
spice flavors that are broad, ripe and tarry. 
F: IN; E: neuwertig. (49262)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 400
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842
CH. L’EGLISE-CLINET 
POMEROL AC 1992 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: Deep ruby-colored, with a spicy, ripe, black-
cherry and smoky oak-scented nose, concentrated,
and ripe, medium-bodied flavors, l’Eglise-Clinet’s
1992 reveals admirable intensity, and a spicy, rich,
fleshy finish. F: IN; E: l. wellig. (459252)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

843
CH. ANGELUS 1992 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: In what can be a light-bodied, sometimes
dilute year, l’Angelus has turned out one of the vin-
tage’s stars. Charm, fatness, depth, purity, and sup-
pleness are present in this impressive wine.
F: IN; E: neuwertig. (46066)

1 FLASCHE
EUR 70 - 110

844
CH. ANGELUS 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, GAB19/20, RP96:  As the wine sits in
the glass, graphite, wet stones, smoke, barbecue
spices, and olives also make an appearance. It
unfolds on the palate in layers, is full-bodied, big
and rich yet incredibly poised, well-balanced, and
pure. -2030. F: IN; E: neuwertig. (49155)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2040

845
CH. ANGELUS 2006 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A spectacular effort. It boasts an inky/purple
color as well as a sumptuous bouquet of creosote,
blueberry pie, espresso roast, blackberries, and
graphite. Extremely full-bodied and stunningly rich
with a multi-layered texture, sweet tannin. -2028.
F: IN; E: neuwertig. (49102)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2400

846
CH. ANTHONIC 1995 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.der-rebstock.de: Das auf einem für Moulis -
Weinen typischen ton-kalkhaltigen Boden gelegene
Chàteau Anthonic erstreckt sich heute auf 23 ha,
teilweise in unmittelbarer Nähe von Rebflächen des
Chàteau Chasse Spleen. Hier entsteht ein kräftiger,
fleischiger Wein mit intensiver Farbe, mit delikatem
Bouquet und ausgeglichenen Tanninen.
F: IN; E: gut. (44782)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 170

847
CH. AUSONE 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB19/20, RP91: A fine wine, this dark
purple-colored effort reveals black raspberry, black -
berry, mineral, and floral aromas in its complex, 
multidimensional bouquet.  Moreover, it will be a
long-lived wine.  F: IN; E: gut, teilweise leicht
verschmutzt. (453915)

12 FLASCHEN
EUR 1800 - 2760

848
CH. AUSONE 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: leicht verschmutzt. (453916)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1380

849
CH. BAHANS HAUT BRION 1986 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Extremely exotic and concentrated, leaving
an overwhelmingly bizarre impression, although it is
definitely high quality. 
F: IN; E: neuwertig. (460690)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 770

850
CH. BEAU SITE 1983 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Bordeauxwert, gutes Alterungs -
potential, aus einem exzellenten OHK Keller.
F: 7xIN, 5xBON; E: gut. (49141)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

851
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU
LAGAROSSE 1958 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Beausejour (Duffeau Lagarrosse).
Chateauabfüllung für Calvet. Exzellente Erhaltung.
Broadbent: A pleasant, late harvest vintage, 
com pletely trumped by 1959. British claret
connois seurs appreciate its understated qualities
and reasonable price. 
F: BON/VTS; E: kellergrau. (44746)

1 FLASCHE
EUR 60 - 130

852
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU
LAGAROSSE 2000 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Undeniably the most complete Beausejour
Duffau since the mythical 1990, the black/purple-
colored 2000 exhibits a port-like bouquet of
licorice, blackberry liqueur, minerals, blueberries,
camphor, and melted asphalt.  2013-2025+.
F: IN; E: neuwertig. (484510)

1 MAGNUM
EUR 130 - 200

853
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU
LAGAROSSE 2000 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (484520)

1 MAGNUM
EUR 130 - 200

854
CH. BEYCHEVELLE 1943 0,7L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Etikett sehr gut erhalten, schönes
Jahrgangspräsent. Auch von der Farbe und dem
Depot vielversprechend.
F: LMS; E: leicht verschmutzt. (483822)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

855
CH. BEYCHEVELLE 1977 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gutes Weingut, sehr seltener Jahrgang.
Schöne Farbe. Für Geburtstagskinder sicherlich ein
schönes Geschenk.
F: 2xBON, 3xTS; E: leicht fleckig. (49163)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

856
CH. BEYCHEVELLE 1978 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, RP85: A lovely bouquet of ripe berry fruit,
oak, and spice is followed by a wine that is slightly
sweet, soft, and savory, with some unresolved tan-
nins. It remains a bit chunky, but is still satisfying
and flavorful. F: IN-BON; E: neuwertig. (44911)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

857
CH. BEYCHEVELLE 1993 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Der Wein zeigt sich mit einer erstaunli-
chen Konzentration, leichten Rauchnoten. Ein guter
Weinwert - kaufen!
F: IN; E: neuwertig. (49147)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 450

858
CH. BEYCHEVELLE 1998 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Berauschend, süsses, nach reifem
Merlot duftendes Bouquet, Sandelholz. Im Gaumen
viel Frucht; Brombeeren, samtige, ja fast buttrige 
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Tannine, ein sehr erotischer, früh genussreifer 
St. Julien. -2014. F: IN; E: neuwertig. (495814)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

859
CH. BRANAIRE DUCRU 1990 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89, WS90: Sleek and pretty, with
floral, mint and plum aromas and flavors and lovely,
silky tannins.  F: IN; E: gut. (49013)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

860
CH. BRANAIRE DUCRU 1995 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91: Currant and black licorice, with a
coffee undertone. Plummy. Full-bodied, with velvety
tannins and a long caressing finish. A beauty. Hol-
ding back still. -2018. 
F: IN; E: neuwertig. (491414)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

861
CH. BRANDA 2000 0,75L
PUISSEGUIN ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: The 2000 Branda has a deep, dark ruby color,
loads of fruit, a layered, creamy texture, and hints of
licorice, creme de cassis, and smoke. The wine is
round and generous.
F: IN-BON; E: sehr gut. (45391)

12 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 300

862
CH. CALON SEGUR 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Dark ruby-colored, with a closed, truffle-like
aroma, this is a concentrated, stern, tannic wine
that appears to have more weight than the 1993,
but also more astringent tannin. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (49148)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

863
CH. CANON 1979 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Rather a brute for Canon. Full-bodied and
very fruity but slightly hard and tannic. Still, you’ll
find plenty of beautiful berry, chocolate and earth
aromas and flavors. 
F: 2xVTS, 1xIN; E: gut. (45039)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 160

864
CH. CANON 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B91(*****), GAB17/20, WS91: Outstanding. Very
dark ruby color, with a garnet hue. Intense aromas
of coffee, ripe fruit, flowers and spices. Full-bodied,

with velvety tannins and a long, fruity, spicy finish. 
-2020 F: BON; E: sehr gut. (49014)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

865
CH. CANTEMERLE 1976 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guter Jahrgang für Freunde klassischer Bordeaux-
weine. Klassischer reifer Bordeaux. 
F: 2xBON, 2xVTS, 2xTS; E: 5xgut, 1xl. beschädigt.
(46199)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 135

866
CH. CANTEMERLE 
SAINT GERVAIS
1955 0,75L
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Der Wein wurde von
Segnitz in Bremen ab -
gefüllt. Laut Etikett
handelt es sich um den
Cru Cante merle, 
Saint Gervais, 1er Cru
Bourgeois, Bordeaux
Superieur. Also abso -
lutes Kauderwelsch. Der
Jahrgang ist groß, das
Füllniveau senstaionell
und die Farbe ein tolles
reifes Rubinrot.
F: BON; E: gut.
(491470)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

867
CH. CARBONNIEUX 
GRAVES AC 1977 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein seltener Jahrgang des Klassikers aus Graves.
Sollte in keiner Carbonnieux Vertikale fehlen.
F: 1xIN, 3xTS, 1xHS; E: leicht beschädigt, leicht
fleckig. (49162)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

868
CH. CARBONNIEUX 
GRAVES AC 1983 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: The 1983 is an attractive, plump, spicy, juicy
wine, with an elegant cherry fruitiness, soft, savory
texture, light tannins, and a supple finish.
F: IN-BON; E: gut. (49091)

12 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 250

869
CH. CHASSE SPLEEN 1996 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90: Highly Recommended.
Chasse-Spleen did seriously well here. This impres-
sive 96 is darkly colored, with mineral, berry and
licorice aromas, a medium body, racy tannins and 

an interesting licorice, boysenberry and cherry
aftertaste. -2017.
F: IN; E: leicht beschädigt. (496556)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

870
CH. CHASSE SPLEEN 2005 0,375L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP88: Deep plum/ruby-colored to the rim,
the medium-bodied 2005 Chasse Spleen offers up
aromas of smoke, damp earth, charcoal, black cher-
ries, and currants. -2033.
F: IN; E: neuwertig. (4890184)

6 HALBFLASCHEN
EUR 95 - 150

871
CH. CHASSE SPLEEN 2005 0,375L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (4890185)

12 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 300

872
BARON DE MONTILLAC 
ARMAGNAC 1950 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Lackversiegelt.  Alteingesesener Armag-
nac Brenner in Cazaubon. Jetzt 59 Jahre alt. Heller,
höchstwahrscheinlich nicht mit Zuckercoleur
versetzter Armagnac. Sicherlich das Geld in der
Auktion wert. F: VTS; E: sehr gut. (450012)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

873
DE BRIAT BAS ARMAGNAC 1947 0,7L 
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

The domaine was bought by Baron Raoul de
Pichon-Longueville in 1864. When the Château de
Pichon-Longueville property in Bordeaux was sold,
the Château de Briat was retained by Baron Raoul
de Pichon-Longueville, the maternal ancestor of the
current owner, Gilles de Luze. Kapsel
lackversiegelt. F: VTS; E: sehr gut. (47114)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

874
DOM. DE GAYROSSE NV 0,375L
BAS ARMAGNAC GARREAU 20 ANS
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Altes Haus in La Bastide D’Armagnac. Vor 20 Jah-
ren ab Erzeuger mitgebracht. Lackversiegelung teil-
weise beschädigt. 40% Vol. 
F: VTS-TS; E: gut. (45056)

2 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 70

875
DOM. DE GAYROSSE NV 0,7L
BAS ARMAGNAC GARREAU 20ANS
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben; F: BON; E: sehr gut. (45053)

2 FLASCHEN OC
EUR 80 - 150

| Munich Wine Company60

Generous Branda 2000

Chocolate & Earth

Highly Recommended

Cantemerle 1955

Spirits 1914 – 1990

Longueville 1947

Wein_September09_Teil1:Wein_Juni09.qxd  30.08.09  17:23  Seite 60



876
DOM. DE GAYROSSE NV 0,7L
BAS ARMAGNAC GARREAU 20ANS
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben; F: BON; E: sehr gut. (45057)

3 FLASCHEN OC
EUR 120 - 210

877
DOMAIN DE SAOUBIS 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC EXTRA VIEUX
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. eine sehr seltene alte Abfüllung des
Hauses Saoubis im Bas Armagnac, dem Stamm-
sitz der Familie de Mandelaere. Lackversiegelt,
leicht be schädigt. F: TS; E: gut. (45621)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

878
GOUDOULIN VIEIL ARMAGNAC ‘73 0,7L 
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

1935 von Madame Goudoulin gegründet,
ursprünglich um die Sammlung ihres verstorbenen
Mannes zu veräußern. Heute ein kleines sehr
renommiertes Armagnac Haus mit 30.000
Flaschen Verkauf per Anno. Derzeit ältester
Jahrgang im Fass 1953, Raritäten zurück bis 1893
in Demi-Johns. F: 3,5 cm; E: sehr gut. (450026)

1 FLASCHE OC
EUR 80 - 120

879
SEMPE VIEIL ARMAGNAC 1914 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Großer Erzeuger aus Aignan mit 20 Hektar eigenen
Weinbergen. Sehr gute Qualität, in diesem Alter
extrem selten. Stammt noch aus dem flüssigen
Startkapital der Firma, die 1934 gegründet wurde.
F: 4cm; E: sehr gut. (49871)

1 FLASCHE OHK
EUR 150 - 250

880
SCHLADERER 
QUITTEN LIQUEUR NV 0,5L
(DEUTSCHLAND)

30% Vol. Für die Freunde des Hauses Alfred
Schladerer, nie offiziell im Handel gewesen, nur als
Ge schenk verteilt. In schöner samtausgekleideter
Box.
F: IN; E: gut. (48858)

1 GESCHLIFFENER
GLASDEKANTER

EUR 30 - 60

881
OTARD XO NV 0,35L 
(COGNAC, FRANKREICH)

The Otard XO is aged for many long years in oak
barrels to take on its splendid amber, red and gol-
den colours. Its roundness reveals a wealth of aro-
mas firmly set in the Charente tradition of the
rancio, a rich harmony of early morning mushrooms
and cheese, backed by touches of hazelnut and
leather. Mindestens 20 Jahre alte Flasche.
E: sehr gut. (48853)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 25 - 50

882
GRAND MARNIER NV 0,7L
CENT CINQUANTENAIRE CUVEE
SPECIALE 1827 - 1977
(FRANKREICH)

Der beste Orangenliqueur des Hauses zum 150.
Firmenjubiläum 1977 aufgelegt. Superbe Qualität.
Intensive Orangensüße mit echter Komplexität. 
Flasche Nummer 1861. F: VTS; E: gut. (48854)

1 FLASCHE
EUR 65 - 120

883
CLASSIC RUM COLLECTION
QUARTETT 1977 - 1990 I
(SÜDAMERIKA)

1 Fl., Bristol Spirits Ltd., 
Classic Rum Monymusk Still 23 Years Old 0,7l
46% vol. Distiiled in 1977, bottled in 2000. Filled
into small oak casks and matured in cool, damp
cellars until bottling. Single pot still!
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Bristol Spirits Ltd., 
Classic Rum Providence Estate 10 Years Old 0,7l
46% vol. Distilled in 1990, bottled in 2000.Bristol
Homepage: The company has been closed and the
stocks dispersed. However we secured some years
ago a few barrels of rum distilled from the
Providence Estate. We had transferred our stocks
to used Port Pipes and this finishing has added a
touch of sweetness to the spirit enhancing its
depth of flavour. Slightly oily on the palate with
smoke and molasses complexity this leads to a
lovely, deep flavour which you can enjoy on the
rocks or with little water to allow this fine rum to be
seen at its best. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Bristol Spirits Ltd., Cassic Rum Port 
Morant Still Demerara 12 Years Old 0,7l
46%. Distilled in 1988, bottled in 2000. Bristol
Homepage: The Port Morant Estate in Guyana was
established in 1732 and was one of the earliest to
produce the unique Demerara style of rum for
which the country became so famous. Dark in
colour with ruby tints the nose is full of fruit with
tones of toffee and soft wood. A good weight of
palate leads to sweetness and the classic Port
Morant touch of aniseed. Well controlled wood
enhances a long and lingering finish. Enjoy over ice
with a fine cigar. Single pot still!
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Bristol Spirits Ltd., 
Classic Rum The Versailles Still 16 Years Old 0,7l
46%. Distilled in 1984, bottled in 2000. Bristol
Homepage: The area has been famous for
centuries for the quality of its sugar cane and
molasses, from which the Demerara rums draw
their richness. The golden colour leads to a herbal
nose, full of spice, pepper and ginger. On the
palate those flavours combine with sweet fruit and
well-balanced wood to give a unique and stylish
rum which is normally used for blending, but here is

seen in its true unique style.  Enjoy over ice.  Dou-
ble pot still! F: IN, E: neuwertig (489820)

4 FLASCHEN
EUR 175 - 240

884
CLASSIC RUM COLLECTION
QUARTETT 1977 - 1990 II
(JAMAICA)

1 Fl., Bristol Spirits Ltd., 
Classic Rum Monymusk Still 23 Years Old 0,7l
siehe Lot 883. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Bristol Spirits Ltd., 
Classic Rum Providence Estate 10 Years Old 0,7l
siehe Lot 883.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Bristol Spirits Ltd., Cassic Rum Port Morant
Still Demerara 12 Years Old 0,7l
siehe Lot 883. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Bristol Spirits Ltd., 
Classic Rum The Versailles Still 16 Years Old 0,7l
siehe Lot 883.  F: IN, E: neuwertig (489821)

4 FLASCHEN
EUR 175 - 240

885
CLASSIC RUM COLLECTION
QUARTETT 1977 - 1990 III
(JAMAICA)

1 Fl., Bristol Spirits Ltd., 
Classic Rum Monymusk Still 23 Years Old 0,7l
siehe Lot 883. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Bristol Spirits Ltd., 
Classic Rum Providence Estate 10 Years Old 0,7l
siehe Lot 883.  F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Bristol Spirits Ltd., Cassic Rum Port Morant
Still Demerara 12 Years Old 0,7l
siehe Lot 883. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Bristol Spirits Ltd., Classic Rum
The Versailles Still Demerara 16 Years Old 0,7l
siehe Lot 883.  F: IN, E: neuwertig (489822)

4 FLASCHEN
EUR 175 - 240

886
UNKNOWN PRODUCER NV 0,7L
GENEVER (NIEDERLANDE)

Aus unserem Klosterkeller. Diese Flasche ist mund-
geblasen und mindestens 80 Jahre alt. Das Etikett
ist stark verschmutzt und beschädigt. Vermutlich
handelt es sich um einen Genever. ..néver ist
lesbar. F: VTS; E: stark beschädigt. (460939)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80
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887
WG. DR. BÜRKLIN WOLF 1971 0,75L
FORSTER KIRCHENSTÜCK RIESLING
AUSLESE (PFALZ, DEUTSCHLAND)

HS***. Der am höchsten bewertete Weinberg der
Pfalz mit rassigen Rieslingen. Der Top Erzeuger der
damaligen Zeit aus der besten Lage, dem Forster
Kirchstück. Die Optik der Flasche hat leider etwas
gelitten. Kapseln korrodiert
F: 2,0cm - 5,0cm; E: fehlt teilweise. (4896114)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 100

888
WG. DR. BÜRKLIN WOLF 1976 0,75L
WACHENHEIMER LUGINSLAND
GEWÜRZTRAMINER AUSLESE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

HS: Geheimtip. Sehr frischer, besonders eleganter,
hellfarbener Riesling**. Top Jahrgang. Kapseln stark
korrodiert und teilweise fehlend.
F: 0,2cm - 3,0cm; E: verschmutzt und zerrissen.
(4896116)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

889
WG. DR. BÜRKLIN WOLF 1976 0,75L
WACHENHEIMER RECHBÄCHEL
RIESLING SPÄTLESE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Sehr kleine Einzellage mit nur 3 ha im überwiegen-
den Besitz von Bürklin Wolff. HS: Sehr fruchtiger
Riesling**.1x Kapsel korrodiert
F: 5xHF, 1x2,0cm; E: fehlt teilweise. (4896115)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

890
WG. RUDOLF CORBET 1976 0,75L
DIEDESFELDER JOHANNISKIRCHEL
ALBALONGA AUSLESE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Goldene Kammerpreismünze 1977. 2 Kapseln kor-
rodiert. Kräftige Auslese aus einer alten deutschen
Rebsorte die in den 50er Jahren aus Rieslaner
gekreuzt wurde. Großer Jahrgang, Einzellage bei
Neustadt. F: 1cm - 2cm; E: gut. (489618)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

891
BALTHASAR RESS 1985 0,75L
HATTENHEIMER SCHÜTZENHAUS
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Alteingesessener Erzeuger aus einem exzellenten
Jahrgang. Sehr gute Lage ** nach Scharfenberg.
F: 0,2 cm; E: l. fleckig. (484015)

2 FLASCHEN
EUR 20 - 30

892
G.H. VON MUMM 1972 0,75L
JOHANNISBERGER
SCHWARZENSTEIN RIESLING
AUSLESE EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die G.H. von Mummsche Weinbaudomäne gehört
mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung der

Fürsten von Metternich. Absolute Rheingauer und
deutsche Spitzenklasse. 1972 ist ein berühmter
Eisweinjahrgang.
F: 0,7 cm; E: leicht verschmutzt. (4606136)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

893
GRAF WOLFF VON METTER NICH 
DURBACHER ANNABERG
RULÄNDER BEERENAUSLESE
GOLDKAPSEL 1967 0,375L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Vormals Freiherr Zorn v. Bulach Durbach. Sehr 
seltene Goldkapsel BA aus einem exzellenten 
Süßweinjahrgang. Grosser DLG Preis 1971. 
Großer Erzeuger, gute Durbacher Lage, 
seltene Grauburgunder Beerenauslese.
F: 2,4 cm; E: leicht besch. & leicht verschm.
(447437)

1 HALBFLASCHE
EUR 65 - 125

894
SCHLOSS JOHANNISBERGER 
RIESLING EISWEIN 2001 0,375L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Kapsel leicht korrodiert. Von dem bekanntesten
Weingut des Rheingaus. Der Eiswein vom
Johannisberg ist eine gesuchte Rarität.
F: 0,9 cm; E: gut. (496541)

1 HALBFLASCHE
EUR 60 - 100

895
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING EISWEIN 2001 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Rar und sehr
lecker. F: 0,9 cm; E: neuwertig. (4606135)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

896
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
HATTENHEIMER STABEL 
RIESLING CABINET 1967 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B(67)*****, HS: Hattenheim ist eine kleine Gemeinde
mit zehn sehr guten bis ausge zeichneten Lagen. 
F: HF; E: sehr gut. (47602)

1 FLASCHE
EUR 35 - 50

897
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN
ERBACH MARCOBRUNN RIESLING
EDITION MARIANNE 2004 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang im Rheingau, 4/5 GM! Streng
limitierte Edition mit Künstleretikett (Motiv:
Marianne von Preussen). 
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (484065)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

898
SCHLOSS VOLLRADS 1976 0,75L
SPÄTLESE ROSASILBER
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Jahrgang im Rheingau. Kultwinzer, 
hier noch aus der Epoche von Graf Matuschka 
von Greiffenclau. Perfekt gelagert, Etiketten etwas
in Mitleidenschaft gezogen. HS: Weine mit welt -
weitem Ansehen**.
F: HF; E: leicht verschm. & teilw. besch. (489622)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 180

899
SCHLOSS VOLLRADS 1976 0,75L
SPÄTLESE ROSASILBER
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben; F: HF; E: leicht beschädigt. (489623)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 180

900
ARENBERSCHE KELLEREI 1971 0,75L
MAYSCHOSSER MÖNCHBERER
SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE
(AHR, DEUTSCHLAND)

Großer Preis Bundesweinprämierung 1973,
Goldene Kammerpreismünze 1973. Spitzenlage an
der Ahr, berühmt für Spätburgunder** und
Riesling*. Absoluter Spitzenjahrgang in
Deutschland. F: HF-1cm; E: gut. (489642)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120
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901
LIEBHERR WKSR 1800 CA. 8 JAHRE 
(DEUTSCHLAND)

Liebherr Weinklimaschrank, bordeauxrot. H 89 cm
x B 60 cm x T 61,5 cm. Fassungsvermögen 68 bis
85 Flaschen (Flaschenformabhängig), Volumen:
174 l, 3 Ablagefächer. Gebrauchtgerät in gutem
Zustand, Funktion geprüft, Altersangabe laut Einlie-
ferer. (489011)

1 WEINKLIMASCHRANK
EUR 390 - 520

902
RITZENHOFF CRISTAL NV 
COLANI KÜHLER AUS KRISTALLGLAS
(DEUTSCHLAND)

Ein edler Weinkühler aus Kristallglas von Colani
entworfen. Colani Signatur ins Glas graviert. Exzel-
lenter Zustand, keine Gebrauchsspuren. Der Kühler
dürfte ca. 20 Jahre alt sein. Kult und heute sehr sel-
ten. (48859)

1 STÜCK
EUR 70 - 120

903
DOMAINE WEINBACH 1997 0,75L
GEWÜRZTRAMINER FÜRSTENTUM
GRAND CRU VENDANGES TARDIVES
(ALSACE, FRANKREICH)

SED19+/20, RP94: The 1997 Gewürztraminer
Furstentum Vendange Tardive has an unyielding,
muted nose as well as a magnificently spicy, full-
bodied personality. Its highly-expressive flavor pro-
file is hedonistic, velvety-textured, and loaded with
raspberry coulis, perfume, and lychees.
F: HF; E: neuwertig. (4965111)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

904
DOMAINE WEINBACH 1997 0,75L
GEWÜRZTRAMINER FÜRSTENTUM
GRAND CRU VENDANGES TARDIVES
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (4965112)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

905
CH. DE BEAULIEU CERONS ‘66 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wunderschönes Goldfarben, klar und sehr
ausdrucksstark. Durchaus ein interessanter
Süßwein aus dem Süden von Bordeaux.
F: BON; E: beschädigt. (4791218)

1 FLASCHE
EUR 45 - 90

906
RICHARD MANIÉRE 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Eigenabfüllung der Familie von Maniere-Noirot
von den eigenen Weinbergen. Parker Erzeuger
Bewertung ****: This wine has a tender character
with plenty of finesse. The opulent cherry flavours
linger on with subtle oak overtones, perfume and
an elegant dose of gout de terroir.
F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (44913)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

907
SAVARY LECOINTE 1936 0,7L
ALOXE-CORTON
(BURGUND, FRANKREICH)

F: 4,5cm & 5,8cm; E: leicht fleckig, sehr gut für das
Alter. (44871)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 170

908
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, TAN92, AM92-95: Austere but intense with
brooding power and superb underlying material to
go with tremendous finishing complexity. The length
here is simply phenomenal and the intensity of the
flavors is almost painful. This slowly builds in inten-
sity from start to finish. A great Bonnes Mares.
F: 0,2-1,2cm; E: neuwertig. (45068)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

909
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,2-1,2cm; E: neuwertig. (48979)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

910
VINCENT GIRARDIN 1997 0,75L
CORTON CLOS DU ROI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN88+, WS89: Very ripe and plummy, with
accents of vanilla and fig. Good concentration mat-
ches the licorice chewiness in the fat texture. Stiff
tannins on the long finish. Needs time.
F: HF; E: neuwertig. (450617)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

911
VINCENT GIRARDIN 1997 0,75L
CORTON CLOS DU ROI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben; F: HF; E: neuwertig. (450616)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

912
ANDRE ZILTENER BURGUND 1987
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Andre Ziltener, 
Chambertin Clos de Beze 1987 0,75l
Exzellente Lage, mittlerer Jahrgang, kleiner Preis.
F: 0,9 cm, E: gut

1 Flasche, Andre Ziltener, 
Vougeot 1er Cru 1987 0,75l
Exzellente Lage, mittlerer Jahrgang, kleiner Preis.
F: 0,9 cm, E: gut

1 Flasche, Andre Ziltener, Nuits St. Georges 1er
Cru Les Murgers 1987 0,75l
Gute Lage, mittlerer Jahrgang, kleiner Preis.
F: 2,4 cm, E: gut

4 Flaschen, Andre Ziltener, 
Baron de R Cuvee Prestige 1987 0,75l
In sehr gutem Zustand, fair eingepreist. Der rote
Hauswein von Andre Ziltener.
F: 0,5 cm, E: neuwertig (491451)

7 FLASCHEN
EUR 90 - 140

913
COCHE DURY POMMARD DUETT 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, J.F. Coche Dury, Pommard Les
Vaumuriens 2004 0,75l
AM88: A notably ripe nose of iron-infused red fruit
aromas blends into earthy, supple, round and sweet
flavors that are particularly fresh, all wrapped in a
powerful finish that delivers excellent precision and
no edginess. This is a lovely wine for its level and is
recommended.
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, J.F. Coche Dury, Pommard Les
Vaumuriens 2005 0,75l
Kulterzeuger, schwer bei uns zu finden. Hier einer
der roten Burgunder aus einem der ganz großen
Jahrgänge der Region. F: HF, E: neuwertig (48923)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 240
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914
CRU DE BEAUJOLAIS JULIENAS ‘03
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Fl., Elisabeth & Patrick Roux, 
Julienas Cru du Beaujolais 2003 0,75l
Kleiner Familienbetrieb. Cru de Beaujolais in dem
vermutlich besten Jahrgang, den es in den letzten
Jahrzehnten im Gebiet gab. F: 0,2 cm, E: neuwertig

3 Fl., Patrick Granger, 
Julienas Cuvee Speciale 2003 0,75l
LexWines.com: Pascal is widely considered one of
the finest winemakers in the Beaujolais. We have
been persuaded, after tasting each of his vintages
in the past 8 years, that he is among finest in all of
France. F: HF, E: neuwertig (453610)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 85

915
HOSPICE DE BEAUNE & 
SAVARY LECOINTE 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Fl., Hospices de Beaune / 
Savary Lecointe, Beaune Clos des Avaux 1957 0,7l
Top Cuvee der Hospices de Beaune, von sehr
gutem Negociant ausgebaut. Sehr guter Zustand,
Broadbent Jahrgangsbewertung ***. 
Kapsel beschädigt.
F: 8cm, E: leicht fleckig, leicht kellergrau

1 Fl., Savary Lecointe, 
Aloxe-Corton 1936 0,7l
Seltener Jahrgang, sicher ein interessantes
Erlebnis. F: 7,5cm, E: leicht fleckig, sehr gut für das
Alter (44872)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 120

916
JEAN CLAUDE LAPALU, 
BEAUJOLAIS BEST 2004
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Fl., Jean Claude Lapalu, 
Beaujolais Brouilly Cuvee des Fous 2004 0,75l
RP94 für den 03er. Without a doubt, the finest
Beaujolais I have ever tasted is Lapalu’s 2003
Brouilly Cuvee des Fous. Fashioned from 95 year
old vines and having undergone a 3 week pre-
fermentation maceration, this camellia blossom, vio-
let, black cherry, and soy-scented wine displays
unbelievable depth, concentration, and power. F:
IN, E: sehr gut

1 Fl., Jean Claude Lapalu, 
Beaujolais Le Range du Merle 2004 0,75l
RP90 für den 2003: Medium to full-bodied, this
superb value is densely packed with lush red cher-
ries. Immensely concentrated, deep, and displaying
exquisite ripeness.  This wine will set new
benchmarks for Beaujolais-Villages.
F: IN, E: sehr gut (489117)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

917
OLIVIER GUYOT 2005 
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Fl., Olivier Guyot, 
Clos Saint Denis Grand Cru 2005 0,75l
Vinisud: Eine ausdrucksstarke, fein nuancierte Nase
mit Pflaume, Moschus und reichlich dunklen
Beeren. Am Gaumen einerseits ungemein reich
und aromatisch, die feinen, noblen Tannine und die
Mineralität bieten demgegenüber eine perfekte
Balance. -2035.  F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Olivier Guyot, 
Marsannay La Montage 2005 0,75l
Biodynamischer Erzeuger mit klasse Weinen. Abso-
luter Spitzenjahrgang. F: HF, E: sehr gut (453624)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 280

918
RODOLPHE DEMOUGEOT
BOURGOGNE 2003
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Fl., Domaine Rodolphe Demougeot, 
Bourgogne Hautes Côtes de Beaune 2003 0,75l
Guter Erzeuger aus Meursault. Voller kräftiger 
Jahrgang, intensiv und warm in der Frucht. 
F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Domaine Rodolphe Demougeot, 
Pommard Charmots 1er Cru Le Coeur des Dames
2003 0,75l
Guter Erzeuger aus Meursault. Schönes Zusam -
men spiel der Duftkomponenten von reifen Pflaumen,
Schlehe und einem Hauch Pfeffer. Am Gaumen
Wiederholung der Aromen, zuerst eindringlich,
dann sanft auslaufend.F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Domaine Rodolphe Demougeot, 
Pommard AC 2003 0,75l
Guter Erzeuger, klasse Jahrgang. 
F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Domaine Rodolphe Demougeot, 
Bourgogne Pinot Noir Vieille Vigne 2003 0,75l
Guter Erzeuger aus Meursault, sehr guter intensiv
fruchtiger Jahrgang. F: HF, E: neuwertig (45365)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120

919
DOMAINES ET TERROIRS DU SUD 
BANYULS GRAND CRU 1959 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

Cellartracker:  Rich, sweet and viscous on the
palate with generous warmth in alcohol. Dried fruit
character, combined with sweet caramel and smo-
kiness. Not the acidity of Madeira but well balanced
and structured. A complete, sweet, lingering finish.
F: IN; E: neuwertig. (461518)

2 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

920
DUPARD AINE 1988 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditionsbewusster Erzeuger in Puligny-
Montrachet mit sehr guter Haltbarkeit. Sehr guter
Jahrgang dieser besten Weißweinlage im Portfolio
des Hauses. F: 1cm - 1,5cm; E: sehr gut. (464230)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

921
ETIENNE SAUZET 1993 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: This is a superbly stylish 93 that offers drop
dead gorgeous aromas of secondary hints and ele-
gant white flowers leading to extremely rich yet
beautifully delineated flavors that deliver outstan ding
length. A terrific effort for the vintage. 
F.: 1,1 cm. E.: gut. (493520)

1 FLASCHE
EUR 95 - 150

922
ETIENNE SAUZET 1992 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Bester Weissweinjahrgang der 90er zusammen mit
1996! Ein klassischer Chassagne vom berühmten
Hause Sauzet. F.: 1,1 cm. E.: gut. (493522)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 250

923
LEROY MEURSAULT & 
CHASSAGNE 1ER CRU 1998
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Fl., Maison Leroy S.A., Chassagne- 
Montrachet 1er Cru Morgeot 1998 0,75l
Sehr guter 1er Cru aus Chassagne, maskulin mit
exzellenter Haltbarkeit. Guter Jahrgang für
Weißweine im Burgund.  F: 0,3 cm, E: neuwertig

1 Fl., Maison Leroy S.A., 
Meursault Perrieres 1er Cru 1998 0,75l
Ein großer Meursault des Hauses Leroy aus dem
guten Jahrgang 1998. Sehr guter Zustand. Leider
keinerlei Punkte zu finden.  F: 2,2 cm, E: neuwertig
(495828)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

924
KOKKALIS TRILOGIA 
(GRIECHENLAND)

1 Magnum, Christos Kokkalis, Trilogia 2005 1,5l
Weinterminator 93/100, SED17.9-18,5/20: Hedo-
nismus pur dann beim 2005 Trilogia von Christos
Kokkalis. Exotisch, würzig, süß, Kokos, Nougat,
gute Frucht, reife. Süße Tannine - die
amerikanische Eiche lässt grüßen. Crowd Pleaser
nennt man solche Weine in Amerika und in der
Wiin Kööv entwickelte sich der Trilogia sofort zum
Renner. F: HF, E: gut

1 Magnum, Christos Kokkalis, Trilogia 2004 1,5l
Der beste Rotwein Griechenlands. Weinterminator
93/100 und SED17.9-18,5/20 für den 2005er.
F: HF, E: gut (496594)

2 MAGNUM
EUR 100 - 140
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925
CASTELLO DI MONTERIGGIONI 
VIN SANTO 1971 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Seltener alter Vin Santo in exzellenter Erhaltung.
Traditioneller kleiner Erzeuger aus einer der 
malerischten Regionen der Toskana mit
angeschlossenem Hotel. 
F.: IN. E: neuwertig. (48898)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

926
CASTELLO DI MONTERIGGIONI 
VIN SANTO 1971 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben;
F: 1xIN,1xBON,1xVTS; E: neuwertig. (48899)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

927
ALOIS LAGEDER COR RÖMIGBERG
CABERNET SAUVIGNON 1997 0,75L
(ALTO ADIGE, ITALIEN)

WS92: Excellent, powerful red. Aromas of berries,
plums and tobacco follow through to a full-bodied
palate, with medium tannins and a chewy finish. 
A bit austere on the finish, from lots of new wood,
but chunky and big. This needs time.
F: IN; E: neuwertig. (49174)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

928
MASTROBERARDINO 
TAURASI RISERVA 1977 0,75L
(CAMPANIA, ITALIEN)

WS92: leider keine Bewertung. Der Kultwinzer vom
Vesus mit seinem besten Wein. Sehr sehr selten
und wirklich lecker für die Freunde der klassischen
Italiener. F: 3xVTS, 1xTS; E: 2xfleckig, 1xstark
beschädigt. (4896142)

4 FLASCHE
EUR 80 - 160

929
GIROLAMO DORIGO 2000 0,375L
MONTSCLAPADE (FRIAUL, ITALIEN)

2Gl.GR: Auch diesmal wieder ein ernsthafter, terro-
irbewusster Wein aus Cabernet Sauvignon, Caber-
net Franc und Merlot. In diesem Jahrgang mit
Ecken und Kanten, die nach Lagerzeit verlangen.
RP91 für den kleineren Jahrgang 2001.
F: IN; E: neuwertig. (460916)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 120

930
FALESCO MONTIANO VERTIKALE
1995 - 2000 (LATIUM, ITALIEN)

1 Fl., Falesco, Lazio Montiano 1995 0,75l
RP95: The 1995 Montiano is stunning. Spectacu-
lar richness, combined with beautifully integrated
acidity, tannin, and wood, make for an opulently-tex-
tured, multi-layered, stunningly proportioned wine
of exceptional purity and richness. 
F: BON, E: l. verschmutzt u. beschädigt

1 Fl., Falesco, Lazio Montiano 1996 0,75l
RP93: It boasts an opaque purple color, followed
by a knock-out nose of blackberry liqueur intermin-
gled with smoke, pain grille, and chocolate. Full-
bodied and thick, with a voluptuous texture, layered
richness, superb purity, and a finish that lasts over
30 seconds, this is a profoundly concentrated and
complex Merlot. -2013. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Falesco, Lazio Montiano 1997 0,75l
RP95: Riccardo Cotarella’s 1997 Montiano vino da
tavola is fabulous. Pure and powerful, yet brilliantly
knit together with no hard edges and no sense of
high alcohol or heaviness, this sensational wine is
one of the finest Merlots made in Italy. - 2014.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Falesco, Lazio Montiano 1998 0,75l
RP94: Cotarella’s flagship wine is aged in 100%
new oak casks for 12 months, and bottled with
neither fining nor filtration. The wine explodes on
the palate, offering copious quantities of glycerin,
cassis, black cherries, and blackberries.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Falesco, Lazio Montiano 1999 0,75l
RP95: The profound, dense ruby/purple-colored
1999 Montiano offers a smorgasbord of aromas,
including melted chocolate, espresso, blackberries,
cherries, currants, and smoke. -2016.
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Falesco, Lazio Montiano 2000 0,75l
RP94: The 2000 boasts an opaque purple color in
addition to a sumptuous perfume of graphite, blak-
kberries, currants, licorice, and subtle pain grille
notes. With great depth, full body, sweet tannin,
and a long, layered, elegant finish. -2020.
F: IN, E: l. verschmutzt u. beschädigt (474537)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

931
ANGELO GAJA 1996 0,75L
BARBARESCO (PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, TAN92, WS92, RP91: This gorgeously
pure offering gets my nod as the finest Barbaresco
produced by Gaja since 1990. Großer Jahrgang. 
-2016. F: 1,7 cm; E: leicht beschädigt. (47682)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 450

932
ANGELO GAJA 1983 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

B(97)****: Mature, relaxed; lovely smell, citrus-like
fruit, then cress like, brown sugar; beautiful made.
F: 1,7 cm; E: gut. (49057)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

933
ANGELO GAJA 1995 0,75L
BAROLO SPERSS (PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP94, WS94: Power and charm combine
in this exotic, black-colored, beautifully perfumed,
balanced Barolo. Sweet tannins, full body, exciting
violet, blackberry, mint, smoke and tar notes, and a
rock-solid but harmonious finish. -2010.
F: IN; E: gut. (47681)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 680

934
ANGELO GAJA 1996 0,75L
BAROLO SPERSS (PIEMONT, ITALIEN)

RP94-96, 3Gl.GR: The spectacular 1996 Barolo
Sperss... Extremely full-bodied, with compelling
intensity and purity, this is a large-scaled, massive
Barolo with plenty of tannin, and 2-3 decades of
ageability. -2030. F: IN-BON; E: leicht beschädigt.
(47683)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

935
CA’ ROME BARBARESCO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS85: Crisp and fruity, with a streak of anise run-
ning through the lean black cherry fruit, smooth and
drinkable. F: IN; E: gut. (476819)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

936
CA’ ROME BARBARESCO 1989 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (47685)

1 MAGNUM
EUR 45 - 80
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937
CA’ ROME BARBARESCO 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS: Starts off earthy, but picks up some lively
raspberry and truffle flavors, coming off as tart on
the finish. F: IN-BON; E: 2xgut, 4xl. beschädigt.
(47688)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

938
CA’ ROME 1990 0,75L
BARBARESCO MARIA DI BRUN
(PIEMONT, ITALIEN)

Selezione Particolare. WS89: Stylish and a little
chewy, the blackberry, currant and licorice flavors
brightening up on the palate and lasting into the
solid finish, echoing fruit and toast.
F: IN; E: gut. (476846)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 200

939
CA’ ROME BARBARESCO RISERVA
1990 0,75L (PIEMONT, ITALIEN)

WS für den normalen 90er: Starts off earthy, but
picks up some lively raspberry and truffle flavors,
coming off as tart on the finish.
F: IN; E: 5xgut, 1xl. beschädigt. (47687)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

940
CA’ ROME BAROLO RAPET ‘90 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS87: Lean in structure, bright in flavor, with 
appealing raspberry, rose petal and spice notes. 
F: IN; E: 4xgut, 2xl. beschädigt. (47686)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 300

941
CH. LES ORMES DE PEZ 1994 0,75L
ST. ESTEPHE CG BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85-86: The 1994 is a competent, medium-
bodied wine with good ripeness, fine color, and
moderate tannin in the finish. It offers good flesh
and concentration in an uncomplicated style. 
-2010. F: IN; E: neuwertig. (491418)

12 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 210

942
CH. LIVERSAN 1988 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The 1988 exhibits a deep ruby/purple color,
a wonderful bouquet of spicy oak, black-cherries
and cassis, excellent richness, depth, and superla-
tive length. 
F: 3xIN, 2xBON, 1xTS; E: neuwertig. (447433)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 160

943
CH. LYNCH BAGES 1988 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP92+, GAB18/20: Fester Gaumen, deutli-
che Cabernet-Anzeige, fleischig, ein großartiger
Wein, der sich noch zwei, drei Jahre weiter entwik-
keln wird. Einer der besten, unerkannten Werte, die
man im Moment noch ersteigern kann. -2012+.
F: IN; E: gut. (49137)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

944
CH. LYNCH BAGES 1996 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, GAB18/20, GM94, RP94: This wine
stood out for its absolute purity of creme de cassis,
ripe fruit, medium to full body, high tannin, wonder-
ful sweetness, massive richness on the mid-palate,
and abundant power, density, and ripeness. -2025.
F: IN; E: 2xgut, 1xfleckig. (491429)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

945
CH. LYNCH BAGES 1999 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: This dense ruby/purple-colored
1999 is a modern day clone of this estates
wonderful 1962. The 1999 reveals forward, open-
knit notes of creme de cassis and earth. It is fleshy,
medium to full-bodied, and succulent, with supple
tannin, excellent balance, as well as a long, pure,
ripe finish. -2017. F: IN; E: neuwertig. (491428)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

946
CH. MARGAUX 1907 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltene Sammlerflasche für den Weinkeller.
Bald 102 Jahre alter Margaux, zudem vom damals
berühmtesten Negociant auf dem Markt. Abfüllung

von Auguste Feldheim & Fils (Händler der kaiserli-
chen Häuser von Deutschland und Österreich,
sowie Lieferant des Grossherzogs Wladimir
Alexandrowitsch).
F: 1 cm über dem Etikett; E: für das Alter sehr gut.
(462010)

1 FLASCHE
EUR 150 - 210

947
CH. MARGAUX 1936 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(2000): An attractive colour with a yellow tinge to
its maturity; curious nose and flavour, unknit,
‘holding on for dear life’. Tart finish.
F: TS; E: für das Alter sehr gut, leicht beschädigt.
(44936)

1 FLASCHE
EUR 380 - 500

948
CH. MARGAUX 1955 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, GAB17/20: Sehr reife Farbe. Offenes, an
Erdbeeren und Datteln erinnerndes Bouquet,
ähnelt einem grossen Burgunder der Domaine de
la Romanée Conti. Die Säure beginnt etwas zu
domineren und zeigt Endreife an, Ledertöne und
einen Hauch Korinthen.
F: BON; E: gut. (491438)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

949
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, B(00)***: Soft. Good length - one of my
highest marks in Sternbys tasting of 75s. Most
recent note...this time tea leaves slightly sour, but
not unattractive. Better than expected. Fair fruit
masking tannin. 1 Kapsel am unteren Rand leicht
beschädigt. F: BON; E: gut. (49051)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

950
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96, CC18.5/20, GAB18/20, WS94, RP94-
99: Earthy, truffle, black fruit, underbrush, cedar, 
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and spice aromas are followed by a ripe, full-
bodied, chunky wine. -2035.  Kapsel leicht beschä-
digt. F: VTS; E: sehr gut. (45917)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

951
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, TAN95, GAB20/20: Im Gaumen vol-
les Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster,
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener Gau-
menfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter
Wein. -2030. Kapsel leicht beschädigt.
Zusatzetikett: Selectionne par Le Connaisseur
Paris - Club des Vins. F: VTS; E: gut. (48931)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

952
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; Zusatzetikett: Selectionne par Le Con-
naisseur Paris - Club des Vins.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (49094)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

953
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: BON; E: neuwertig. (49134)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

954
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, CC19/20, RP96+: This is a
Margaux of immense stature, made in a masculine,
full-bodied style that is in complete contrast to the
1990. It should prove nearly immortal in terms of
aging potential. -2050. F: BON; E: gut. (460670)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

955
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: BON; E: gut. (460682)

1 FLASCHE
EUR 430 - 620

956
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: Elegant, complex, seductive
and beautifully balanced, with gorgeous plum, rasp-
berry, currant and cedar aromas that hint at all sorts
of exotic spices and chocolate on the exceedingly
long, smoky finish. -2015. F: IN; E: gut. (490954)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

957
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, TAN98, RP100: The 1990
Margaux continues to be the quintessential
example of this chateau. In addition to being
profoundly concentrated, its ethereal bouquet of
sweet black fruits, cedar, spices, flowers, smoke,
and vanilla is remarkably well-formed and intense. 
F: IN; E: neuwertig. (490965)

1 FLASCHE
EUR 400 - 600

958
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (491517)

1 FLASCHE
EUR 440 - 560

959
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Margaux 1991 is a candidate for wine of the
vintage. Dense, medium to full-bodied, with plenty
of depth, it possesses moderate tannin and a long,
rich finish. A bigger, more powerful wine than Mar-
gauxs 1987, it is close in quality to the estates
1988. F: IN; E: neuwertig. (492611)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

960
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP89, BET8/10, GAB18/20: Süsses aus-
ladendes, rotbeeriges Bouquet; Maulbeeren,
Butter, sanfte Toastnote. Samtiger, rollender
Gaumenfluss; wirkt komplex, abgebunden, voller
Charme. F: IN; E: neuwertig. (49218)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

961
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92, TAN93+, RP94: The sexy, dark

plum/purple-colored 1999 Margaux is already reve-
aling complex aromatics. This surprisingly charming
and round offering is reminiscent of a vintage such
as 1985. -2022. F: IN; E: gut. (492111)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

962
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS100, RP100: There is great inten-
sity, compelling purity, a multi-layered, full-bodied
palate, and a finish that goes on for nearly 70+
seconds. It is certainly one of the wines of the vin-
tage. Absolutely awesome! -2050. 
F: IN; E: sehr gut. (45074)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3700 - 6000

963
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (46074)

3 FLASCHEN
EUR 1950 - 2300

964
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (460712)

1 FLASCHE
EUR 650 - 750

965
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (460713)

1 FLASCHE
EUR 650 - 750

966
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (460714)

1 FLASCHE
EUR 650 - 750
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967
CH. MARGAUX 2002 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GM93, WS92, RP93: This wine reve-
als a dense ruby/purple color in a style somewhat
reminiscent of the 1988 but with more power, con-
centration, and volume. It has a beautifully elegant
nose of black fruits intermixed with truffle, flower,
and oak. -2030. F: IN; E: neuwertig. (49263)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1200

968
CH. MARGAUX 2002 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: 2xl. beschädigt, 1xbeschädigt.
(49264)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

969
CH. MARGAUX 2002 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  
F: IN; E: 2xgut, 1xganz l. beschädigt. (49265)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

970
CH. MARGAUX 2003 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99: A wine of extraordinary complexity
and intensity, it reveals a deep purple color, a style
not unlike the 1990 Margaux (possibly even more
concentrated), a velvety texture, and notes of
spring flowers interwoven with camphor, melted
licorice, creme de cassis, and pain grille. -2035.
F: IN; E: leicht beschädigt. (492115)

1 FLASCHE
EUR 350 - 540

971
CH. MARGAUX 2004 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, RP93, WS93: Subtle and complex aromas
of crushed raspberry, milk chocolate and cigar box.
Full-bodied, silky and refined, with layers of fruit and
seductive tannins. Very long. A Margaux with
finesse and reserve. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (492116)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

972
PAVILLON ROUGE 1988 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS88: A very nice wine, with plenty of
smooth-textured plum and herb flavors in a firm
package of soft tannins and good acidity. Almost
elegant already, may begin to show its best during
the coming year. 
F: 2xBON, 1xVTS; E: neuwertig. (4890159)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 160

973
PAVILLON ROUGE 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Schöne Süße, Preiselbeeren, Himbee-
ren, braucht Luft. Fülliger Gaumen, viel Charme,
wirkt fast süffig, komplex mit dem gastronomischen
Flair. Traumhaft. -2012. 
F: IN; E: neuwertig. (49213)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 100

974
PAVILLON ROUGE 1993 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Parfümiertes, fast an Pinot erinnerndes
Bouquet, feingliedrig, schlank.
F: IN; E: neuwertig. (45926)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 340

975
PAVILLON ROUGE 1993 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN-BON; E: neuwertig. (45927)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 170

976
ROBERT WENZEL 1989 0,5L
CHADONNAY RUSTER BA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Neusiedlersee-Hügelland. Robert Wenzel ist einer
der große alten Herren der Ruster
Weinbaugemeinde. Hier sein Chardonnay Beeren-
auslese. Großer Jahrgang im Burgenland mit 4/5
Sternen Falstaff. Grandioser Zustand.
F: HF - 1,0cm; E: sehr gut. (492534)

3 HALBFLASCHEN
EUR 55 - 90

977
ROBERT WENZEL 1989 0,5L
CHARDONNAY RUSTER BA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben; F: HF - 0,8cm; E: sehr gut. (492533)

6 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 180

978
ROBERT WENZEL 1989 0,75L
GELBER MUSKATELLER RUSTER BA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Robert Wenzel ist einer der große alten Herren der
Ruster Weinbaugemeinde. Hier sein berühmter
Gelber Muskateller aus der Riede Turner Satz. Gro-
ßer Jahrgang im Burgenland mit 4/5 Sternen
Falstaff. Grandioser Zustand.
F: HF; E: nur ganz leicht besch.. (492524)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

979
ROBERT WENZEL 1989 0,75L
GELBER MUSKATELLER RUSTER BA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben; F: HF; E: nur ganz leicht besch.
(492525)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

980
ROBERT WENZEL 1990 0,5L
RUSTER AUSBRUCH CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Robert Wenzel ist einer der großen alten Herren
der Ruster Weinbaugemeinde. Hier sein berühmtes
Cuvee Ruster Ausbruch. Grandioser Zustand.
Immer über RP90 und FAL90 bei den bewerteten
Jahrgängen. F: HF; E: gut, Rückenetiketten
teilweise beschädigt. (492532)

6 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 180

981
SONNENHOF FAMILIE KLEIN 
BOUVIER TBA 1979 0,35L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Die Familie Klein, Josef und Walter, produzieren 
traditionelle Illmitzer Süßweinspezialitäten. Hier 
die 1979er Bouvier Trockenbeerenauslese.
F: HF; E: beschädigt. (49259)

3 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 90

982
SONNENHOF FAMILIE KLEIN
BOUVIER TBA 1979 0,35L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben; F: HF; E: verschmutzt und zerrissen.
(492511)

3 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 90

983
SONNENHOF FAMILIE KLEIN 
WELSCHRIESLING TBA 1979 0,7L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Die Familie Klein, Josef und Walter, produzieren tra-
ditionelle Illmitzer Süßweinspezialitäten. Hier die
1979er Welschriesling Trockenbeerenauslese.
Goldmedaille Burgenlandprämierung 1984.
F: IN; E: gut. (492510)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150
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984
SONNENHOF FAMILIE KLEIN
WELSCHRIESLING TBA 1979 0,7L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben; F: IN; E: gut. (492512)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

985
WEINBAU LANDAUER 1988 0,5L
WELSCHRIESLING RUSTER
AUSBRUCH RIED KRAXNER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Die Familie Landauer aus Rust produziert neben
den typischen Rot- und Weißweinen vor allem Süß-
weinspezialitäten im Barriqueausbau. Hier der 88er
Welschriesling Ausbruch (TBA) mit 68,9g/L Rest-
zucker, 7,9‰ Säure und 13,9% Vol Alkohol. Ein
Dampfhammer. 
F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (49257)

5 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 150

986
WEINBAU LANDAUER 1988 0,5L
WELSCHRIESLING RUSTER
AUSBRUCH RIED KRAXNER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben; F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt.
(49258)

5 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 150

987
ALOIS KRACHER 1993 & 1994
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Halbflasche, Kracher, 
Grand Cuvee BA 1994 0,375l
Das berühmte Grand Cuvee des Hauses Kracher,
hier in einer extrem seltenen alten Ausgabe. Guter
Jahrgang 3/5 Sterne Falstaff. F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Kracher, Nouvelle Vague
Chardonnay - Welschriesling BA 1994 0,375l
Eines der berühmten Nouvelle Vague Cuvees des
Hauses Kracher, hier in einer extrem seltenen alten
Ausgabe.  F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Kracher, Nouvelle Vague
Chardonnay - Welschriesling BA 1993 0,375l
Eines der berühmten Nouvelle Vague Cuvees des
Hauses Kracher, hier in einer extrem seltenen alten
Ausgabe. Guter Jahrgang im Burgenland 3/5.
F: IN, E: sehr gut (492540)

3 HALBFLASCHEN
EUR 66 - 120

988
ANTON MAYR 1983 0,35L
GRÜNER VELTLINER EISWEIN
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

Anton May, aus Dross im Kremstal vom Vorspann-
hof, produziert in seltenen Jahren einige der besten
Süßweine des Kremstals.  Hier ein seltener Eiswein
geernet am 15. Nov. 1983 bei -10°C.
F: VTS; E: fleckig. (492546)

3 HALBFLASCHEN
EUR 55 - 90

989
ANTON MAYR 1986 0,375L
GRÜNER VELTLINER EISWEIN
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

Anton May, aus Dross im Kremstal vom Vorspann-
hof, produziert in seltenen Jahren einige der besten
Süßweine des Kremstals. Hier sein Grüner Veltliner
Eiswein aus dem Ried Satzen.
F: 2xBON, 1xVTS; E: leicht verschmutzt. (492545)

3 HALBFLASCHEN
EUR 55 - 90

990
ANTON MAYR 1986 0,375L
GRÜNER VELTLINER EISWEIN
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben; F: HF - BON; E: leicht verschmutzt.
(492547)

3 HALBFLASCHEN
EUR 55 - 90

991
ANTON MAYR 1995 0,375L
GRÜNER VELTLINER TBA
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

Anton May, aus Dross im Kremstal vom Vorspann-
hof, produziert in seltenen Jahren einige der besten
Süßweine des Kremstals. Hier seine sensationelle
Grüner Veltliner Trockenbeerenauslese.
F: HF - 0,3cm; E: sehr gut. (492541)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

992 
DEUTSCHORDENSCHLOSSKELLEREI
GUMPOLDSKIRCHENER
SCHLOSSGOLD TBA 1973 0,5L
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

Eine top erhaltene Trockenbeerenauslese aus dem
historisch berühmtesten Weinort Österreichs,
Gumpoldskirchen. Wahrscheinlich ein gemischter
Satz aus Neuburger und Rotgipfler. Exzellente
Lagerfähigkeit. F: 1,5cm - 3,0cm; E: fleckig.
(4896107)

4 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 120

993
WEINRIEDER 1998 0,375L
POYSDORFER SCHNEIDERBERG
RIESLING EISWEIN
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

SED17,2/20(99): Intensive and brilliant orange,
lighter to the rim. Full to medium bodied, massive
dense sweet fruit, outstanding acid balance, floral
notes, blossoms, long intensive dense sweet fruit
finish.  Needs some more time. - 2010.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (495823)

3 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 120

994
WG. BERNHARD OTT 2006 1,5L
GRÜNER VELTLINER ROSENBERG
RESERVE QUALITÄTSWEIN TR.
(DONAULAND, ÖSTERREICH)

Spitzen-Grüner Veltliner aus Wagram. Falstaff: Die
Liste renommierter Restaurants mit Ott-Weinen auf
der Karte ist lange, denn gerade der Grüne Veltliner
bietet unzählige Möglichkeiten für eine harmo -
nische Verbindung von Weinen und Speisen.
F: HF; E: neuwertig. (496529)

1 MAGNUM
EUR 50 - 80

995
FAMILIE JURTSCHITSCH 2003 0,75L
ZOBINGER HEILIGENSTEIN
RIESLING - RESERVE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL92: Der Spitzenriesling des Hauses aus 
exzellenter Lage. F: HF; E: neuwertig. (448569)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

996
WG. NIGL RIESLING PRIVAT 2005 1,5L
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Am Gaumen finessenreich, feine Struk-
tur, zeigt einen erstaunlich filigranen Duktus, präzi-
ser Sortencharakter, zarte Tropenfrucht.
Verführerischer Riesling mit gutem
Entwicklungspotential.
F: HF; E: sehr gut. (45378)

1 MAGNUM
EUR 50 - 80

997
ERWIN SABATHI 2002 1,5L
SAUVIGNON BLANC MERVEILLEUX
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Sabathi: The ripest grapes from our two best viney-
ards, Possnitzberg and Jagerberg, are selected for
the Merveilleux wines. This Sauvignon Blanc shows
aromas of mango and cassis with subtle wood
notes over a beautiful Styrian fruit note. On the
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palate it is very concentrated and showing great
depth. A very salty, massive Sauvignon with fanta-
stic length. A wine with great cellar potential. 
F: IN; E: neuwertig. (483744)

1 MAGNUM
EUR 65 - 110

998
ERWIN SABATHI 2003 1,5L
SAUVIGNON BLANC MERVEILLEUX
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Oesiwein: In der Nase nach Feuerstein und Hasel-
nuss, Kräuterwürze klingt nach, komplex und sehr
ausgewogen, feines Trüffelaroma, salzig, gut
integrierte Holznote, knackig strukturiert, präzise,
mineralische Würze im Abgang, viel versprechend.
F: IN. E: neuwertig. (483745)

1 MAGNUM
EUR 65 - 110

999
ERWIN SABATHI 2004 1,5L
SAUVIGNON BLANC PÖSSNITZBERG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Mittleres Gelbgrün, in der Nase rauchig,
stoffige Tropenfrucht, Waldbeeren, am Gaumen
sehr stoffig, klar wie ein Gebirgsbach, feine weisse
Pfirsichnote, frische Frucht im Nachhall, bleibt sehr
gut haften, charaktervoller Ausdruck.
Ausgezeichnetes Entwicklungspotenzial.
F: HF; E: neuwertig. (483743)

1 MAGNUM
EUR 45 - 70

1000
ERWIN SABATHI 2005 1,5L
SAUVIGNON BLANC PÖSSNITZBERG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL92-94: In der Nase intensiv nach grünen Papri-
kaschoten, etwas Stachelbeeren, vegetale
Nuancen dominieren, etwas Grapefruitschalen. Am
Gaumen stoffig, komplex, reife Zitrusfrucht,
elegante Textur, zeigt bereits eine gute Länge, gute
Frucht im Nachhall. F: HF; E: neuwertig. (48378)

1 MAGNUM OC
EUR 45 - 70

1001
ALZINGER LOIBNER LOIBENBERG
RIESLING SMARAGD 2000 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97: Am Gaumen kräftig, saftig, aber nicht
ausladend, unheimlich lange, mit Delikatesse und
Feinheit versehen, klingt sehr lange nach.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (461412)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1002
F.X. PICHLER 1997 0,75L
GRÜNER VELTLINER M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Enormously penetrating distilled-fruit
concentration. Full but fine: not massive. Finish of
honey, nutmeg, peach, sweet pea, faint pepper and
subtle minerality. F: HF; E: sehr gut. (484218)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 120

1003
F.X. PICHLER 2007 1,5L
LOIBNER BERG RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94: In der Nase feinwürzig, mit Noten von Anis
und Kümmel unterlegte Steinobstnote, sehr attrakti-
ves, unverwechselbares dunkelfruchtiges Bukett,
feiner Honigtouch. Am Gaumen brillante Textur. 
F: HF; E: neuwertig. (483736)

1 MAGNUM
EUR 60 - 90

1004
F.X. PICHLER 2007 1,5L
LOIBNER BERG RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben; F: HF; E: neuwertig. (483737)

2 MAGNUM
EUR 120 - 180

1005
F.X. PICHLER 2007 0,75L 
RIESLING SMARAGD 
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97: In der Nase sehr attraktives vielschichti-
ges Bukett, zart rauchig unterlegte Steinobstnoten,
feine Zitruszesten, Blütenaromen, exotische Nuan-
cen von Mandarinen, suggestiv. Am Gaumen eng-
maschig, komplexe gelbe Traubenfrucht, dunkle
Mineralik, intensive Aromatik. F: HF; E: neuwertig.
(48379)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 340

1006
F.X. PICHLER 2007 0,75   L
LOIBNER BERG RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe Lot 1003.  
F: HF; E: neuwertig. (483710)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1007
WEINGUT KNOLL 2007 0,75L
LOIBNER RIESLING SMARAGD 
VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93-95: In der Nase feiner Blütenhonig.
Einladendes Marillenkonfit, fast verspielte Nase. Am
Gaumen saftig und elegant, feine Botrytiswürze,
cremiger Körper, gut integrierter Restzucker, von
einer straffen Säure getragen, mineralischer, salzig-
würziger Nachhall, sehr gute Länge.
F: HF; E: neuwertig. (47059)

1 FLASCHE
EUR 35 - 55

1008
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED PFAFFENBERG STEINER 
RIESLING SELEKTION
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Aromas of brown spices and pickled
watermelon rind lead to a faintly oily-textured palate
presence that suggests candied grapefruit and
lemon rind and brown spices. The sweetness
needs to integrate itself, and I miss any early sense
of minerals or mystery, but this is still a lovely and
promising wine. F: IN; E: sehr gut. (460628)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

1009
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED PFAFFENBERG STEINER 
RIESLING SELEKTION
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL90-92, RP87-89: Aromas of brown spices and
pickled watermelon rind lead to a faintly oily-
textured palate presence that suggests candied
grapefruit and lemon rind and brown spices. 
F: IN; E: neuwertig. (453710)

1 MAGNUM
EUR 65 - 115

1010
F. X. PICHLER GRÜNER VELTLINER
SMARAGD 2003 TRIO
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Fl., F.X. Pichler, 
Loibner Berg Grüner Velitliner Smaragd 2003 0,75l
FAL93, WS90: Big and full-bore. Smoky, creamy
and bursting with roasted almond, licorice and lentil
flavors. F: 0,2 cm, E: gut

1 Fl., F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg 
Grüner Veltliner Smaragd 2003 0,75l
FAL93-95, WS89: Lush, harmonious and full of
pastry and licorice notes. Fleshy and delicious. Bal-
anced on the soft side, yet not flabby.
F: 0,2 cm, E: gut (48437)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 125

1011
F. X. PICHLER RIESLING SMARAGD
2003 SEXTETT 
(WACHAU, ÖSTERREICH)

4 Fl., F.X. Pichler, Riesling Smaragd Dürnsteiner
Kellerberg 2003 0,75l
WS90, FAL95: The palate is rich in finesse, impres-
sing by its substantial sweet yellow peach flavours;
a palate coating behemoth, straight and
mouthfilling, with superb spice; lingers throughout
the extensive finish, picking up a ripe fruit
aftertaste; huge potential. F: 0,2 cm, E: gut

2 Fl., F.X. Pichler, 
Von den Terrassen Riesling Smaragd 2003 0,75l
FAL91, WS90: Rich and well-structured, with
lovely aromas and flavors of peach, apricot, mineral
and spice. White pepper and elegant tropical notes
chime in on the long finish. Full-flavored and ready
to roll. F: 0,2 cm, E: gut (48436)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 240

1012
WEINGUT KNOLL 1997-2001
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Fl., Weingut Knoll, Ried Loibenberg Loibner Grü-
ner Veltliner Smaragd 1997 0,75l
RP95: This magnificent wine is quite possibly the
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finest Gruner I’ve ever tasted. It is intense, sexy,
lush, spicy, and muscular. Broad waves of spiced
pears and apples can be found in its refined,
harmonious core. It is just now reaching its peak of
maturity and will easily hold it for another 8-10
years. Bravo! -2012.
F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Weingut Knoll, Ried Schütt 
Dürnsteiner Riesling Smaragd 1999 0,75l
WS95: Sleek and lithe, with an inner intensity, this
white evokes power and grace. Dense with peach,
mineral and anise flavors, the structure literally
vibrates on the palate. The finish is a bit discordant,
so give it time. F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Weingut Knoll, Ried Pfaffenberg 
Steiner Riesling Selektion 2001 0,75l
FAL92-94: Helles Gelbgrün, würzig blättriger 
Pfirsich, dahinter etwas Blütenhonig, stoffig, sehr
feine, reife Säure, ein hocheleganter Riesling mit
langanhaltender Fruchtexotik im Finish, gutes Lage-
potential. F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Weingut Knoll, Ried Schütt 
Dürnsteiner Riesling Smaragd 1998 0,75l
WS89: Haunting aromas of roses and violets give
way to violets and cherry candy on the palate. The
richness midpalate firms up nicely on the finish.
F: HF, E: gut (496579)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1013
WG. WIENINGER 2003 0,75L
NUSSBERG ALTE REBEN RESERVE
(WIEN, ÖSTERREICH)

TAN92 für den 04er: Stylish nose combines peach,
delicate lemon balm and a touch of minerality. Juicy
yellow fruits offer a delicate sweetness, but firm
acidity gives the wine shape and spine. Spicy tropi-
cal fruit flavors linger impressively on the aftertaste.
Der 03er ist besser.
F: HF; E: neuwertig. (4965109)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

1014
BARROS 
COLHEITA 1937 0,7L
(PORTWEIN, 
PORTUGAL)

Ein sehr grosser Colheita
Jahrgang, unter Kennern
geschätzt und gesucht, 
hier in exzellenter Erhaltung.
Abgefüllt 1987. 
F: IN; E: sehr gut. (49841)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1015
BARROS COLHEITA 1938 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bekannter und zuverlässiger Erzeuger für Tawnies
und Colheitas. Matured im Wood. Bottled in 1988.
Seltener alter Jahrgang des Hauses Barros
Almeida. F: IN; E: neuwertig. (48412)

1 FLASCHE OHK
EUR 120 - 200

1016
BARROS COLHEITA 1938 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben; F: IN; E: gut. (48413)

1 FLASCHE OHK
EUR 120 - 200

1017
BARROS COLHEITA 1938 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben; F: IN; E: gut. (48414)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1018
BARROS COLHEITA 1944 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Ein guter Colheita Jahrgang in exzellenter
Erhaltung. Abgefüllt 1994.
F: IN; E: neuwertig. (49842)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

1019
BARROS COLHEITA 1947 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Ein sehr guter Colheita Jahrgang in exzellenter
Erhaltung. Abgefüllt 1987.
F: IN; E: neuwertig. (49843)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1020
BARROS COLHEITA 1950 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Ein guter Colheita Jahrgang in exzellenter
Erhaltung. Abgefüllt 1988.
F: IN; E: neuwertig. (49844)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

1021
BARROS COLHEITA 1957 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Ein guter Colheita Jahrgang in exzellenter
Erhaltung. Abgefüllt 1987.
F: IN; E: neuwertig. (49845)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

1022
BARROS COLHEITA  1963 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Fassgereifter Jahrgangsportwein aus dem Jahr
1963, 1988 abgefüllt. Cuvee aus erstklassigen
Weinen mit Vintage-Charakter.
F: IN; E: neuwertig. (49846)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

1023
BARROS COLHEITA 1967 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1985, also 18 Jahre im Fass und jetzt 42
Jahre alt. Ein sehr schöner nussiger Portwein.
F: IN; E: neuwertig. (49847)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1024
BARROS COLHEITA 1977 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Exzellenter Port Jahrgang, bottled 2002.
Allgemeine Jahrgangsbewertung von 
Broadbent *****
F: IN; E: neuwertig. (49848)

1 FLASCHE
EUR 40 - 70

1025
REBELLO VALENTE 
VINTAGE PORT 1927 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Whitwhams Wines Limited, Cheshire,
Händlerabfüllung. Uralte Glasflaschen. Berry
Brothers & Rudd Kapseln. Sehr rarer reifer Port,
guter Portjahrgang (Jahrgangsbewertung B*****).
F: IN; E: Whitwhams Etikett. (48925)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

1026
REBELLO VALENTE 
VINTAGE PORT 1927 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben; F: IN; E: Whitwhams Etikett. (48926)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

1027
REBELLO VALENTE 
VINTAGE PORT 1955 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1957. Sehr rarer schöner Port, guter
Vintage-Portjahrgang (Jahrgangsbewertung B*****).
F: BON; E: gut. (489213)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150
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1028
REBELLO VALENTE 
VINTAGE PORT 1955 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben; F: BON; E: gut. (489214)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

1029
REBELLO VALENTE 
VINTAGE PORT 1955 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben; F: BON; E: gut. (489215)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

1030
REBELLO VALENTE 
VINTAGE PORT 1955 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben; F: BON; E: gut. (489233)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

1031
SANDEMAN VINTAGE PORT 1963 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1965. B****: Still a good colour, classic,
flavoury, a pretty good 63!
F: IN; E: leicht verschmutzt. (489212)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

1032
AGE BODEGAS UNIDAS S. A. 
RIOJA 1928 0,7L (RIOJA, SPANIEN)

Sehr guter Jahrgang, in dieser Epoche ein sehr
guter Produzent. Der Wineterminator schreibt: In
2005, sehr schön, deutlich jünger wirkend, schlank
am Gaumen mit feiner Süße, aber auch Kaffee,
Lakritz und im Abgang nicht unangenehmen Bitter-
tönen. 94/100 Punkten.
F: Leinensack; E: gut. (459719)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

1033
BODEGAS CASA JUAN 1995 0,75L
SENOR DE LESMOS RIOJA GRAN
RESERVA (RIOJA, SPANIEN)

Heute, nach nun fast 8 Jahren, sind Angel und Ara-
celi immer noch die gleichen Idealisten. Ihre Weine
stellen sie her nach altem Brauch. Getreten, statt
mechanisch gepresst. Dekantiert, statt gefiltert.
Das Resultat gibt ihnen recht: Weine der besonde-
ren Art und individuellem Character. 26 Monate
Fassreife und 38 Monate Flaschenreife geben dem
Gran Reserva seine Klasse. 
F: IN; E: neuwertig. (49115)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 140

1034
BODEGAS CASA JUAN 1995 0,75L
SENOR DE LESMOS RIOJA G. RES.
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (49116)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 140

1035
BODEGAS FAUSTINO 1964 0,75L
FAUSTINO I GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Exzellenter Jahrgang für klassische Rioja. Spitzen-
cuvee des Hauses Faustino. Sehr guter Zustand.
F: 1,0 cm; E: gut. (48863)

1 FLASCHE
EUR 45 - 90

1036
BODEGAS FAUSTINO 1964 0,75L
FAUSTINO I GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben; F: 1,0 cm; E: gut. (48864)

1 FLASCHE
EUR 45 - 90

1037
BODEGAS FREDERICO PATERNINA 
CONDE DE LOS ANDES 
GRAN RESERVA 1981 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

The Gran Reserva Especial Conde de los Andes is
made from 100% Tempranillo and is only produced
in the very best vintages and then a maximum of
12.000 bottles. The wine is matured 12 months in
tanks, 72 months in cask and 100 -216 months in
the bottle before it is available for the buyer. 1991
ist ein exzellenter Jahrgang im Rioja.
F: IN; E: sehr gut. (48866)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 100

1038
BODEGAS MARQUES DE MURRIETA 
CHATEAU YGAY 1952 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

WS94: A finely polished and beautifully mature
wine, with aged vanilla, chocolate, plum, cherry 
and cedar flavors. Still has a fresh and lively texture.
Remarkably well-preserved. Flavors have only inten-
sified with age. Der berühmte Chateau Ygay zum
100. Jubiläum des Grafen von Creixel.
F: IN; E: sehr gut. (48391)

3 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900

1039
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA 
CONDE DE VALDEMAR VINO DE 
CRIANZA 1986 0,75L 
(RIOJA, SPANIEN)

WS: Sweet vanilla is the dominant note in this 

simple, but tasty wine. The cherry flavor is ripe and
balanced. F: 2,2 cm; E: neuwertig. (45921)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 60

1040
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA 
RIOJA GRAN RESERVA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP86: The 1994 Rioja Crianza Reserva is light-
colored with amber creeping in at the edge. 
Expansive on the palate, with integrated wood,
medium-bodied, fully mature Rioja.
F: IN; E: neuwertig. (45162)

1 FLASCHE
EUR 25 - 40

1041
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA 
VALPIEDRA RESERVA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenwein von Martinez Bujanda,
selektioniert aus den Trauben der besten
Einzellage. Großer Jahrgang 5/5. WS88: This dark-
colored red offers ripe, sweet flavors of blackberry,
plum, cola and vanilla, with a fleshy texture and firm
yet well-integrated tannins. Though not typical in
profile, it’s delicious. F: IN; E: gut. (44781)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1042
BODEGAS MUGA 1975 0,75L
RIOJA VINO DE CRIANZA
(RIOJA, SPANIEN)

Tradition und handwerkliches Können, angelehnt an
das Bewährte, etwa beim strikten Ausbau der
Weine in Eichenfässern, sichern die Qualität. Auch
die Crianza wird in Fässern aus französischer oder
amerikanischer Eiche ausgebaut, die ca. alle zehn
Jahre gegen Neue ausgetauscht werden. 
F: BON -IN; E: leicht verschmutzt. (45922)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 100

1043
UNGARISCHE STAATSKELLEREIEN -
1961 – 1971 0,5L 
TOKAJI ASZU 4 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

Export Monimpex. 1 x 1971, 2 x 1969, 1 x 1964 &
1 x 1961. Klare wunderschöne Bernsteinfarbe, seit
den 70er Jahren unbewegt im Keller gelagert.
Tokaji 4 Puttonyos ist eine Beerenauslese von der
Süße her. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt.
(489613)

5 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 175

1044
UNGARISCHE STAATSKELLEREIEN
TOKAJI ASZU 5 PUT. 1961 0,5L 
(TOKAJI, UNGARN)

Import Gebürder Buchner, Passau. Klare
wunderschöne dunkle Bernsteinfarbe, seit den
70er Jahren unbewegt im Keller gelagert. Tokaji 4
Puttonyos ist eine Beerenauslese von der Süße
her. 15.2% Vol. Alkohol.
F: IN; E: leicht beschädigt. (489614)

2 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 100
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1045
TOKAJI 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

2 Halbflaschen, Palackozó üzem Tolcsva, Tokaji
Aszu 5 puttonyos 1983 0,5l
Ungarischer Tokaji, direkt mitgebracht vor 20
Jahren. Sehr guter Zustand. Mit 5 Aszu Putten in
der Liga einer sehr guten Beerenauslese.
F: IN, E: gut

1 Halbflasche, The Royal Tokaji Wine Company,
Betsek 5 Puttonyos 1991 0,5l
Tokaji moderner Prägung. Betsek ist einer der
neuen 1er Cru klassifizierten Rebgärten in Tokaji.
Wird heute nur noch als Aszu 6 Puttonyos ange -
boten. Gehört zur Spitze der produzierten Weine
des Hauses. F: IN, E: neuwertig (490970)

3 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 90

1046
CASTEL LA PUEBLA 2000 0,75L
DAYMAN TANNAT (URUGUAY)

Auf der internationalen Vinalies 2005, die vom 
24. Feb. bis zum 2. März 2005 in Paris stattfand,
konnte Uruguay drei Goldmedaillen und neun
Silbermedaillen gewinnen. Es erreichte damit das
gleiche Ergebnis wie Italien und Australien, die
allerdings die Anzahl ihrer Wettbewerbsweine 
verdoppelt hatten.
F: IN; E: sehr gut. (49833)

9 FLASCHEN
EUR 90 - 135

1047
ANDREW MURRAY 1996 0,75L
SYRAH HILLSIDE RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

SED18/20, RP90: The impressive 1996 Syrah
Hillside Reserve is restrained, elegant, tannic, and
backward. I admired its saturated purple color, as
well as its pure blackberry/cassis aromas
intermixed with spicy new oak. There is a touch of
minerality and good spice.
F: IN; E: sehr gut. (489114)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 160

1048
BUENA VISTA CABERNET 1992 0,75L 
CARNEROS GRAND RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

The 1992 vintage was an unusual one in Carneros,
characterized by less wind and fog than in earlier

years.  Buena Vista’s 1992 Carneros Grand
Reserve Cabernet Sauvignon offers classic aromas
of ripe blackberry and sweet new oak.  This deep
red wine has a wonderful intensity of flavor that mir-
rors the aroma.  It has a full, rich structure and long,
supple finish.
F: 1x IN, 2x BON; E: sehr gut. (460629)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

1049
CALERA PINOT NOIR MOUNT
HARLAN JENSEN 1992 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

RP89: My favorite of Calera’s four 1992 single-
vineyard offerings is the 1992 Jensen Vineyard
Pinot Noir. This is an opulent, delicious, mouthfilling
Pinot Noir. Sehr selten in diesem Format und 
diesem Alter. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (45081)

1 MAGNUM
EUR 90 - 140

1050
CALERA 1990 0,75L
REED MOUNT HARLAN PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20(2006), RP89: A dense plum/purple
color is accompanied by a sweet nose of cola, root
beer, earth, and black fruits. This offering avoids the
distinctive vegetal/minty characteristics found in
other vintages. It possesses fine ripeness and
sweetness, medium body, and an earthy, singular
style. F: 1,5 cm; E: beschädigt. (426081)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 210

1051
CAYMUS 2000 6L
CAB. SAUV. SPECIAL
SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Richly flavored and
beautifully crafted, with well-
defined currant, cassis, blak-
kberry and plummy Cabernet
flavors that are
mouthcoating, finishing with
intricate coffee, mocha and
pencil lead flavors. Big, ripe
tannins are firm but polished.
F: IN; E: neuwertig. (45937)

1 IMPERIAL
EUR 860 - 1240

1052
CUVAISON NAPA VALLEY 
CABERNET SAUVIGNON 1975 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

Philip Togni’s letzter Jahrgang bei Cuvaison.
SED18+/20, RP93: The wine exhibits a dense,
murky purple color with no amber, rust, or brown. 
It reveals classic notes of mineral and cassis, 
along with scents of underbrush.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (4965105)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1053
STAGS LEAP WINE CELLARS 2003 3L
CABERNET SAUVIGNON FAY
(KALIFORNIEN, USA)

N+M Weine: Fay (Cuvée aus 95 % Cabernet Sau-

vignon, 3 % Merlot und 2 % Petit Verdot) ist sanft
und köstlich, in der Nase Aromen von Cassis,
Lavendel, Veilchen. Am Gaumen schmeckt man
rote Pflaumen, schwarze Kirschen, Minze und
Vanille. Die Tannine sind von seidiger Konsistenz,
einfach verführerisch. F: IN; E: neuwertig. (492215)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 230 - 300

1054
STAGS LEAP WINE CELLARS 2003 3L
CABERNET SAUVIGNON FAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (492216)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 230 - 300

1055
TURLEY WINE CELLARS 2005 0,75L
PETITE SYRAH HAYNE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP92-94: Turley’s inky/blue/purple-tinged 2005
Petite Syrah Hayne Vineyard possesses a boatload
of tannin as well as a fabulously concentrated
attack and mid-palate. This full-bodied monster
reveals beautiful purity and intensity as well as a
superb attack and richness. -2031.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (461411)

1 FLASCHE
EUR 80 - 110

1056
NICKEL & NICKEL 1997
(KALIFORNIEN, USA)

1 Fl., Nickel & Nickel, Cabernet Sauvignon John C.
Sullenger Vineyard 1997 0,75l
WS91: Wonderful structure, with firm tannins sup-
porting the ripe, concentrated earthy currant, black
cherry and herb, showing its intensity and depth on
the finish. 604 cases made.
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Fl., Nickel & Nickel, 
Merlot Suscol Ranch 1997 0,75l
Kultwein. Elegant and polished, with a range of
black cherry, currant, tea, herb and cedar notes, fir-
ming on the finish, where the tannins check in. 707
cases made. F: IN, E: sehr gut (496573)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1057
SINE QUA NON 2000 1,5L
A CAPELLA PINOT NOIR
(OREGON, USA)

Seltenes Großformat! WS91: Plump, round and
exotic in flavor, with spicy, peppery, herbal flavors
swirling through the plum and currant fruit and fine-
grained texture, finishing firm and generous. 
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (49123)

1 MAGNUM
EUR 490 - 640

1058
SINE QUA NON 2003 1,5L
OMEGA SHEA VINEYARD PINOT NOIR
(OREGON, USA)

Seltenes Großformat! RP93: The top-notch 2003
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Pinot Noir Omega Shea Vineyard offers up beauti-
ful aromatics of raspberries, plums, blueberries,
and flowers. This deeply fruity, medium to full-
bodied Pinot boasts tremendous opulence, a sweet
mid-palate, admirable purity, and a seamless finish.
-2012. F: IN; E: neuwertig. (491212)

1 MAGNUM
EUR 430 - 600

1059
TENUTA SAN GUIDO 2004 0,75L
GUIDALBERTO (TOSKANA, ITALIEN)

WS88, RP91: It presents a lively, darker color as
well as a more vibrant, well-delineated set of
aromas and flavors, including suggestions of dark
cherries, violets, toasted oak and earthiness with a
lovely underlying note of minerality and long, fresh
finish. -2016. F: IN; E: neuwertig. (49119)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

1060
TENUTA SAN GUIDO 1982 0,75L
SASSICAIA (TOSKANA, ITALIEN)

WS94: A rich and voluptuous wine with a deep
color. Intensely opulent black currant and mint bou-
quet; the palate is packed with fruit and velvety tan-
nins. Will improve for years. F: IN; E: gut. (49139)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

1061
TENUTA SAN GUIDO 1988 0,75L
SASSICAIA (TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS97-98: The stuff that dreams are made
of; the greatest Sassicaia ever produced. Has
laser-guided flavors and structure. The pure cassis
aromas have hints of mint and berries. Full-bodied,
with a monumental structure of cassis, mint and
vanilla flavors, full, supple tannins and a super-long
finish. Auf einem Etikett ist der Jahrgang n. lesbar,
war aber dem Gebinde eindeutig zuzuordnen.
F: IN; E: 1xgut, 1xl. beschädigt, 1xbeschädigt.
(491310)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

1062
TENUTA SAN GUIDO 2002 0,75L
SASSICAIA (TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR: Fein nuanciertes Sortenbukett und ein 
territoriales Flair, das auf beinahe unvergleichliche
Weise zum Ausdruck kommt.
F: IN; E: neuwertig. (491520)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

1063
TENUTA SAN GUIDO 2004 0,75L
SASSICAIA (TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP93: The 2004 Sassicaia is a lovely,
understated effort. Medium in body, it presents
nuanced layers of sweet dark fruit, licorice, menthol
and toasted oak that gradually open onto a finely-
knit frame of notable length. -2022.
F: IN; E: neuwertig. (49113)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

1064
TENUTA SAN GUIDO 2004 0,75L
SASSICAIA (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (491524)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

1065
TENUTA SAN GUIDO 2004 0,75L
SASSICAIA (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (491525)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

1066
TUA RITA 2002 0,75L
REDIGAFFI VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

Rarität, extreme Selektion, kleinste
Produktionsmenge, WS97: Full-bodied, with loads
of vanilla and hints of tar, with an underlying
raspberry jam character.  An excellent wine for the
vintage. 650 cases made.
F: IN; E: neuwertig. (4791183)

1 FLASCHE
EUR 115 - 160

1067
VAL DI SUGA 1982 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89 (f. Riserva): Soft and supple, with generous
raspberry, tea and leather flavors darting in and out
of focus as the wine rides gently to a subtle, smoky
finish. Has elegance and pizzazz.
F: BON; E: gut. (47463)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1068
VILLA BRANCA 1997 0,75L
CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS85: An extremely silky and fruity Chianti
Classico that caresses your palate. Medium-
bodied, with a fresh finish. Top Jahrgang.
F: 7xIN, 4xBON, 1xVTS,; E: gut, 5 xleicht fleckig.
(447820)

12 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1069
VILLA VIGNAMAGGIO 1986 1,5L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS85: Ripe and plummy, with lots of enjoyable
fruit wrapped in smooth tannins, jammy and stylish
and a bit spicy on the finish. 
F: IN; E: gut. (42772)

3 MAGNUM
EUR 110 - 180

1070
ANTINORI TIGNANELLO 1985 - 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Antinori, Tignanello 1990 0,75l
Kultjahrgang! WS92, 3Gl.GR, RP93: Antinoris
1990 Tignanello (a blend of primarily Sangiovese
with some Cabernet Sauvignon) is the best exam-
ple I have tasted of this wine since the marvelously
opulent, rich 1985. Full-bodied, with exceptional
concentration and purity, this is a distinctive, spicy
wine. F: BON, E: sehr gut

2 Fl., Antinori, Tignanello 1987 0,75l
WS87: Opulent aromas and flavors of truffles, ber-
ries, and cherries. This medium-bodied wine has a
velvety mouthfeel. F: BON, E: sehr gut

1 Fl., Antinori, Tignanello 1985 0,75l
Kultjahrgang! RP92: The color is a healthy deep
ruby/purple, and the nose offers up scents of
roasted nuts, smoky oak, cassis, cedar, and leather.
Medium to full-bodied, with lovely black fruit flavors
wrapped gently in oak, this fleshy, supple,
deliciously constituted wine is a treat to drink. 
F: BON-VTS, E: gut (48429)

4 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1071

L’ APPARITA 1989 – 1991
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Castello di Ama, 
Vigna L´Apparita Merlot 1989 0,75l
SED19/20: Der reine Merlotwein des Castello di
Ama, in den meisten Jahrgängen mit über 90 Punk-
ten von Parker bedacht. Dicht und konzentriert
bedarf er einer langen Lagerung.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Castello di Ama, 
Vigna L´Apparita Merlot 1990 0,75l
WS92: This is Italy’s greatest Merlot. A wine with
vivid blackberry and tar aromas and flavors, a full-
bodied, polished palate of velvety tannins and long
finish. F: IN, E: sehr gut 

1 Fl., Castello di Ama, 
Vigna L´Apparita Merlot 1991 0,75l
WS92: As good as the ‘90. Ripe blackberry, cassis
and toasted oak aromas and flavors bubble over.
Full-bodied and very silky; impressive fruit and a
medium finish.
F: IN, E: leicht verschmutzt (496590)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1072
BANFI QUARTETT 1997
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Banfi, Summus 1997 0,75l
WS90: A tight and extremely well-made wine. 
Aromas of red licorice and blackberries, with hints
of cloves. Full body. Full tannins, yet polished and
velvety. F: IN, E: sehr gut
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1 Fl., Banfi, Excelsus 1997 0,75l
WS93: Goes off the concentration meter. Black
color. Wonderful aromas of mint, currants and blak-
kberries. Full body. Big velvety tannins. It goes on
and on, with licorice and ripe fruit character. Best
after 2003.  F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Banfi, 
Cabernet Sauvignon Tavernelle 1997 0,75l
WS92: This outstanding Cabernet Sauvignon from
Tuscany has interesting aromas of ripe fruit and
meat,with hints of dried herbs. It’s full-bodied and
very concentrated, with plenty of velvety tannins
and a long finish. Give it some time in the bottle. F:
IN, E: gut

1 Fl., Banfi, Merlot Mandrielle 1997 0,75l
WS: Very ripe fruit aromas verging on raisins.
Medium-bodied, with a smoke, ash and raisin after-
taste. F: IN, E: gut (448547)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1073
FINE TUSCANS QUARTETT ‘90 - ‘96
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Castello dei Rampolla, 
Sammarco 1990 0,75l
RP93: Full-bodied, rich, beautifully delineated and
structured, it possesses considerable body, tannin,
and extract. -2010. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., San Giusto a Rentennano, 
Percarlo 1991 0,75l
2Gl.GR. Der Spitzenwein von Rentennano aus
100% Sangiovese in Barrique ausgebaut. Guter
Jahrgang im Schatten des grandiosen 90er.
F: IN, E: gut

1 Fl., Dievole, 
Chianti Classico Novecento 1993 0,75l
Dieser Wein wurde anlässlich des 900 jährigen
Bestehens des Hauses Dievole kreiert und zählt zu
den besten Weinen der Fattoria. F: IN, E: gut

1 Fl., Ruffino, 
Chianti Classico Riserva Ducale Oro 1996 0,75l
WS84: Mature and cedary in style but enjoyable.
Pretty strawberry and cedar aromas follow through
to a light- to medium-bodied palate, with light
tannins and a crisp finish. At its peak.
F: IN, E: neuwertig (484060)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1074
FONTERUTOLI CHIANTI RISERVA

(TOSKANA, ITALIEN)

4 Fl., Castello di Fonterutoli, 
Chianti Classico Riserva 1997 0,75l
TAN90, RP88, WS90: A beauty. Lots of dried
cherry, with hints of prunes and flowers. Medium- to
full-bodied, with silky tannins, ripe fruit and a long,
sweet fruit finish. F: IN, E: sehr gut

2 Fl., Castello di Fonterutoli, 
Chianti Classico Riserva 1998 0,75l
TAN91, RP88, WS90: An excellent Chianti
Classico, with lots of fruit and toasted oak.
Medium-bodied, with velvety tannins and a smoky
berry aftertaste. Long finish.  F: IN, E: sehr gut
(44885)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 180

1075
REIFE SPITZENTOSKANER ‘85 - ‘88
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Fattoria dei Barbi, Brunello di Montalcino
1985 0,75l
Herrlich reifer Brunello, von einem der
namhaftesten alten Brunelloproduzenten. Großer
Jahrgang. Wine Spectator meint zur Haltbarkeit:
Needs until 1995 to 2000 to start spreading out.
The fruit prevails. F: BON, E: sehr gut

1 Fl., Vecchie Terre di Montefili, Bruno di Rocca
VdT 1988 0,75l
2Gl.GR. Berühmter Vino da Tavola aus Panzano.
Gekeltert aus Cabernet Sauvignon und
Sangiovese, gekonnt im Barrique ausgebaut. Ein
Klassiker im Körper, Struktur und Finesse mit 10+
Jahren Reifepotential. F: VTS, E: sehr gut

1 Fl., Colle Bereto, Il Tocco 1985 0,75l
Der Spitzen Vino da Tavola des Hauses Bereto aus
Merlot und Sangiovese in exzellentem Zustand aus
einem großen Jahr. F: IN, E: sehr gut (484224)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 130

1076
LA CARRAIA FOBIANO 2000 0,75L
(UMBRIEN, ITALIEN)

VER90, RP90: The beautiful, opaque ruby/purple-
colored 2000 Fobiano is an unfiltered blend of
70% Merlot and 30% Cabernet Sauvignon aged
12 months in French oak. A sweet, smoky nose of
mocha, leather, tobacco, spice box, and black cher-
ries is followed by a muscular, dense, chewy wine
with surprising structure as well as tannin.
F: IN; E: sehr gut. (45141)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1077
LAMBORGHINI 2003 0,75L
CAMPOLEONE (UMBRIEN, ITALIEN)

2Gl.GR: …lupenreine Akzente von dunklen Beeren
kreuzen sich mit einem feinen balsamischen Flair, in
denen Ahnungen von Graphit und ein animalischer
Hauch mitschwingen. Am Gaumen gibt sich der
Wein süss und fleischig, sehr ausgewogen und tief-
gründig, trotz des ziemlich strammen Tannins.
F: IN; E: neuwertig. (493523)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

1078
LAMBORGHINI 2003 0,75L
CAMPOLEONE (UMBRIEN, ITALIEN)

siehe oben; F: IN. (493524)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

1079
ANTONELLIS SANGRANTINO
VERTIKALE (UMBRIEN, ITALIEN)

1 Fl., Antonelli, 
Sagrantino di Montefalco 2003 0,75l
Sagrantino ist eine sehr tanninkräftige Rebsorte.
Antonelli ist einer der besten Erzeuger dieser
umbrischen Spezialität und stellt aus dieser autoch-
tonen Rebsorte Weine mit Tiefe und Charakter her.
2003 ist einer der beste Jahrgänge dieses Weins
überhaupt. F: 0,9 cm, E: neuwertig

1 Fl., Antonelli, 
Sagrantino di Montefalco 1998 0,75l
WS86: Focused dried cherry, plum and lightly tan-
ned leather. Medium-bodied, with firm tannins and
a slightly austere finish, but it shows plenty of local
character. F: 0,9 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., Antonelli, 
Sagrantino di Montefalco 1997 0,75l
Falstaff 2000/2001: Die Weine kombinieren
enorme Dichte mit fast unerwarteter Feinheit. Hier
investieren Sie in rar gewordene italienische Wein-
kultur von höchstem Niveau. F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Antonelli, 
Sagrantino di Montefalco 1996 0,75l
Falstaff 2000/2001: Die Weine kombinieren
enorme Dichte mit fast unerwarteter Feinheit. Hier
investieren Sie in rar gewordene italienische Wein-
kultur von höchstem Niveau.
F: 0,6 cm, E: leicht beschädigt (496536)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 125

1080
VOLPE PASINI PICOLIT 1994 0,5L
(FRIAUL, ITALIEN)

Sehr begehrte Süssweinrarität aus dem Friaul. 
Ähnlich wie im Sauternes bei einigen Erzeugern
gibt es den Picolit nur in aussergewöhnlich guten
Jahrgängen! F: 1,2 cm; E: neuwertig. (490966)

2 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 60

1081
ISOLE E OLENA VIN SANTO ‘91 0,375L
(TOSKANA, ITALIEN)

70% Malvasia, 30% Tebbiano. 100 kg Trauben
ergeben 20 Liter Vin Santo. Ohne jegliche Filterung
oder Schwefelung. Einer der ganz wenigen groß -
artigen Vin Santos, reich nach Trockenbeeren, Nüs-
sen und Honig duftend, süss, ohne likörhaft zu
wirken, extrem langer Nachgeschmack.
F: IN; E: neuwertig. (490967)

2 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 60

1082
ANGELO GAJA GAIA & REY 2000 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

Italian Wine Merchant: The wine is named for his
oldest daughter, Gaia Gaja, and his grandmother,

Munich Wine Company | 75

Lamborghini 2003

Gaja – Impressiv

Power & Complexity

Fonterutoli Riserva

Wein_September09_Teil1:Wein_Juni09.qxd  30.08.09  17:27  Seite 75



Clotilde Rey. This is a hedonistic wine with
lusciously ripe flavors of guava, tangerine, honey,
marzipan and oak spice. Impressively chewy in the
mouth, the concentrated, ripe fruit is perfectly bal-
anced by lively acidity that holds through the long,
lingering finish. F: 1,4 cm; E: leicht beschädigt.
(491217)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150

1083
ANGELO GAJA 1996 1,5L
PIEVE SANTA RESTITUTA SUGARILLE
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Die einzigartige Position und Bodenstruktur der
Lage Sugarille - kalkreicher Lehm in einer sanft
abfallenden Südexposition - verleihen diesem Wein
Ausdruck, Charakter und Kraft. Nach 5-7 Jahren
jedoch erreicht die konzentrierte Tiefe große
Ausgewogenheit und Komplexität.
F: IN; E: gut. (47684)

3 MAGNUM
EUR 270 - 420

1084
ALTESINO 1988 0,75L
ROSSO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90 für den 90er:  The Rosso di Montalcino exhi-
bits great density of fruit, super richness, a
perfumed nose of cassis, spices, and herbs, and a
lush finish. (Älteste Parker Bewertung für die Rosso
von Altesino)
F: IN-BON; E: sehr gut. (461111)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

1085
DOMAINE DE LA VIEILLE JULIENNE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 2003 1,5L 
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: Inky ruby/purple to the rim with a glorious
nose of black cherry liqueur, minerals, and flowers,
the wine is full-bodied, surprisingly well-defined
despite what Daumen said was virtually no acidity
and incredibly high pH, and a monster finish of
close to a minute. -2022.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (470814)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

1086
DOMAINE DE LA VIEILLE JULIENNE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 2003 1,5L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 1,2 cm; E: neuwertig. (47075)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

1087
DOMAINE DE LA VIEILLE JULIENNE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 2006 1,5L
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Full-bodied, opulent, rich, and stunningly
concentrated, it is one of the vintage’s finest
efforts. -2023. F: 0,8 cm; E: neuwertig. (470820)

1 MAGNUM
EUR 90 - 140

1088
DOMAINE DE MARCOUX 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VIEILLES
VIGNES (RHONE, FRANKREICH)

Lackversiegelt. BET9/10, TAN92, RP91: ...a
striking bouquet of violets intermixed with
blackberry jam, licorice, and tapenade. This full-
bodied, expansive, concentrated, spicy wine is
dazzling stuff. 1 Kapsel beschädigt.
F: IN-1,0cm; E: sehr gut. (448584)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 390

1089
DOMAINE DE MARCOUX 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VIEILLES
VIGNES (RHONE, FRANKREICH)

Lackversiegelt. TAN95, RP96: Floral and full-
bodied with a seamlessness that only old vines can
provide, it possesses rich, concentrated, pure fruit,
low acidity, and admirable delineation (because of
its tannic structure). -2024.
F: IN-1,0cm; E: sehr gut. (448592)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

1090
DOMAINE DE MARCOUX 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VIEILLES
VIGNES (RHONE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,6 cm; E: neuwertig. (460625)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

1091
DOMAINE DU CAILLOU 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LES
QUARTZ (RHONE, FRANKREICH)

RP92: The 2004 Chateauneuf du Pape Les Quartz
is a blend of 80% Grenache and 20% old-vine
Syrah. The wine has full body, beautiful richness,
but it is restrained and everything seems to build in
a measured, incremental manner. The tannins are
moderate, the acidity present, but everything is in
perfect harmony. 
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (4890161)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

1092
DOMAINE DU CAILLOU 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE QUARTZ
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,8 cm; E: neuwertig. (460687)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

1093
DOMAINE LA TUILIÉRE 2003 0,75L
RESERVE DU CHASSEUR
(RHONE, FRANKREICH)

SED 17+/20. Wieder ein klasse Jahrgang (70%
Merlot, 30% Syrah) von André Ravoire. Dicht, stof-
fig, klasse Mineralik und großartige Tannine gepaart
mit dichter, subtiler Frucht und Gewürzen. Braucht
noch 2-3 Jahre für sein volles Potential. Kann die
18 knacken. F: IN; E: neuwertig. (4965103)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

1094
DOMAINE VACHERON POUIZIN 
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS
DU CAILLOU LES SAFRES 2006 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP90, WS92: Quite grippy for the vintage, with
licorice, plum, prune and dark berry fruit laid over a
muscular frame. There’s lots of sinew along with
the flesh on the finish, where loam and mineral
notes lurk. -2023. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (48905)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1095
DOMAINE VACHERON POUIZIN 
CHATEAUNEUF DU PAPE LE CLOS
DU CAILLOU LES SAFRES 2006 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,2 cm; E: neuwertig. (48906)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1096
DU CEDRE LE CEDRE 1998 0,75L
(CAHORS, FRANKREICH)

www.stute-weinundsekt.de: Pechschwarz, mit opu-
lenter, mächtiger Frucht, perfekt eingebundenen
Gerbstoffen und nicht enden wollendem Nachhall.
F: IN; E: neuwertig. (460831)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 150

1097
DU CEDRE LE CEDRE 1999 0,75L
(CAHORS, FRANKREICH)

www.stute-weinundsekt.de: Pechschwarz, mit opu-
lenter, mächtiger Frucht, perfekt eingebundenen
Gerbstoffen und nicht enden wollendem Nachhall.
F: IN; E: neuwertig. (460818)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1098
CH DE VILLENEUVE 2005 0,75L
SAUMUR CHAMPIGNY VIEILLES
VIGNES (LOIRE, FRANKREICH)

RP89-90: Concentrates of the black fruit and

| Munich Wine Company76

Rhoneklassiker II

Quartz – Fabulous 

Viel Wein fürs Geld

Cahors – Pechschwarz

RP94 – Stunning

Striking Bouquet

Wein_September09_Teil1:Wein_Juni09.qxd  30.08.09  17:29  Seite 76



smoky-spiciness that were already evidenced in
their regular bottling, and discrete notes of oak thus
fit perfectly into the wine’s personality, including
toasted nuts and brown spices in its sappy,
concentrated finish. 
F: HF; E: neuwertig. (460091)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 80

1099
MEO CAMUZET 1990 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Pretty pinot fruit mixes with mature, sweet
burg aromas, followed by rich, round, solid flavors
that offer good if not exceptional complexity though
there is very fine length here. A very good if not
exceptional effort for the vintage. 
F: 1,6 cm. E: gut. (493510)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 600

1100
MEO CAMUZET 1990 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben; F: 1,6 cm. E: gut. (493511)

1 FLASCHE
EUR 160 - 210

1101
MEO CAMUZET 1990 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben; F: 1,6 cm. E: gut. (493512)

1 FLASCHE
EUR 160 - 210

1102
MEO CAMUZET 1997 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-91: This is a big, broad, sur-maturite-laced
wine, with flavors reminiscent of a compote of red
and black fruits. Suave, medium to full-bodied, pos-
sessing lovely intensity and a spice-laden finish. 
F: HF; E: leicht verschmutzt. (4791180)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

1103
MONGEARD MUGNERET 1998 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toperzeuger aus der legendären Mugneret Familie.
Immer um die 90 Punkte bei den Degustatoren.
F: HF; E: gut. (4890168)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

1104
NICOLAS POTEL 2006 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95: Explosive, wild aromas of black
raspberry and smoked meat. At once suave and
powerful, with a compellingly layered texture and
great depth to its flavors of black fruits, game, pep-
per and earth. F: HF; E: neuwertig. (48901)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 390

1105
NICOLAS POTEL 2006 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben; F: HF; E: neuwertig. (48902)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 390

1106
NICOLAS POTEL 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Discreet aromas of plum, redcurrant,
spicy oak and game. Sweet and dense but juicy,
with hints of dark chocolate and minerals. Focused
and rather powerful, but less forthcoming today the
Latricieres. Finishes very long, with ripe, suave tan-
nins.  F: HF-1cm; E: sehr gut. (45063)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1107
NICOLAS POTEL 2006 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: Moderate wood spice frames mostly red
berry fruit aromas that display intense earth and
underbrush notes that continue onto the big,
broad-shouldered and amply concentrated flavors
blessed with plenty of dry extract that buffers the
very firm tannins on the structured and notably
powerful finish that delivers superb length.
F: HF; E: neuwertig. (48903)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1108
NICOLAS POTEL 2006 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben; F: HF; E: neuwertig. (48904)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1109
NICOLAS POTEL 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS89: Rich in both fruit and tannins, with a dry,
chewy texture competing against cherry, blackberry
and spice flavors. -2018. F: HF; E: gut. (453614)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

1110
OLIVIER GUYOT 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LES CHAMPEAUX 
(BURGUND, FRANKREICH)

burgundy-report.com: Deep colour, some purple at
the rim. In the mouth  this is intense and shows
lovely acid balance and quite some extension into
the finish. F: HF; E: neuwertig. (453620)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1111
PH. BOUCHARD VOLNAY 1982 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Philippe Bouchard, Negociant in Beaune. Sehr
guter Zustand, schöne Farbe, kleinerer Jahrgang.
F: 1,7-2,4cm; E: gut. (461923)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 105

1112
MALLARD GAULIN 1971 0,75L
ALOXE-CORTON AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Eigendomain-Abfüllung des Hauses Mallard,
lediglich 4868 Flaschen gefüllt.  Exzellenter
Jahrgang im Burgund. Sutcliffe: Ausgezeichnete
Weine, besonders die von Ladoix. Da ist Aloxe ja
gleich daneben.
F: 3cm - 5cm; E: gut. (49861)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1113
HOSPICES DE NUITS / JEANNE-
MARIE DE CHAMPS 1989 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU LES
PORETS (BURGUND, FRANKREICH)

Cuvée Antide Midan. Marie de Champs ist eine
kleine Winzerin aus Beaune. Großer Jahrgang im
Burgund, sehr gute 1er Cru Lage in Nuits. Die
Hospices de Nuits Weine sind klassische Burgun-
der mit Struktur und langem Leben.
F: 1-3cm; E: gut. (44912)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1114
LOUIS JADOT 1994 0,75L
BEAUNE 1ER CRU CLOS DES
COUCHEREAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

WS: Crisp in texture, with mild black cherry and flo-
ral flavors that linger gently on the finish.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (461026)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 110

Munich Wine Company | 77

Meo Camuzet

Exceptional Complexity

Hospices 1989

Nicolas Potel Explosive

Wild Aromas

Wein_September09_Teil1:Wein_Juni09.qxd  30.08.09  17:29  Seite 77



1115
LOUIS JADOT 1997 0,75L
NUITS SAINT GEORGES 1ER CRU
DAMODES (BURGUND, FRANKREICH)

Jadot Homepage: Maison Louis Jadot produces a
firm and full bodied Nuits Saint Georges 1er Cru
Damodes, deeply coloured with matured red fruits
and spices aromas. It will acquire a mellow depth
and softness with bottle age.
F: 1,5 cm; E: neuwertig. (461016)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 110

1116
LOUIS JADOT 1997 0,75L
NUITS SAINT GEORGES 1ER CRU
DAMODES (BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben; F: 1,5 cm; E: neuwertig. (461034)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 110

1117
LOUIS JADOT 1992 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der kleine Bruder des Clos Vougeot.
F: 2,4 cm; E: neuwertig. (461018)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1118
MAISON CLAVELIER ET FILS MAZIS
CHAMBERTIN GC 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Jg. B****. Voluminöse, mineralische Grand-Cru-
Lage, die sich durch Weine mit großem Alterungs-
potential und guter Struktur auszeichnet.
F: 0,5cm - 1cm; E: neuwertig. (45692)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1119
DOMAINE CHRISTIAN CLERGET
ÉCHÉZEAUX 2000 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN 90, WS92: This big, bold, great red Burgundy
proofs that some sensationell wines were made in
2000. Black colored, full bodied, rich and heavy
with plum, smoke, tar and mint. 
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (492224)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

1120
BACHEY DESLANDES 1967 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Bachey Deslandes, Negociant aus Beaune. Guter
Jahrgang. Die Flaschen sehen furchtbar aus, aber
alle bis dato verkosteten Weine, siehe Degu notizen,
waren zwischen 15/20 und 17/20 Punkten, trotz
der Füllniveaus. Die Weine sind sehr traditionell,
und jetzt in Ihrer Reife mit sehr schönem, ge -
schmolze nem Tanningerüst, was ihnen die
exzellente Haltbarkeit verleiht.
F: 3cm - 5cm; E: stark beschädigt. (498614)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

1121
BACHEY DESLANDES 1967 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WEF86/100: Ziegelfarben. Im Bukett reif, Speck,
Röstaromen, Hauch Erdbeeren, etwas Banane,
auch etwas typische 1967 Härte. Am Gaumen gute
Mineralik, angeschmolzenes Tannin, reife Früchte,
Feige und Banane. Im Abgang angeschmolzenes
Tannin, guter Grip aber auch etwas Grob. 
Verkostet Aug 2009. 
F: 5cm - 6,5cm; E: stark beschädigt. (498610)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 160

1122
BACHEY DESLANDES 1962 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 1120; 
F: 4cm - 6,5cm; E: stark beschädigt. (498612)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

1123
BACHEY DESLANDES 1962 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WEF92/100: Trotz des schlechten Füllniveaus,
5cm, noch ein ziegelfarbenes Rubin, im Bukett reife
Frucht, Banane, Speck, Altersüße und Kaffee. Am
Gaumen harmonisch, geschmolzenes Tannin, sehr
harmonisch, Trockenfrüchte, feige, Banane, schöne
Mineralik. Langer Abgang mit toller Alterssüße und
Komplexität. Absolut erstaunlich. Verkostet Aug.
2009. F: 6cm - 7cm; E: stark beschädigt. (49864)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

1124
BACHEY DESLANDES 1966 0,75L
SANTENAY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 1120; 
F: 4,5cm - 7cm; E: stark beschädigt. (49868)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 60

1125
BACHEY DESLANDES 1967 0,75L
VOLNAY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WEF89/100: Ziegelrot. Im Bukett getrocknete 
Erdbeeren, etwas Nougat, überreife rote Früchte,
Feige, gut. Im Gaumen, wieder getrocknete Früchte,
Erdbeeren, Banane, gute Säure und angeschmolze-

nes Tanningerüst, dito im gut langen Abgang. Ein
guter 1967er trotz seines Aussehens. Jetzt austrin-
ken. Verkostet Aug. 2009.
F: 3,5cm - 6cm; E: stark beschädigt. (49866)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

1126
BOUCHARD AINE & FILS 1949 0,75L
BEAUNE (BURGUND, FRANKREICH)

Beaune ist noch lesbar, könnte Beaune du Chateau
1er Cru sein, ein Wein den Bouchard seit Genera-
tionen im Sortiment hat. Der Jahrgang 1949 ist von
Hand vom Einlieferer aufgeklebt. Die Flasche hat
einen sehr langen Hals, der Schwund ist besser
wie er klingt. Schönes intensives reifes Rubinrot.
F: 5,5 cm; E: fehlt teilweise. (4914111)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

1127
BOUCHARD PERE & FILS 2005 0,75L
BEAUNE DU CHATEAU 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: The fruit character is slightly riper with relati-
vely moderate oak influence that serves to highlight
the red berry fruit and delicious but serious flavors
that are clearly fashioned in a more forward and
accessible style. F: HF; E: neuwertig. (453619)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 165

1128
CH. DE POMMARD 1974 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Die größte aus nur einer Parzelle
bestehende Domaine im Besitz von Monsieur Jean-
Louis Laplanche an der Côte d’Or, die 60.000 Fla-
schen jährlich erzeugt; die Fässer mit dem besten
Wein werden nach einer Geschmacksprüfung
zurückbehalten und unter dem Exklusiv-Etikett Ch.
de Pommard verkauft.
F: 2cm - 3,5cm; E: gut. (498526)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150
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1129
CH. DE POMMARD 1975 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 1128; F: 1,5cm - 3,5cm; E: gut. (49853)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 150

1130
CH. DE POMMARD 1976 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WEF92/100: Sattes Rubin mit Zinnoberrand. Kraft-
volles, traditionelles Burgunderbukett, Pferd, Leder,
rauchige Mineralik. Am Gaumen dicht, angeschmol-
zenes Tanninrückrat, viel Extrakt, Hagebutte, mehr
Substanz wie 81 & 83, kräftiger Abgang mit schö-
ner voller Alterssüße. Verkostet Aug. 2009
F: ca. 3cm; E: gut. (49855)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1131
CH. DE POMMARD 1977 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 1128; F: 1cm - 2cm; E: gut. (49857)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 150

1132
CH. DE POMMARD 1979 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 1128; F: 2,5cm - 4cm, 1x5cm; E: gut.
(49859)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1133
CH. DE POMMARD 1980 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 1128; F: 0,5cm - 3cm; E: gut. (498511)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 150

1134
CH. DE POMMARD 1981 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WEF91/100: Ins Ziegel übergehende Rubin. Tradi-
tionelles Burgunderbukett, für einen Pommard als
charmant zu bezeichnen. Leder, Pferd, Kaffee,
Alterssüße. Am Gaumen sattes Fundament mit
exzellenter angeschmolzener Tanninstruktur, unter-
stützende Säure, Hagebutte, Orangenzeste. Für
den Jahrgang ganz außergewöhnlich.
Lackversiegelt. Verkostet Aug. 2009
F: 2cm - 3,5cm; E: gut. (498513)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 150

1135
CH. DE POMMARD 1982 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 1128; F: 1cm - 3cm; E: gut. (498515)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1136
CH. DE POMMARD 1983 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WEF88/100: Ins Ziegel übergehendes Rubin. Tra-
ditionelles Burgunderbukett, Pferd, Spur Espresso,
Hauch zitronige Mineralik, Hagebutte und reife rote
Frucht. Am Gaumen schöne reife Süße,
angeschmolzenes Tannin, gute Mineralik,
Hagebutte und Pferd. Guter dichter Abgang.
Lackversiegelt, teilweise beschädigt. Verkostet
Aug. 2009. F: HF - 2cm; E: gut. (498517)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

1137
CH. DE POMMARD 1984 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt. siehe Lot 1128;
F: 1cm - 2,5cm; E: gut. (498519)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 150

1138
CH. DE POMMARD 1985 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt, teilweise beschädigt.
siehe Lot 1128; F: 1cm - 2cm; E: gut. (498521)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1139
CH. DE POMMARD 1986 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackversiegelt. siehe Lot 1128;
F: HF - 1,5cm; E: gut. (498523)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1140
CH. PEDESCLAUX 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Preis-Leistungs Bordeaux mit schöner
Reife aus einem sehr guten Bordeaux Jahrgang.
F: IN; E: neuwertig. (491411)

12 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 330

1141
CH. PETIT VILLAGE 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89+, WS90, GAB19/20: Dunkles, sattes, leicht
trübes granatpurpur, pfeffriges, intensives Bouquet,
mineralische Terroirnoten, viel Pflaumen und Scho-
kolade, dahinter eine enorme Fülle und viel Druck.
Ein grosser, vielleicht einmal legendärer Petit
Village.  Auf jeden Fall ein Pomerol für grosse Bur-
gundergläser.
F: IN; E: neuwertig. (49071)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

1142
CH. PETIT VILLAGE 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: Smoky, earthy notes intermixed
with espresso roast, chocolate, plums, and black
currants jump from the glass of this dark plum/ruby
colored wine. Chewy and fleshy, with sweet fruit,
ripe tannin, medium to full body, and a sexy mouth-
feel, it should be enjoyed between 2005-2016.
F: IN; E: sehr gut. (453928)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

1143
CH. PETRUS POMEROL 1947 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Château Etikett. Mis au bouteille Negoce
(wahrscheinlich Sanders, Belgien). Rote Kapsel.
GAB19/20, B(95)*****, RP100: The 1947 Petrus
is the most decadent ´wine of the century´. While
not as port-like as the 1947 Cheval Blanc, it is a
massive, unctuously-textured, viscous wine with
amazing power, richness, and sweet fruit. The nose
explodes from the glass, offering jammy fruit,
smoke, and buttery caramel scents. It is so sweet,
thick, and rich one suspects a spoon could stand
upright. The wine is loaded with dream-like quanti-
ties of fruit, as well as high alcohol, but there is no
noticeable tannin. 
F: TS; E: leicht besch. und verschmutzt. (459735)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 2500

1144
CH. PETRUS POMEROL 1950 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Château Etikett. Mis au bouteille Negocé
(wahrscheinlich Sanders, Belgien). Rote Kapsel.
WS99, B(90)****, RP99: The wine is still a young,
mammothly-constituted Petrus that is less evolved
than more recent knock-out vintages such as 1961.
Massive and rich, with spectacular color saturation
and the sweet, unctuous texture Petrus obtains in
ripe years, this wine will last for another 20-30
years. F: BON; E: sehr gut für das Alter, ganz leicht
beschädigt. (424611)

1 FLASCHE
EUR 1500 - 2500
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1145
CH. PETRUS POMEROL 1952 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine echte Rarität in schöner Erhaltung. Château
Etikett. Mis au bouteille Negoce. Rote Kapsel.
GAB17/20, B(00)*****: Characteristically deep in
colour; finely textured, combining power and flesh;
the sweetness and high alcoholic content masking
its sustaining tanin.
F: BON-VTS; E: sehr gut für das Alter, leicht
verschmutzt. (459736)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1000

1146
CH. PETRUS POMEROL 1955 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Château Etikett. Mis au bouteille Negoce. Rote
Kapsel. WS91, B95****, GAB18/20(1998):
Bouquet einem großen Richebourg gleich, ein
Hauch Kräuter schwingt mit, Edelhölzer, legt an der
Luft kontinuierlich zu. Würziger Gaumen, Vanille,
Tabak, Edelhölzer, junges pfeffriges Säurespiel, das
Länge macht, druckvolles Finale, grossartig!
F: VTS-TS; E: sehr gut für das Alter, leicht
verschmutzt. (459737)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1350

1147
CH. PETRUS POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, RP96: Unquestionably one of
the vintage’s superstars. On the palate, it posses-
ses teeth-staining extract levels, massive body, and
rich, sweet black fruits buttressed by powerful, noti-
ceable tannin. -2050. F: IN; E: sehr gut. (45543)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1440

1148
CH. PETRUS POMEROL 2006 6L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN93, WS94, RP93+: Powerful,
structured, masculine, but a long-term proposition,
this dark ruby/purple-colored wine displays notes
of caramelized, sweet black cherries and wild berry
fruit with plenty of spice, earth, and a hint of herba-
ceousness. The wine has very high tannins, impres-
sive concentration, but that mouth-searing level of
tannin. -2050. F: IN; E: neuwertig. (48951)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 17500 - 24500

1149
CH. PHELAN SEGUR 1959 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC16/20, GAB15/20: Recht dunkles Granat;
noch völlig intakt. Süsses, leicht erdiges
Schokobouquet, Backpflaumen. Im Gaumen
aussen füllig, innen drahtig, kapseliger Zungenbe-
schlag, zeigt noch Rückhalt. Abfüllung von
Georges Audy, Bordeaux, Hoflieferant des
belgischen Königshauses. Sensationeller Zustand.
F: BON; E: sehr gut. (491471)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1150
CH. PHELAN SEGUR 2003 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS91: Subtle yet rich aromas of currant,
spice and smoke follow through to a full-bodied
palate, with chewy tannins and a long, flavorful
aftertaste. Very thick, almost syrupy. Impressive.
F: IN; E: neuwertig. (49118)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1151
PICHON HAUT MEDOC 1985 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: Lean and taut, with smoky herbal aromas,
finely focused cherry, strawberry and spice flavors,
long and firm on the finish.
F: 7xIN, 5XBON; E: neuwertig. (49083)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1152
CH. MAUCAILLOU 1982 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jahrhundertjahrgang in Bordeaux. Im Rebsatz über-
wiegen mit zusammen 62% Cabernet Sauvignon
und Cabernet Franc. 32% entfallen auf Merlot und
6% auf Petit Verdot. Jahrgang nicht lesbar,belegt
durch Angabe des Einlieferers.
F: 1xIN, 1xBON, 1xVTS; E: stark beschädigt.
(44744)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 90

1153
CH. MAUCAILLOU 1982 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: stark beschädigt. (461920)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 130

1154
CH. MONLABERT 1945 0,7L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem ganz grossen Bordeauxjahrgang.
Schöne Farbe. Für das Alter in aussergewöhnlicher
Erhaltung. F: MS; E: leicht beschädigt. (483820)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

1155
CH. CHEVAL BLANC 1947 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabfüllung von J. Calvet. WS95, B*****,
RP100: The 1947 Cheval Blanc exhibits such a
thick texture it could double as motor oil. The huge
nose of fruitcake, chocolate, leather, coffee, and
Asian spices is mind-boggling. The unctuous
texture and richness of sweet fruit are amazing.
Schöne granatrote Farbe, Depot.
F: BON; E: leicht verschmutzt, sehr gut für das
Alter. (45974)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1850

1156
CH. CHEVAL BLANC 1967 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17,5/20: Intensive, dunkle wunderbare Scho-
kolade, leichte Animalik, jetzt reif, balanciert, ein
echter Cheval, der riesig Spass macht. Verkostet
2007. Kapsel beschädigt.
F: TS; E: beschädigt. (491467)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1157
CH. CHEVAL BLANC 1967 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: gut. (490964)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

1158
CH. CHEVAL BLANC 1974 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. Flasche in Anbetracht des
guten Füllstands aus einem perfekten Weinkeller.
F: BON; E: leicht verschm. (4914116)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

1159
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP99: Flamboyantly rich and pre-
cocious early in life, it is going through an awkward
stage where the tannin is present, but it is also
sexy, juicy, and formidably structured. -2025. 
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Jahrgang klar über dem Korkbrand auf der gekürz-
ten Kapsel sichtbar. F: IN; E: nur in Resten vorhan-
den. (460925)

1 FLASCHE
EUR 390 - 800

1160
CH. CHEVAL BLANC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Striking bouquet of blackberries, blueber-
ries, truffles, and mocha. Opulent and full-bodied,
with low acidity, sweet tannin, and a 60-second
finish, it is unquestionably as profound as the 1990
and 1982. -2030+. 
Note: The score for this wine was 98 in The Wine
Advocate but it is changed to 100 per Mr. Parker
as of August, 2006. F: IN; E: sehr gut. (45078)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

1161
CH. CHEVAL BLANC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben;  F: IN; E: sehr gut. (465116)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

1162
CH. CHEVAL BLANC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: sehr gut. (465117)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

1163
CH. CHEVAL BLANC 2006 3L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The brilliant 2006 Cheval Blanc performed
better from bottle than from barrel. A blend of equal
parts Cabernet Franc and Merlot. Lush, textured,
and opulent with superb purity, medium to full body,
savory flavors, and sweet, sexy tannins, this
stunning Cheval Blanc may be even better than the
2005. -2030.  F: IN; E: neuwertig. (459311)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 5900 - 7500

1164
CH. PRADEAUX BANDOL 1996 0,75L
(BANDOL, FRANKREICH)

Rouges.de: 95% Mourvèdre, 5% Grenache,
Rebenalter 25 bis 30 Jahre, Fasslagerung von 3-4
Jahren. Die lange Zeit im Eichenfass macht gerade
diesen grossartigen Wein aus und ist im Bandol
sicher nicht die Regel. F: IN; E: neuwertig. (46175)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

1165
DOMAINE TEMPIER HORIZONTALE
2000 (BANDOL, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Tempier, 
Bandol Cabassaou 2000 0,75l
WS91: This full-bodied red has lovely, pure-tasting-
dark plum, raspberry and cherry flavors that are
matched with rich chocolate and spice notes on
the firm finish, which broadens out with beefy and
leathery elements. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Tempier, 
Bandol La Tourtine 2000 0,75l
WS89: This red wrestles you down with its intense
leathery and earthy aromas, which are followed up
by powerful smoky and dark cherry flavors. Notes
of blood and iron, with plenty of tannins, on the
finish. Might settle down with some time in the cel-
lar. F: IN, E: gut

1 Flasche, Domaine Tempier, 
Bandol La Migoua 2000 0,75l
WS88: Well-structured, expansive red, with dark
plum, blackberry and spice flavors, which are filled
with smoky and earthy notes. Mocha and tobacco-
leaf notes on the long finish.
F: IN, E: gut (496561)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1166
FAMILLE DE CONTI 1998 0,75L
MOULIN DES DAMES
(BERGERAC, FRANKREICH)

SED18,5/20: Groß.  Ein großer Wein aus
Bergerac mit unglaublich feinem Tannin, Mineralik
und Dichte. Der Superpirat für jede Superseconds
Probe aus dem Bordeaux. F: IN; E: sehr gut.
(471434)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1167
FAMILLE DE CONTI 1999 0,75L
MOULIN DES DAMES
(BERGERAC, FRANKREICH)

K&U: Das schwarze Rebsaftkonzentrat aus vollreif
gelesenem Cabernet-Sauvignon 60% und Merlot
40% verblüfft mit konzentrierter Nase von schwar-
zen und roten Beeren, Lakritze, Vanille und
Früchten. Komplex, raffiniert. F: IN; E: neuwertig.
(460823)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 200

1168
CARRUADES DE LAFITE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS87, RP87: The 1995 is a 40%
Merlot 60% Cabernet Sauvignon blend. Elegant,

with spicy new oak, lead pencil, and creamy black
currant fruit, this is a medium-bodied, finesse-styled
wine with excellent purity and overall equilibrium. 
-2010. F: IN; E: neuwertig. (49085)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

1169
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely.
F: IN; E: neuwertig. (426067)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

1170
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben; F: IN; E: gut. (426068)

6 FLASCHEN
EUR 245 - 370

1171
CLASSIC MCLAREN 1998 0,75L
LA TESTA MERLOT
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: The wine has good acitity and a well-
delineated personality with plenty of jammy fruit 
to go along with the new oak. Only 65 cases were
produced. F: IN; E: sehr gut. (426074)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

1172
HARDY’S THOMAS HARDY
CABERNET SAUVIGNON 1989 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

Ultraselten. WS88: Ripe, rich and generous.
Mature accents of tobacco, cedar and spice grace
the blackberry, prune and currant flavors. Nicely
balanced and distinctive. 800 cases made. 
F: IN; E: neuwertig. (426052)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

1173
BAROSSA COOPERATIVE WINERY
SOUTHERN CROSS 1973 0,75L
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

Sehr seltener alter Australier aus dem kühlen Eden
Valley. Sehr guter Jahrgang. Shiraz Cabernet
Blend. Kapsel 1x leicht korrodiert.
F: BON - HS; E: teilweise leicht beschädigt.
(4896103)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

1174
PARKER COONAWARRA 1993 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP87: Full-bodied, with gorgeously rich,
sweet, blackcurrant, and cedar-flavored fruit, it is
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lush and pure, and coats the palate with a multi-tex-
tured feel. The acidity, wood, and tannin are well-
integrated. -2012. F: BON; E: gut. (426077)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275

1175
ROSEMOUNT CHARDONNAY HUNTER
VALLEY ROXBURGH 1991 0,75L
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

WS87: Big and broad, with flavors that run toward
the dark end of the spectrum—more cinnamon and
caramel than fruit—but they’re persistent and gene-
rous through the finish. F: 3,2 cm; E: neuwertig.
(461013)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

1176
STAATSWEING. ELTVILLE 1979 0,7L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang, Top Erzeuger, die berühmte-
ste Lage im Rheingau, zurecht berühmt für lager -
fähige Rieslinge. F: 0,3-4,5cm; E: gut, 2x leicht
beschädigt, Kapseln korrodiert. (489673)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1177
STAATSWEING. ELTVILLE 1976 0,7L
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING
AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Absoluter Spitzenwein. Horst Schaffenberg:
Baiken***. Eine der höchst renommierten Lagen,
Riesling***, Stoff, Würze in vollendeter Harmonie,
lagerfähig. Spitzenjahrgang. 
F: 0,8-2,5cm; E: beschädigt, Kapseln beschädigt.
(489664)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 180

1178
STAATSWEING. ELTVILLE 1976 0,7L
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING
SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, exzellente Lage, zuverlässiger
und bekannter Erzeuger für lagerfähige und
haltbare Rieslinge.
F: 0,6-2,2cm; E: beschädigt, Kapseln korrodiert.
(489660)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1179
STAATSWEING. ELTVILLE 1976 0,7L
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING
SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben; 
F: 2,5-4,0cm; E: beschädigt, Kapseln beschädigt.
(489661)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1180
WG. ROBERT WEIL 1991 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Keine Bewertungen für den Jahrgang 1991. Extrem
rar in diesem Alter und als 0,75l Flasche. Sehr
guter Jahrgang in Deutschland im allgemeinen. Die
Goldkapselauslesen sind bei WS zwischen 90 und
95 Punkten bewertet. Versteigerungswein bei der
großen VdP Versteigerung 1992. (Aktuelle Preise:
170 für 0,375l) F: HF; E: leicht verschmutzt.
(459717)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

1181
RARITÄTEN AUS DEM
CABINETKELLER
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Fl., Staatsweingüter Eltville, Hochheimer
Domdechaney Riesling Spätlese Cabinet 1959 0,7l
Spitzenlage, Jahrhundertjahrgang, seltene Cabinet-
abfüllung aus dem Raritätenkeller von Kloster Eber-
bach - was will man bei gereiftem deutschen
Riesling mehr? F: 3,8 cm, E: verschmutzt

1 Fl., Staatsweingüter Eltville, Hochheimer
Domdechaney Riesling Spätlese Cabinet 1953 0,7l
Spitzenlage! Seltene Cabinetabfüllung aus dem
Raritätenkeller von Kloster Eberbach, bekannt für
hochwertige und lagerfähige, gereifte Rieslinge.
F: 4,5 cm, E: verschmutzt (496548)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 220

1182
ROBERT WEIL SPÄTLESE 1994 &
1997 (RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Fl., Wg. Robert Weil, Kiedricher Gräfenberg Ries-
ling Spätlese 1997 0,75l
WS92: A monster Spätlese. Intense, ripe and con-
centrated. Surely an auslese in ripeness, it’s
brimming with peach, apricot, passion fruit and
mineral flavors. Elegant and aristocratic in stature,
with a long, long finish. F: HF, E: gut

1 Fl., Wg. Robert Weil, Kiedricher Gräfenberg Ries-
ling Spätlese 1994 0,75l
WS86: Zingy lime and lemon flavors and a flinty

character. Medium body, lively acidity and a lemony
finish. F: HF, E: leicht verschmutzt (488615)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 105

1183
GRAF VON NEIPPERG 1976 0,75L
NEIPPERGER SCHLOSSBERG
MUSKATELLER AUSLESE
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Die Monopolspitzenlage der Neipperger
Schlosskellerei, direkt um das Schwaigener
Schloss. Es sind 5 Fl. Auslese & 1 Fl. Spätlese.
Großer Jahrgang in Württemberg.
F: 2,5cm - 4cm; E: leicht beschädigt. (489643)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

1184
WÜRTT. HOFKAMMER - KELLEREI
STUTTGART 1971 0,75L
MAULBRONNER EILFINGERBERG
KLOSTERSTÜCK RIESLING AUSLESE
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

HS: Bester Teil der Württemberger Spitzenlage ist
das Klosterstück**. Kräftiger Riesling mit Rasse.
Bester Erzeuger ist die Hofkammer. Ein grandioser
Jahrgang in Deutschland. Sehr gute Zustände.
F: 1cm - 2,5cm; E: leicht verschmutzt, 1 x besch..
(48966)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

1185
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
10 KÜNSTLERFLASCHEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Schloss Reinhartshausen ist für traditionelle, lager-
fähige Rieslinge bekannt. Ausgesuchte Weine 
werden als streng limitierte Künstleredition abge füllt.

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen, Erba-
cher Schlossberg Riesling Kabinett 1980 0,75l
Limitiert: Flasche 689 F: 0,7 cm, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen, 
Erbacher Siegelsberg Riesling Kabinett halb trocken
1981 0,75l Limitiert: Flasche 242 von 3500
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen,
Hattenheimer Heiligenberg Traminer Spätlese trok-
ken 1979 0,75l Limitiert: Flasche 2363 von 3500
F: 0,3 cm, E: gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen, Erba-
cher Schlossberg Riesling Kabinett 1978 0,75l
Limitiert: Flasche 614 F: 1,1 cm, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen, Erba-
cher Rheinhell Riesling Spätlese 1983 0,75l
Limitiert: Flasche 263 von 2860 F: IN, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen,
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Spätlese
1982 0,75l Limitiert: Flasche 242 von 3050
F: 0,5 cm, E: leicht beschädigt

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen, Erba-
cher Siegelsberg Traminer Kabinett tr. 1977 0,75l
Limitiert: Flasche 279 von 2894
F: IN, E: sehr gut
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1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen,
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Spätlese
halbtrocken 1986 0,75l Limitiert: Flasche 342 von
3599 F: 0,6 cm, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen, Erba-
cher Schlossberg Riesling Kabinett halbtrocken
1984 0,75l Limitiert: Flasche 1784 von 3939
F: IN, E: sehr gut

1 Künstlerflasche, Schloss Reinhartshausen,
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Kabinett
1987 0,75l Limitiert: Flasche 128 von 240
F: IN, E: sehr gut (453323)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 300

1186
WG. BERNHARD PAWIS 2006 0,75L
RIESLING KABINETT
(SAALE UNSTRUT, DEUTSCHLAND)

Pawis ist der derzeit innovativste Winzer 
Saale-Unstruts. 
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (46211)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1187
WG. BERNHARD PAWIS 2006 0,75L
RIESLING KABINETT
(SAALE UNSTRUT, DEUTSCHLAND)

siehe oben; F: 0,2 cm; E: neuwertig. (46212)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75

1188
KRUTZLER 2006 9L
MERLOT ART EDITION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93:  Am Gaumen sehr elegant, feine
Herzkirschenfrucht, frisch und saftig, präsente, gut
integrierte Tannine. Zarter Schokoladentouch im
Nachhall, frische Zwetschken im Rückgeschmack.
F: IN; E: sehr gut. (483722)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 500 - 740

1189
KRUTZLER 2006 9L
MERLOT ART EDITION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93:  Am Gaumen sehr elegant, feine
Herzkirschenfrucht, frisch und saftig, präsente, gut
integrierte Tannine. Zarter Schokoladentouch im
Nachhall, frische Zwetschken im Rückgeschmack.
F: IN; E: sehr gut. (483723)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 500 - 740

1190
NITTNAUS 2003 9L COMONDOR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: In der Nase feine Gewürzanklänge, florale
Nuancen, angenehme Brombeerfrucht, zart nach
Orangenzesten. Am Gaumen elegant, rotbeerige
Note, festes Tanninkleid, das den Wein gut stützt,
zarter Nougattouch, bleibt sehr gut haften, hat ein
ausgezeichnetes Lagerpotenzial.
F: IN; E: neuwertig. (483726)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 450 - 600

1191
PAUL KERSCHBAUM 2006 3L
CUVÉE IMPRESSARIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen stoffig, vollreife schwarze
Beeren, etwas Schlehen und Weichseln klingen an,
kraftvolle präsente Tannine, die bereits gut integriert
sind, extraktreiche Länge. Feiner Orangennachhall,
volle Gewürzanklänge, etwas Nougat, tolles Entwik-
klungspotenzial. F: IN; E: ganz l. beschädigt.
(483730)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 135 - 195

1192
WEINGUT WENINGER 2004 1,5L
BLAUFRÄNKISCH DÜRRAU
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Kräftiges Rubingranat, dunkler Kern, zarter
Ockerrand. In der Nase feinwürzig, zart nach Brom-
beerkonfit und Zweschkenröster, tabakige
Nuancen, mineralisch und vielschichtig.
F: HF; E: neuwertig. (48373)

1 MAGNUM
EUR 90 - 135

1193
AUSTRIAN QUINTETT 1997 - 2000
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Fl., Weingut Matthias & Christine Beck,
Pannobile 1997 0,75l
FAL89: Der Anteil der Rotweinreben in den Lagen
von Christine und Matthias Beck steigt kontinuier-
lich, was nicht in erster Linie auf die Vorliebe der
beiden Pannobile-Winzer zurückzuführen ist,
sondern auf jene der Kunden.
F: IN, E: gut

2 Fl., Netzl, Cuvée Anna-Christina 2000 0,75l
FAL92: Tiefdunkles Rubingranat, fast schwarzer
Kern, violette Reflexe, zarte Randaufhellung, in der
Nase feines Cassis-Brombeerkonfit, Vanilleschoten,
am Gaumen sehr komplex und süß. F: IN, E: sehr gut

2 Fl., Umathum, 
Frauenkirchner Haideboden 1997 0,75l
Umathum Website: Tiefdunkle Farbe, extraktreicher
Wein, feine, vielschichtige Frucht nach reifen, dun-
klen Kirschen, rauchig-würzige Eindrücke in der
Nase, sehr expressiv am Gaumen. F: IN, E: gut
(448543)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 160

1194
ET RIED MARIENTAL MAGNUM TRIO
2004 - 2006 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Ernst Triebaumer, 
Blaufränkisch Ried Mariental 2005 1,5l
Der Kultwein aus Österreich in einer seltenen 
Magnum-Abfüllung. Handsigniert! FAL91-93.
Triebaumer Homepage: Bukett nach Weichsel und
Brombeere am Gaumen. Rassig komplexer Körper,
belohnt die strenge Trauben- und Fässer-
Selektion. F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Ernst Triebaumer, 
Blaufränkisch Ried Mariental 2004 1,5l
FAL92-94: Am Gaumen stoffig, dunkle Beeren -
frucht, seidige Textur, finessenreiches Säurespiel,
hochelegant, rotbeeriges Finale, grosses Potential.
F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Ernst Triebaumer, 
Blaufränkisch Ried Mariental 2006 1,5l
RP93. FAL92-94: Am Gaumen saftig und elegant,
frische süße Beerenfrucht, zart nach Herzkirschen,
mineralisch, feine zitronige Nuancen, eher mittlere
Textur, bereits gut entwickelt, zarter Nougat im
Nachhall, sehr finessenreiche Stilistik, sehr gutes
Reifepotential. F: IN, E: neuwertig (483742)

3 MAGNUM
EUR 280 - 420

1195
KOLLWENTZ STEINZEILER 2004-
2006 (BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Fl., Kollwentz, Steinzeiler 2004 0,75l
GAB19/20: Einziger Rotwein Österreichs mit
19/20 Punkten in 2004. TAN92:  Compact and
firmly structured, with dark berry fruit framed by
refreshing acidity. Finishes with substantial firm tan-
nins and very good length. Already offers charm but
is also built to age. -2014. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Kollwentz, Steinzeiler 2005 0,75l
FAL92. Kollwentz Homepage: Der Steinzeiler - aus
Blaufränkisch (60-80%), Cabernet Sauvignon und
Zweigelt gekeltert - ist ein kraftvoller Rotwein mit
Eleganz und Charme aus liebevoll gepflegten alten
Reben. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Kollwentz, Steinzeiler 2006 0,75l
FAL(93-95): Am Gaumen saftig, stoffig, nach
Brombeerkonfit, etwas Zwetschkenröster,
Hollerkoch, feiner Säurebogen, süße, kraftvolle Tan-
nine, feiner Honigtouch im Abgang. F: HF, E:
neuwertig (483714)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 190
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1196
TAYLOR 1996 0,75L
QUINTA DE VARGELLAS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS92: Intense aromas of crushed grapes and ber-
ries. Full-bodied, with excellent fruit and tannin
intensity. Long finish shows violets, fruit and grape
character. Vargellas is always impressive.
F: IN; E: neuwertig. (460634)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 150

1197
TAYLOR 2000 0,75L VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP98: Among the most saturated blue/purple/
black-colored examples of the vintage, Taylors
2000 tastes like a young vintage of Chateau Latour
on steroids. Spectacularly concentrated and enor-
mously endowed, with sweetness allied to ripe tan-
nin, decent acidity, and layer upon layer of fruit and
extract, this is the leading candidate for the port of
the vintage. -2040.
F: IN; E: neuwertig. (491521)

7 FLASCHEN
EUR 385 - 560

1198
TAYLOR 2000 0,75L VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (491522)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

1199
TAYLOR 2000 0,75L VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (491523)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

1200
UNKNOWN PRODUCER 1904 0,7L
PORTWEIN (PORTWEIN, PORTUGAL)

Wachsversiegelt. Aus dem Klosterkeller.
SED18,5+/20(12/2006): Clear rub colour. Full to
medium bodied, lovely red fruit, spices, cigar nuan-
ces, impressive freshness and complexity, impres-
sive balance. Portwein 1904 nicht lesbar, jedoch
durch eindeutige Zuordnung im Weinkeller des Ein-
lieferers nachvollzogen. F: IN; E: stark beschädigt.
(46207)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

1201
UNKNOWN
PRODUCER
1880 0,7L
VINHO 
GENEROSO 
(PORTWEIN,
PORTUGAL)

Seltene
Süßweinabfüllung
des 19. Jahr -
hunderts aus dem
Duoro-Tal. 
Vor Jahrzehnten ein
Geschenk von 
portugiesischen
Freunden an den
deutschen Gesand-
ten. F: IN; E: leicht
verschmutzt.
(496542)

1 FLASCHE
EUR 120 -

200

1202
BURMESTER PORT DUO 1963 &
1978 (PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Fl., Burmester, Colheita Reserva 1978 0,75l
1991 abgefüllt. Guter Jahrgang für Colheitas. Hoch
intensiv und gleichzeitig sehr vielschichtig sind die
Qualitätsmerkmale der Burmester Colheita. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Burmester, 
Vintage Port Extra Selected 1963 0,75l
1965 abgefüllt. B: Very deep, rich, smell of sugared
raisins; very sweet light style, flavoury. F: IN, E: neu-
wertig (498415)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 190

1203
GILBERTS PORT DUO 1940 & 1950
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Behrend (Portweinbuch): ..die von ihm erzeugten
und zusammengestellten Colheitas sind teilweise
erst in den letzten Jahren abgefüllt worden und
legen Zeugnis ab vom Qualitätssinn Karl Gilberts

1 Fl., Gilbert’s Port, Colheita 1940 0,75l
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Gilbert’s Port, Colheita 1950 0,75l
F: IN, E: leicht beschädigt (498411)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

1204

BOSQUET DES PAPES 1995 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP88: The proprietors, the Boirons, produced a
backward, medium to full-bodied, tannic 1995 Cha-
teauneuf du Pape with the textbook Chateauneuf
du Pape nose of crushed black pepper, black cher-
ries, smoke, herbs, and olives. Spicy, long, dense,
and deep. -2016. F: 0,8 cm; E: neuwertig.
(490045)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 255

1205
BOSQUET DES PAPES 1995 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,8 cm; E: neuwertig. (490046)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 255

1206
BOSQUET DES PAPES 1999 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90, WS92: Terrific. Round and rich, this velvety
red delivers subtle mineral, toasted oak and ripe,
flavorful fruit, with wet earth, floral and toasted
spice notes. Firm tannins give structure and great
length. -2020. F: 0,8 cm; E: neuwertig. (490043)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 220

1207
BOSQUET DES PAPES 1999 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben; F: 0,8 cm; E: neuwertig. (490044)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 220

1208
ARMAND ROUSSEAU 1998 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Very impressive in a subtle, understated
style with gorgeously pure red and black fruit
aromas that lead to earthy, spicy and truffle-laden
flavors that are long, classy and altogether lovely.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (460637)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 480

1209
ARMAND ROUSSEAU 1999 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90, AM88-90: Deep ruby color bursting with
black fruit. Sweet, supple and very sappy all laced
with pronounced notes of truffle and earth. There is
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good intensity and solid length. As the Ruchottes
sometimes does, it makes an excellent case to join
the „big 3“ in terms of overall quality.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (460638)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 570

1210
ARMAND ROUSSEAU 1992 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang für Armand Rousseau.
Kultwinzer. Rarer reifer Grand Cru.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (4592184)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

1211
ARMAND ROUSSEAU 2000 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19,5/20, BET9/10, AM93: The phenomenal
aromatic complexity displayed by this wine from
cask is still present with relatively tight but not hard
frank, direct and robust flavors that have plenty of
buffering fat and superb length. F: 0,5 cm; E: neu-
wertig. (460613)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

1212
ARMAND ROUSSEAU 1990 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20, AM94: With a perfumed yet now fully
mature and obviously ripe nose offering a simply
gorgeous array of Gevrey earth and a stunningly
complex melange of spice, leather, crushed herb
and dark fruits that introduce very rich, forward,
medium weight flavors of exceptional length. 
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (490814)

1 FLASCHE
EUR 290 - 500

1213
CH. HAUT CONDISSAS 
MEDOC AC 2002 0,75L 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Cuvee Prestige.  GAB19/20: Extrem dunkles Pur-
pur mit viel violetten Reflexen. Dramatische
Konzentration: schwarzbeerig mit Lakritze, dunklen
Edelhölzern und schwarzem Holunder. Die völllig
neue Haut Condissas-Epoche ist sehr gut spürbar,
denn mit diesem Wein würde sich ganz vordererst
im Klassement mit weit teureren Grands Crus ein
interessanter Machtkampf abzeichnen.
F: IN; E: neuwertig. (48991)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1214
CH. HAUT SARPE 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Haut-Sarpes 1990 is a spicy, traditionally
styled wine with full body, mouthwatering tannins,
lavish quantities of black-cherry fruit, a thick, chewy
texture, and a long, spicy finish.
F: IN; E: neuwertig. (495812)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

1215
CH. JEAN FAURE 1990 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Michel Amarts Weine zeigen ein dunkel,
fruchtbetontes, vanilleartiges Bukett,
verschmolzene, nachhaltige Tannine. Sehr guter
Bordeaux Jahrgang  F: IN; E: leicht verschmutzt.
(45031)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100

1216
CH. JEAN FAURE 1996 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinarium: Dunkel, fruchtbetontes, vanilleartiges
Bukett, verschmolzene, nachhaltige Tannine.
F: IN; E: 2xgut, 2xl. beschädigt. (45033)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120

1217
CH. LA CARDONNE
MEDOC AC 1988 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1990 verkauften Rothschilds an den jetzigen Besit-
zer, doch Gutsverwaltung und Weinverkauf liegen
weiterhin bei ihnen. Die Weine sind tief in der
Farbe, sehr duftig, fruchtig, gefällig und frisch. Kap-
sel an der Unterkante l. beschädigt.
F: IN; E: gut. (4606154)

1 MAGNUM
EUR 85 - 130

1218
CH. LA CROIX TAILLEFER 
POMEROL AC 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Trinkwein, gute Reife, interessantes Preis-
Leistungsverhältnis. F: IN; E: gut. (47055)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 70

1219
CH. LA DOMINIQUE 1994 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Waldhimbeeren, Milchkaffee, Schoko-
lade- und Balistonoten. Im Gaumen saftig, elegant,
Weichseln im Extrakt, gute Länge. Sehr schön. 
-2015. F: IN; E: sehr gut. (49832)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1220
CH. LA FLEUR DE GAY 
POMEROL AC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: The color is a healthy dense
ruby/purple. The nose displays aromas of minerals,
pain grille, a touch of prunes, and gobs of black
cherries and cassis intertwined with vanillin from
new oak casks. This medium-bodied wine exhibits
fennel-like black currant flavors, high tannin, and
impressive purity, depth, and length. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (49086)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

1221
CH. LA GARDE 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Deutliches Pflaumenbouquet,
Weichselkirschen und ein Hauch roter Paprika,
dezente Pfeffernote in der Nase. Im Gaumen feste
Textur, eine gewisse Säure in der Adstringenz
zeigend, gute Länge. F: IN; E: neuwertig. (448526)

5 FLASCHEN
EUR 115 - 175

1222
CH. LA GRAVE FIGEAC 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

La Grave Figeac Website: At its peak, supple well
integrated tannins with merlot dominant
F: IN; E: neuwertig. (447414)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 80

1223
CH. LA LAGUNE 2002 3L
HAUT MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Made in a pretty, elegant, fruity, dark ruby-
hued style, the 2002 offers notes of allspice,
plums, and resin, followed by attractive medium-
bodied black cherry and currant flavors. 
F: IN; E: sehr gut. (4890178)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 190

1224
CH. LA LAGUNE 2003 0,75L
HAUT MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The sexy, up-front, evolved 2003 La Lagune
exhibits a dark ruby/purple hue as well as big nose
of cedar, spice box, black cherry jam, licorice, and
smoke. Savory, broad, ripe, and low in acidity, it is a
total hedonistic and intellectual turn-on. -2021.
F: IN; E: neuwertig. (491012)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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1225
WYNNS JOHN RIDDOCH 1992 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS91: Richly tannic, a wine of consummate depth
and distinction, adding fresh floral-herbal tones to
the powerful currant, plum and vanilla flavors. Has
plenty of personality and depth. 
F: IN; E: sehr gut. (426018)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 130

1226
WYNNS JOHN RIDDOCH 1996 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

TAN91+: Sexy aromas of black raspberry, cassis,
toffee, baking spices and cocoa powder. Primal,
very concentrated cassis and blackberry flavors are
currently dominated by a powerful spine of acidity.
Finishes with huge, tongue-coating tannins and
slow-building, extremely long dark berry flavors.
(426026)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

1227
WYNNS MICHAEL SHIRAZ 1994 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

SED17,8-18+/20. Michael Shiraz is only produced
in exceptional vintages using only the top 1% of
available Coonawarra Shiraz. It is deep red in
colour with strong mulberry, peppery shiraz berry
aromas enriched with coffee bean American oak
character in the nose. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(42605)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1228
WYNNS MICHAEL SHIRAZ 1996 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

TAN93: Deep, dark red with a faint purple edge.
Wild, briary, spicy aromas of dark plum,
blackcurrant, white pepper, clove and dried herbs.
Smooth, willowy palate steeped in intense, spicy
dark fruit flavors and tightly balanced with fine-grai-
ned tannins and vanillin oak. Very long on the finish.
One for the cellar. (426010)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

1229
CHARTRON PERE ET FILS 1979 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Wein aus der alten Zeit von Jean Chartron aus
Puligny Montrachet, bevor er mit Louis Trebouchet
zum Handelshaus zusammen ging. Einer der ganz
seltenen Rotweine von Chartron, großer Grand Cru. 
F: 1,5 cm - 4cm; E: leicht bis stärker fleckig.
(450021)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1230
DOM. LAURENT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES ST. GEORGES 
(BURGUND, FRANKREICH)

Klasselage, sehr guter Erzeuger, erstklassiger Jahr-
gang im Burgund! F: 1,3 cm; E: neuwertig.
(473212)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1231
FATTORIA DI FELSINA 1990 3L
FONTALLORO VDT (TOSKANA, ITALIEN)

SED18,5/20: Full bodied, highly dense blackberry
and blueberry fruit with dense excellent oak
nuances, velvet texture, highly nuanced complexion,
spices, stinging gums, lond, concentrated and
lasting dense spicy fruit finish.  Clearly the best
wine of the Chianti degustation 1990. 
F: HF; E: sehr gut. (496537)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 200 - 350

1232
FATTORIA DI FELSINA 1993 0,75L
FONTALLORO VDT (TOSKANA, ITALIEN)

TAN92+, 3Gl.GR, SED18,5/20(2005), WS90:
Superbly crafted. Displays bright cherry, dried berry
and flowers on the nose and palate, a medium
body, ultrafine tannins and a long, long, silky finish.
F: IN; E: neuwertig. (49589)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 110

1233
FATTORIA DI FELSINA 1993 1,5L
FONTALLORO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (49587)

1 MAGNUM OHK
EUR 55 - 90

1234
FATTORIA DI FELSINA 1993 1,5L
FONTALLORO VDT (TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (49588)

1 MAGNUM OHK
EUR 55 - 90

1235
FATTORIA DI MANZANO 1994 1,5L
SYRAH PODERE IL BOSCO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: A nearly outstanding wine, from one of the
hottest names in Syrah in Italy at the moment. Not
as great as the ‘93, but wonderful. An exciting,
modern wine with amazing aromas of crushed
black pepper and raspberries. Medium-bodied with
fine tannins. F: IN; E: sehr gut. (460631)

1 MAGNUM OC
EUR 40 - 70

1236
FONTODI 1997 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA VIGNA
DEL SORBO (TOSKANA, ITALIEN)

RP90, WS91: Polished Chianti Classico. Good
dried cherry, with crushed raspberries on the nose.

Medium- to full-bodied, with ripe tannins and a
long, silky-textured finish. Thoroughly delicious. 1x
auf dem Etikett Jahrgang und Riserva schwer
lesbar. F: IN; E: neuwertig. (49211)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1237
GRATTAMACCO ROSSO 2004 0,75L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Offers blackberry and flowers, with just a
hint of earth. Full-bodied, with refined tannins and a
fresh, clean finish. Long and caressing.
F: IN; E: sehr gut. (46142)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 150

1238
ISOLE E OLENA 1990 1,5L
CEPPARELLO (TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS91: Noteworthy finesse in this wine.
Its full-bodied and very rich, but keeps a restrained
and subtle character. Sweet fruit and leather flavors
and aromas backed up by fine tannins. Will keep.
F: IN; E: gut. (484215)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

1239
LE MACCHIOLE 1994 0,75L
MESSORIO (TOSKANA, ITALIEN)

Der Jungfernjahrgang eines der besten Weine
Europas. Robert Parker zum 1995er: This is
brilliant, rivaling the finest made not only in Italy, but
also in France and the United States. Quantities
are very limited for the Merlot from the Messorio
vineyard. Approximately 40-50 cases will be availa-
ble, but production is expected to increase slightly
in future vintages. Auch Parker hat keinen 1994er
verkostet!! F: IN; E: leicht verschmutzt. (49242)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400
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1240
LE MACCHIOLE 2002 0,75L
MESSORIO (TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 2002 Messorio (100% Merlot) presents
dark fruit, tar and licorice notes along with a power-
ful, brooding personality. Das Pendant des Weingu-
tes zum Masseto, Apparita, Desiderio und dem
Redigaffi. F: IN; E: neuwertig. (4890179)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 140

1241
LE MACCHIOLE 1994 0,75L
SCRIO (TOSKANA, ITALIEN)

Der Jungfernjahrgang des Scrio, 100% Syrah in
Französischen Barriques ausgebaut. Der zweite
Kultwein von Le Macchiole.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (49243)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1242
LE PUPILLE 1998 0,75L
SAFFREDI (TOSKANA, ITALIEN)

WS92: A wonderfully silky and seductive red.
Intense aromas of ripe plums and cherries, with
hints of vanilla. Full-bodied, with soft velvety tannins
and a long, fruity finish.
F: 6xIN, 1xBON; E: neuwertig. (49074)

7 FLASCHEN
EUR 230 - 350

1243
LE PUPILLE 1999 0,75L
SAFFREDI (TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Extremely ripe, almost raisiny, with loads of
raspberry and cherry character, yet there’s a sophi-
stication, a subtlety, to the wine. Full-bodied, with
velvety tannins and a silky, well-defined finish. A
pure and pretty wine. F: IN-BON; E: neuwertig.
(49075)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 200

1244
MARCHESI FRESCOBALDI 1986 0,75L
NIPOZZANO CHIANTI RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Klassiker aus dem Hause Frescobaldi. Guter
Jahrgang, Top Riserva, sehr guter Zustand, Top 
Keller. F: IN-BON; E: sehr gut. (46117)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1245
MARCHESI FRESCOBALDI 1986 0,75L
NIPOZZANO CHIANTI RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Klassiker aus dem Hause Frescobaldi. Guter
Jahrgang, Top Riserva, sehr guter Zustand, Top 
Keller. F: IN-BON.  E: sehr gut. (461126)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 50

1246
MARCHESI FRESCOBALDI 1990 0,75L
NIPOZZANO CHIANTI RISERVA 
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Klassiker aus dem Hause Frescobaldi. Guter
Jahrgang, Top Riserva, sehr guter Zustand, Top Kel-
ler. F: BON-IN; E: neuwertig. (465614)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

1247
MARCHESI DE FRESCOBALDI 
LAMAIONE MERLOT 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Offers subtle aromas of berries and dark
chocolate, then sneaks up and grabs you by the
tongue, telling you to pay attention. Full-bodied 
with masses of tannins, yet they’re polished and
succulent. F: IN, 3xBON, TS; E: gut. (447814)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1248
CH. DE MARBUZET 1947 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***** für den Jahrgang. On the whole exeptionally
rich, almost voluptuous wines. Damals im Besitz
von Fernand Ginestet, dem berühmten Negociant.
Heute im Besitz der Familie Prats. Top Farbe, schö-
nes klares, reifes Rubinrot mit feinem Depot.
F: HS-MS; E: gut für das Alter. (491474)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

1249
CH. DE SEGUIN 1993 0,75L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Bordeaux aus einem guten Jahrgang, jetzt trinkreif! 
F: IN; E: sehr gut. (447421)

6 FLASCHEN OHK
EUR 50 - 90

1250
CH. D’ISSAN 1978 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Along with the 1983, this is probably my
favorite d’Issan in the last 20 years. The floral,
intensely ripe, spicy aroma is followed by a
relatively rich, medium- to full-bodied, concentrated
wine with excellent depth and as much length as
one is likely to ever find in a d’Issan.
F: 3xIN, 2xBON; E: stark beschädigt. (49161)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 150

1251
CH. D’ISSAN 1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)****: Lovely deep texture and colour; good
fruit weight and flavour. Deft touch of new oak. Ele-
gant. -2015. F: IN; E: neuwertig. (49143)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 420

1252
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1966 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B92****, GAB19/20: Nie hat mich dieser Wein 
enttäuscht. Perfekt balancierter Gaumen mit samte-
nen Tanninen, konzentrierter Extrakt, Teeblätter,
Dörrfrüchte im langen erhabenen Finale. Gehört 
zu den allergrößten Weinen dieses Jahrganges.
F: BON/VTS; E: verschmutzt. (491472)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

1253
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1986 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: A monster in its infancy. Almost
black in color, with intense cassis, herb and mint
aromas and superrich, dense cassis and licorice
flavors. May last forever.
F: IN; E: gut. (496528)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

1254
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4ÈME CC 1983 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS90: Excellent color with wonderfully
fresh floral, berry, cherry aromas and flavors.
Concentrated with fruit and tannins.
F: IN; E: 6xgut, 6xverschmutzt. (491412)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 480

1255
CH. DURFORT-VIVENS 1983 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.2/20(02/07): Excellent typical 1983
Margaux. A combination of mature, ripe fruit and
tannin on one hand and elegance, structure and
finesse on the other. An impressive wine that kept
well for two days in the bottle.
F: IN; E: gut. (491420)

9 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 450

1256
CH. FIGEAC 1938 0,72L
ST. EMILION 1ER GCC B 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Reidemeister & Ulrichs Bremen. Gute Erhaltung,
schöne Farbe.
F: US-MS; E: verschmutzt und l. beschädigt.
(491430)

1 FLASCHE
EUR 90 - 170
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1257
CH. FIGEAC 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Elegant as always, refined, with
blackberry, plum and vanilla character, medium
body and silky tannins. F: 4xIN, 1xBON, 1xVTS; E:
5xneuwertig, 1xl. fleckig. (49082)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1258
CH. FIGEAC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Ein Wein, den viele unterschätzt
haben. Manch ungewohnter Bordeaux Kenner
könnte ihn glatt mit einem La Mission verwechseln.
Ein grossartiger, charaktervoller Wein.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (49012)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1259
CH. FOMBRAUGE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP91: A revelation, this stunning wine (also
reasonably priced) has turned out to be even better
than I thought. It is hard not to be totally seduced
by this effort. Kudos to proprietor Bernard Magrez
and his omnipresent oenologist, Michel Rolland.
Bravo! -2015. F: IN; E: neuwertig. (49219)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1260
CH. FOMBRAUGE 2003 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-93, WS90: Lots of blackberry, earth and roa-
sted fruit on the nose. Full-bodied, with very soft
tannins and a long chocolate, berry and vanilla
aftertaste. Yummy. Seductive.
F: IN; E: neuwertig. (48992)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 370

1261
CH. FONPLEGADE 1996 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateau Fonplegade, dessen Geschichte bis in die
Römerzeit zurückreicht, gehörte von 1969 bis 2004
zum Moueix-Imperium (weltbekannt durch Chateau
Petrus). Unter sorgfältiger Obhut von Nathalie und
Marie-José Moueix wurde hier ein großartiger und
vollendeten Vertreter großer Saint-Emilion-Weine
vinifiziert. F: IN; E: neuwertig. (491415)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

1262
CH. FONTENIL 1995 0,75L FRONSAC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Very ripe and rich on the nose, with
blackberry, meat and chocolate aromas. Medium-
bodied, with a solid core of fruit and tannins.
Velvety texture. Medium finish.
F: IN; E: neuwertig. (495811)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 80

1263
CH. FOURCAS HOSTEN 1996 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS85: A sleek and simple red with a
good amount of plum character and very firm
tannins. Medium-bodied. Chewy texture.
F: IN; E: neuwertig. (491423)

6 FLASCHEN OHK
EUR 70 - 120

1264
CH. FOURCAS HOSTEN 1996 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (491424)

6 FLASCHEN OHK
EUR 70 - 120

1265
CH. GISCOURS 1980 1,5L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Details lesbar. RP: This was an outstanding
success for this mediocre vintage. It had sweet,
ripe fruit, but has now begun to dry out. It was origi-
nally one of the best wines of the vintage. Könnte
für das Magnumformat noch zutreffen!
F: IN; E: verschmutzt und beschädigt. (491440)

1 MAGNUM
EUR 60 - 110

1266
CH. GISCOURS 1982 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, TAN88, WS87: Dark ruby-garnet in
color, with tobacco, chocolate and berry aromas.
Medium- to full-bodied, with velvety tannins and
plenty of milk chocolate on the finish. 
F: 4xBON, 2xVTS; E: gut. (465312)

6 FLASCHEN
EUR 195 - 345

1267
CH. GISCOURS 1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A complete and expressive wine, with
intense black cherry, plum and tobacco characteri-
stics, fine silky tannins and a long, lively finish.
F: IN; E: gut. (496557)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1268
GRAND PUY DUCASSE 1998 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Black fruits dominate the moderately intense
nose of this saturated ruby/purple-colored 1998.
Medium-bodied, savory, and user-friendly, it suffers
only from a lack of complexity.
F: IN; E: neuwertig. (49149)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1269
CH. LA TOUR CARNET 1993 0,75L
HAUT MEDOC 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gutes Preis Leistungsverhältnis. Schöner Wein
zum Abendmahl. F: IN; E: neuwertig. (491417)

12 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 240

1270
MONTE VERTINE 1990 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS92-95: A big and powerful wine but very
harmonious. Intense aromas of crushed red berries
and blackberries with hints of dark chocolate. Full-
bodied, with a very velvety texture and a long, fruity,
caressing finish. Kultwein in der Toskana.
F: BON; E: sehr gut. (48424)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 180

1271
MONTE VERTINE 1992 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR: A pretty wine, with wild berry and light
tobacco character. Medium-bodied with medium-
fine tannins and a fresh finish. Beliebt nicht nur
wegen der ausserordentlichen Qualität des
Inhaltes, sondern auch von Kunstfreunden wegen
der Künstleretiketten von Sergio Manetti heiss
begehrt. F: IN-BON; E: sehr gut. (48425)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

1272
PETROLO 1997 0,75L
TORRIONE (TOSKANA, ITALIEN)

WS94: Youthful aromas of crushed blackberry and
flowers. Very aromatic. Full-bodied, superfresh with
silky, racy tannins and a long aftertaste of
raspberry, mineral and plum. Best after 2009.
F: IN; E: gut. (49171)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90
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1273
POLIZIANO ASINONE 1997 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN92, WS89: Very pretty, with complex aromas of
mint, ripe fruit and spice. Medium- to full-bodied,
with well-integrated, extremely polished tannins and
a medium finish. F: IN; E: neuwertig. (49089)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1274
POLIZIANO ASINONE 1997 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (490810)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1275
RUFFINO 1991 0,75L
ROMITORIO SANTEDAME
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR: Dieser Barriquerote aus Colorino und
Canaiolo ist schon wegen seines Duftes nach weis-
sem Pfeffer einem Syrah äusserst ähnlich.
F: BON; E: sehr gut. (46073)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

1276
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Groß!! Der Jahrgang zusammen mit dem 85er für
Percarlo überhaupt. 
F: BON; E: 1xgut, 1xl. beschädigt u. verschmutzt.
(491312)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

1277
SIRO PACENTI 2001 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97. RP95: Pacenti’s mid-weight 2001 Brunello
di Montalcino is made in a very similar style to the
Rosso. A lively ruby, it opens with a finely nuanced,
fresh nose, followed by a delicate core of ripe fruit

that bursts onto the palate with exceptional
elegance, purity and finesse. Silky, fine tannins
frame the finish of this unforgettable, profound Bru-
nello. -2019. F: IN; E: neuwertig. (49173)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 330

1278
TENIMENTI RUFFINO 1994 0,75L
NERO DEL TONDO 
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Nero del Tondo, ein Pinot Nero den der
Ruffino Önologe Mauro Orsini zu einer
erstaunlichen Brillianz gebracht hat.
F: 0,5cm -1,8cm; E: sehr gut. (447815)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1279
TENUTA CAPARZO 1988 0,75L
BRUNELLO VIGNA LA CASA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: Fabulous, immensely appealing, with
vibrant, plush fruit character and a hint of oak. Full-
bodied with masses of fruit and tannins, but
completely harmonious. Fresh and clean finish. 
F: IN; E: neuwertig. (49088)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

1280
TENUTA COL D’ORCIA 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
POGGIO AL VENTO 
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Glorious aromas of cherries, toffee and flo-
wers. Full-bodied and very polished, with clean fruit
and focused flavors. Thick and caressing. Long
finish. F: IN; E: gut. (460676)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180

1281
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 1992 0,75L
ORNELLAIA (TOSKANA, ITALIEN)

VER88, 2Gl.GR, WS85: A ripe, seductive, opulent
texture with tobacco, black olives, dried herbs to
give it some complexity. F: IN; E: neuwertig.
(49073)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 130

1282
TENUTA DI TRINORO 1997 0,75L
ROSSO (TOSKANA, ITALIEN)

WS93: The Tuscan answer to new-wave St.-
Emilions. A wine loaded with big, velvety tannins
and ripe fruit. Full-bodied and chewy, with a long
plum and cherry aftertaste. Very impressive.
F: IN-BON; E: neuwertig. (45722)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

1283
TENUTA DI VIGNOLE 
CHIANTI CLASSICO 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Outstanding concentration of fruit and fla-
vor. Excitingly fruity, with crisp acidity. Full-bodied,
with intense vanilla, raspberry and chocolate

aromas, a great concentration of freshly crushed
fruit flavor, velvety tannins and a long finish. 
F: BON; E: neuwertig. (462234)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1284
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel für Alter intakt. Händlerabfüllung Brandez &
Cie / München. B*****: Still very sweet, rich, good
flavour and length, delicious. SED19.5/20(2007)
bei BON, ein großes Weinerlebnis in der Riege von
1929, 1945 und 1953 Lafite. F: TS; E: beschädigt.
(4485111)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1800

1285
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel für Alter intakt. Händlerabfüllung Brandez &
Cie / München. B*****: Still very sweet, rich, good
flavour and length, delicious. SED19,5/20(2007)
bei BON, ein großes Weinerlebnis in der Riege von
1929, 1945 und 1953 Lafite. Chateau lesbar, Jahr-
gang durch Zuordnung der Tranche garantiert.
F: HS; E: stark beschädigt. (462011)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 1860

1286
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne Sammlerflasche. Kapsel bei uns im Hause
wachsversiegelt. Händlerabfüllung Brandez & Cie /
München. B*****: Still very sweet, rich, good flavour
and length, delicious. SED19.5/20(2007) bei
BON, ein großes Weinerlebnis in der Riege von
1929, 1945 und 1953 Lafite. Alle Details eindeutig
erkennbar. 
F: Below LS; E: beschädigt, stark verschmutzt.
(462014)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700
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1287
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1950 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS91: Very elegant, fruity and smooth. 
A delightful blend of soft plum, spice and cherry,
with hints of brown sugar. 
F: MS; E: verschmutzt und l. beschädigt. (448579)

1 FLASCHE
EUR 480 - 750

1288
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

In der seltenen Halbflasche! WS92, B(01)****(*):
Drink now or leave to ones children.
Winespectator: Outstanding quality. The color
seems light for a wine that tastes this young and
tannic, but the mint and cherry flavors seem intense
enough to last until the tannins soften.
F: 1xBON, 1xHS; E: 1xgut, 1xl. beschädigt.
(4606146)

2 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 200

1289
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Full of lively cranberry, raspberry and herb
flavors, with smoky accents and very firm accidity.
Very good wine from an unheralded vintage.
F: IN; E: 1xgut, 1x l. verschmutzt. (49055)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

1290
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP91-93: It reveals the classic Lafite
bouquet of red and black fruits, cedar, fruitcake,
and tobacco-like aromas. In the mouth, this medium
ruby/garnet-coloured wine displays a delicacy of
fruit and sweet attack, but subtle, well-defined
flavors ranging from tobacco, cigar box, cedar, and
fruitcake. A savoury, soft Lafite Rothschild that is
pleasing to both the intellect and the palate. -2025.
F: IN; E: 1xgut, 1xl. beschädigt. (492112)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

1291
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-99, RP90,  B*****, GAB19/20: Eine
geniale, berauschende Flasche in der Lafite-Probe.
Er entwickelt momentan eine fast an Tempranillo
erinnernde Süsse in der Nase. Geht Richtung der
Maximalnote. Zusatzetikett: Selectionne par Le
Connaisseur Paris - Club des Vins.
F: IN; E: neuwertig. (48932)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1292
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; 
Zusatzetikett: Selectionne par Le Connaisseur
Paris - Club des Vins. F: IN; E: neuwertig. (48933)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1800

1293
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**), WS97, RP92, CC19,5/20,
GAB19/20: Süsses und auch würziges Korinthen-,
Lederbouquet, fein und elegant, Zimtspuren,
Kandissüsse. Im Gaumen satt, viel Konzentration,
angerundete Tannine, schöne Extrasüsse mit rösti-
gem Terroirton, langes Finale. -2035.
F: IN; E: neuwertig. (490955)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

1294
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: The wine exhibits Lafites subtle
personality with a leafy, tobacco, lead pencil nose
intertwined with sweet aromas of cassis.
F: IN; E: neuwertig. (492610)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 300

1295
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96, GAB19/20, WS95-100: Collectibles.
Bubbling over with crushed berries, currants and
spices, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied,

with gorgeously velvety tannins and a long finish of
pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. Classy.
Best after 2010. F: IN; E: neuwertig. (49269)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

1296
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Dense purple-colored, with classic notes
of graphite intertwined with melted licorice, creme
de cassis, smoke, and flowers, it reveals extraordi-
nary richness, opulence, power, purity, intensity,
and viscosity. -2050. F: IN; E: neuwertig. (492113)

1 FLASCHE
EUR 440 - 700

1297
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (492114)

1 FLASCHE
EUR 440 - 700

1298
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2006 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: Lafite’s severe selection process
(42% made it into the grand vin) resulted in a full-
bodied wine boasting an extraordinary perfume of
charcoal, truffles, lead pencil shavings, and sensa-
tionally sweet, ripe black currant and cedar notes.
A wine of extraordinary intensity, texture, and depth
with silky tannins as well as awesome
concentration, this has turned out to be a remarka-
ble Lafite Rothschild. -2035+. 
F: IN; E: neuwertig. (49103)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4680 - 7200

1299
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2006 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben; F: IN; E: neuwertig. (49104)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4680 - 7200
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Outstanding Quality

Ein genialer Wein

RP100 – Extraordinary

RP97 – Remarkable

Best 50 Left Side
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Kommende
Weinauktion 

NÄCHSTE PRÄSENZAUKTION
Samstag 5. Dezember 2009

Einlieferungen nehmen wir gerne 
jeder Zeit entgegen. Rufen sie uns an:
Telefon +49 89 67 80 55 50
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AU STRALIEN |  AU STRALIA

Amon-Ra Ben Glaetzer Unfiltered Shiraz 2005 1,5l 210

Barossa Cooperative Winery Southern Cross 1973 0,75l 1173

Burge Family Draycott Shiraz 1997 0,75l 212

Clarendon Hills Shiraz 1995 0,75l 629

Classic McLaren 

La Testa Grenache Shiraz Cabernet 1999 0,75l 1169

La Testa Grenache Shiraz Cabernet 1999 0,75l 1170

La Testa Merlot 1998 0,75l 1171

D’Arenberg Coppermine Road Cab. Sauv. 1998 0,75l 630

E & E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 211

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 213

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 214

Greenock Creek Seven Acre Shiraz 2005 0,75l 215

Hardy’s Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 1172

Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1999 0,75l 625

Mollydooker Blue Eyed Boy Shiraz 2007 0,75l 626

Mollydooker Two left feet 2007 0,75l 627

Mollydooker Two left feet 2007 0,75l 628

Parker Terra Rossa First Growth 1993 0,75l 1174

Rockford Wines Hoffman SVS Shiraz 1996 0,75l 216

Rosemount Chard. Hunter Valley Roxburgh 1991 0,75l 1175

Torbreck Les Amis 2004 0,75l 218

Torbreck Les Amis 2004 0,75l 219

Torbreck Les Amis 2004 0,75l 220

Torbreck The Descendant 2004 0,75l 221

Torbreck The Factor 2003 0,75l 217

Torbreck The Factor 2004 0,75l 222

Torbreck The Factor 2004 0,75l 223

Torbreck The Factor 2004 0,75l 224

Torbreck Woodcutters Shiraz 2006 0,75l 225

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 1225

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 1226

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1994 0,75l 1227

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 1228

CH I LE

Los Vascos Rothschild S.A. Cab. Sauv. 1990 0,75l 631

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY

AH R

Fürstl. V. Arenbergsche Kellerei 

Mayschosser Mönchberger Spätburg. Spätl. 1971 0,75l 900

Mayschosser Winzer-Verein 

Mayschosser Mönchberg Ausl. 1973 0,75l 281

Mayschosser Mönchberg Spätburg. Ausl. 1975 0,75l 282

Mayschosser Mönchberg Spätburg. Ausl. 1975 0,75l 283

Mayschosser Mönchberg Spätl. 1973 0,75l 284

Staatl. Weinbaudom. Kloster Marienthal 

Marienth. Klostergarten Spätburg. BA 1971 0,7l 285

Marienth. Klostergarten Spätburg. BA 1971 0,7l 286

Walporzh. Kräuterberg Spätburg. Ausl. tr. 1971 0,75l 287

Walporzh. Kräuterberg Spätburg. Ausl. tr. 1971 0,7l 288

Winzer Verein Walporzheim 

Walporzh. Kräuterberg Spätburg. Ausl. 1971 0,75l 279

Winzerv. Marienthal Trotzenbg. Spätburg. Spätl. 1971 0,75l 280

BADEN

Badische Winzergen. Spätburg. Spätl. tr. 1971 3l 624

Dr. Heger Ihringer Winkelberg 

Spätburgunder Ausl. tr. *** 1990 0,75l 616

Franz Keller Spätburger Tafelwein 1985 0,75l 617

Franz Keller Spätburger Tafelwein 1986 0,75l 618

Franz Keller Spätburger Tafelwein 1986 0,75l 619 

Franz Keller Spätburger Tafelwein 1987 0,75l 620

Gräfl. W. Metternichsches Wg. 

Durb. Annaberg Ruländer BA Goldk. 1967 0,375l 893

Durb. Hatsbach Spätburg. Ausl. 1970 0,75l 622

Durb. Schlossberg Clevner Traminer TBA 1966 0,375l 621

Wg. Bernhard Huber Malterer 2005 0,75l 623

MOSEL-SAAR-R UWER

C. v. Schubertschen Schlosskellerei 

Maximin Grünhäuser Abtsberg TBA 1995 0,375l 238

Maximin Grünhäuser Herrenberg Ausl. 1975 0,75l 237

Egon Müller, Le Gallais Wiltinger br. Kupp Ausl. 1971 0,75l 239

Geh.rat J. Wegeler Erben Wehl. Sonnenuhr BA 1994 0,75l 240

Geh.rat J. Wegeler Erben Wehl. Sonnenuhr BA 1994 0,75l 241

Wachstum Prüm Wehl. Sonnenuhr naturrein 1959 0,7l 242

Wg. A. Rheinart Ockferner Bockstein Riesl. Ausl. 1976 0,75l 243

Wg. Dr. Pauly-Bergweiler 

Bernk. Badstube und Lan feinste Ausl. 1959 0,7l 244

Wg. Egon Müller 

Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1964 0,75l 245

Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1969 0,75l 246

Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1971 0,75l 247

Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1971 0,75l 248

Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1989 0,75l 254

Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1989 0,75l 255

Scharzhofb. Riesl. Ausl. Goldk. 2004 0,75l 257

Scharzhofb. Riesl. Ausl. Goldk. 2004 0,75l 258

Scharzhofb. Riesl. Ausl. lange Goldk. 2005 0,75l 259

Scharzhofb. Riesl. Ausl. lange Goldk. 2005 0,75l 260

Scharzhofb. Riesl. Ausl. Verst.wein 1986 0,75l 253

Scharzhofb. Riesl. Spätl. 1971 0,75l 249

Scharzhofb. Riesl. Spätl. 1979 0,75l 250

Scharzhofb. Riesl. Spätl. 1979 0,75l 251

Scharzhofb. Riesl. Spätl. 1979 0,75l 252

Scharzhofb. Riesl. Spätl. 1990 0,75l 256

Wg. Fritz Haag 

Brauneb. Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1990 0,75l 607

Brauneb. Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. Goldk. 1989 0,75l 608

Brauneb. Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. l. Goldk. 1985 0,75l 609

Brauneb. Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. l. Goldk. 1985 0,75l 610

Brauneb. Juffer Sonnenuhr Riesl. Spätl. 1990 0,75l 611

Wg. Heinrich Lenz Dahm 

Brauneb. Juffer Riesl. Ausl. 1971 0,75l 612

Trittenheimer Apotheke Ausl. 1966 0,75l 613

Wg. J.J. Christoffel Erben Ürz. Würzgarten Ausl. 1971 0,75l 614

Wg. J.J. Christoffel Erben Ürz. Würzgarten Ausl. 1971 0,75l 615

Wg. Van Volxem 

Kanzemer Altenberg Riesl. Alte Reben 2007 3l 602

Wg. Van Volxem 

Riesl. Alte Reben 2008 1,5l 603

I N HALTSVER Z E ICH N IS |  I N DEX
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NAH E

Dr. Crusius Traiser Rotenfels Riesl. Ausl. 2007 0,75l 604

H. Dönnhoff Oberh. Brücke Riesl. Eisw. Gold 1983 0,7l 605

H. Dönnhoff Oberh. Brücke Riesl. Eisw. Gold 1983 0,7l 606

PFALZ

Wg. Bernhart Spätburg. Rädling GG 2005 0,75l 277

Wg. Dr. Bürklin Wolf 

Forster Kirchenstück Riesl. Ausl. 1971 0,75l 887

Wachenheimer Luginsland Gewürztr. Ausl. 1976 0,75l 888

Wachenheimer Rechbächel Riesl. Spätl. 1976 0,75l 889

Wg. Corbet Diedesf. Joh.kirchel Albalonga Ausl. 1976 0,75l 890

R H E I NGAU

B. Ress Hattenh. Schützenhaus Riesl. Spätl. 1985 0,75l 891

G.H. Von Mumm’sche Weinbaudomäne 

Joh.berger Schwarzenstein Riesl. Ausl. Eiswein 1972 0,75l 892

Schloss Joh.berger Riesl. Eiswein 2001 0,375l 894

Schloss Reinhartshausen 

Erb. Marcobrunn Riesl. Ed. Marianne 2004 0,75l 897

Erb. Michelmark Riesl. Eiswein 2001 0,75l 895

Erb. Rheinhell Riesl. Spätl. 1983 0,75l 1185 M

Erb. Schlossberg Riesl. Kab. 1978 0,75l 1185 M

Erb. Schlossberg Riesl. Kab. 1980 0,75l 1185 M

Erb. Schlossberg Riesl. Kab. halbtr. 1984 0,75l 1185 M

Erb. Siegelsberg Riesl. Kab. halbtr. 1981 0,75l 1185 M

Erb. Siegelsberg Traminer Kab. 1977 0,75l 1185 M

Hattenh. Heiligenberg Traminer Spätl. tr. 1979 0,75l 1185 M

Hattenh. Stabel Riesl. Cab. 1967 0,75l 896

Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. Kab. 1987 0,75l 1185 M

Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. Spätl. tr. 1982 0,75l 1185 M

Hattenh. Wisselbrunnen Riesl. Spätl. tr. 1986 0,75l 1185 M

Schloss Vollrads Spätl. rosasilber 1976 0,75l 898

Schloss Vollrads Spätl. rosasilber 1976 0,75l 899

Staatswg. Eltville 

Aßmannsh. Höllenberg Spätburg. Cab. 1969 0,7l 274

Aßmannsh. Höllenberg Spätburg. Spätl. 1971 0,7l 275

Aßmannsh. Höllenberg Spätburg. Spätl. 1971 0,7l 276

Aßmannsh. Höllenberg Spätburg. Ausl. 1971 0,7l 273

Erb. Marcobrunn Riesl. Ausl. 1976 0,7l 269

Erb. Marcobrunn Riesl. Ausl. 1976 0,7l 270

Erb. Marcobrunn Riesl. Ausl. 1976 0,7l 271

Erb. Marcobrunn Riesl. Spätl. 1971 0,7l 261

Erb. Marcobrunn Riesl. Spätl. 1971 0,7l 262

Erb. Marcobrunn Riesl. Spätl. 1976 0,7l 272

Erb. Marcobrunn Riesl. Spätl. 1979 0,7l 1176

Hochh. Domdechaney Riesl. Spätl. Cab. 1953 0,7l 1181 M

Hochh. Domdechaney Riesl. Spätl. Cab. 1959 0,7l 1181 M

Hochh. Domdechaney Riesl. TBA 1971 0,75l 263

Rauenth. Baiken Riesl. Ausl. 1976 0,7l 1177

Rauenth. Baiken Riesl. Spätl. 1971 0,7l 264

Rauenth. Baiken Riesl. Spätl. 1971 0,7l 265

Rauenth. Baiken Riesl. Spätl. 1976 0,7l 1178

Rauenth. Baiken Riesl. Spätl. 1976 0,7l 1179

Rauenth. Wülfen Riesl. Ausl. 1971 0,7l 266

Rüdesh. Berg Schloßberg Riesl. Spätl. 1971 0,7l 267

Rüdesh. Berg Schloßberg Riesl. Spätl. 1971 0,7l 268

Wg. Robert Weil 

Kiedr. Gräfenberg Riesl. Ausl. Goldk. 1991 0,75l 1180

Kiedr. Gräfenberg Riesl. Spätl. 1994 0,75l 1182 M

Kiedr. Gräfenberg Riesl. Spätl. 1997 0,75l 1182 M

SAALE U NSTR UT

Wg. Bernhard Pawis Riesl. Kab. 2006 0,75l 1186

Wg. Bernhard Pawis Riesl. Kab. 2006 0,75l 1187

WÜ RTTEM B E RG

Wg. Graf Neipperg 

Neipp. Schloßberg Muskateller Ausl. 1976 0,75l 1183

Wg. Graf Neipperg 

Neipp. Schloßberg Spätburg. Ausl. 1971 0,75l 278

Württ. Hofkammer - Kellerei Stgt. Maulbr. Eilfingerberg

Klosterstück Riesl. Ausl. 1971 0,75l 1184

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S

Liebherr WKsr 1800 ca. 8 Jahre 901

Ritzenhoff Cristal Colani Kühler aus Kristallglas NV 902

Schladerer Quitten Liqueur NV 0,5l 880

FRAN KR E ICH |  FRANCE

AR MAG NAC

Baron de Montillac Armagnac 1950 0,7l 872

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 873

Dom. de Gayrosse 

Bas Armagnac Garreau 20 ans NV 0,375l 874

Bas Armagnac Garreau 20 ans NV 0,7l 875

Armagnac Garreau 20 ans NV 0,7l 876

Dom. de Saoubis Bas Armagnac Extra Vieux 1947 0,7l 877

Goudoulin Vieil Armagnac 1973 0,7l 878

Sempe Vieil Armagnac 1914 0,7l 879

BAN DOL

Ch. Pradeaux Bandol 1996 0,75l 1164

Dom. Tempier Bandol Cabassaou 2000 0,75l 1165 M

Dom. Tempier Bandol La Migoua 2000 0,75l 1165 M

Dom. Tempier Bandol La Tourtine 2000 0,75l 1165 M

BOR DEAU X

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Bernard Magrez La Croix du Prieure 2002 0,75l 109 M

Bernard Magrez Magrez Tivoli Medoc 2002 0,75l 109 M

Carruades de Lafite Zweitwein Ch. Lafite 1995 0,75l 1168

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l 108 M

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1992 0,75l 843

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 844

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2006 0,75l 845

Ch. Anthonic Moulis CB 1995 0,75l 846

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1997 0,75l 847

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1997 0,75l 848

Ch. Bahans Haut Brion Zweitw. Ch. Haut Brion 1986 0,75l 849

Ch. Batailley Pauillac 5ème CC 1970 0,75l 105 M

Ch. Beau Site St. Estephe CB 1983 0,75l 850

Ch. Beausejour Duffau Lagarosse 

St. Emilion 1er GCC B 1958 0,75l 851

Ch. Beausejour Duffau Lagarosse 

St. Emilion 1er GCC B 2000 1,5l 852
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Ch. Beausejour Duffau Lagarosse 

St. Emilion 1er GCC B 2000 1,5l 853

Ch. Bellevue Pomerol AC 1969 0,75l 422 M

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1943 0,7l 854

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1977 0,75l 855

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1978 0,75l 856

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1982 0,75l 118 M

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1986 0,75l 118 M

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1993 0,75l 857

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1998 0,75l 858

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4ème CC 1990 0,75l 859

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4ème CC 1995 0,75l 860

Ch. Branda Puisseguin St. Emilion 2000 0,75l 861

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1996 0,75l 424 M

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1994 0,75l 862

Ch. Camensac Haut Medoc CB 1988 0,75l 116 M

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1979 0,75l 863

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l 864

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1966 0,75l 422 M

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 433 M

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1976 0,75l 865

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1988 0,75l 419 M

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1990 0,75l 419 M

Ch. Cantemerle Saint Gervais 1955 0,75l 866

Ch. Carbonnieux Graves AC 1977 0,75l 867

Ch. Carbonnieux Graves AC 1983 0,75l 868

Ch. Cassagne Haut Canon Canon Fronsac 1970 0,75l 105 M

Ch. Certan de May Pomerol AC 1990 0,75l 432 M

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1996 0,75l 869

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2005 0,75l 103 M

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2005 0,375l 870

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2005 0,375l 871

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1947 0,7l 1155

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1967 0,75l 1157

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1967 0,75l 1156

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1974 0,75l 1158

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 1159

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l 1160

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l 1161

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l 1162

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 3l 1163

Ch. Citran Haut Medoc CB 1995 0,75l 424 M

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1985 0,75l 571

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1985 0,75l 572

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 573

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 574

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1990 0,75l 575

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1993 0,75l 576

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 2005 0,375l 577

Ch. Clinet Pomerol AC 1982 0,75l 578

Ch. Clinet Pomerol AC 1998 0,75l 102 M

Ch. Clos des Jacobins St. Emilion GCC 2004 0,75l 428 M

Ch. Clos Fourtet St. Emilion 1er GCC B 1970 0,75l 579

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1966 0,75l 581

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1966 0,75l 580

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1983 0,75l 431 M

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1984 0,75l 582

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 583

Ch. Cos Labory St. Estephe 5ème CC 1983 0,75l 116 M

Ch. Cos Labory St. Estephe 5ème CC 1985 0,75l 116 M

Ch. Croizet Bages Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 428 M

Ch. D’Agassac Haut Medoc CB 1999 0,75l 424 M

Ch. d’Aiguilhe Cotes de Castillon 2002 0,75l 587

Ch. d’Angludet Margaux CB 2005 0,375l 588

Ch. D’Arche Haut Medoc CB 1995 0,75l 589

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 1992 0,75l 590

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 1997 0,75l 591

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 1999 1,5l 592

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 2004 0,75l 420 M

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan AC 2001 0,75l 113 M

Ch. de Labegorce Margaux AC 1959 0,75l 421 M

Ch. de Malleret Haut Medoc CGB 1982 0,75l 422 M

Ch. de Marbuzet St. Estephe CGB Exept. 1947 0,75l 1248

Ch. de Seguin Bordeaux Sup. 1993 0,75l 1249

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1978 0,75l 1250

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1989 0,75l 1251

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1995 0,75l 419 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1995 0,75l 424 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1966 0,75l 1252

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1986 1,5l 1253

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4ème CC 1983 0,75l 1254

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4ème CC 1988 0,75l 427 M

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4ème CC 1990 0,75l 427 M

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1983 0,75l 1255

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1938 0,72l 1256

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1983 0,75l 431 M

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1985 0,75l 1257

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1993 0,75l 1258

Ch. Fleur Haut Gaussens Bordeaux Sup. 2002 0,75l 424 M

Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2000 0,75l 1259

Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2003 0,75l 1260

Ch. Fonplegade St. Emilion GCC 1996 0,75l 1261

Ch. Fontenil Fronsac 1995 0,75l 1262

Ch. Fourcas Hosten Listrac CB 1996 0,75l 1263

Ch. Fourcas Hosten Listrac CB 1996 0,75l 1264

Ch. Gazin Pomerol AC 1995 0,75l 433 M

Ch. Giscours Margaux 3ème CC 1980 1,5l 1265

Ch. Giscours Margaux 3ème CC 1982 0,75l 1266

Ch. Giscours Margaux 3ème CC 1990 0,75l 430 M

Ch. Giscours Margaux 3ème CC 1990 0,75l 1267

Ch. Gloria St. Julien CB 1969 0,75l 422 M

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5ème CC 1998 0,75l 1268

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5ème CC 2003 0,75l 103 M

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1955 0,75l 52

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1970 1,5l 53

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1997 0,75l 54

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1997 0,75l 55

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 2004 1,5l 56

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1974 0,75l 426 M

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1977 1,5l 57

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1982 0,75l 104 M

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1988 0,75l 104 M

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 2001 0,75l 102 M

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1947 0,7l 58

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1953 0,72l 59

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1957 0,75l 60

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1978 0,75l 61

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1978 0,75l 62

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l 63

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1983 0,75l 64

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1983 0,75l 65

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 66

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1992 0,75l 67

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993 0,75l 68

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1995 0,75l 69

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 0,75l 70

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 1,5l 71

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1999 1,5l 72

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1999 1,5l 73

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l 74

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l 75

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l 76

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l 77

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2005 1,5l 78

Ch. Haut Condissas Medoc AC 2002 0,75l 1213

Ch. Haut Sarpe St. Emilion GCC 1990 0,75l 1214

Ch. Jean Faure St. Emilion GCC 1990 1,5l 1215

Ch. Jean Faure St. Emilion GCC 1996 0,75l 1216

Ch. Kirwan Margaux 3ème CC 1975 0,75l 105 M

Ch. L’ Arrosee St. Emillion GCC 1961 0,75l 206

Ch. La Cardonne Medoc AC 1988 1,5l 1217

Ch. la Carte St. Emilion GCC 1964 1,5l 207
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Ch. La Croix Taillefer Pomerol AC 1993 0,75l 1218

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1993 0,75l 106 M

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1994 0,75l 1219

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1995 0,75l 106 M

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1995 0,75l 1220

Ch. La Garde Pessac Leognan AC 2000 0,75l 1221

Ch. La Grave Figeac St. Emilion GC 1995 0,75l 1222

Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 1974 0,75l 426 M

Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 2000 0,75l 107 M

Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 2002 3l 1223

Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 2003 0,75l 107 M

Ch. La Lagune Haut Medoc 3ème CC 2003 0,75l 1224

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1929 0,7l 79

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1987 0,75l 81

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1987 0,75l 80

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1991 3l 82

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1991 3l 83

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2001 1,5l 84

Ch. La Pointe Pomerol AC 2004 0,75l 428 M

Ch. La Serre St. Emilion GCC 1988 0,75l 424 M

Ch. La Tour Bicheau Graves AC 1959 0,75l 421 M

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4ème CC 1993 0,75l 1269

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 1284

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 1285

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 1286

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1950 0,7l 1287

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,375l 1288

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 1289

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 1290

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 1291

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 1292

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 1293

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 1294

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 835 M

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 1295

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 1296

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 1297

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2006 0,75l 1298

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2006 0,75l 1299

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1999 0,75l 399

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1983 0,75l 400

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1994 0,75l 401

Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 2004 0,75l 402

Ch. Lascombes Margaux 2ème CC 1995 0,75l 403

Ch. Lascombes Margaux 2ème CC 1995 0,75l 404

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1975 0,75l 405

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1977 0,75l 406

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l 429 M

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 0,75l 407

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 408

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 409

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 410

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 110 M

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 411

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l 835 M

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l 412

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l 413

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2000 0,75l 414

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2004 0,75l 415

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2004 0,75l 416

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2004 0,75l 417

Ch. Latour Martillac Graves CC 1994 0,75l 836

Ch. Latour Martillac Graves CC 1994 0,75l 837

Ch. Le Queyroux Petit d’Eau Vin de Table 2006 0,5l 838

Ch. Le Queyroux Premieres Cotes de Blaye 2005 0,75l 839

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol AC 1961 0,75l 840

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol AC 1988 0,75l 841

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol AC 1992 1,5l 842

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 85

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2002 0,75l 88

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2002 0,75l 87

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2002 6l 86

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2004 1,5l 89

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1976 0,75l 90

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1981 0,75l 91

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 93

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 92

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1988 0,75l 94

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 95

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 96

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 97

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 98

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1998 1,5l 99

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 100

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 428 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 101

Ch. Les Carmes H.-Brion Pessac Leognan AC 2003 0,75l 113 M

Ch. Les Ormes de Pez St. Estephe CGB 1974 0,75l 426 M

Ch. Les Ormes de Pez St. Estephe CGB 1994 0,75l 941

Ch. Lesquierau Haut Medoc AC 1961 0,75l 422 M

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1993 0,75l 432 M

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1994 0,75l 432 M

Ch. Liversan Haut Medoc CB 1988 0,75l 942

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1988 0,75l 943

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1990 0,75l 118 M

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1996 0,75l 944

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1999 0,75l 945

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1907 0,7l 946

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1936 0,7l 947

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1955 0,75l 948

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l 949

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 950

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 951

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 953

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 952

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 954

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 955

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l 956

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 957

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 958

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l 959

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l 960

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 0,75l 110 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 0,75l 835 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l 961

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 963

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 964

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 965

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 966

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 962

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 0,75l 967

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 0,75l 968

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 0,75l 969

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2003 0,75l 970

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2004 0,75l 971

Ch. Maucaillou Moulis CB 1982 0,75l 1152

Ch. Maucaillou Moulis CB 1982 0,75l 1153

Ch. Monlabert St. Emilion AC 1945 0,7l 1154

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1967 0,75l 423 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1975 0,75l 799

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1979 1,5l 800

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1982 0,75l 801

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2003 0,75l 802

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2003 0,75l 803

Ch. Moulin Haut Laroque Fronsac 1997 0,75l 804

Ch. Mouton Baron Philippe Pauillac 5ème CC 1967 0,75l 423 M

Ch. Mouton Baronne Philippe Pauillac 5ème CC 1970 0,75l 425 M

Ch. Mouton Baronne Philippe Pauillac 5ème CC 1985 0,75l 425 M

Ch. Mouton Baronne Philippe Pauillac 5ème CC 1986 0,75l 425 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 805

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1939 0,75l 806

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l 807
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 808

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 809

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 810

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 811

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 812

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 813

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 814

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 815

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 816

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 817

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 818

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 819

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 821

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 820

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 835 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 834 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 834 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 834 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 3l 822

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 5l 823

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 825

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 826

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 827

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 1,5l 824

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 828

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 829

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 830

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 831

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 3l 832

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2006 0,75l 833

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1974 0,75l 426 M

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1979 0,75l 593

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1983 0,75l 429 M

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1985 0,75l 112 M

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1986 0,75l 112 M

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1990 0,75l 112 M

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1995 0,75l 112 M

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1995 0,75l 594

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2003 0,75l 595

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2003 3l 596

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2006 0,75l 103 M

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2006 0,75l 597

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2006 0,75l 598

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2006 0,75l 599

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1983 0,75l 431 M

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1999 0,75l 102 M

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1999 0,75l 113 M

Ch. Paveil de Luze Margaux AC 1919 0,7l 115

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1975 0,75l 105 M

Ch. Pedesclaux Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 1140

Ch. Petit Village Pomerol AC 1998 0,75l 1141

Ch. Petit Village Pomerol AC 2000 0,75l 1142

Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,7l 1143

Ch. Petrus Pomerol AC 1950 0,7l 1144

Ch. Petrus Pomerol AC 1952 0,7l 1145

Ch. Petrus Pomerol AC 1955 0,7l 1146

Ch. Petrus Pomerol AC 1995 0,75l 1147

Ch. Petrus Pomerol AC 2006 6l 1148

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Exept. 1959 0,75l 1149

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Exept. 2003 0,75l 1150

Ch. Pibran Pauillac CB 2004 0,75l 420 M

Ch. Pichon Haut Medoc AC 1985 0,75l 1151

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1982 0,75l 118 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1988 0,75l 186

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1955 0,75l 187

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1982 0,75l 188

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1983 0,75l 429 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1987 0,75l 189

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1988 0,75l 190

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 191

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2005 0,75l 103 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2005 0,75l 192
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2005 0,75l 193
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2005 0,75l 194
Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1966 0,75l 196
Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2004 0,75l 197
Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 1993 0,75l 198
Ch. Prieure Lichine Margaux 4ème CC 1970 0,75l 105 M
Ch. Quinault L’Enclos St. Emilion GC 1999 1,5l 199
Ch. Rauzan Gassies Margaux 2ème CC 1983 0,75l 419 M
Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1983 0,75l 108 M
Ch. Siran Margaux CB Sup. 1967 0,75l 423 M
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2000 0,75l 200
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2004 0,75l 428 M
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2004 0,75l 201
Ch. Taillefer Pomerol AC 1960 0,75l 422 M
Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1982 0,75l 202
Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1988 0,75l 104 M
Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1988 0,75l 203
Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1995 0,75l 104 M
Ch. Trimoulet St. Emilion GCC nicht lesbar 0,75l 421 M
Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1986 0,75l 204
Ch. Trotanoy Pomerol AC 1955 0,7l 205
Ch. Trotanoy Pomerol AC 1983 0,75l 431 M
Clos de la Vieille Eglise Pomerol AC 2005 0,75l 208
Clos du Marquis Zweitw. Ch. Leoville Las Cases 1992 0,75l 108 M
Couvent des Jacobins St. Emilion GCC 1990 0,75l 209
Dom. de Chevalier Pessac Leognan CC 1983 0,75l 430 M
Pauillac de Latour Drittwein von Ch. Latour 2003 0,75l 418
Pavillon Rouge Zweitwein von Ch. Margaux 1986 0,75l 114 M
Pavillon Rouge Zweitwein von Ch. Margaux 1988 0,75l 972
Pavillon Rouge Zweitwein von Ch. Margaux 1993 0,75l 974
Pavillon Rouge Zweitwein von Ch. Margaux 1993 0,75l 975
Pavillon Rouge Zweitwein von Ch. Margaux 1994 0,75l 973
Pavillon Rouge Zweitwein von Ch. Margaux 1995 0,75l 114 M
Res. de la Comtesse Zweitw. Pichon Comtesse 1993 0,75l 195
Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 1999 0,75l 102 M
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1981 1,5l 600
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1996 0,75l 601

SÜ SSWE IN |  SAUTER N ES

Ch. Coutet Sauternes 1er CC 1943 0,75l 584
Ch. Coutet Sauternes 1er CC 1982 0,75l 585
Ch. Coutet Sauternes 1er CC 1998 0,75l 586
Ch. de Beaulieu Cerons AC 1966 0,7l 905
Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1965 0,75l 383
Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1965 0,75l 384
Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1970 0,75l 385
Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l 386
Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l 387
Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1985 0,75l 388
Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1996 0,75l 389
Ch. Rabaud-Promis Sauternes 1er CC 1988 0,75l 390
Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1990 0,375l 391
Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1990 0,375l 392
Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1999 0,75l 393
Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1975 0,75l 117 M
Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1986 0,75l 394
Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1995 0,75l 117 M
Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1988 0,75l 395
Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1983 0,75l 396
Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1985 0,75l 397
Charmes de Rieussec Zweitw. Ch. Rieussec 2002 0,75l 398

WE ISSE BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X

Blanc de Lynch Bages Weissw. Lynch Bages 1998 0,75l 31
Caves Chardon Graves de Vayres 1961 0,7l 32
Ch. de Fieuzal blanc Pessac Leognan CC 2000 0,75l 33
Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1987 0,75l 34
Ch. Pape Clement Blanc Pessac Leognan CC 2000 0,75l 35
Dom. de Chevalier Blanc Pessac Leognan CC 1987 0,75l 430 M
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Dom. de Chevalier Blanc Pessac Leognan CC 1995 0,75l 36 M

Dom. de Chevalier Blanc Pessac Leognan CC 1998 0,75l 36 M

Dom. de Chevalier Blanc Pessac Leognan CC 2003 0,75l 36 M

B U RG U N D |  B U RG U N DY

ROTER BURGUNDER | RED BURGUNDY

A. Rousseau 

Chambertin GC 1990 0,75l 136

Chambertin GC 1990 0,75l 137

Chambertin GC 1990 0,75l 143

Chambertin GC 1990 0,75l 1212

Chambertin GC 1997 0,75l 140

Chambertin GC 2000 0,75l 1211

Clos de la Roche GC 1988 0,75l 135

Clos de la Roche GC 1992 0,75l 138

Clos de la Roche GC 1992 0,75l 1210

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1997 0,75l 141

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2004 0,75l 142

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2004 0,75l 144

Ruchottes Chambertin Clos des Ruchottes 1996 0,75l 139

Ruchottes Chambertin Clos des Ruchottes 1998 0,75l 1208

Ruchottes Chambertin Clos des Ruchottes 1999 0,75l 1209

A. Ziltener Baron de R Cuvee Prestige 1987 0,75l 912 M

A. Ziltener Chambertin Clos de Beze 1987 0,75l 912 M

A. Ziltener Nuits St. Georges 1er Cru 

Les Murgers 1987 0,75l 912 M

A. Ziltener Vougeot 1er Cru 1987 0,75l 912 M

Bachey Deslandes Chambolle Musigny AC 1967 0,75l 162

Bachey Deslandes Chambolle Musigny AC 1967 0,75l 1120

Bachey Deslandes Corton GC 1967 0,75l 163

Bachey Deslandes Corton GC 1967 0,75l 1121

Bachey Deslandes Nuits St. Georges AC 1962 0,75l 158

Bachey Deslandes Nuits St. Georges AC 1962 0,75l 1122

Bachey Deslandes Nuits St. Georges AC 1964 0,75l 160

Bachey Deslandes Pommard AC 1962 0,75l 159

Bachey Deslandes Pommard AC 1962 0,75l 1123

Bachey Deslandes Santenay AC 1966 0,75l 161

Bachey Deslandes Santenay AC 1966 0,75l 1124

Bachey Deslandes Volnay AC 1967 0,75l 164

Bachey Deslandes Volnay AC 1967 0,75l 1125

Bouchard Aine & Fils Beaune 1949 0,75l 1126

Bouchard P. & F. Beaune du Chateau 1er Cru 2005 0,75l 1127

Ch. de Pommard Pommard AC 1969 0,75l 145

Ch. de Pommard Pommard AC 1974 0,75l 146

Ch. de Pommard Pommard AC 1974 0,75l 1128

Ch. de Pommard Pommard AC 1975 0,75l 147

Ch. de Pommard Pommard AC 1975 0,75l 1129

Ch. de Pommard Pommard AC 1976 0,75l 148

Ch. de Pommard Pommard AC 1976 0,75l 1130

Ch. de Pommard Pommard AC 1977 0,75l 149

Ch. de Pommard Pommard AC 1977 0,75l 1131

Ch. de Pommard Pommard AC 1979 0,75l 150

Ch. de Pommard Pommard AC 1979 0,75l 1132

Ch. de Pommard Pommard AC 1980 0,75l 151

Ch. de Pommard Pommard AC 1980 0,75l 1133

Ch. de Pommard Pommard AC 1981 0,75l 152

Ch. de Pommard Pommard AC 1981 0,75l 1134

Ch. de Pommard Pommard AC 1982 0,75l 153

Ch. de Pommard Pommard AC 1982 0,75l 1135

Ch. de Pommard Pommard AC 1983 0,75l 154

Ch. de Pommard Pommard AC 1983 0,75l 1136

Ch. de Pommard Pommard AC 1984 0,75l 155

Ch. de Pommard Pommard AC 1984 0,75l 1137

Ch. de Pommard Pommard AC 1985 0,75l 156

Ch. de Pommard Pommard AC 1985 0,75l 1138

Ch. de Pommard Pommard AC 1986 0,75l 157

Ch. de Pommard Pommard AC 1986 0,75l 1139

Chartron Pere et Fils Echezeaux GC 1979 0,75l 1229

Dom. Christian Clerget Échézeaux 2000 0,75l 130

Dom. Christian Clerget Échézeaux 2000 0,75l 131

Dom. Christian Clerget Échézeaux 2000 0,75l 1119

Dom. Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 1972 0,75l 133

Dom. Comte de Vogüe Chambolle Musigny 1995 0,75l 134

Dom. Comte de Vogüe Musigny GC 1963 0,75l 132

Dom. de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 1988 0,75l 516

Grands Echezeaux GC 1980 0,75l 517

La Romanee-Conti GC 1982 0,75l 518

DRC / Chevillot Tache Romanee 1928 0,7l 524

La Tache GC 1973 0,75l 519

Richebourg GC 1958 0,75l 520

Romanee Conti 1973 0,75l 521

Romanee St. Vivant GC 1973 0,75l 522

Romanee St.Vivant GC 1978 0,75l 523

Dom. Denis Mortet 

Gevrey Chambertin Mes Cinq Terroirs 2004 0,375l 533

Dom. Denis Mortet 

Gevrey Chambertin Mes Cinq Terroirs 2004 0,375l 525

Dom. Duroche Chambertin Clos de Beze 1986 0,75l 111 M

Dom. Duroche Charmes Chambertin GC 1986 0,75l 111 M

Dom. Grivelet Romanee St.Vivant GC 1955 0,7l 128

Dom. Henri Rebourseau Clos de Vougeot GC 1995 0,75l 526

Dom. Joseph Drouhin Clos de Vougeot GC 1990 0,75l 129

Dom. Laurent Nuits St. Georges 

1er Cru Les St. Georges 1996 0,75l 1230

Dom. L. Latour Aloxe Corton Les Chaillots 1er Cru 2000 3l 527

Dom. L. Latour Corton GC 2000 3l 528

Dom. Phil. Bouchard Beaune Clos du Renard 1982 0,75l 529

Dom. Ponsot Clos de la Roche VV GC 1995 0,75l 530

Dom. Ponsot Clos de la Roche VV GC 1996 0,75l 531

Dom. Ponsot Clos de la Roche VV GC 1997 0,75l 532

Dom. Rod. Demougeot 

Bourgogne Hautes Cotes de Beaune 2003 0,75l 918 M

Dom. Rod. Demougeot 

Bourgogne Pinot Noir Vieille Vigne 2003 0,75l 918 M

Dom. Rod. Demougeot Pommard AC 2003 0,75l 918 M

Dom. Rod. Demougeot Pommard Charmots 

1er Cru Le Coeur des Dames 2003 0,75l 918 M

E. & P. Roux Julienas Cru du Beaujolais 2003 0,75l 914 M

Francois Gros Richebourg GC 1986 0,75l 119

Henri de Villamont Beaune Clos de Mouche 

Collection du Dr. Barolet 1930 0,75l 120

Henri de Villamont Beaune Clos de Mouche 

Collection du Dr. Barolet 1930 0,75l 121

Hospices de Beaune / Savary Lecointe 

Beaune Clos des Avaux 1957 0,7l 915 M

Hospices de Nuits / Jeanne-Marie de Champs 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Porets 1989 0,75l 1113

J. Jayer Echezeaux GC 1985 0,75l 122

J. F. Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2004 0,75l 913 M

J. F. Coche Dury Pommard Les Vaumuriens 2005 0,75l 913 M

J. C. Lapalu Beaujolais Brouilly Cuvee des Fous 2004 0,75l 916 M

J. C. Lapalu Beaujolais Le Range du Merle 2004 0,75l 916 M

Louis Jadot 

Beaune 1er Cru Clos des Couchereaux 1994 0,75l 1114

Louis Jadot 

Nuits Saint Georges 1er Cru Damodes 1997 0,75l 1115

Louis Jadot 

Nuits Saint Georges 1er Cru Damodes 1997 0,75l 1116

Louis Jadot Vougeot 1er Cru 1992 0,75l 1117

Maison Clavelier et Fils Mazis Chambertin GC 1998 0,75l 1118

Maison Leroy Charmes Chambertin GC 1985 0,75l 123

Mallard Gaulin Aloxe-Corton AC 1971 0,75l 1112

Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 1990 0,75l 1099

Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 1990 0,75l 1100

Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 1990 0,75l 1101

Meo Camuzet Clos Vougeot GC 1997 0,75l 1102

Mongeard Mugneret Richebourg GC 1998 0,75l 1103

Index_September09:Index_dez06.qxd  30.08.09  16:57  Seite 97



Nicolas Potel Chambertin GC 2006 0,75l 1104

Nicolas Potel Chambertin GC 2006 0,75l 1105

Nicolas Potel Charmes Chambertin GC 2000 0,75l 1106

Nicolas Potel Clos Vougeot GC 2006 0,75l 1107

Nicolas Potel Clos Vougeot GC 2006 0,75l 1108

Nicolas Potel 

Vosne Romanee 1er Cru aux Malconsorts 2003 0,75l 1109

Olivier Guyot Clos Saint Denis GC 2005 0,75l 917 M

Olivier Guyot 

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Champeaux 2005 0,75l 1110

Olivier Guyot Marsannay La Montage 2005 0,75l 917 M

Patrick Granger Julienas Cuvee Speciale 2003 0,75l 914 M

Philippe Bouchard Volnay AC 1982 0,75l 1111

Prince Florent de Merode 

Corton Clos du Roi GC 1949 0,75l 124

Professeur Marion / Albert Bichot 

Chambertin GC 1949 0,75l 125

R. Cosson Clos des Lambrays GC 1949 0,7l 126

Richard Maniére Echezeaux GC 1998 0,75l 906

Savary Lecointe Aloxe-Corton 1936 0,7l 915 M

Savary Lecointe Aloxe-Corton 1936 0,7l 907

V. Girardin Bonnes Mares GC 1999 0,75l 908

V. Girardin Bonnes Mares GC 1999 0,75l 909

V. Girardin Corton Clos du Roi GC 1997 0,75l 910

V. Girardin Corton Clos du Roi GC 1997 0,75l 911

Vandermeulen Clos Vougeot 1947 0,7l 127

WE ISSER B U RG U N DER |  WH ITE B U RG U N DY

B. Morey Puligny-Montrachet AC 1996 0,75l 165

Ch. de Meursault Meursault AC 1988 0,75l 166

Comtes Lafon Meursault Desiree 1997 0,75l 167

Dom. Chanzy Mercurey Clos du Roy 1er Cru 1991 1,5l 168

Dom. Louis Nie 

Chassagne Montrachet 1er Cru Le Morgeot 1986 0,75l 111 M

Dubreuil-Fontaine Corton Charlemagne GC 1984 0,75l 169

Dupard Aine Corton Charlemagne GC 1988 0,75l 170

Dupard Aine Corton Charlemagne GC 1988 0,75l 920

E. Sauzet Bienvenues Batard Montrachet GC 1993 0,75l 172

E. Sauzet Bienvenues Batard Montrachet GC 1993 0,75l 173

E. Sauzet Bienvenues Batard Montrachet GC 1993 0,75l 921

E. Sauzet Chassagne-Montrachet AC 1992 0,75l 171

E. Sauzet Chassagne-Montrachet AC 1992 0,75l 922

Faiveley Corton Charlemagne GC 1990 0,75l 174

Maison Leroy S.A. 

Chassagne-Montrachet 1er Cru Morgeot 1998 0,75l 923 M

Maison Leroy S.A. Meursault Perrieres 1er Cru 1998 0,75l 923 M

Olivier Leflaive Montrachet GC 2002 0,75l 175

Pierre Morey Le Montrachet GC 1981 0,75l 176

V. Girardin Batard Montrachet GC 1999 0,75l 177

V. Girardin Batard Montrachet GC 1999 0,75l 178

CHAM PAG N E R |  CHAM PAG N E

Andre Ziltener Blancs de Blancs GC NV 0,75l 29

Armand de Brignac Ace of Spade NV 6l 1

Billecart-Salmon Cuvee N.F. Billecart 1996 0,75l 502

Bollinger Grande Annee 1997 0,75l 503

Bollinger Grande Annee 1997 0,75l 504

Bollinger Grande Annee 1997 0,75l 505

Bollinger Grande Annee 1997 0,75l 506

Heidsieck Dry Monopole NV 0,7l 507

Jacques Selosse Origine Blanc de Blancs GC NV 0,75l 4

Jérôme Prévost La Closerie Les Béguines NV 0,75l 5

Krug Champagne Vintage 1985 0,75l 2

Krug Champagne Vintage 1985 0,75l 3

Lanson Red Label 1964 0,7l 6

Laurent Perrier Grand Siècle 1982 0,75l 7

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l 8

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l 9

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l 10

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l 11

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 12

Pommery Cuvee Louise Rose 1990 0,75l 13

Pommery Cuvee Special Louise Pommery 1979 0,75l 14

Pommery Cuvee Special Louise Pommery 1979 0,75l 15

Pommery Cuvee Special Louise Pommery 1979 0,75l 508

Pommery Cuvee Special Louise Pommery 1979 0,75l 509

Pommery Cuvee Special Louise Pommery 1980 0,75l 16

Pommery Cuvee Special Louise Pommery 1980 0,75l 26

Pommery Cuvee Special Louise Pommery 1982 0,75l 17

Roederer Cristal 1999 0,75l 18

Ruinart Dom Ruinart 1990 0,75l 19

Ruinart Dom Ruinart 1993 0,75l 20

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 1988 0,75l 21

Taittinger Comtes de Champagne 1976 0,75l 22

Taittinger Comtes de Champagne 1988 0,75l 23

Taittinger Comtes de Champagne 1988 0,75l 510

Taittinger Comtes de Champagne Rose 1983 0,75l 24

Taittinger Comtes de Champagne Rose 1986 0,75l 25

Veuve Clicquot Brut Rose 1989 0,75l 511

Veuve Clicquot La Grande Dame 1985 0,75l 512

Veuve Clicquot La Grande Dame 1989 0,75l 513

Veuve Clicquot La Grande Dame 1990 0,75l 514

Veuve Clicquot La Grande Dame 1998 0,75l 515

ELSASS |  ALSACE

Albert Mann 

Gewurztraminer Altenbourg VT 2007 0,5l 50 M

Gewurztraminer Altenbourg VT 2007 0,5l 51 M

Pinot Gris Altenbourg SGN Le Tri 2007 0,375l 50 M

Pinot Gris Altenbourg SGN Le Tri 2007 0,375l 51 M

Riesl. Schlossberg GC VT 2007 0,5l 50 M

Riesl. Schlossberg GC VT 2007 0,5l 51 M

Dom. Ostertag The Works Collection 1990 0,75l 45

Dom. Weinbach Colette Faller 

Gewürztraminer Fürstentum GC VT 1997 0,75l 47

Gewürztraminer Fürstentum GC VT 1997 0,75l 48

Gewürztraminer Fürstentum GC VT 1997 0,75l 903

Gewürztraminer Fürstentum GC VT 1997 0,75l 904

Hugel Riesl. Hugel SGN 1976 0,75l 49

Klur Stoeckle Gewürztraminer VT 1994 0,75l 46

LO IR E

Ch de Villeneuve Saumur Champigny VV 2005 0,75l 1098

Dom. Allias Vouvray AC 1970 0,75l 37

Dom. Baumard Coteaux du Layon 2005 0,75l 726

Dom. Baumard Coteaux du Layon 2005 0,75l 727

Dom. Baumard Quarts de Chaume 1990 0,75l 728

Dom. Baumard Quarts de Chaume 1990 0,75l 729

Dom. Baumard Quarts de Chaume 1990 0,75l 730

Dom. Baumard Quarts de Chaume 1990 0,75l 731

Dom. Baumard Quarts de Chaume 2001 0,75l 732

Dom. Baumard Quarts de Chaume 2001 0,75l 733

Dom. Baumard Savennieres Clos de St. Yves 1989 0,75l 38

Dom. Baumard Savennieres Clos du Papillon 1997 0,75l 39

Dom. Baumard Savennieres Clos du Papillon 1997 0,75l 40

Dom. Baumard Savennieres Clos du Papillon 2000 0,75l 41

Dom. Baumard Savennieres Clos du Papillon 2000 0,75l 734

Dom. Baumard Savennieres Clos du Papillon 2000 0,75l 735

Dom. Baumard Savennieres Clos du Papillon 2000 0,75l 42

Huet Vouvray Moelleux Clos du Bourg 1971 0,75l 736

Huet Vouvray Moelleux Clos du Bourg 1er Trie 1997 0,75l 737

Huet Vouvray Moelleux Clos du Bourg 1er Trie 1997 0,75l 738

Huet Vouvray Moelleux Le Haut Lieu 1ère Trie 1989 0,75l 739

Huet Vouvray Moelleux Le Haut Lieu 1ère Trie 1989 0,75l 740
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MAD IRAN

Ch. Montus Cuvée Prestige 1990 0,75l 560

Ch. Montus Cuvée Prestige 1990 0,75l 561

Ch. Montus Cuvée Prestige 1997 3l 562

Ch. Montus Cuvée Prestige 1997 6l 563

Ch. Montus Madiran AC 1995 0,75l 564

Ch. Montus Madiran AC 1996 0,75l 565

Ch. Montus Madiran AC 1998 1,5l 566

Ch. Montus Madiran AC 1998 3l 567

Dom. Berthoumieu Cuvee Charles de Batz 1999 0,75l 568

R HON E

Alain Graillot Crozes Hermitage 1996 1,5l 556 M

Alian Vogue Saint Peray Fleur du Crussol 2004 0,75l 44 M

Boisrenard Chateauneuf du Pape Boisrenard 1998 0,75l 553 M

Bosquet des Papes Chateauneuf-du-Pape 1995 0,75l 1204

Bosquet des Papes Chateauneuf-du-Pape 1995 0,75l 1205

Bosquet des Papes Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l 1206

Bosquet des Papes Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l 1207

Ch. Beaucastel 

Chateauneuf du Pape 1988 0,75l 785

Chateauneuf-du-Pape 1997 1,5l 790

Chateauneuf-du-Pape 1997 1,5l 791

Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 553 M

Chateauneuf du Pape 2004 0,375l 786

Chateauneuf du Pape 2004 0,375l 787

Chateauneuf du Pape Hommage à Jacq. Perrin 1999 0,75l 788

Chateauneuf du Pape Hommage à Jacq. Perrin 1999 0,75l 789

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape 1998 0,75l 554 M

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape 2000 0,75l 554 M

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape blanc 1999 0,75l 554 M

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 1989 0,75l 792

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1995 1,5l 555 M

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2006 0,75l 794

Dom. de la Mordorée Chateauneuf du Pape 

Cuvee de la Reine de Bois 2004 0,75l 795

Dom. de la Mordorée Chateauneuf du Pape 

Cuvee de la Reine de Bois 2004 0,75l 796

Dom. Vieille Julienne Chateauneuf du Pape 2001 1,5l 798

Dom. Vieille Julienne Chateauneuf du Pape 2001 1,5l 797

Dom. Vieille Julienne Chateauneuf du Pape 2003 1,5l 1086

Dom. Vieille Julienne Chateauneuf du Pape 2003 1,5l 1085

Dom. Vieille Julienne Chateauneuf du Pape 2006 1,5l 1087

Dom. de Marcoux Chateauneuf du Pape VV 1999 0,75l 1088

Dom. de Marcoux Chateauneuf du Pape VV 2001 0,75l 1090

Dom. de Marcoux Chateauneuf du Pape VV 2001 0,75l 1089

Dom. Caillou Chateauneuf du Pape Les Quartz 2004 0,75l 1091

Dom. Caillou Chateauneuf du Pape Les Quartz 2004 0,75l 1092

Dom. Pegau 

Chateauneuf du Pape Cuvee Laurence 1988 1,5l 555 M

Dom. la Tuiliére Reserve du Chasseur 2003 0,75l 1093

Dom. Les Grands Bois 

Cotes du Rhone Cuvee Les Trois Soeurs 2007 0,75l 793

Dom. Vacheron Pouizin Chateauneuf du Pape 

Le Clos du Caillou Les Safres 2006 0,75l 1094

Dom. Vacheron Pouizin Chateauneuf du Pape 

Le Clos du Caillou Les Safres 2006 0,75l 1095

Georges Vernay Condrieu L’Enfer 2005 0,75l 44 M

Guigal Cote Rotie La Landonne 2001 0,75l 534

Guigal La Landonne Cote Rotie 1996 0,75l 535

Guigal La Landonne Cote Rotie 1996 0,75l 536

Guigal La Mouline Cote Rotie 1996 0,75l 537

Guigal La Turque Cote Rotie 1992 0,75l 538

Jaboulet Aine Cornas Domaine de St Pierre 1995 0,75l 539

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1994 1,5l 540

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1994 1,5l 541

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1994 3l 542

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1996 0,75l 543

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 2002 0,75l 544

Jean Luc Colombo Cornas Terres Brulees 1993 0,75l 545

Jean Luc Colombo Cornas Terres Brulees 1993 0,75l 546

Jean Luc Colombo Cornas Terres Brulees 1993 0,75l 547

Les Cailloux Brunel Chateauneuf du Pape 1999 0,75l 548

Les Cailloux Brunel Chateauneuf du Pape 1999 0,75l 549

Les Cailloux Brunel 

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 2003 0,75l 550

M. Chapoutier Cote Rotie 1988 0,75l 551

M. Chapoutier Hermitage Chante-Alouette 2005 0,75l 43

Mathilde et Yves Gangloff Condrieu 2006 0,75l 44 M

Michel Ogier Cote Rotie 1994 0,75l 552

R. Rostaing Cote Rotie 1996 1,5l 556 M

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S

Ch. du Cedre Le Cedre 1998 0,75l 1096

Ch. du Cedre Le Cedre 1999 0,75l 1097

Dom. du Clos des Fees Tradition 1999 0,75l 557

Dom. du Clos des Fees VV 1998 0,75l 558

Dom. Gauby Muntada 2003 0,75l 559

Dom.s et Terroir du Sud Maury 1959 0,75l 569

Dom.s et Terroir du Sud Maury 1959 0,75l 570

Dom.s et Terroirs du Sud Banyuls GC 1959 0,75l 919

Famille de Conti Moulin des Dames 1998 0,75l 1166

Famille de Conti Moulin des Dames 1999 0,75l 1167

Grand Marnier Cent Cinquantenaire 

Cuvee Speciale 1827 - 1977 NV 0,7l 882

Otard XO NV 0,35l 881

G R I ECH E N LAN D |  G R E ECE

Christos Kokkalis Trilogia 2004 1,5l 924 M

Christos Kokkalis Trilogia 2005 1,5l 924 M

G UYANA
Bristol Spirits Ltd. 
Classic Rum Port Morant Still Demerara 12 Years Old 0,7l 883 M
Classic Rum Port Morant Still Demerara 12 Years Old 0,7l 884 M
Classic Rum Port Morant Still Demerara 12 Years Old 0,7l 885 M

Classic Rum The Versailles Still 16 Years Old 0,7l 883 M

Classic Rum The Versailles Still 16 Years Old 0,7l 884 M

Classic Rum The Versailles Still Demerara 16 Years Old 0,7l 885 M

ITAL IEN |  ITALY

LATIU M |  LAT IO

Falesco Lazio Montiano 1995 0,75l 930 M

Falesco Lazio Montiano 1996 0,75l 930 M

Falesco Lazio Montiano 1997 0,75l 930 M

Falesco Lazio Montiano 1998 0,75l 930 M

Falesco Lazio Montiano 1999 0,75l 930 M

Falesco Lazio Montiano 2000 0,75l 930 M

P IEMONT |  P I EDMONT

Angelo Gaja Barbaresco 1996 0,75l 931

Angelo Gaja Barbaresco Sori Tildin 1983 0,75l 932

Angelo Gaja Barolo Sperss 1995 0,75l 933

Angelo Gaja Barolo Sperss 1996 0,75l 934

Angelo Gaja Gaja & Rey 2000 1,5l 1082

Bruno Giacosa 

Barbaresco Asili Riserva 1990 0,75l 307

Barbaresco Riserva 1990 0,75l 308

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1989 0,75l 309

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1990 0,75l 31

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1990 0,75l 311
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Barbaresco Santo Stefano Riserva 1990 1,5l 312

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1990 1,5l 313

Barbaresco Vigneto Gallina 1993 0,75l 314

Barbaresco Vigneto Gallina 1993 0,75l 315

Barolo 1989 0,75l 316

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1989 0,75l 317

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1989 0,75l 318

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1989 0,75l 319

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1989 0,75l 320

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1990 0,75l 321

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1990 0,75l 322

Dolcetto D’Alba Falletto 1996 0,75l 323

Ca’ Rome Barbaresco 1989 0,75l 935

Ca’ Rome Barbaresco 1989 1,5l 936

Ca’ Rome Barbaresco 1990 0,75l 937

Ca’ Rome Barbaresco Maria di Brun 1990 0,75l 938

Ca’ Rome Barbaresco Riserva 1990 0,75l 939

Ca’ Rome Barolo Rapet 1990 0,75l 940

Cascina del Cavagne Brachetto Sweet Rose 2007 0,75l 30

Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1979 0,75l 330

Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1997 0,75l 695 M

Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1998 0,75l 695 M

Elio Grasso Barolo Gavarini Vigna Chiniera 1989 0,75l 674

Er. Lodali Barolo Vigneto Bric Sant Ambrogio 1990 0,75l 675

Er. Lodali Barolo Vigneto Bric Sant Ambrogio 1990 0,75l 676

Giacomo Bologna Ai Suma Barbera D’Asti 1995 0,75l 694 M

Giacomo Bologna Ai Suma Barbera D’Asti 1998 0,75l 694 M

Giacomo Borgogno Barolo 2003 3l 677

Giacomo Conterno 

Barolo Cascina Francia Serralunga d’Alba 1993 0,75l 678

Giacomo Conterno Barolo Monfortino Riserva 2001 1,5l 679

La Spinetta Barbaresco Vigneto Starderi 2003 0,75l 680

La Spinetta Barbera D’Asti Ca di Pian 2006 6l 681

La Spinetta Barbera D’Asti Ca di Pian 2006 6l 682

Luciano Sandrone Barolo Cannubi Boschis 1998 0,75l 683

Michele Chiarlo Barbera d’Asti La Court 2000 1,5l 684

Michele Chiarlo Barbera d’Asti La Court 2000 3l 685

Mirafiore Barolo 1931 0,7l 686

Moccagatta Barbera d’Alba Basarin 1991 0,75l 687

Moccagatta Barbera d’Alba Basarin 1995 0,75l 688

Moccagatta Barbera d’Alba Basarin 1997 0,75l 689

Paolo Scavino Barolo Bric del Fiasc 1995 1,5l 690

Paolo Scavino Barolo Rocche dell Annunziata 1995 1,5l 691

Roberto Voerzio Barbera d’Alba Riserva Vigneto Pozzo

Dell’Annunziata 1997 1,5l 692

Silvio Grasso Barolo Bricco Luciani 1993 0,75l 696 M

Silvio Grasso Barolo Bricco Luciani 1995 0,75l 696 M

Winzer Kollektion Insieme 2000 0,75l 693

S I Z I L I EN |  S IC I LY

F. Curatolo Marsala de luxe Reserve NV 0,75l 722 M

Planeta Merlot 2001 1,5l 720

Planeta Syrah 2004 3l 721

Trinacria Masala NV 0,75l 722 M

TOSKANA |  TU SCANY

Altesino Rosso di Montalcino 1988 0,75l 1084

Angelo Gaja Pieve Santa Restituta Sugarille 

Brunello di Montalcino 1996 1,5l 1083

Antinori Chianti Classico Peppoli 1996 0,75l 289

Antinori Guado al Tasso 1999 1,5l 290

Antinori Solaia 1985 0,75l 291

Antinori Solaia 1989 0,75l 292

Antinori Solaia 1990 0,75l 293

Antinori Solaia 1990 0,75l 294

Antinori Solaia 1993 0,75l 295

Antinori Solaia 1993 0,75l 296

Antinori Solaia 1998 1,5l 297

Antinori Tignanello 1985 0,75l 1070 M

Antinori Tignanello 1987 0,75l 1070 M

Antinori Tignanello 1990 0,75l 1070 M

Antinori Tignanello 1993 0,75l 298

Antinori Tignanello 1994 0,75l 299

Avignonesi Desiderio Merlot Di Toscana 2004 1,5l 301

Avignonesi Desiderio Merlot Di Toscana 2004 1,5l 302

Avignonesi Desiderio Merlot Di Toscana 2005 1,5l 303

Avignonesi Desiderio Merlot Di Toscana 2005 1,5l 304

Avignonesi Desiderio Merlot Di Toscana 2005 3l 305

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1993 3l 300

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1993 3l 697

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1993 3l 698

Avignonesi & Capannelle 50 & 50 1990 0,75l 699

Banfi Cabernet Sauvignon Tavernelle 1997 0,75l 1072 M

Banfi Excelsus 1997 0,75l 1072 M

Banfi Merlot Mandrielle 1997 0,75l 1072 M

Banfi Summus 1997 0,75l 1072 M

Baricci Brunello di Montalcino 1987 0,75l 700

Capanna Brunello di Montalcino 1985 0,75l 701

Capanna Brunello di Montalcino 1985 0,75l 702

Capanna Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 703

Capanna Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 705

Casanova di Neri Brunello di Montalcino T. Nuova 2001 3l 704

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1983 0,75l 706

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l 707

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1987 0,75l 708

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1988 0,75l 709

Castello dei Rampolla Sammarco 1985 0,75l 710

Castello dei Rampolla Sammarco 1990 0,75l 1073 M

Castello dei Rampolla Sammarco 1990 0,75l 711

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1997 0,75l 712

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1997 0,75l 713

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 714

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 715

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 716

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2003 0,75l 717

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2003 0,75l 718

Castello di Ama Limitierte Kollektionskiste 1988 0,75l 324

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1987 0,75l 325

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1988 0,75l 326

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1989 0,75l 1071 M

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1990 0,75l 1071 M

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1991 0,75l 1071 M

Castello di Ama Vigna L´Apparita Merlot 1993 0,75l 327

Castello di Cacchiano Chianti Classico 1990 0,75l 328

Castello di Fonterutoli Chianti Classico Riserva 1997 0,75l 1074 M

Castello di Fonterutoli Chianti Classico Riserva 1998 0,75l 1074 M

Castello di Fonterutoli Concerto VdT 1994 0,75l 329

Castello di Monteriggioni Vin Santo 1971 0,75l 925

Castello di Monteriggioni Vin Santo 1971 0,75l 926

Colle Bereto Il Tocco 1985 0,75l 1075 M

Dievole Chianti Classico Novecento 1993 0,75l 1073 M

Fattoria dei Barbi Brunello di Montalcino 1985 0,75l 1075 M

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1990 3l 1231

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1993 0,75l 1232

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1993 1,5l 1233

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1993 1,5l 1234

Fat. di Manzano Cortona Syrah Podere Il Bosco 1994 1,5l 1235

Fontodi Chianti Classico Ris. Vigna del Sorbo 1997 0,75l 1236

Grattamacco Rosso Bolgheri Superiore 2004 0,75l 1237

Isole e Olena Cepparello 1990 1,5l 1238

Isole e Olena Vin Santo 1991 0,375l 1081

Le Macchiole Messorio 1994 0,75l 1239

Le Macchiole Messorio 2002 0,75l 1240

Le Macchiole Scrio 1994 0,75l 1241

Le Pupille Saffredi 1998 0,75l 1242

Le Pupille Saffredi 1999 0,75l 1243

Marchesi de Frescobaldi 

Castello di Nipozzano Chianti Riserva 1986 0,75l 1244

Castello di Nipozzano Chianti Riserva 1986 0,75l 1245
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Castello di Nipozzano Chianti Riserva 1990 0,75l 1246

Lamaione Merlot 1995 0,75l 1247

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1990 0,75l 1270

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1992 0,75l 1271

Petrolo Torrione 1997 0,75l 1272

Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Asinone 1997 0,75l 1273

Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Asinone 1997 0,75l 1274

Ruffino Chianti Classico Riserva Ducale Oro 1996 0,75l 1073 M

Ruffino Romitorio Santedame 1991 0,75l 1275

San Giusto a Rentennano Percarlo 1988 0,75l 1276

San Giusto a Rentennano Percarlo 1991 0,75l 1073 M

Siro Pacenti Brunello di Montalcino 2001 0,75l 1277

Tenimenti Ruffino Nero del Tondo 1994 0,75l 1278

Tenuta Caparzo Brunello Vigna La Casa 1988 0,75l 1279

Tenuta Col D’Orcia Brunello di Montalcino Riserva 

Poggio Al Vento 1995 0,75l 1280

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1992 0,75l 1281

Tenuta di Trinoro Rosso 1997 0,75l 1282

Tenuta di Vignole Chianti Classico 1988 0,75l 1283

Tenuta San Guido Guidalberto 2004 0,75l 1059

Tenuta San Guido Sassicaia 1982 0,75l 1060

Tenuta San Guido Sassicaia 1988 0,75l 1061

Tenuta San Guido Sassicaia 2002 0,75l 1062

Tenuta San Guido Sassicaia 2004 0,75l 1063

Tenuta San Guido Sassicaia 2004 0,75l 1064

Tenuta San Guido Sassicaia 2004 0,75l 1065

Teruzzi & Puthod Terre di Tufi Bianco di Toscana 2003 3l 179

Teruzzi & Puthod Terre di Tufi Bianco di Toscana 2003 3l 180

Teruzzi & Puthod Terre di Tufi Bianco di Toscana 2004 3l 181

Teruzzi & Puthod Terre di Tufi Bianco di Toscana 2004 3l 182

Tua Rita Redigaffi VdT di Toscana 2002 0,75l 1066

Val di Suga Brunello di Montalcino 1982 0,75l 1067

Vecchie Terre di Montefili Bruno di Rocca VdT 1988 0,75l 1075 M

Villa Branca Chianti Classico 1997 0,75l 1068

Villa Vignamaggio Chianti Classico Riserva 1986 1,5l 1069

U MBR IEN |  U MBR IA

Antonelli Sagrantino di Montefalco 1996 0,75l 1079 M

Antonelli Sagrantino di Montefalco 1997 0,75l 1079 M

Antonelli Sagrantino di Montefalco 1998 0,75l 1079 M

Antonelli Sagrantino di Montefalco 2003 0,75l 1079 M

A. Caprai Sagrantino di Montefalco 25 Anni 1994 0,75l 306

La Carraia Fobiano 2000 0,75l 1076

Lamborghini Campoleone 2003 0,75l 1077

Lamborghini Campoleone 2003 0,75l 1078

VEN ETIEN |  VEN ETO

Allegrini La Grola IGT 2001 1,5l 336

Allegrini La Grola IGT 2001 3l 337

Dal Forno Romano 

Amarone della Valpolicella 1999 0,75l 331

Valpolicella Superiore Vign. di Monte Lodoletta 2002 0,75l 332

Valpolicella Superiore Vign. di Monte Lodoletta 2002 0,75l 333

Valpolicella Superiore Vign. di Monte Lodoletta 2002 0,75l 334

Valpolicella Superiore Vign. di Monte Lodoletta 2002 0,75l 335

Giuseppe Quintarelli Alzero 1989 0,75l 338

Inama Azienda Soave Classico Superiore 

Vigneti di Foscarino 2000 1,5l 183

Lis Neris Lis Bianco 2002 1,5l 184

Lis Neris Lis Bianco 2002 1,5l 185

Maculan Breganze Cabernet Palazzotto 1986 0,75l 339

Maculan Breganze Cabernet Palazzotto 1986 0,75l 340

Masi Amarone di Valpolicella Mazzano 1988 0,75l 341

Masi Amarone Recioto della Valpolicella 1967 0,72l 342

Masi Amarone Recioto della Valpolicella 1986 0,75l 343

Tezza Fabio Amarone Vigneto La Ca 2002 1,5l 344

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S

Alois Lageder 

Cor Römigberg Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 927

Ca del Bosco Franciacorta Brut Saten 2002 0,75l 27

Ca del Bosco Franciacorta Brut Saten 2002 0,75l 28

Castel Schwanburg Südtiroler Cabernet 1990 3l 723

Girolamo Dorigo Montsclapade 2000 0,375l 929

J. Hofstätter Villa Barthenau Vigneto S. Urbano 2003 0,75l 724

Josef Niedermayr Lagrein Dunkel aus Gries 1990 0,75l 725

Mastroberardino Taurasi Riserva 1977 0,75l 928

Turriga Argiolas Turriga VdT 1989 5l 719

Volpe Pasini Picolit 1994 0,5l 1080

JAMAICA

Bristol Spirits Ltd. 

Classic Rum Monymusk Still 23 Years Old 0,7l 883 M

Classic Rum Monymusk Still 23 Years Old 0,7l 884 M

Classic Rum Monymusk Still 23 Years Old 0,7l 885 M

NIEDERLANDE | NETHERLANDS

Unknown Producer Genever NV 0,7l 886

ÖSTERRE ICH |  AU STR IA

B U RG EN LAN D

Ernst Triebaumer 

Blaufränkisch Ried Mariental 2004 1,5l 1194 M

Blaufränkisch Ried Mariental 2005 1,5l 1194 M

Blaufränkisch Ried Mariental 2005 1,5l 345

Blaufränkisch Ried Mariental 2005 3l 346

Blaufränkisch Ried Mariental 2006 1,5l 1194 M

Maulwurf 2003 1,5l 347

Maulwurf 2003 1,5l 348

Ruster Ausbruch Traminer Ried Mitterkräften 1988 0,75l 369

Feiler-Artinger Cabernet Sauvignon Merlot 1010 2004 1,5l 349

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Chardon. Essenz 2006 5l 370

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Essenz 2006 3l 371

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 1988 0,375l 372

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 1988 0,375l 373

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 2002 1,5l 374

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 2004 1,5l 375

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 2006 1,5l 376

Feiler-Artinger Solitaire 2004 5l 350

Feiler-Artinger Solitaire 2006 6l 351

Feiler-Artinger Zweigelt & More 2004 1,5l 352

Georg Stiegelmar Bouvier Ausbruch 1989 0,375l 377

Gernot Heinrich Gabarinza 2006 3l 353

Gernot Heinrich Gabarinza 2006 9l 354

Gesellmann Bela Rex 2006 9l 355

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 10 1997 0,75l 356

Gesellmann Opus Eximium No. 19 2006 9l 357

Hans Igler Ab Ericio 2004 9l 358

Hans Igler Blaufränkisch Ried Hochberg 2003 5l 360

Hans Igler Blaufränkisch Ried Hochberg 2003 5l 361

Hans Igler Blaufränkisch Ried Hochberg 2003 5l 359

Josef Lentsch 

Welschriesl. BA Ries Söllneräcker 1988 0,375l 378

Josef Lentsch 

Welschriesl. BA Ries Söllneräcker 1988 0,375l 379

Josef Pöckl Admiral 2006 3l 362

Josef Pöckl Admiral 2006 5l 363

Kollwentz Eichkogel 2006 9l 364

Kollwentz Steinzeiler 2002 1,5l 365

Kollwentz Steinzeiler 2004 0,75l 1195 M
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Kollwentz Steinzeiler 2005 0,75l 1195 M

Kollwentz Steinzeiler 2006 0,75l 1195 M

Kollwentz Steinzeiler 2006 9l 366

Kracher 

Collection 2004 0,375l 380

Grand Cuvee BA 1994 0,375l 987 M

Nouvelle Vague Chardonnay - Welschriesl. BA 1993 0,375l 987 M

Nouvelle Vague Chardonnay - Welschriesl. BA 1994 0,375l 987 M

Scheurebe BA 1986 0,5l 381

Scheurebe BA 1986 0,5l 382

Krutzler Merlot Art Edition 2006 0,75l 367

Krutzler Merlot Art Edition 2006 3l 368

Krutzler Merlot Art Edition 2006 9l 1188

Krutzler Merlot Art Edition 2006 9l 1189

Nittnaus Comondor 2003 9l 1190

Paul Kerschbaum Cuvée Impressario 2006 3l 1191

Robert Wenzel Chadonnay Ruster BA 1989 0,5l 976

Robert Wenzel Chardonnay Ruster BA 1989 0,5l 977

Robert Wenzel Gelber Muskateller Ruster BA 1989 0,75l 978

Robert Wenzel Gelber Muskateller Ruster BA 1989 0,75l 979

Robert Wenzel Ruster Ausbruch Cuvee 1990 0,5l 980

Sonnenhof Fam. Klein Bouvier TBA 1979 0,35l 981

Sonnenhof Fam. Klein Bouvier TBA 1979 0,35l 982

Sonnenhof Fam. Klein Welschriesl. TBA 1979 0,7l 983

Sonnenhof Fam. Klein Welschriesl. TBA 1979 0,7l 984

Umathum Frauenkirchner Haideboden 1997 0,75l 1193 M

Weinbau Landauer 

Welschriesl. Ruster Ausbruch Ried Kraxner 1988 0,5l 985

Weinbau Landauer 

Welschriesl. Ruster Ausbruch Ried Kraxner 1988 0,5l 986

Wg. Matthias & Christine Beck Pannobile 1997 0,75l 1193 M

Wg. Weninger Blaufränkisch Dürrau 2004 1,5l 1192

N I E DE RÖSTER R E ICH

Anton Mayr Gr. Veltl. Eiswein 1983 0,35l 988

Anton Mayr Gr. Veltl. Eiswein 1986 0,375l 989

Anton Mayr Gr. Veltl. Eiswein 1986 0,375l 990

Anton Mayr Gr. Veltl. TBA 1995 0,375l 991

Deutsch Ordens Schlosskellerei 

Gumpoldskirchener Schlossgold TBA 1973 0,5l 992

Erwin Sabathi Sauvignon Blanc Merveilleux 2002 1,5l 997

Erwin Sabathi Sauvignon Blanc Merveilleux 2003 1,5l 998

Erwin Sabathi Sauvignon Blanc Pössnitzberg 2004 1,5l 999

Erwin Sabathi Sauvignon Blanc Pössnitzberg 2005 1,5l 1000

Fam. Jurtschitsch Zob. Heili.stein Riesl. - Res. 2003 0,75l 995

Netzl Cuvée Anna-Christina 2000 0,75l 1193 M

Weinrieder 

Poysdorfer Schneiderberg Riesl. Eisw. 1998 0,375l 993

Wg. B. Ott Gr. Veltl. Rosenberg Reserve tr. 2006 1,5l 994

Wg. Nigl Riesl. Privat 2005 1,5l 996

WACHAU

Alzinger Loibner Loibenberg Riesl. Smgd. 2000 0,75l 1001

F.X. Pichler Dürnst. Kellerberg Gr. Veltl. Smgd. 2003 0,75l 1010 M

F.X. Pichler Gr. Veltl. M 1997 0,75l 1002

F.X. Pichler Loibner Berg Gr. Velitliner Smgd. 2003 0,75l 1010 M

F.X. Pichler Loibner Berg Riesl. Smgd. 2007 1,5l 1003

F.X. Pichler Loibner Berg Riesl. Smgd. 2007 1,5l 1004

F.X. Pichler Riesl. Smgd. Dürnst. Kellerberg 2003 0,75l 1011 M

F.X. Pichler Riesl. Smgd. Dürnst. Kellerberg 2007 0,75l 1005

F.X. Pichler Riesl. Smgd. Loibner Berg 2007 0,75l 1006

F.X. Pichler Von den Terrassen Riesl. Smgd. 2003 0,75l 1011 M

Wg. Knoll 

Loibner Riesl. Smgd. Vinothekfüllung 2007 0,75l 1007

Ried Loibenberg Loibner Gr. Veltl. Smgd. 1997 0,75l 1012 M

Ried Pfaffenberg Steiner Riesl. Selektion 2001 0,75l 1012 M

Ried Pfaffenberg Steiner Riesl. Selektion 2003 1,5l 1009

Ried Pfaffenberg Steiner Riesl. Selektion 2003 1,5l 1008

Ried Schütt Dürnst. Riesl. Smgd. 1998 0,75l 1012 M

Ried Schütt Dürnst. Riesl. Smgd. 1999 0,75l 1012 M

WIEN

Wg. Wieninger Nußberg Alte Reben Reserve 2003 0,75l 1013

PORTU GAL
MADE IRA

Adega Exportadora de Vinhos da Madeira 
Very Fine Malmsey 1900 0,7l 471
Blandys Madeira Rich NV 0,75l 472
Companhia Vinicola da Madeira Verdelho 1850 0,7l 470
Cossart Gordon Madeira Bual Centenary Solera 1845 0,7l 469
D’Oliveiras Madeira Boal Reserva 1908 0,7l 473
D’Oliveiras Madeira Malvazia Reserva 1875 0,7l 474
D’Oliveiras Madeira Malvazia Reserva 1907 0,7l 475
D’Oliveiras Moscatel Reserva 1900 0,7l 476
Henriques & Henriques 
Madeira Century Malmsey Solera 1900 0,75l 478
Henriques & Henriques 
Madeira Century Malmsey Solera 1900 0,75l 477
Leacock & Co. Sercial Solera 1860 0,7l 479
Tarquinio T. da Camara Lomelino Old Bual Solera 1870 0,7l 480

PORTWE IN |  PORT

Barros Colheita 1937 0,7l 1014
Barros Colheita 1938 0,75l 1015
Barros Colheita 1938 0,75l 1016
Barros Colheita 1938 0,75l 1017
Barros Colheita 1944 0,7l 1018
Barros Colheita 1947 0,7l 1019
Barros Colheita 1950 0,7l 1020
Barros Colheita 1957 0,7l 1021
Barros Colheita 1963 0,7l 1022
Barros Colheita 1967 0,7l 1023
Barros Colheita 1977 0,7l 1024

Burmester 
Colheita 1937 0,75l 448
Colheita Reserva 1978 0,75l 1202 M
Quinta Nova De Nossa Senhora 
Do Carmo Vintage Port 1992 0,75l 449
Quinta Nova De Nossa Senhora 
Do Carmo Vintage Port 1992 0,75l 450
Vinho Velho do Porto Rio Torto Late Bottle Ris. 1900 0,7l 451
Vintage Port Extra Selected 1963 0,75l 1202 M

C. da Silva Genuine Port NV 0,75l 452
Croft Vintage Port 1977 0,75l 453
Delaforce Vintage Port 1975 0,75l 454
Delaforce Vintage Port 1975 0,75l 455
F. Martins Colheita 1937 0,7l 456
Feist Tawny Colheita Port 1961 0,75l 457
Ferreira Colheita Port NV 0,75l 458
Flagmans Colheita 1963 0,75l 459
Gilbert’s Port Colheita 1940 0,75l 1203 M
Gilbert’s Port Colheita 1950 0,75l 1203 M
Grahams Vintage Port 1945 0,7l 460
Grahams Vintage Port 1975 0,75l 461
Niepoort Colheita 1952 0,75l 462
Niepoort Colheita 1957 0,75l 463
Niepoort Vintage Port 2003 0,75l 464
Quinta de la Rosa Vintage Port 1997 0,75l 465
Quinta de la Rosa Vintage Port 1997 0,75l 466
Quinta do Noval Vintage Port 1997 0,75l 467
Quinta do Noval Vintage Port 2000 0,75l 468
Rebello Valente Vintage Port 1927 0,75l 1025
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Rebello Valente Vintage Port 1927 0,75l 1026
Rebello Valente Vintage Port 1955 0,75l 1027
Rebello Valente Vintage Port 1955 0,75l 1028
Rebello Valente Vintage Port 1955 0,75l 1029
Rebello Valente Vintage Port 1955 0,75l 1030
Sandeman Vintage Port 1963 0,7l 1031
Taylor Quinta de Vargellas 1996 0,75l 1196
Taylor Vintage Port 2000 0,75l 1197
Taylor Vintage Port 2000 0,75l 1198
Taylor Vintage Port 2000 0,75l 1199
Unknown Producer Portwein 1904 0,7l 1200
Unknown Producer Vinho Generoso 1880 0,7l 1201

WE IN |  W IN E

Carvalho, Ribeiro & Ferreira LDA 
Vino Tinto Garrafeira 1949 0,75l 231
Vino Tinto Garrafeira 1955 0,75l 232

Caves Alianca Garrafeira Particular 1964 0,75l 230
Louis Pato Pe Franco Quinta Ribeirinho 1998 1,5l 226
Louis Pato Pe Franco Quinta Ribeirinho 1999 0,75l 227
Luis Pato Vinha Barrio 1998 0,75l 233
Luis Pato Vinha Barrio 1998 0,75l 234
Luis Pato Vinha Pan 1999 0,75l 235
Luis Pato Vinha Pan 1999 0,75l 236
Niepoort Batuta 2005 0,75l 229 M
Niepoort Charme 2005 0,75l 229 M
Niepoort Fabelhaft 2006 18l 228

SCHOTTLAN D |  SCOTLAN D
Ardmore Signatory 23 Y. O. 1977 0,7l 746
Auchentoshan 24 Years Old 1981 0,75l 751
Bladnoch Aged 23 Years 1977 0,7l 745
Caol Ila 26 Years old 1975 0,7l 752
Chivas Regal 21 Years Old Royal Salute NV 0,7l 753
Glenlivet Aged 39 Years 1968 0,7l 747
Highland Park Aged 38 Years 1968 0,7l 744
Macallan 1851 Inspiration NV 0,7l 741
Macallan Aged 19 Years 1988 0,7l 748
Macallan Replica 1841 0,7l 749
Port Ellen 23 Years old 1975 0,7l 754
Tamdhu Aged 39 Years 1968 0,7l 750
Tomatin Aged 42 Years 1965 0,7l 742
Tomatin Aged 42 Years 1965 0,7l 743

SPAN IEN |  SPAIN

J E R E Z |  SH E R RY

Alvear Pedro Ximenez Dulce Natural Solera 1927 0,5l 444
Alvear Pedro Ximenez Dulce Viejo 1927 0,75l 445
Emilio Lustau Cream Oloroso Sherry NV 0,7l 446
Emilio Lustau Dry Lustau Oloroso Sherry NV 0,7l 447

Gonzalez Byass 
Fine Oloroso Nutty Solera Sherry NV 0,75l 755
Finest Dry Oloroso Vintage Sherry 1964 0,7l 434
Finest Dry Oloroso Vintage Sherry 1964 0,7l 435
Finest Dry Oloroso Vintage Sherry 1964 0,7l 756
Finest Dry Oloroso Vintage Sherry 1964 0,7l 757
Finest Dry Oloroso Vintage Sherry 1969 0,7l 436
Finest Dry Oloroso Vintage Sherry 1969 0,7l 758
Finest Dry Oloroso Vintage Sherry 1969 0,7l 437
Finest Dry Oloroso Vintage Sherry 1970 0,7l 438
Finest Dry Oloroso Vintage Sherry 1970 0,7l 759
Finest Dry Oloroso Vintage Sherry 1970 0,7l 760
Finest Dry Oloroso Vintage Sherry 1970 0,7l 439
Nectar Cream Sherry NV 0,75l 440
Sherry Oloroso Dulce Solera 1847 0,7l 441
Sherry Oloroso Dulce Solera 1847 0,7l 442
Sherry Oloroso Dulce Solera 1847 0,7l 443

PR IORAT

Bod. Bordalas Garcia Gueta Lupia 1999 0,75l 762

Bod. Bordalas Garcia Gueta Lupia 1999 0,75l 763

Bod. Bordalas Garcia Gueta Lupia 1999 0,75l 764

Bod. Bordalas Garcia Gueta Lupia 1999 0,75l 765

J. M. Fuentes Gran Clos 1999 0,75l 766

J. M. Fuentes Gran Clos 1999 0,75l 767

Mas Doix Salanques 2005 3l 481

Rottlan Torra Amadis 2003 0,75l 482

Rottlan Torra Amadis 2003 0,75l 483

Vall Llach Embruix 2004 3l 484

Vall Llach Embruix 2006 3l 485

Vall Llach Embruix 2006 5l 486

R IB ERA DEL DU ERO

Bod. Pesquera Tinto Crianza 1994 0,75l 501 M

Bod. Valtravieso Valtravieso Crianza 1996 1,5l 487

Bod. Valtravieso Valtravieso Reserva 1994 0,75l 488

Cillar de Silos Torresilo 1998 0,75l 489

Cillar de Silos Torresilo 1998 0,75l 490

Cillar de Silos Torresilo 1998 0,75l 491

Cillar de Silos Torresilo 1998 0,75l 492

Peter Sisseck Flor de Pingus 2002 0,75l 493

Peter Sisseck Flor de Pingus 2002 0,75l 494

Vega Sicilia Unico 1953 0,75l 495

Vega Sicilia Unico 1953 0,75l 496

Vega Sicilia Unico 1964 0,75l 497

Vega Sicilia Unico 1982 0,75l 498

Vega Sicilia Unico 1982 0,75l 499

Vega Sicilia Unico 1982 0,75l 500

R IOJA

AGE Bod. Unidas S. A. Rioja 1928 0,7l 1032

Bod. Casa Juan Senor de Lesmos 

Rioja Gran Reserva 1995 0,75l 1033

Bod. Casa Juan Senor de Lesmos 

Rioja Gran Reserva 1995 0,75l 1034

Bod. Faustino Faustino I Gran Reserva 1964 0,75l 1035

Bod. Faustino Faustino I Gran Reserva 1964 0,75l 1036

Bod. Frederico Paternina 

Conde de los Andes Gran Reserva 1981 0,75l 1037

Bod. La Rioja Alta Gran Reserva 904 1982 0,75l 775 M

Bod. La Rioja Alta Gran Reserva 904 1987 0,75l 775 M

Bod. La Rioja Alta Gran Reserva 904 1990 0,75l 775 M

Bod. Lan Vina Lanciano Gran Reserva 1970 0,75l 501 M

Bod. Lan Vina Lanciano Reserva 1994 0,75l 501 M

Bod. Marques de Murrieta Chateau Ygay 1952 0,75l 1038

Bod. Martinez Bujanda 

Conde de Valdemar Vino de Crianza 1986 0,75l 1039

Bod. Martinez Bujanda Rioja Gran Riserva 1994 0,75l 1040

Bod. Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 1041

Bod. Muga Rioja Vino de Crianza 1975 0,75l 1042

Bod. Roda Cirsion 2000 0,75l 768

Bod. Roda Cirsion 2000 0,75l 769

Bod. Roda Cirsion 2000 1,5l 770

Bod. Valderrin Don Felipe El Primero 1983 0,75l 771

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1978 0,75l 772

Marques de Murrieta Gran Reserva 1975 0,75l 776 M

Marques de Murrieta Gran Reserva 1978 0,75l 776 M

Marques de Murrieta Gran Reserva 1983 0,75l 776 M

Marques de Murrieta Gran Reserva Blanco 1978 0,75l 773

Marques de Riscal Rioja Reserva 1961 0,7l 774

D IVERSE |  M ISCE LLAN EOU S

Bod. Bonjorne Cillero Selección del Presidente 2004 0,75l761

Dominio de Valdepusa Lesegut 2007 0,75l 777

Scholtz Hermannos Malaga Lagrima NV 0,75l 722 M

Munich Wine Company | 103

Index_September09:Index_dez06.qxd  30.08.09  16:57  Seite 103



TR I N I DAD

Bristol Spirits Ltd. 

Classic Rum Providence Estate 10 Years Old 0,7l 883 M

Classic Rum Providence Estate 10 Years Old 0,7l 884 M

Classic Rum Providence Estate 10 Years Old 0,7l 885 M

U KRAIN E

Massandra Ai Danil Tokay 1931 0,7l 778

Massandra Livadia White Muscat 1931 0,7l 779

U NGAR N |  H U NGARY

Palackozó üzem Tolcsva Tokaji Aszu 5 puttonyos 1983 0,5l 1045 M

Szepsy Tokaji Aszu 6 puttonyos 1996 0,5l 780

Szepsy Tokaji Aszu 6 puttonyos 1996 0,5l 781

The Royal Tokaji Wine Company 

Betsek 5 Puttonyos 1991 0,5l 1045 M

Ungar. Staatskellereien Tokaji Aszu 4 Puttonyos 1964 0,5l 782

Ungar. Staatskellereien Tokaji Aszu 4 Puttonyos 1969 0,5l 783

Ungar. Staatskellereien Tokaji Aszu 4 Puttonyos 1971 0,5l 784

Ungar. Staatsk. Tokaji Aszu 4 Puttonyos 1971-1961 0,5l 1043

Ungar. Staatsk. Tokaji Aszu 5 puttonyos 1961 0,5l 1044

U R U G UAY

Castel La Puebla Dayman Tannat 2000 0,75l 1046

U SA

Andrew Murray Syrah Hillside Reserve 1996 0,75l 1047

Buena Vista Cab. Sauv. Carneros Grand Res. 1992 0,75l 1048

Calera Pinot Noir Mount Harlan Jensen 1992 1,5l 1049

Calera Reed Mount Harlan Pinot Noir 1990 0,75l 1050

Caymus Cabernet Sauvignon Special Selection 2000 6l 1051

Cuvaison Napa Valley Cabernet Sauvignon 1975 0,75l 1052

Dominus Dominus Estate 1987 0,75l 655

Dominus Dominus Estate 1995 0,75l 656

Dominus Napanook, Zweitwein v. Dominus 1998 0,75l 657

Dunn Cabernet Sauvignon Napa Valley 1997 0,75l 658

Dunn Howell Mountain Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 660

Dunn Howell Mountain Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 659

Havens Carneros Syrah 1997 0,75l 661

Havens Carneros Syrah 1997 0,75l 662

IO Santa Barbara County 1996 0,75l 663

Nickel & Nickel Cabernet Sauvignon 

John C. Sullenger Vineyard 1997 0,75l 1056 M

Nickel & Nickel Merlot Suscol Ranch 1997 0,75l 1056 M

Pahlmeyer Merlot Napa Valley 1996 0,75l 664

Peter Michael Le Caprice 1997 0,75l 665

Pride Mountain Merlot Sonoma County 1998 0,75l 666

Pride Mountain Merlot Sonoma County 1998 0,75l 667

Ridge Petite Sirah York Creek 1996 0,75l 668

Robert Mondavi Opus One 1987 0,75l 669

Sanford Pinot Noir 1988 1,5l 670

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2003 0,75l 671

Shafer Cabernet Sauvignon Hillside Select 1998 0,75l 672

Shibumi Knoll Cabernet Sauvignon 2005 1,5l 673

S INE QUA NON SAMMLU NG

Sine Qua Non A Capella Pinot Noir 2000 1,5l 1057

Sine Qua Non Albino 2001 1,5l 637

Sine Qua Non Atlantis Syrah&Grenache Magn. 2003 1,5l 647

Sine Qua Non Autrement Dit 2006 0,75l 646

Sine Qua Non Backward & Forward 1998 0,75l 638

Sine Qua Non Backward & Forward 1998 0,75l 639

Sine Qua Non Icarus 1999 1,5l 648

Sine Qua Non Just For The Love Of It Syrah 2002 1,5l 649

Sine Qua Non Li’l E Grenache 2003 1,5l 650

Sine Qua Non Li’l E Grenache + Papa 2003 1,5l 651

Sine Qua Non Midnight Oil 2001 3l 652

Sine Qua Non Omega Pinot Noir 2003 1,5l 1058

Sine Qua Non Poker Face 2004 0,75l 653

Sine Qua Non Poker Face 2004 3l 654

Sine Qua Non Rien Ne Va Plus 2001 1,5l 640

Sine Qua Non SQN 2002 0,75l 632

Sine Qua Non SQN 2002 1,5l 633

Sine Qua Non Sublime Isolation 2003 0,75l 641

Sine Qua Non Tarantella 2003 1,5l 642

Sine Qua Non The Boot 2000 1,5l 643

Sine Qua Non 

The Raven Syrah & Grenache Magnums 2006 1,5l 634

Sine Qua Non The Ventriloquist 2001 1,5l 635

Sine Qua Non The Ventriloquist 2001 3l 636

Sine Qua Non Twisted & Bent 1997 0,75l 644

Sine Qua Non Twisted & Bent 1997 0,75l 645

Stags Leap Cabernet Sauvignon Fay 2003 3l 1053

Stags LeapCabernet Sauvignon Fay 2003 3l 1054

Turley Petite Syrah Hayne Vineyard 2005 0,75l 1055
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus
Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteck te Sachmängel sowie Zuschrei bungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange -
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog -
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbe schrei bung -
en, stellen keine Zusicherung von
Eigen schaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungs beschränkung gilt

nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele -
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog  -
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
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